
 
3.b   KAPITÁLOVÉ  VÝDAJE 
 
Schválený limit pro kapitálové výdaje rozpočtu vlastního hl. města Prahy pro rok 2016 byl                 
ve výši 8 070 729,80 tis. Kč. Dále byl schválen převod nevyčerpaných finančních prostředků              
z roku 2015 do roku 2016 ve výši 4 639 442,70 tis. Kč. Celkové kapitálové výdaje pro rok 
2016 byly stanoveny ve výši 12 710 172,50 tis. Kč. 
 
Během roku 2016 byly na základě usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy a Rady 
hlavního města Prahy provedeny rozpočtové úpravy, po jejichž realizaci činil upravený 
rozpočet kapitálových výdajů 11 227 597,20 Kč. Celkové skutečné čerpání přidělených 
prostředků za toto období bylo ve výši 7 660 648,73 tis. Kč. Celkové plnění k upravenému 
rozpočtu je 68,23 %. Nejvyšší objem čerpání kapitálových výdajů byl v kap. 03 – Doprava 
2 727 076,88 tis. Kč a v kap. 02 – Městská infrastruktura ve výši 2 629 763,75 tis. Kč, naopak 
nejnižší čerpání se projevilo u kap. 01 – Rozvoj obce ve výši 90 808,93 tis. Kč. 
 
POROVNÁNÍ  ČERPÁNÍ  KAPITÁLOVÝCH  VÝDAJŮ  vlastního hl. m. PRAHY 

V LETECH  2000 – 2016  v tis. Kč. 
 

KAPITÁL. VÝDAJE ROZPOČET ROZPOČET ČERPÁNÍ % PLNĚNÍ 
ZA OBDOBÍ SCHVÁLENÝ UPRAVENÝ ZA OBDOBÍ RS RU 

ROK 2000 7 525 651,20 9 124 067,10 8 747 592,80 116,24 95,87 
ROK 2001 15 786 331,70 14 925 378,60 13 569 828,30 85,95 90,92 
ROK 2002 9 870 200,00 13 509 875,20 12 808 073,50 129,77 94,81 
ROK 2003 7 046 531,70 14 875 310,80 13 881 194,60 196,99 93,32 
ROK 2004 14 359 783,70 16 823 129,40 15 558 819,70 108,35 92,48 
ROK 2005 12 579 357,50 14 876 415,60 14 232 718,70 113,14 95,67 
ROK 2006 13 254 559,10 15 452 937,40 14 086 982,30 106,28 91,16 
ROK 2007 14 790 617,60 19 735 479,60 16 986 630,40 114,85 86,07 
ROK 2008 16 536 459,70 16 986 007,90 14 910 950,90 90,17 87,78 
ROK 2009 18 218 018,00 20 760 247,80 19 009 427,30 104,34 91,57 
ROK 2010 15 427 326,00 15 761 572,20 15 148 550,82 98,19 96,11 
ROK 2011     11 266106,70  16 004 478,00  15 572 661,40  138,23 97,31 
ROK 2012 10 191 434,70 19 078 026,00 14 256 350,81 139,89 74,73 
ROK 2013  9 281 574,20  14 090 951,40  10 091 184,47  108,72 71,61 
ROK 2014 10 076 827,30 17 680 076,60 15 963 241,62 158,42 90,29 
ROK 2015 11 157 504,14 8 678 929,54 6 756 299,70 60,55 77,85 
ROK 2016 12 710 172,50 11 227 597,20 7 660 648,73 60,27 68,23 
 
Od roku 2000, kdy je sledován tabulkový přehled plnění schváleného (RS), či upraveného 
rozpočtu (RU), je za r. 2016 plnění kapitálových výdajů druhé nejnižší, a to pouze 60,27 % k 
RS a 68,23 % k RU. Má však na rozdíl od roku 2015 stoupající tendenci. 
 
Toto nízké čerpání schválených prostředků na kapitálové výdaje je dáno mimo jiné 
přísnějšími a upravenými pravidly při výběrovém řízení, které se může protáhnout o několik 



měsíců déle, než bylo v minulých letech obvyklé. To platí i u akcí jednoletých a nově 
zahajovaných, kdy se prodlužuje příprava stavby, nebo jsou problémy např. při výkupech 
pozemků. I při pořizování SZNR - strojů, přístrojů, vybavení, dopravních prostředků. U akcí 
rozestavěných jsou prověřovány smlouvy uzavřené v předchozím období, což odsouvá 
čerpání prostředků až na příští rozpočtový rok. 



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2016 v tis. Kč

Kapitola: 01 - Rozvoj obce

Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2015 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2016 rok 2016 1.1.-31.12.2016 DEL celkem

Správce: 0003 - Ing. Radek Lacko

MHMP - OSI 0008613 Bytové domy Dolní Počernice-Jih365 480,12 14 296,53 0,00 1,00 1,00 100,00 0,00 351 182,59

Správce: 0003 - Ing. Radek Lacko celkem 365 480,12 14 296,53 0,00 1,00 1,00 100,00 0,00 0,00 0,00 351 182,59

Správce: 0004 - Mgr. Petra Kolínská

MHMP - OSI 0042700 Revitalizace Malostranského náměstí100 000,00 0,00 2 000,00 2 630,00 0,00 0,00 0,00 97 370,00

MHMP - OTV 0000026 Úprava Parteru nám.J.Palacha 150 000,00 539,71 0,00 573,00 487,94 85,16 0,00 148 887,29

IPR PRAHA 0042423 Centrum architektury a městského plánování20 450,00 0,00 14 400,00 2 800,00 2 800,00 100,00 789,74 0,00 0,00 17 650,00

IPR PRAHA 0043106 Skenovací zařízení na Jehněčím dvoře25 360,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 100,00 6 000,00 0,00 0,00 19 360,00

Správce: 0004 - Mgr. Petra Kolínská celkem 295 810,00 539,71 16 400,00 12 003,00 9 287,94 77,38 6 789,74 0,00 0,00 283 267,30

Správce: 0006 - RNDr. Jana Plamínková

MHMP - OSI 0000090 IP pro stavby v kap.01 31 331,62 3 331,82 2 000,00 1 820,00 0,00 0,00 0,00 26 179,80

MHMP - OSI 0000187 Kolektor Václavské náměstí 636 830,88 328 430,29 6 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 307 800,58

MHMP - OSI 0004500 Kolektor Centrum I. 520 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 519 000,00

MHMP - OSI 0007496 Kolektor Centrum-Smíchov 1 600 000,00 27 338,33 0,00 108,00 100,32 92,89 0,00 1 572 553,68

MHMP - OSI 0008264 Pobřežní III, et. 0003 - proplachovací kanál Karlí220 205,00 134 424,60 14 500,00 1 071,00 1 070,49 99,95 0,00 84 709,40

MHMP - OSI 0008615 Kolektor Hlávkův most 605 000,00 15 390,51 146 000,00 76 000,00 60 999,40 80,26 0,00 513 609,49

MHMP - OSI 0008783 Podjezd Chlumecká 13 194,00 9 425,45 1 500,00 0,00 0,00 *** 0,00 3 768,55

MHMP - OSI 0040555 Zokruhování výtlačného řadu Praha východ350 000,00 9 635,05 9 500,00 4 000,00 3 478,94 86,97 0,00 336 364,95

MHMP - OSI 0042794 Náplavka Ledárny 19 000,00 1 614,97 1 500,00 1 500,00 45,38 3,03 0,00 15 885,03

MHMP - OSI 0042795 Náplavka Holešovice 85 000,00 1 811,36 3 000,00 3 000,00 129,88 4,33 0,00 80 188,64

MHMP - OSI 0042804 Revitalizace Karlova náměstí, etapa II.150 000,00 0,00 9 900,00 9 900,00 0,00 0,00 0,00 140 100,00

MHMP - OSI 0042805 Kolektor Žižkov II. 590 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 588 000,00

MHMP - OTV 0000016 Centrální park JZM I 183 600,00 165 148,35 16 543,00 13 479,00 1 030,58 7,65 0,00 4 972,65

MHMP - OTV 0004502 Park u Čeňku 400 000,00 31 202,07 26 000,00 14 044,00 1 006,90 7,17 0,00 354 753,93

MHMP - OTV 0004679 Maniny - PPO, snížení nivelety Karlín1 087 000,17 16 084,01 45 300,00 3 640,00 114,95 3,16 0,00 1 067 276,16

MHMP - OTV 0008262 JM I - ukončení Centrálního parku169 000,00 63 643,94 30 000,00 1 800,00 22,50 1,25 0,00 103 556,07

MHMP - OTV 0008268 Rokytka - rozvoj území 850 000,00 43 291,24 16 500,00 15 629,00 13 520,66 86,51 0,00 791 079,76

MHMP - OTV 0042801 IP pro kap. 01 20 000,00 0,00 6 000,00 5 427,00 0,00 0,00 0,00 14 573,00

MHMP - OTV 0042802 Dofakturace pro kap. 01 20 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00

MHMP - OTV 0042803 Revitalizace nádr. Horní Měcholupy11 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 11 000,00

MHMP - OTV 0040951 Revitalizace náplavek 750 000,00 24 338,29 8 800,00 1 087,00 0,00 0,00 0,00 724 574,71

Správce: 0006 - RNDr. Jana Plamínková celkem 8 311 161,67 875 110,28 349 643,00 158 105,00 81 520,00 51,56 0,00 0,00 0,00 7 277 946,40

Celkem 8 972 451,79 889 946,52 366 043,00 170 109,00 90 808,94 53,38 6 789,74 0,00 0,00 7 912 396,29

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2016



KAPITOLA 01 – ROZVOJ OBCE 
 

 

IPR PRAHA 

 
0042423 - Centrum architektury a městského plánování 

Jedná se o realizaci expozice Informačního centra plánování hlavního města Prahy. Investiční 

část v sobě zahrnuje zajištění modelů a kulis, zpracování filmů, obrazových smyček a 

zvukových nahrávek, dále nákup audio/video techniky technika (projektory, velkoplošné LCD 

panely, dotykové panely, přehrávače a ovládací technologie) a v neposlední řadě zpracování  

prováděcích projektů (architektonická, grafická a výtvarná část, audio/video, modely, 

autorský a technický dozor). 

 Zajištění expoziční části Informačního centra plánování hlavního města Prahy je v souladu s 

hlavním účelem a předmětem činnosti IPR Praha vymezeným ve zřizovací listině schválené 

usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 32/2 ze dne 7. 11. 2013, a to konkrétně: 

- hlavním účelem IPR Praha je prezentace a propagace výsledků činností zaměřených na 

strategické plánování a rozvoj, územní plánování a rozvoj, infrastrukturu města, veřejný 

prostor a infrastrukturu prostorových informací, - předmětem činnosti IPR Praha je 

zajišťování účasti hlavního města Prahy v regionálních, národních a mezinárodních 

institucích, prezentace a propagace výsledků činností, včetně provozování informačního 

centra plánování hlavního města Prahy. 

 

0043106 - Skenovací zařízení na Jehněčím dvoře 

Jedná se o výměnu dosluhující techniky v digitalizačním pracovišti: 2x velkoformátový 

skener, robotický knižní skener, průchodový skener, 2x stolní skener vč. Instalace na Jehněčí 

dvůr pro udržení vysoké kvality výstupů. 

 

MHMP - OSI 

 
0000187 – Kolektor Václavské náměstí 

Jedná se o vybudování kolektoru 3. kategorie v horní části Václavského náměstí s napojením 

na stávající kolektorové šachty Š17b a Š17c Kolektoru Vodičkova, se třemi odbočnými 

větvemi – do ulice Opletalova s propojením na stávající kolektor CIA – 3. kategorie, dále 

s propojením odbočnou větví do ulice Štěpánská a napojení na stávající kolektor Vodičkova a 

dále vybudování třetí odbočné větve do ulice Krakovská. Tento kolektor má zajistit napojení 

na stávající technickou komoru TK 41 kolektoru 2. kategorie – Centrum 1, před 

Mezibranskou ulicí. Celková délka navrhované trasy je cca 1150 m. Kolektor bude realizován 

ražbou prováděnou hornickým způsobem a je veden v průměrné hloubce 13 m. V kolektoru 

budou umístěny inženýrské sítě. V průběhu roku 2016 probíhala jednání s budoucím 

správcem (Kolektory Praha a.s.) o umístění trasy kolektoru v horní části Václavského 

náměstí, kdy byla předložena alternativní řešení pro tzv. hloubkové, resp. mělké uložení 

tubusu kolektoru. 

 

0004500 –Kolektor Centrum I. 

Cílem této akce je propojení stávajícího kolektoru Centrum I s realizovaným kolektorem 

Hlávkův most. Tento kolektor 2. kategorie je situován od jámy  J20 na Senovážném náměstí, 

následně přes ulici Opletalova směrem Na Florenci a Těšnov se napojí v komoře TK 101 na 

kolektor Hlávkův most, resp. kolektor RNLS. O realizaci tohoto záměru, oproti „severnímu 

rozšíření“ přes ulici Truhlářská směrem na kolektor RNLS, bude rozhodnuto na základě 



ověřovací studie. V souladu se zahájením stavby č. 8615 - Kolektor Hlávkův most byly 

v průběhu roku 2016 řešeny a vyjasněny způsoby napojení tohoto kolektoru do kolektorové 

šachty (TK 101). 

0007496 – Kolektor Centrum – Smíchov 

Jedná se o výstavbu kolektoru (pro nové vedení inženýrských sítí) od ukončení (propojení) 

kolektoru Centrum I., tj. z oblasti mezi ulicemi Na Bojišti a Kateřinská, směřuje přes Karlovo 

nám., ulicí Na Moráni pod Vltavu a na smíchovské straně pokračuje po ulicemi Na Bělidle, 

Nádražní, Plzeňská po křižovatku ulic Plzeňská a Kováků. Na stavbu je vydáno pravomocné 

územní rozhodnutí. Dále je vydáno hlavní stavební povolení na trasu kolektoru včetně 

ostatních stavebních a vodohospodářských povolení s nabytím právní moci.  

V roce 2016 byla již po páté prodloužena platnost stavebního povolení na objekt SO3-83 

odvodnění a čerpací stanice s termínem dokončení do 23. 10. 2018. Stavba je připravena 

k zahájení. 

0008264 – Pobřežní III, et. 0003 – proplachovací kanál Karlín  

Předmětem stavby je dokončení přeložky proplachovacího kanálu a vybudování nové 

havarijní nádrže v oblasti Libeňského mostu. Délka přeložky DN 1600 je 99m, odtok 

z havarijní nádrže DN 2000 je 30m dlouhý. Havarijní nádrž o rozměrech 6,6 x 4m bude 

zachycovat plovoucí a usaditelné látky a havárie v  povodí stoky proplachovacího kanálu. 

Na základě žádosti bylo v červenci 2016 vydáno prodloužení platnosti stavebního povolení 

z roku 2008. Stavbu je nutno realizovat zároveň s rekonstrukcí Libeňského mostu (investora 

TSK) a s výstavbou retenční nádrže (investora Pražská vodohospodářská společnost). OSI 

MHMP připravuje delimitaci stavby na Pražskou vodohospodářskou společnost, a.s.. 

 

0008613 – Bytové domy Dolní Počernice – Jih 

Jedná se o výstavbu 9 bytových domů s počtem 310 bytových jednotek a jednoho 

polyfunkčního objektu včetně příjezdových komunikací a inženýrských sítí.  Na stavbu jsou 

vydána všechna pravomocná stavební povolení, která jsou průběžně prodlužována. V roce 

2016 bylo prodlouženo stavební povolení na objekt SO 034 – křižovatka Českobrodská 

s termínem dokončení stavby do 31.12.2018. V souvislosti se žádostmi o prodloužení SP byla 

provedena aktualizace DSP. Stavba je připravena k realizaci. 

0008615 - Kolektor Hlávkův most  

Tento kolektor 2. kategorie spojuje stávající kolektory na obou předmostích Hlávkova mostu 

(kolektor SPHM - levobřežní a kolektor RNLS - pravobřežní). Jedná se o stavbu, která je 

připravována a realizována v souvislosti s plánovanou rekonstrukcí Hlávkova mostu, kdy do 

kolektoru budou přeloženy inženýrské sítě dnes vedené po mostě. 

Stavba byla zahájena dne 15.9.2016 předáním staveniště zhotoviteli (Sdružení KHM = 

Subterra a.s a Hochtief CZ a.s.). Bylo realizováno zařízení staveniště u J 103 a byly 

provedeny přeložky a zajištění inženýrských sítí, vrtání a realizace pilot u J 101, J 102, J 103. 

Bylo zahájeno a probíhalo hloubení jam J 101, J 102, J 103, probíhalo hloubení „Odbočné 

větve kolektoru“ z J 103. Současně byl zahájen geotechnický monitoring (GTM) včetně 

činnosti kanceláře GTM a probíhala pravidelná jednání „rady monitoringu“(RAMO). 

 

0008783 – Podjezd Chlumecká 

Předmětem stavby je propojení obchodních center na Černém mostě v Praze včetně realizace 

nájezdových ramp a přeložek inženýrských sítí. Stavba je po stavební stránce dokončena. 

Zbývá realizovat pouze výkupy pozemků. V roce 2016 pozemky nebyly vykoupeny, protože 



stále nelze k uzavření kupních smluv přistoupit pro změny právních vztahů k pozemku a 

podanou žalobou ve věci vkladu práva k nemovitosti. 

0040555 – Zokruhování výtlačného řadu Praha východ 

Realizace stavby řeší současné potíže zásobování vodou v území mezi Újezdem u Průhonic, 

Pitkovicemi, Křeslicemi a Uhříněvsí a posílení celé oblasti v očekávání budoucí výstavby ve 

východní části Prahy. Celková délka vodovodního řadu DN 800 je 5,5 km. 

Etapa 0001 je rozdělena na dvě části: 

1. část je v úseku Pitkovice – Uhříněves, vodovodní řad DN 800 v délce 2,4 km. 

Stavební povolení vydáno 30. 3. 2016 s nabytím právní moci 30. 4. 2016. 

2. část je v úseku Pitkovice – Újezd u Průhonic, vodovodní řad DN 800 v délce 3,1 km. 

Projekt pro ÚR je zpracován. Dále je zpracován projekt pro EIA (posouzení vlivu stavby na 

životní prostředí) z důvodu skutečnosti, že trasa kříží Pitkovický potok. Po zpracování je 

nutno tuto PD projednat. Žádost o ÚR byla podána 15. 9. 2016 a řízení bylo zahájeno 5. 11. 

2016. Předpokládá se vydání územního rozhodnutí na počátku roku 2017. 

  

0042794 – Náplavka Ledárny 

Akce řeší revitalizaci náplavky pravého břehu Vltavy od ústí Kunratického potoka až po 

Intercamp  Kotva v Braníku.  V rámci stavby dojde k vybudování nové zpevněné komunikace 

včetně přemostění kanálu bývalých Ledáren, promenády s plání pro odpočinek a veřejného 

osvětlení. 

V roce 2016 byla připravena zadávací řízení na zhotovení projektové dokumentace a zajištění 

inženýrské činnosti. 

 

0042795 – Náplavka Holešovice 

Akce řeší revitalizaci náplavky na levém břehu řeky Vltavy od ulice Komunardů po Libeňský 

most. V rámci stavby dojde k vybudování nové zpevněné komunikace, zpevněných ploch, 

parkových úprav a veřejného osvětlení. 

V roce 2016 proběhla jednání s MČ Praha 7, bylo zahájeno výběrové řízení na zhotovení 

projektové dokumentace a bylo připraveno výběrové řízení na zajištění inženýrské činnosti. 

 

0042805 – Kolektor Žižkov II. 

Tento kolektor 2. kategorie je volným pokračováním kolektoru Žižkov, který tento propojuje 

s kolektorem Centrum I. Jedná se o trasu - úsek od jámy J1 v prostoru Havlíčkova náměstí 

(Žižkov) po jámu  J20 na Senovážném náměstí (Centrum I). Součástí kolektoru je odbočná 

větev z kabelové komory TK22 po jámu J22 na Kostnickém náměstí.  

V r. 2016 probíhala předprojektová příprava stavby. 

 

MHMP – OTV 

 
0000026 – Úprava Parteru nám. J. Palacha 

V uvedeném období byly provedeny aktualizace studií zaměření a samotného projektu dané 

stavby.  

 

0000016 – Centrální park JZM I 

Stavba Centrálního parku JZM I dotváří obytný komplex JZM I a spojuje ho v jeden celek 

s původní starou zástavbou obce Stodůlky. Od roku 1996, kdy byla stavba zahájena jsou 

zrealizovány a dány do užívání 4 etapy.  



Bylo rozhodnuto, že poslední etapou bude etapa 0005. Jedná se o výsadbu a revitalizaci 

stávající zeleně, gabionové zídky, komunikace pro pěší a cyklisty, parkový mobiliář, lávku 

přes Stodůlecký potok, veřejné osvětlení. 

Projektant zpracoval PD k SP na et. 0005. Stavební úřad rozhodl, že výše uvedené obj. et. 

0005 lze povolit formou ohlášení stavby. 

Na základě žádosti mandatáře SIN spol. s.r.o. ze dne 6.9.2013 bylo vydáno ohlášení dne 

29.12.2013. Projektant zpracoval dokumentaci pro zadání stavby, dokumentace ZDS byla 

předána na OTV 11/2014. Probíhá výběr zhotovitele. Etapa 0005 v 11/2015 zahájena. 

V uvedeném období byly provedeny stavební práce v rámci etapy 0005. 

 

0004502 - Park U Čeňku 

Předmětem stavby je vybudování rekreačního parku celoměstského významu s využitím pro 

sportovní aktivity, pro chvíle odpočinku a relaxaci na území městských částí Horní Počernice, 

Dolní Počernice, Černý Most a Hostavice. Stavba je rozdělena na etapy 0001 Centrum – 

zemní práce a komunikace, 0002 – Východ, 0003 – Jih, 0004 – Sever a 0005 – Západ. 

Ve druhém pololetí 2015 byla dokončena etapa 0001 v rozsahu uzavřené SOD na stavební 

práce, která byla spolufinancována z dotace Operačního programu Praha – 

konkurenceschopnost. Současně byla zahájena příprava pro pokračování etapy 0001 

dostavbou chodníků a hřiště pro děti a seniory.  

 

0004679 - Maniny - PPO, snížení nivelety Karlín 

Cílem stavby je snížením úrovně terénu a realizací dolního obtokového ramene snížit hladinu 

Vltavy při povodňových událostech. V návaznosti na terénní úpravy bude prostor Rohanského 

ostrova mezi stávající protipovodňovou hrází a korytem Vltavy upraven na oblast klidu, 

kloubící možnosti rekreace s funkcí biocentra, díky čemuž bude rekultivováno území v centru 

města o rozloze 32 hektarů. 

Pro celou stavbu bylo v roce 2008 zajištěno pravomocné územní rozhodnutí, jehož platnost 

byla v  roce 2011 prodloužena. Stavba byla etapizována, přičemž do doby rekonstrukce 

Libeňského mostu, v rámci které bude zprůtočněno jeho předpolí v inundačním území, mohou 

být realizovány první dvě etapy. 

 

Etapa 0001 – poldr s oddychovou zónou 

První etapa zahrnuje jihozápadní část řešeného území, kde snížením terénu v části budoucího 

obtokového ramene dojde ke zřízení poldru, jehož parková úprava umožní v době mimo 

povodňové události rekreaci obyvatel města. Jsou zajištěna všechna stavební povolení, jejichž 

platnost je průběžně prodlužována. Na základě smlouvy o dílo uzavřené před koncem roku 

2014 s vybraným zhotovitelem, kterým je „Sdružení pro Karlín a Maniny“ (UNISTAV a.s. a 

PROMINECON CZ a.s.) byl zhotovitel vyzván k převzetí staveniště. To ale odmítl převzít a 

následně zpochybnil určitost smlouvy. Po právním rozboru byla zahájena jednání o ukončení 

smlouvy dohodou. Protože stavba nebyla zahájena, resp. nebude dokončena v požadovaném 

termínu, přišlo hlavní město o přislíbenou dotaci z 20. výzvy Operačního programu životní 

prostředí. Bude se ale moci ucházet o dotaci z OPŽP v novém programovacím období 2014-

2020. 

 

Etapa 0002 – rozšíření poldru 

Druhá etapa se nachází ve střední části území a obsahuje další poldr s parkovou úpravou 

v části budoucího obtokového ramene. Jsou zajištěna všechna stavební povolení, jejichž 



platnost je průběžně prodlužována. Z důvodu nezahájení první etapy nebylo možné navázat 

etapou druhou a hlavní město přišlo o přislíbenou dotaci z 27. výzvy Operačního programu 

životní prostředí. Bude se ale moci ucházet o dotaci z OPŽP v novém programovacím období 

2014-2020. V průběhu roku 2015 byla upravena dokumentace pro výběr zhotovitele, aby bylo 

možné realizaci stavby zahájit touto etapou, a usnesením Rady hl. m. Prahy byl revokován 

původní záměr. V uvedeném období byly prováděny jen dílčí studie. 

 

008262  - JM I ukončení Centrálního parku   

Dokumentace pro SP rozeslána k vyjádření státním orgánům a organizacím. Žádost o stavební 

povolení podána dne 22.5.2013 na Stavební odbor ÚMČ Prahy 11.  

Řešený prostor se nachází mezi stanicemi metra Opatov a Háje. Území je obdélníkové tvaru o 

rozměrech cca 832x140 m obklopené stávajícími bytovými objekty.    

Stavba obsahuje: Komunikace a zpevněné plochy, amfiteátr, vodní prvky, sportovní hřiště, 

dětské hřiště, veřejné osvětlení parku, umělecké objekty a výtvarná díla. Celý park se stane 

velkou přírodní galerií. Součástí Centrálního parku bude i samostatná zpevněná cesta pro 

cyklisty. 

Stavba byla delimitována  Městskou částí Prahy 11 na OMI MHMP delimitačním protokolem 

ze dne 7.9.2006. Z důvodu časového odstupu při řešení majetkoprávních vztahů byla 

rozdělena na dvě části. 

Etapa 0001 východ – stavební práce v roce 2011 pokračovaly na realizaci promenádní 

komunikace včetně slavnostního osvětlení. Etapa dokončena v 06/12.    

Etapa 0006 západ  - bylo vydáno ÚR s nabytím právní moci dne 14.6.2011. 

Dokumentace pro stavební povolení předaná v prosinci 2012. 

Žádost o stavební povolení podána dne 22.5.2013 na stavební odbor ÚMČ Prahy 11. 

Požádáno opětně o prodloužení žádosti na doplnění do 30. 9. 2016 dne 3. 12. 2015. 

z důvodu dořešení majetkoprávních vztahů na pozemcích. Projekt pro výběr zhotovitele 

zpracován a předán na OTV k zahájení výběrového řízení. V uvedeném období byly čerpány 

finanční prostředky na aktualizaci projektu a studie. 

 

 

0008268  - Rokytka – rozvoj území   

Trasa cyklostezky v dl. 3150 m umístěna v převážné části na tělese bývalé železniční vlečky 

ČKD Vysočany. Součástí stavby jsou i žel. mosty přes ul. Freyovu a Poděbradskou. Podél 

celé trasy cyklostezky bude položeno veřejné osvětlení. Stezka je obousměrná 3,5 m šíře 

s živičným povrchem.  

V roce 2011 byly dokončeny objekty zajištění náhradní trasy cyklostezky v prostoru 

Ocelářská Freyova po dobu realizace přilehlé stavby investora Moravská opravárenská a.s. a 

sadové úpravy. Nedokončen zůstává objekt Veřejného osvětlení, pro který bylo zajištěno 

prodloužení platnosti Stavebního povolení a aktualizováno zajištění příkonu el. energie 

v připojovacích bodech VO. 

Dále byla zahájena příprava a realizace následujících etap stavby:  

Etapa 0001 U hřiště I - stezka pro cyklisty a pěší v délce 58 m podél toku Rokytky propojující 

východní chodník ul. Sokolské se stávající cyklostezkou – zhotovitel vybrán. Stavba 

dokončena, kolaudační souhlas vydán 1.12.2014. Vyčíslení pořizovací hodnoty předáno 

18.12.2014. Etapa ukončena.  

Etapa 0002 Kovanecká - stezka pro cyklisty a pěší v délce 256 m podél toku Rokytky u ul. 

Kovanecké – u této etapy podána žádost o ÚR v 04/12, SP doplněno v 11/2015. Čeká se na 

vydání SP. Pozemky převedeny na MČ. 

Etapa 0003 U hřiště II - povrch chodníku v délce 85m - část - povrch chodníku dokončen v r. 

2011. Podána žádost o dodatečné povolení stavby - dokončení řízení čeká na ukončení 



převodu pozemků z ČR-úřad pro zastupování státu na MČ Praha 9 (předpoklad vydání do 

08/15), část- VO u ul. Kovanecké – vydáno ÚR s nabytím PM 15.12.2012. Dodatečné 

povolení vydáno dne 2. 9. 2015 s nabytím právní moci 25. 9. 2015. VPH předáno 9. 11. 2015. 

Stavba ukončena. 

Etapa 0004 Mosty - oprava 2 mostů pro pěší a demontáž 1 mostu pro pěší přes Rokytku 

v oblasti od ul. Sokolovské k ul. Podvinný mlýn – etapa dokončena v 03/12. 

Etapa 0005 Park pod lávkou - parková úprava prostoru mezi ul. Freyova, Ocelářskou a tokem 

Rokytky – doplnění pěší komunikační sítě a umístění minigolfu - ÚR vydáno, nabytí PM 

17.10.2012. Podána žádost o SP pro část A+B na pozemcích Hl. m. Prahy – přerušeno do 

doby vyřešení odvolání na kácení stromů. Rozhodnutí OŽP Magistrátem potvrzeno a 

doplněno na stavební úřad. Provádí se úprava PD bez minigolfu dle požadavku ÚMČ Prahy 9. 

SP vydáno s nabytím právní moci 30. 4. 2015, výběr zhotovitele ukončen 22. 12. 2015. 

Předpoklad zahájení realizace 03/2016. 

Etapa 0006 Park zahrádky - parková úprava bývalé zahrádkářské kolonie u komunikace U 

Elektry s vybavením pro různé typy sportovně rekreačního využití ohraničená tokem Rokytky 

a nově vybudovanou cyklostezkou včetně umístění sochy V. Boudníka – studie projednána, 

byly nově stanoveny podmínky pro DUR. PD zpracována a vyskladněna. V současné době 

probíhá projednání DUR a dopracování PD. Žádost o ÚR podána 21. 1. 2015, ÚR přerušeno 

do 31. 1. 2016. Doplňuje se vyjmutí ze ZPF, předpoklad vydání 04/2016. 

Etapa 0007 Mezitraťová - cyklostezka v délce 720 m včetně přemostění toku Rokytky  

pokračování celopražské páteřní cyklotrasy A 43 navazující na cyklostezku od Hořejšího 

rybníka k ul. U schodů – pozastavena příprava v 05/12 - kolize s revitalizací potoka Rokytky, 

navržena s MHMP – správa vodních toků nová trasa.  

Žádost o ÚR podána dne 24.4.2014. ÚR vydáno. Proběhlo odvolání vlastníka sousedního 

pozemku, předáno na MHMP-OST k rozhodnutí. MHMP OSŘ rozhodl dne 10. 8. 2015 o 

doprojednání včetně úpravy nové trasy, objednávka na projektanta vystavena 19.11.2015. 

Nutno nově projednat a doplnit ÚR o nové skutečnosti vč. úpravy projektu, předpoklad 

vydání 05/2016. 

Etapa 0008 Smetanka - oprava vozovky a jednostranného chodníku v ul. Pod Smetankou 

v délce 66 m – DVZ pro zajištění realizace k dispozici, proběhl výběr zhotovitele – vybrán 

ČERMÁK+CHRACHOVEC.  Stavba ukončena v termínu 30.11.2013 – nekolauduje se. 

Etapa ukončena. 

 

0042801 – IP pro kap. 01 

Z uvedené akce se hradí náklady na projektovou a investorskou činnost pro stavby technické 

vybavenosti. V uvedeném období nebyly čerpány žádné finanční prostředky. 

 

0042802 – Dofakturace pro kap. 01 

Z uvedené akce se proplácejí faktury za provedené práce na dokončených stavbách, které již 

nejsou  v rozpočtu. V uvedeném období nebyly čerpány žádné finanční prostředky. 

 

0042803 – Revitalizace nádr. Horní Měcholupy 

V uvedeném období nebyly čerpány žádné finanční prostředky. 

 

 
 



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2016 v tis. Kč

Kapitola: 02 - Městská infrastuktura

Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2015 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2016 rok 2016 1.1.-31.12.2016 DEL celkem

Správce: 0004 - Mgr. Petra Kolínská

MHMP - OSI 0042807 Rekonstrukce Bělohorské ulice211 000,00 0,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 208 500,00

Správce: 0004 - Mgr. Petra Kolínská celkem 211 000,00 0,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 208 500,00

Správce: 0006 - RNDr. Jana Plamínková

MHMP - OCP 0002003 Výkupy lesních pozemků 120 000,00 59 278,66 7 100,00 6 100,00 5 246,15 86,00 0,00 54 621,35

MHMP - OCP 0004452 Letenské sady - obnova ploch zeleně I.kat.75 082,83 61 277,70 4 000,00 550,00 545,79 99,23 0,00 13 255,13

MHMP - OCP 0004527 Komplex zahrad na Petříně 150 000,00 5 448,94 2 000,00 5 000,00 2 388,18 47,76 0,00 139 551,06

MHMP - OCP 0004859 Stromovka - obnova, I. etapa 116 808,75 110 709,73 6 000,00 6 000,00 5 998,88 99,98 0,00 99,02

MHMP - OCP 0005284 Investice související s areály zeleně281 549,45 216 861,21 19 000,00 28 000,00 26 381,66 94,22 -14,20 36 702,44

MHMP - OCP 0006954 Obora Hvězda-obnova 71 714,74 21 231,81 5 000,00 7 000,00 6 778,86 96,84 0,00 43 482,93

MHMP - OCP 0007528 Plán odpadového hospodářství - kompostárny,SD96 421,73 7 198,40 9 500,00 11 471,20 11 303,23 98,54 0,00 77 752,13

MHMP - OCP 0008305 Realizace nových ploch lesů 53 900,00 45 471,55 8 300,00 4 600,00 3 969,02 86,28 0,00 3 828,45

MHMP - OCP 0008653 Realizace opatření vyplýv. z energet. auditů303 000,00 8 892,40 15 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 294 107,60

MHMP - OCP 0010305 EU-Kotlíkové dotace Praha 21 989,00 0,00 0,00 10 944,50 8 961,08 81,88 0,00 11 044,50

MHMP - OCP 0040027 Dětská hřiště v lesích 10 000,00 2 839,05 0,00 500,00 423,07 84,61 0,00 6 660,95

MHMP - OCP 0040413 Výkupy vodních ploch 32 000,00 552,69 6 000,00 15 126,70 15 027,05 99,34 0,00 16 320,61

MHMP - OCP 0041459 Pilotní projekty v životním prostředí375 000,00 5 087,99 5 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 369 912,02

MHMP - OCP 0041881 Revitalizace vodních nádrží 150 000,00 35 569,64 25 000,00 25 220,00 25 179,57 99,84 0,00 89 210,36

MHMP - OCP 0042172 Revitalizace a protipovodńové úpravy vodních toků100 000,00 17 057,23 17 000,00 17 900,00 17 856,07 99,75 0,00 65 042,77

MHMP - OCP 0042815 Revitalizace Letenských sadů 40 000,00 0,00 10 000,00 8 900,00 8 814,01 99,03 0,00 31 100,00

MHMP - OSI 0000057 Prodloužení stoky A2 1 017 000,00 534 229,98 36 000,00 11 000,00 376,33 3,42 0,00 471 770,02

MHMP - OSI 0006963 Celk. přest. a rozšíření ÚČOV na Císař. ostrově12 651 383,00 621 987,37 2 227 346,80 2 227 346,80 2 038 072,12 91,50 0,00 9 802 048,83

MHMP - OSI 0008548 Kanal. sběrač H - prodl. do Běchovic396 800,00 104 898,01 44 525,00 22 025,00 12 299,48 55,84 0,00 269 876,99

MHMP - OSI 0008781 Prodloužení sběrače "T" do  Třebonic86 000,00 2 175,47 3 800,00 800,00 653,82 81,73 0,00 83 024,53

MHMP - OSI 0040019 Prodlouženi sběrače G do Uhříněvsi220 000,00 6 198,28 5 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 212 001,72

MHMP - OSI 0042358 Nebušický sběrač 139 520,00 101 361,16 26 597,00 31 097,00 30 642,15 98,54 0,00 7 061,84

MHMP - OSI 0042359 Papírenská - kanalizační sběrač123 000,00 5 299,24 4 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 117 500,76

MHMP - OSI 0042475 IP pro kap.02 10 000,00 0,00 4 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00

MHMP - OSI 0042476 Dofakturace pro kap. 02 20 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 20 000,00

MHMP - OSI 0042812 Celková přestavba Císařského ostrova250 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 248 000,00

MHMP - OSI 0042813 Výkupy pozemků ke kanalizačnímu sběrači G vč. G62 300,00 0,00 2 300,00 700,00 611,00 87,29 0,00 1 600,00

MHMP - OTV 0000012 Protipovod.opatř.na ochr.HMP4 190 773,90 3 813 935,15 187 250,00 38 380,70 16 791,47 43,75 0,00 338 458,05

MHMP - OTV 0000013 BABA II - rekon.IS 214 798,00 50 793,20 2 350,00 2 350,00 51,46 2,19 0,00 161 654,80

MHMP - OTV 0000050 TV Slivenec 596 820,00 488 035,50 37 000,00 41 717,00 19 908,50 47,72 0,00 67 067,50

MHMP - OTV 0000083 H.Počernice - ČOV Svépravice 528 270,00 482 305,31 2 800,00 867,00 39,28 4,53 0,00 45 097,69

MHMP - OTV 0000085 TV Řepy 192 625,54 168 911,52 500,00 0,00 0,00 *** 0,00 23 714,02

MHMP - OTV 0000088 TV Libuš 662 990,00 485 396,11 11 000,00 13 633,00 1 413,66 10,37 0,00 163 960,89

MHMP - OTV 0000092 TV Zličín 376 957,72 310 616,05 7 500,00 8 044,00 1 675,74 20,83 0,00 58 297,67

MHMP - OTV 0000093 TV Kbely 587 501,90 458 682,48 9 100,00 4 100,00 2 957,94 72,14 0,00 124 719,42

MHMP - OTV 0000100 TV Zbraslav 640 054,27 532 860,90 35 000,00 18 167,00 7 731,54 42,56 0,00 89 026,37

MHMP - OTV 0000101 TV Újezd 377 580,28 340 068,34 10 000,00 8 989,00 1 847,55 20,55 0,00 28 522,94

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2016



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2016 v tis. Kč

Kapitola: 02 - Městská infrastuktura

Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2015 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2016 rok 2016 1.1.-31.12.2016 DEL celkem

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2016

MHMP - OTV 0000102 TV Koloděje 259 900,00 102 768,70 18 000,00 3 617,40 2 620,35 72,44 0,00 153 513,90

MHMP - OTV 0000106 TV Šeberov 400 000,16 303 913,07 16 000,00 5 800,00 98,49 1,70 0,00 90 287,09

MHMP - OTV 0000113 TV Lipence 730 200,00 499 487,75 35 000,00 12 923,00 514,77 3,98 0,00 217 789,25

MHMP - OTV 0000114 TV Stodůlky 277 740,00 145 910,35 10 000,00 10 015,00 232,18 2,32 0,00 121 814,65

MHMP - OTV 0000117 TV Zbuzanská 60 000,00 11 556,87 750,00 1 528,00 991,90 64,91 0,00 46 915,13

MHMP - OTV 0000132 TV Točná 570 000,00 136 113,69 26 000,00 2 317,00 824,36 35,58 0,00 431 569,31

MHMP - OTV 0000133 TV Ďáblice 185 290,00 124 211,54 15 856,00 28 481,00 25 836,30 90,71 0,00 32 597,46

MHMP - OTV 0000134 TV Dolní Počernice 592 349,47 418 362,81 11 000,00 4 429,00 3 499,43 79,01 0,00 169 557,66

MHMP - OTV 0000137 TV Kyje - Hutě 397 171,00 332 429,12 9 050,00 9 070,00 2 533,67 27,93 0,00 55 671,88

MHMP - OTV 0000138 TV Kunratice 873 100,00 745 276,22 25 000,00 9 300,00 4 049,76 43,55 0,00 118 523,78

MHMP - OTV 0000152 TV  Dolní Chabry 196 774,24 168 486,97 9 000,00 7 124,00 6 674,14 93,69 0,00 21 163,27

MHMP - OTV 0000161 TV Kolovraty 287 760,00 249 539,61 5 500,00 3 434,00 467,81 13,62 0,00 34 786,39

MHMP - OTV 0000196 TV Klánovice 357 200,00 220 412,12 17 000,00 18 192,00 4 692,59 25,79 0,00 118 595,88

MHMP - OTV 0000204 TV Nebušice 435 003,00 238 009,84 31 000,00 1 296,00 267,24 20,62 0,00 195 697,16

MHMP - OTV 0003082 TV Radotín 1 440 000,30 1 289 129,67 18 000,00 7 000,00 3 083,38 44,05 0,00 143 870,64

MHMP - OTV 0003090 TV Řeporyje 804 030,00 555 371,84 15 000,00 9 337,00 1 083,78 11,61 0,00 239 321,16

MHMP - OTV 0003103 TV Lochkov 279 999,83 247 365,59 11 500,00 1 729,00 1,00 0,06 0,00 30 905,24

MHMP - OTV 0003106 TV Suchdol 619 400,00 206 861,79 36 000,00 35 365,00 23 053,38 65,19 0,00 377 173,21

MHMP - OTV 0003111 TV Lysolaje 528 000,00 425 064,20 14 000,00 10 200,00 9 494,52 93,08 0,00 92 735,80

MHMP - OTV 0003113 TV Přední Kopanina 200 000,39 114 347,08 15 500,00 18 732,00 5 414,81 28,91 0,00 66 921,31

MHMP - OTV 0003119 TV Čakovice 1 271 400,00 934 903,90 29 995,00 13 590,00 3 284,87 24,17 0,00 322 906,10

MHMP - OTV 0003127 TV Běchovice 392 498,47 285 007,23 27 000,00 26 262,00 25 161,70 95,81 0,00 81 229,25

MHMP - OTV 0003136 TV Satalice 470 521,00 343 635,22 14 000,00 20 447,00 6 483,57 31,71 0,00 106 438,78

MHMP - OTV 0003140 TV Újezd nad Lesy 1 370 430,00 981 929,00 20 000,00 52 552,00 42 960,69 81,75 0,00 335 949,00

MHMP - OTV 0003145 TV Vinoř 482 000,01 236 060,56 17 000,00 9 978,00 1 516,38 15,20 0,00 235 961,45

MHMP - OTV 0003150 TV Benice 105 091,00 58 176,00 7 000,00 14 732,00 1 147,73 7,79 0,00 32 183,00

MHMP - OTV 0003151 TV Dubeč 393 360,00 316 537,20 12 000,00 6 679,00 1 243,99 18,63 0,00 70 143,81

MHMP - OTV 0003168 TV Křeslice 195 059,62 131 009,55 10 000,00 13 311,00 3 986,51 29,95 0,00 50 739,07

MHMP - OTV 0003171 TV Štěrboholy 291 065,50 244 468,18 14 000,00 7 360,00 212,72 2,89 0,00 39 237,32

MHMP - OTV 0003295 TV Horní Počernice 736 027,00 629 070,42 15 000,00 34 402,00 16 696,61 48,53 0,00 72 554,58

MHMP - OTV 0004506 TV Velká Chuchle 239 969,42 207 051,54 3 400,00 3 710,00 268,19 7,23 0,00 29 207,88

MHMP - OTV 0004507 TV Vokovice 200 000,00 32 004,47 1 300,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 166 695,54

MHMP - OTV 0007133 IP pro kapitolu 02 55 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 55 000,00

MHMP - OTV 0007499 TV Dolní Měcholupy 211 230,39 148 822,91 10 500,00 7 999,00 476,68 5,96 0,00 54 408,48

MHMP - OTV 0007500 TV Praha 6 423 551,00 229 799,98 18 000,00 7 665,00 4 807,43 62,72 0,00 186 086,02

MHMP - OTV 0007981 TV Za Horou 66 469,00 40 327,44 1 300,00 8 300,00 0,00 0,00 0,00 17 841,56

MHMP - OTV 0008263 P - 14, Aloisov 103 000,00 60 131,47 1 690,00 1 848,00 179,47 9,71 0,00 41 020,53

MHMP - OTV 0008498 Vodovodní řad Nová Ves 55 000,00 1 478,09 1 500,00 1 500,00 178,29 11,89 0,00 52 021,91

MHMP - OTV 0008588 TV Malá Ohrada 144 000,00 123 206,94 1 770,00 1 770,00 191,93 10,84 0,00 19 023,06

MHMP - OTV 0008618 TV Praha 4 120 000,30 93 705,88 6 900,00 4 170,00 0,00 0,00 0,00 22 124,42

MHMP - OTV 0008950 TV Praha 15 90 825,00 55 825,18 0,00 10 000,00 4 236,02 42,36 0,00 24 999,82

MHMP - OTV 0009812 Na Pomezí - TI 224 670,00 105 231,21 6 610,00 1 812,00 181,39 10,01 0,00 117 626,79

MHMP - OTV 0040018 Dofakturace pro kap. 02 50 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 50 000,00



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2016 v tis. Kč

Kapitola: 02 - Městská infrastuktura

Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2015 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2016 rok 2016 1.1.-31.12.2016 DEL celkem

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2016

MHMP - OTV 0040020 TV Letňany 100 000,00 53 721,23 15 000,00 9 446,00 6 503,67 68,85 0,00 36 832,77

MHMP - OTV 0040021 TV Petrovice 86 150,00 51 215,95 270,00 270,00 0,00 0,00 0,00 34 664,05

MHMP - OTV 0040022 TV Troja 150 000,00 74 530,26 15 000,00 15 824,00 10 260,36 64,84 0,00 59 645,74

MHMP - OTV 0040297 TV Hloubětín 342 584,56 195 529,70 22 000,00 7 521,00 1 875,41 24,94 0,00 139 533,86

MHMP - OTV 0040741 TV Zahradní město 110 000,00 22 105,83 3 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 87 894,17

MHMP - OTV 0040954 TV Bílá Hora 200 000,00 6 837,76 750,00 750,00 0,00 0,00 0,00 192 412,24

MHMP - OTV 0042124 PPO 2013 -modernizace a rozšíření části PPO275 000,00 3 172,02 109 000,00 12 467,00 3 421,84 27,45 0,00 259 360,98

MHMP - OTV 0042472 TV Březiněves 95 000,00 3 524,06 0,00 815,00 166,67 20,45 0,00 90 660,94

MHMP - OTV 0042474 Sanace a revitalizace skládky Velká Chuchle90 000,00 11,98 17 700,00 12 988,00 6 885,38 53,01 0,00 77 000,02

MHMP - OTV 0042699 Rekonstrukce ulice Klapkova, I. fáze30 300,00 0,00 0,00 300,00 115,70 38,57 0,00 30 000,00

MHMP - OTV 0042806 Zpracování generelu DK 800,00 0,00 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - OTV 0042809 Rekonstrukce ulice Táborská 322 000,00 0,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 319 500,00

MHMP - OTV 0042810 Kanalizace Nad Koupadly 4 800,00 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 3 300,00

MHMP - SVM 0042478 Vybavení MaR kolektoru Uhříněves3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 1 923,58 64,12 0,00 0,00

LESY HMP 0006573 SZNR 197 583,70 69 485,30 10 500,00 27 890,00 27 890,00 100,00 25 945,31 642,00 0,00 99 566,41

LESY HMP 0042814 Rekonstrukce Strážnice Milíčov 7 500,00 0,00 2 350,00 2 350,00 2 350,00 100,00 1 238,37 0,00 0,00 5 150,00

LESY HMP 0042816 Centrum trvalé udržitelnosti Kbely7 770,00 0,00 500,00 4 420,00 4 420,00 100,00 3 639,30 0,00 0,00 3 350,00

LESY HMP 0042817 Areál LHMP - Práčská 1885 1 300,00 0,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 100,00 1 028,52 0,00 0,00 0,00

LESY HMP 0043077 Dostavba infrastruktury školky Ďáblice2 610,00 0,00 0,00 1 760,00 1 760,00 100,00 1 745,04 0,00 0,00 850,00

LESY HMP 0043078 Rekonstrukce objektů lesního hospodářství42 670,00 0,00 0,00 700,00 700,00 100,00 691,49 0,00 0,00 41 970,00

LESY HMP 0043079 Rekonstrukce objektů vodního hospodářství9 630,00 0,00 0,00 350,00 350,00 100,00 334,70 0,00 0,00 9 280,00

LESY HMP 0043080 Rekonstrukce areálu Práče 2 830,00 0,00 0,00 750,00 750,00 100,00 747,07 0,00 0,00 2 080,00

LESY HMP 0043081 Záchranná stanice hl. m. Prahy pro volně žij. živ.49 500,00 0,00 0,00 400,00 400,00 100,00 237,28 0,00 0,00 49 100,00

Správce: 0006 - RNDr. Jana Plamínková celkem 44 597 955,47 21 378 366,33 3 588 259,80 3 139 906,30 2 553 665,25 81,33 35 607,07 642,00 -14,20 20 079 055,13

Správce: 0014 - Petr Dolínek

MHMP - OSI 0042808 Rekonstrukce Vinohradské ulice277 000,00 0,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 274 500,00

MHMP - OSI 0042811 Vodovod Botanická zahrada 48 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 246,44 8,21 0,00 45 000,00

MHMP - OTV 0004508 ZOO - Hrošinec a sloninec 537 735,00 507 659,41 5 500,00 30 075,00 3 200,59 10,64 0,00 0,59

MHMP - OTV 0042122 ZOO - propojovací vodovod 7 000,00 2 989,41 500,00 4 961,00 4 931,81 99,41 0,00 -950,41

MHMP - OTV 0042473 Botanická zahrada - areál západ, dostavba108 900,00 0,00 2 000,00 2 000,00 6,66 0,33 0,00 106 900,00

MHMP - SVC 0043012 Dar na vrt studny 213,00 0,00 0,00 213,00 213,00 100,00 0,00 0,00

BOTANICKÁ ZAHRADA HL.M.PRAHY0006936 Expozice 66 277,02 37 041,91 500,00 500,00 500,00 100,00 463,43 792,56 0,00 27 942,56

BOTANICKÁ ZAHRADA HL.M.PRAHY0006937 Infrastruktura 48 311,77 29 348,64 600,00 600,00 600,00 100,00 600,00 1 664,37 0,00 16 698,75

BOTANICKÁ ZAHRADA HL.M.PRAHY0006938 Návštěvnická vybavenost 101 861,15 45 505,20 1 400,00 1 400,00 1 400,00 100,00 1 400,00 8 577,70 0,00 46 378,25

BOTANICKÁ ZAHRADA HL.M.PRAHY0006942 SZNR 22 480,00 16 828,17 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 4 680,71 0,00 971,12

BOTANICKÁ ZAHRADA HL.M.PRAHY0008277 Komunikace a parkoviště 63 556,64 19 047,04 5 800,00 5 800,00 5 800,00 100,00 3 451,56 690,86 0,00 38 018,75

BOTANICKÁ ZAHRADA HL.M.PRAHY0042819 Přemostění úvozu - spojení areálu VE a FM14 200,00 0,00 500,00 500,00 500,00 100,00 0,00 0,00 0,00 13 700,00

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY0006826 Technické zázemí 80 647,75 46 595,86 18 700,00 18 700,00 18 700,00 100,00 3 563,21 9 463,95 0,00 5 887,94

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY0042123 Pavilon goril - nový 121 000,00 2 886,85 30 500,00 30 500,00 30 500,00 100,00 0,00 148,59 0,00 87 464,56

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY0042477 Výrobna papíru ze sloního trusu 4 378,54 2 649,34 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 1 729,20 0,00 0,00

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY0042818 Náhradní objekty za Bosnu 30 000,00 0,00 8 000,00 2 000,00 2 000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2016 v tis. Kč

Kapitola: 02 - Městská infrastuktura

Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2015 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2016 rok 2016 1.1.-31.12.2016 DEL celkem

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2016

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY0043048 Expozice pand velkých 200 000,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 100,00 55,85 0,00 0,00 197 000,00

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY0043049 Expozice Arktidy - lední medvědi150 000,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 100,00 55,85 0,00 0,00 147 000,00

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY0043050 Areál australské zvířeny 35 000,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 100,00 790,96 0,00 0,00 33 500,00

Správce: 0014 - Petr Dolínek celkem 1 916 560,88 710 551,84 79 500,00 110 249,00 76 098,49 69,02 10 380,86 27 747,93 0,00 1 068 012,11

Celkem 46 725 516,35 22 088 918,17 3 670 259,80 3 252 655,30 2 629 763,75 80,85 45 987,94 28 389,93 -14,20 21 355 567,25



KAPITOLA 02 – MĚSTSKÁ INFRASTRUKTURA 
 
 
MHMP – OCP 
 
0002003 - Výkupy lesních pozemků 
Probíhala příprava výkupů rozsáhlých pozemků v Lítožnici v k.ú. Dubeč a v Divoké Šárce. 
Byl realizován výkup pozemků v PP Cihelna v bažantnici a proběhla příprava výkupů 
rozsáhlých pozemků od VÚKOZ v.v.i. v Prokopském údolí a ve Slivenci. 
 
0004452 - Letenské sady – obnova ploch zeleně I. kategorie 
Byla realizována inženýrská příprava stavby „Obnova části Letenských sadů – severní část“ 
a dokončena byla stavba „Obnova části Letenských sadů - okolí Hanavského pavilonu“. 
 
0004527 - Komplex zahrad na Petříně 
Byla dokončena obnova dolní části Velké Strahovské zahrady a opravena ohradní zeď 
oddělující Strahovskou zahradu od objektu mateřské školy a Vlašské ulice, kde došlo 
k vydláždění vstupního prostoru a byl osazen nový mobiliář a pítko. Byly zahájeny práce 
na rekonstrukci veřejných WC U rozhledny v parku Petřínské sady. Proběhlo zpracování 
DÚR pro celou Lobkovickou zahradu. 
 
0004859 - Stromovka – obnova, I. etapa 
Proběhla příprava na stavbu celkové rekonstrukce dna bývalého Rudolfova rybníka 
a restaurátorská obnova vstupní novogotické brány u Místodržitelského letohrádku. Byla 
provedena realizace stavby „Komplexní obnova parkové cesty mezi ulicí Oveneckou  
a U Výstaviště“ včetně povrchů, osvětlení, alejových stromů a mobiliáře. 
 
0005284 - Investice související s areály zeleně  
Byla dokončena rekonstrukce stávajícího povrchu cestní sítě v lesoparku Cibulka v rámci 
I. etapy prací, včetně vybudování nových mlátových cest v místě vyšlapaných pěšin a byla 
zahájena rekonstrukce objektu historické hájovny. Úspěšně byla dokončena realizace stavby 
nového zookoutku - Divoké zahrady v lesoparku Hostivař a nového dřevěného mola 
na Rudolfově rybníce v Královské oboře Stromovka.  Byla realizována akce „Les Robotka – 
účelová cesta“ včetně terénních úprav a úprava cesty u bobové dráhy v Libni. 
 
0006954 - Obora Hvězda - obnova 
Probíhala příprava nového navigačního a informačního systému v Oboře Hvězda, který 
usnadní orientaci v této přírodní památce. Byla dokončena rekonstrukce ohradní zdi v úseku 
Libocká brána – Libocká branka. 
 
0007528 - Plán odpadového hospodářství – kompostárny, SD 
Akce „Výstavba kompostárny hl. m. Prahy ve Slivenci“ byla zahájena v lednu 2016 s tím, 
že v průběhu roku 2016 byla stavba realizována v souladu s uzavřenou smlouvou o dílo.  
Výstavba kompostárny hl. m. Prahy byla ukončena vydáním kolaudačního rozhodnutí ze dne 
24.10.2016. 
 
0008305 - Realizace nových ploch lesů 
Pokračovala inženýrská a projekční příprava akce „Les Na Musile“, kde bylo projednáváno 
vydání územního rozhodnutí. Byly vybudovány mlatové cesty v lese Robotka. 
 



0008653 - Realizace opatření vyplývající z energetických auditů 
Ve sledovaném období byly čerpány investiční prostředky na realizaci energeticky úsporných 
opatření v objektech příspěvkových organizací zřízených hl. m. Prahou a MČ. Věcně se 
jednalo o projekty „Zateplení pláště hlavní budovy“ a „Rekonstrukce otopné soustavy hlavní 
budovy a sociálního zařízení“ DDM Praha 10 - Dům UM, „Instalace systému měření a 
regulace v budově Karlínského Spektra“ a „Celková rekonstrukce osvětlení v budově 
Karlínského Spektra“ DDM HMP, „Realizace ekologických a úsporných opatření v 
prostorách SŠ-COPTH, Poděbradská 1/179, Praha 9“ a „Zateplení pláště autodílny„ SŠ 
COPTH, „Výměna zářivkových osvětlovacích těles za LED osvětlovací tělesa“ SŠ obchodní 
Belgická, „Výměna plynových kotlů a související úprava topného systému“ OU Vyšehrad a 
„Instalace větracího systému MŠ Ke Smíchovu“ MČ Praha – Slivenec. Na investiční splátky 
související s realizací projektů EPC byly poskytnuty investiční prostředky SOU služeb 
Novovysočanská, OA Bubeneč a Smíchovská SPŠ. 
 
0010305 – EU-Kotlíkové dotace Praha  
Jedná se o dotační program OPŽP – „Zlepšování kvality ovzduší v hl.m. Praze – pořízení 
ekologického vytápění v domácnostech“. 
Ve sledovaném období byly čerpány finanční prostředky na poskytnutí dotací 76 žadatelům, 
kteří splnili pravidla programu. Dotace byly schváleny Radou hl.m. Prahy. 
  
0040027 - Dětská hřiště v lesích  
Byly rozšířeny a doplněny herní a cvičební prvky na dětských hřištích v lesoparku Vinice v 
k.ú. Běchovice a v Lese Pod Cihelnou v k.ú. Satalice. 
 
0040413 - Výkupy vodních ploch 
Proběhl  výkup dvou velkých  rybníků v Lítožnici v k.ú. Dubeč. Rovněž došlo k dohodě 
a k následnému odkoupení Miličovského rybníka a části retenční nádrže Miličov. 
 
0041459 - Pilotní projekty v životním prostředí 
Ve sledovaném období byly čerpány investiční prostředky na realizaci projektu instalace 
kogenerační jednotky pro Domov se zvláštním režimem Krásná Lípa ve výši 4.460 tis. Kč. 
Část finančních prostředků byla převedena na realizaci energeticky úsporných opatření. 
 
0041881 - Revitalizace vodních nádrží 
V rámci projektu byly dokončeny stavby „Rozšíření vodních ploch ve Stromovce“, kdy nové 
rybníky byly budovány jako hloubené v nejvlhčích částech dna bývalého Rudolfova rybníka. 
Dna rybníků byla kvůli stabilitě vyložena geotextilií a pokryta kamenem. V nejvíce 
namáhaných místech (zejména podél cest) byly břehy zpevněny těžkou balvanitou 
rovnaninou. Dále byla dokončena výstavba rybníka Zahrádky, který je hloubený, a proto bylo 
zapotřebí odvést cca 5700 m3 zeminy. Díky výskytu písčitých půd musely být břehy rybníka 
dotěsněny jílovitou zeminou. Břehy a dno byly zpevněny kamenným pohozem a vegetačním 
opevněním. Hráz byla ze strany rybníka obložena kamennou dlažbou a ze strany Rokytky 
zpevněna těžkou balvanitou rovnaninou. Dále pokračovala projektová příprava na revitalizaci 
rybníka Lítožnice. 
 
0042172 - Revitalizace a protipovodňové úpravy vodních toků 
V rámci projektu byly dokončeny stavby v rámci akce „Zajištění stálého nadržení na RN 
Interlov“, kdy proběhla celková revitalizace nádrže, která měla mimo protipovodňové 
ochrany zlepšit i zadržení vody v městské krajině. Revitalizována byla celá plocha nádrže, 
kde bylo odstraněno původní opevnění koryta z polovegetačních tvárnic a asfaltová 



komunikace. Dokončena byla také revitalizace Jinonického potoka -  druhá etapa projektu, 
která řešila úpravu otevřeného koryta Jinonického potoka. Nové otevřené koryto Jinonického 
potoka je provedeno v trase stávající odvodňovací strouhy vedené středem zeleného pásu. 
Dále pokračovaly práce na zajištění stálého nadržení v suchém poldru Homolka a revitalizaci 
Motolského potoka. Probíhala také inženýrská příprava akce „Úprava koryta Rokytky v úseku 
pod suchým poldrem Čihadla“. 
 
0042815 - Revitalizace Letenských sadů 
V Letenských sadech byla dokončena stavba celkové rekonstrukce cest v okolí Hanavského 
pavilonu. V rámci stavby byly rekonstruovány povrchy cest, veřejné osvětlení, vyhlídka 
u Hanavského pavilonu a byly vytvořeny nové zálivy pro pikniková posezení. 
 
MHMP - OSI 

0000057 - Prodloužení stoky A2 
Předmětem stavby je gravitační odkanalizování oblasti Cholupic a Točné do stoky A2 a nová 
kanalizace v Komořanech. Stavba má dokončenou etapu 0001 - stoka Komořanská a etapu 
0002 - splašková kanalizace Nad Teplárnou a etapu 0004, část 02 - splašková kanalizace 
v oblasti ulic Revoluce, Na Komořsku a Za Strojírnami. V roce 2016 v rámci etapy 0004, část 
01 - gravitační stoka z Cholupic do A2 schválila Rada HMP nové projektové řešení, na které 
byly zajištěny podklady pro zadání dokumentace pro územní řízení – DUR, dále bylo zadáno 
vyhotovení DUR s termínem 01/2017. Pokud jde o výměnu a dostavbu nové kanalizace 
v Modřanech v délce cca 2,4 km, byly v průběhu roku 2016 projednány dokumentace pro 
územní řízení obou částí, byla podána společná žádost o vydání územního rozhodnutí, které 
bylo vydáno a před koncem roku nabylo právní moci. Dále byl zpracován znalecký posudek 
na cenu nemovitostí, jejichž výkup podmiňuje realizaci stavby v části řešeného území, a je 
projednáván návrh tisku pro předložení Radě HMP. 

0006963 –Celk. přest. a rozšíření ÚČOV na Císař. ostrově 
Předmětem etapy 0001 - Nová vodní linka (NVL) této stavby je příprava a realizace 
samostatné nové vodní linky (NVL) čistírny odpadních vod pro hlavní město Prahu, která 
s následně modernizovanou stávající vodní linkou (SVL) zajistí plnění požadavků národní a 
evropské legislativy na kvalitu vyčištěných odpadních vod z území hlavního města Prahy 
vypouštěných do významného vodního toku Vltava. Součástí etapy 0001 – NVL je související 
projektová a inženýrská činnost, realizace stavební a technologické části stavby a zkušební 
provoz po dokončení realizace a uvedení do provozu.  
V roce 2016 byla dokončena ochrana hlavní stavební jámy proti povodňovým průtokům do 
Q20 a probíhaly výkopové práce. Dále byly prováděny stavební práce na jednotlivých 
objektech SO 10 Třetí stupeň čištění, SO 09 Dosazovací nádrže, SO 06 Biologická vodní 
linka (ošetření základové spáry, podkladní betony, podzemní železobetonové konstrukce 
jednotlivých objektů). Následně probíhaly intenzívní práce na stavebních konstrukcích. 
Postupně byla zahájena i instalace některých strojně technologických zařízení. 
 
0008548 – Kanal. sběrač H-prodl. do Běchovic  
Výstavba kanalizačního sběrače H umožňuje gravitační odvedení splaškových vod  na ÚČOV 
z povodí městské části Praha – Dolní Počernice a Praha – Běchovice a výhledově rovněž 
dojde k odkanalizování městské části Praha 21  (Újezd nad Lesy) a městské části Praha 20 
(Horní Počernice – k.ú. Svépravice). Výstavba sběrače je rozdělena do čtyř následujících etap. 
 
 



Etapa 0001 – Stoka H1, 1. část  (Dolnopočernická) 
Celková délka sběrače (1. a 2. část etapy 0001) v profilu DN 800 je cca 1240 m. Trasa je 
vedena ulicí Národních hrdinů a ulicí Nad rybníkem. První část stavby v délce 857,4 m 
navazuje na již provedený úsek sběrače v ul. Národních hrdinů v MČ Praha – Dolní Počernice 
před křížením s Rokytkou.  Před křížením se silničním okruhem bude tento úsek (1.část)  
ukončen. 1. část byla kompletně dokončena a převzata od zhotovitele dne 24.9.2015.  
Dne 18.1.2016 byl vydán pravomocný kolaudační souhlas Odborem výstavby ÚMČ Praha 14. 
Pro vyvedení stavby do majetku HMP je nutno dořešit majetkoprávní vypořádání pozemků, 
které spočívá ve výkupu dvou dotčených pozemků od jejich nového vlastníka (Xaverov Trade 
a.s.). Tento výkup pozemků stále probíhá. 
 
Etapa 0001 – Stoka H1, 2. část (Dolnopočernická)   
Druhá část výstavby kanalizačního sběrače je vymezena úsekem od šachty Š14 po šachtu Š20 
v délce 382,60 m.  
V r. 2016 bylo na tento úsek stavby vydáno pravomocné stavební povolení a proběhlo 
výběrové řízení. Byl vybrán zhotovitel stavby a zhotovitel GTM (monitoringu). Předpoklad 
zahájení stavby (předání staveniště) je v 1. čtvrtletí 2017. 

Etapa 0002 – Stoka H2 (Běchovická) 
Tato etapa navazuje v šachtě š 20 před silničním okruhem na etapu 0001. Odbočí směrem 
k jihu a povede v ochranném území Počernického rybníka až k viaduktu železniční trati Praha 
– Kolín. Celková délka etapy 0002 – sběrače DN 800 je 750,00 m, z toho je 442,00 m 
realizováno hornickým způsobem.  
V r. 2016 probíhalo projednávání nové DUR (v souladu se změnou územního plánu), byla 
zpracována EIA, projednána a proběhlo kladné posouzení EIA. Vzhledem k tomu, že došlo ke 
změně vlastníků v určitých úsecích, musí být znovu majetkoprávně projednáno. Bylo 
požádáno o vydání územního rozhodnutí na OV ÚMČ Prahy 14. 

Etapa 0003 – Stoka H3 (Výhledová) – s realizací se počítá výhledově 
Jedná se o pokračování kanalizačního sběrače H v trase, která podejde železniční trať Praha – 
Kolín a bude pokračovat podél Běchovického potoka směrem ke stávající pobočné čistírny 
odpadních vod Újezd nad Lesy včetně následné likvidace této čistírny odpadních vod.  
Etapa 0004 – Stoka H4 (Svépravická) 
Jedná se o prodloužení kanalizačního sběrače „H2“ – DN 800 v délce 1 160,00 m vedený 
v otevřené rýze podél levého břehu Svépravického potoka z městské části Praha – Dolní 
Počernice do k.ú. Svépravice ke stávající pobočné čistírně odpadních vod Svépravice.  
V r. 2016 byla vyskladněna dokumentace k územnímu řízení a probíhalo její projednání. 
Řešily se majetkoprávní problémy s vlastníky pozemků dotčených stavbou.  
 
0008781 – Prodloužení sběrače “T“ do Třebonic  
Jedná se o kanalizační přivaděč – prodloužení stoky „P“ do obytného souboru v k.ú. 
Třebonice.  
V r. 2016 byla zpracována aktualizace původní dokumentace pro územní rozhodnutí, 
spočívající ve změně trasy sběrače, zvolené na základě studie proveditelnosti z důvodu 
nezískání souhlasných stanovisek soukromých majitelů pozemků. Dokumentace pro územní 
rozhodnutí byla předložena na příslušná místa se žádostí o vyjádření. Z projednávání 
dokumentace vyplynula potřeba zpracování Oznámení dle Přílohy č. 3  Zákona č. 100/2001 
Sb. (EIA). Zpracované Oznámení (EIA) bylo předloženo na odbor ochrany prostředí MHMP: 
  
 



0040019 – Prodloužení sběrače G do Uhříněvsi  
Realizace této stavby je investicí vyvolanou v důsledku velkého rozvoje jižní a jihovýchodní 
části HMP. Prodloužení sběrače G začíná napojením na stávající kanalizační sběrač G u 
retenční nádrže (RN) Slatina v k.ú. Dubeč, pokračuje zástavbou v městské části Praha – 
Dubeč a končí před areálem ČOV Uhříněves, kde přepojením přivádějících řadů na čistírnu 
dojde ke zrušení a odstranění vlastní čistírny. Současné zvýšené počty obyvatel tohoto 
spádového území (výhledový horizont rozvoje 42 500 EO) několikanásobně překračují 
kapacitu této ČOV, která byla navržena na kapacitu 14 000 EO. Celková délka sběrače DN 
800 je 3 165,00 m. Změnou územního plánu č. Z 2573/00 došlo ke změně funkčního využití 
ploch oblasti severně od retenční nádrže Slatina po stávající ČOV. Předmětem změny je 
rovněž zrušení ČOV Uhříněves, jejíž funkce bude nahrazena připravovaným sběračem.  
Tato změna byla v r. 2016 zapracována do aktualizované dokumentace k územnímu řízení. 

0042358 – Nebušický sběrač 
Jedná se o výstavbu kanalizačního sběrače DN 300, který je součástí oddílné kanalizace 
budované v povodí Šáreckého potoka. Splaškové odpadní vody budou odváděny z prostoru 
dnešní čistírny odpadních vod Nebušice. Dále ulicemi U Gabrielky a Nebušická směrem 
k ulici Horoměřická, na Jenerálce a V Šáreckém údolí, kde se napojí do realizovaného sběrače 
„B“ (stavba č. 7500 - TV Praha 6, etapa 0001 – Šárecké údolí). Tímto řadem budou splaškové 
vody odváděny údolím Šáreckého potoka resp. v ulici V Šáreckém údolí směrem 
K Břetislavce, kde se v křižovatce ulic V Šáreckém údolí a V Podbabě napojuje sběrač „B“ do 
Lysolajského sběrače „A“. Celková délka sběrače je 1326,00 m, do sběrače jsou zaústěny 
nové vedlejší řady v ulici Ve Skalách, K Vršíčku a U Vizerky. Součástí stavby je i nová 
čerpací stanice odpadních vod (ČS OV Nebušice) v areálu ČOV Nebušice. ČOV Nebušice 
aktuálně zůstává nadále v provozu až do zkapacitnění ČS OV Roztocká (investice PVS a.s.).   
V září 2016 proběhlo přejímací řízení na 1.část stavby - Stoka B (V Šáreckém údolí, 
Horoměřická), Stoka B-10 (K Vršíčku) a B-11 (Ve Skalách) a byl vydán příslušný kolaudační 
souhlas na tuto 1. část. Druhá část stavby včetně nové ČS OV byla kompletně dokončena 
v 11/2016. Dne 16.12.2016 byl vydán Kolaudační souhlas ( OV Ú MČ Praha 6) a celá stavba 
byla zkolaudována.  
                                                                                  
0042359 - Papírenská – kanalizační sběrač 
Jedná se o výstavbu splaškové kanalizace – rekonstrukci stávající stoky „D“ DN 1200, která 
je po povodních v roce 2002 v havarijním stavu. Navrhovaný stav řeší  zkapacitnění stoky 
z DN 1200 na DN 1400 mm a současně se navrhuje kvalitnější materiál potrubí – litina. 
Dochází také ke změně části trasy stoky dlouhé 101 m. Součástí stavby je rušení stávajících 
nefunkčních stok. Celková délka rekonstruované části kanalizace v ulici Papírenská je 481 m. 
Napojení této stoky bude provedeno na stávající rozdělovací komoru v ulici Papírenská a 
konec stoky bude zaústěn do šachty D3 v prostoru ÚČOV.  
Na stavbu je vydáno pravomocné územní rozhodnutí (r. 2009) a stavební povolení (r. 2011). 
Dokumentace pro výběr zhotovitele (DZS) je zpracována a odevzdána. V r. 2015 byla 
prodloužena platnost stavebního povolení. 

0042807 – Rekonstrukce Bělohorské ulice 
Jedná se o celkovou rekonstrukci komunikace v ulici Bělohorská v úseku od Dlabačova po 
křižovatku s ulicí Patočkova na podkladě Koncepční studie Bělohorská, zpracované 
Institutem plánování a rozvoje hlavního města Prahy.  
V prosinci 2016 byla na OSI MHMP předána, jako podklad, Koncepční studie ulice 
Bělohorská, schválená Radou HMP dne 22. 11. 2016. Práce pro výběr projektanta proběhnou 
v roce 2017 



 
0042808 – Rekonstrukce Vinohradské ulice 
Celková rekonstrukce komunikace v ulici Vinohradská v úseku ulic Legerova a Jana 
Želivského na podkladě Koncepční studie Vinohradská, zpracované Institutem plánování a 
rozvoje hlavního města Prahy. 
V roce 2016 byl vybrán administrátor pro výběrové řízení na projektovou a inženýrskou 
činnost a byla zahájena příprava tohoto výběrového řízení.  

0042811 – Vodovod Botanická zahrada 
Jedná se o zbudování vodovodu na zálivkovou vodu, který bude veden z vsakovací studny na 
břehu  Vltavy přes zahradu Trojského zámku do areálu Botanické zahrady. Zde se napojí na 
již existující část páteřního potrubí a na stávající zálivkovou síť. Ve středu zahrady bude 
umístěn podzemní vodojem. 
V roce 2016 byl proveden průzkumný hydrogeologický vrt a byla předána dokumentace pro 
územní rozhodnutí k projednání, které bylo bezprostředně poté zahájeno. 
 
0042812 – Celková přestavba Císařského ostrova 
V současné době je zpracována studie „Koncepce celkového krajinářského řešení Císařského 
ostrova a jeho širšího okolí“, která pojednává soubor 17 staveb spočívajících v úpravě 
jednotlivých částí Císařského ostrova a jeho okolí. V nejbližší době se mají zpracovávat 
studie proveditelnosti jednotlivých staveb a studií včetně návrhu na postup realizace a 
výsledky budou předloženy Radě HMP.   
V roce 2016 nechal IPR vypracovat studii "Identifikace a posouzení možných variant správy a 
provozování NVL". 
 
0042813 – Výkupy pozemků ke kanalizačnímu sběrači G vč. G6 
Jedná se o náklady na výkup pozemků dokončené investiční akce s původním názvem stavba 
č. 9620 - Kanalizační sběrač G vč. G6, která byla dokončena v roce 2004.  
V r. 2016 proběhla část výkupů pozemků.   
 
MHMP – OTV 
 
0000012  - Protipovodňová opatření na ochranu hlavního města Prahy 
V rámci stavby již byla vybudována protipovodňová ochrana Starého Města, Josefova, Malé 
Strany, Karlína, Libně, Holešovic, Výtoně, Podolí, Smíchova, Modřan, Zbraslavi, Radotína, 
Chuchle a Troji. V průběhu roku 2015 pokračovala příprava a realizace zbývajících částí 
stavby v následujícím rozsahu: 
 
Etapa 0003 – Karlín, Libeň  
část 25 Maniny – zvýšení průtočnosti 

V rámci této části byly provedeny demolice objektů v záplavovém území mezi Vltavou a 
protipovodňovou hrází jižně od Libeňského mostu. Na ně naváže odstranění podzemních 
konstrukcí a sanace bodových znečištění v areálu bývalého stavebního dvora, prováděné 
společně se zemními pracemi v rámci etapy 0001 stavby 4679. Na základě smlouvy o dílo 
uzavřené před koncem roku 2014 s vybraným zhotovitelem, kterým je „Sdružení pro Karlín a 
Maniny“ (UNISTAV a.s. a PROMINECON CZ a.s.) byl zhotovitel vyzván k převzetí 
staveniště. To ale odmítl převzít a následně zpochybnil určitost smlouvy. Po právním rozboru 
byla zahájena jednání o ukončení smlouvy dohodou. Protože nový výběr zhotovitele bude 



muset proběhnout na základě dokumentace v podrobnosti realizační dokumentace, byla 
dokumentace pro výběr zhotovitele dopracována a aktualizována. 
 
Etapa 0006 – Zbraslav a Radotín  
část 27 Radotín – Šárovo kolo 
Cílem stavby je eliminace dynamického účinku počáteční fáze povodňového stavu na 
Berounce na obytnou zástavbu podél ulice Šárovo kolo, přičemž přípravu stavby do stádia 
pravomocného stavebního povolení zajistila Městská část Praha – Radotín. V průběhu roku 
2015 následovalo schválení záměru a originárního nabytí orgány města. 
 
část 31 Lipence – Dolní Černošice 
Zvýšenými průtoky v Berounce je oblast Dolních Černošic téměř každoročně odříznuta od 
automobilového spojení s metropolí. Pro zajištění této evakuační trasy má dojít k dílčímu 
navýšení komunikace Černošické. Několik let projednávaná dokumentace pro územní řízení 
(XI/2011) je dle IPR hl. m. Prahy v rozporu s Koncepcí pražské břehy (která je dle usnesení 
Rady HMP č. 162 ze dne 4. 2. 2014 závazná i pro rozpracované investice) a proto budou 
protipovodňová opatření řešena zprůtočněním stávajícího průlehu, který bude na nátoku 
hraditelný a komunikace Černošická ho překoná inundačním mostem. Pro tento záměr 
označený část 32 Lipence – průleh, byla zadána studie proveditelnosti. 
 
Etapa 0007 – Troja 
část 19 Troja – stabilizace výpusti DN 2000 
Na úsek výusti severně od protipovodňového valu, stabilizovaný v roce 2010, navazuje úsek 
jižní, jehož délka včetně přeložení ústí pod jez činí cca 310 m a pro který je zajištěno 
pravomocné územní rozhodnutí. V roce 2015 pokračovalo projednávání dokumentace pro 
stavební povolení a byl vybrán zpracovatel dokumentace pro výběr zhotovitele. 
 
část 20 Troja – komunikace k loděnici 
Městem neakceptovaný požadavek na výkup pozemků dotčených částí 14 Troja – městský 
okruh vyvolal omezení šířky protipovodňové hráze realizované v rámci části 14, čímž 
nemohlo vzniknout požadované komunikační propojení ulic Povltavské a Vodácké. To bude 
v náhradní trase provedeno v rámci části 20. Nová komunikace umožní příjezd k trojské 
loděnici bez nutnosti projíždět zástavbou Městské části Praha – Troja a za povodňových 
stavů, kdy je jediná přístupová silnice zatápěna pod trojskou lávkou, bude sloužit k evakuaci z 
vodáckého areálu. V roce 2015 bylo náročné trojstranné jednání o majetkoprávním 
vypořádání završeno uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě kupní, díky čemuž bylo 
obnoveno přerušené stavební řízení. Následně byly předmětné pozemky vykoupeny a stavební 
povolení nabylo právní moci. 
 
Etapa 0011 – ostatní toky 
část 11 Přední Kopanina 
Předmětem stavby je přírodě blízká protipovodňová úprava koryta Kopaninského potoka na 
území Městské části Praha – Přední Kopanina v délce cca 1270 m. V roce 2015 bylo 
dokončeno projednávání dokumentace pro stavební povolení. Podání žádosti o jeho vydání je 
podmíněno odsouhlasením a uzavřením nájemní smlouvy s Povodím Vltavy. 
 
část 21 Nedvězí 
Stavba řeší protipovodňovou úpravu koryta Rokytky na území Městské části Praha – Nedvězí 
v délce cca 560 m a jsou pro ni vydána všechna stavební povolení. Výběr zhotovitele 



zahájený před koncem minulého roku byl pro formální chybu zrušen, poté bylo zahájeno nové 
výběrové řízení a vybraný zhotovitel byl předložen k odsouhlasení Radě hl. m. Prahy. 
 
část 31 Čakovice 
Předmětem stavby je přírodě blízká protipovodňová úprava koryta Mratínského potoka na 
území Městské části Praha – Čakovice. Na základě zkušeností z povodně v červnu 2013 byla 
do stavby zařazena tato nová část. V roce 2015 proběhla výběrová řízení na projektanta a na 
inženýrskou činnost, na jejichž základě byly uzavřeny příslušné smlouvy a zahájeny práce na 
dokumentaci pro územní řízení. 
 
část 41 provizorní úprava Vrutice 
Nesouhlasy několika místních občanů znemožnily prozatím úpravu koryta v rámci části 23, 
čímž bylo narušeno koordinované řešení a ohrožena funkčnost chuchelských 
protipovodňových opatření. Proto zmírnění negativních důsledků bude provizorně upraveno 
koryto v délce cca 140 m. V průběhu roku byla pro tuto část zpracována dokumentace pro 
výběr zhotovitele. 
 
0000013 Baba II, rekonstrukce IS 
Jedná se o rekonstrukci v minulosti nezkolaudovaných a správci PVS a.s. nepředaných 
inženýrských sítí kanalizace a vodovodu provozovaných v havarijním stavu na Praze 6, 
sídliště Baba. Na stavbu je vydané pravomocné územní rozhodnutí. Stavba se dělí na etapu 
0001 - Východní část, etapu 0002 - Západní část a etapu 0003 – Střední část. Je vydáno 
pravomocné stavební povolení na etapu 0001 - Východní část, vymezenou ulicemi 
Frágnerova, Na Ostrohu. Ve druhém pololetí 2015 bylo zahájeno výběrové řízení na výběr 
zhotovitele této etapy stavby.  
 
Etapa 0003 – Kanalizace Slivenec   
Výstavba kanalizace vč. napojení na pražský kanalizační systém. 
Lokalita: Na Korálově -   ul. Na Korálově až po napojení na ČS 1. Stavba dokončena a 
zkolaudována. Splašková kanalizace v ostatních ulicích bude realizována v rámci etapy 0019.  
 
Etapa 0005 – Komunikace Slivenec Dokumentace ke stavebnímu povolení na rekonstrukci ul. 
K Holyni byla projednána a bylo vydáno stavební povolení na OV ÚMČ Praha 5 v 1/2012 a 
nabylo právní moci dne 23. 2. 2012.  Na rekonstrukci dešťové kanalizace v ulici K Holyni 
bylo požádáno o vydání samostatného stavebního povolení, které bylo vydáno a nabylo právní 
moci dne 3. 2. 2012 -  akce je připravena k realizaci. Platnost obou stavebních povolení byla 
prodloužena. Stavba byla zahájena výstavbou dešťové kanalizace – předání staveniště 
proběhlo 20. 11. 2014. Zhotovitel stavby provedl část dešťové kanalizace v křižovatce s ulicí 
Ke Smíchovu, vč. spadišťové šachty. S výstavbou lze pokračovat až od 1. 2. 2015 – dle 
podmínek OS TSK (práce v zimních měsících). Výstavba dešťové kanalizace byla dokončena. 
Konečnou rekonstrukci komunikace bude možné zahájit až po položení nového vodovodního 
řadu (investice PVS).  

Etapa 0007 – Komunikace U Náhonu  
Rekonstrukce komunikace ul. U Náhonu byla ohlášena stavebnímu úřadu, stavební úřad 
s ohlášením souhlasí. Přeložky kabelů PRE a.s. a veřejného osvětlení vyžadují stavební 
povolení. Pro výběr zhotovitele je nutno objednat aktualizaci dokumentace pro výběrové 
řízení., vzhledem ke stáří projektu je třeba aktualizovat celou dokumentaci. 

 



Etapa 0015 – (dříve et. 0003) – kanalizace Slivenec II   
Dostavba kanalizačních řadů v obci Slivenec -  3 části: lokalita Sever, lokalita K Lochkovu a 
čerpací stanice ČS 1 a lokalita Jezírko. Dotace byly přiděleny na všechny vyjmenované 
lokality, stavba je dokončena, zkolaudována. Doklady k vypořádání dotace předány. 
 
Etapa 0018 – Komunikace K Holyni 
Jedná se o rekonstrukci komunikace včetně likvidace dešťových vod v ulici K Holyni v úseku 
od ulice Smíchovská po staničení km 0,620. V listopadu minulého roku bylo předáno 
staveniště zhotoviteli a zahájeny stavební práce. V letošním roce z důvodu havárie 
vodovodního řadu, byly práce přerušeny dokud PVK a.s. neprovede opravu. V červnu t. r. 
byly opět stavební práce zahájeny a pokračují.  
 
Etapa 0019 – Kanalizace Na Přídole 
Jedná se o výstavbu splaškové kanalizace DN 300 v lokalitě Na Přídole, Na Korálově, Jezírka 
ul. Za křížkem, U Smolnice, Vltavínová a Frančíkova, K Cikánce a U Jezírka. Výstavba 
kanalizace v oblasti Na Přídole byla dokončena v celém rozsahu, včetně obnovy povrchů 
komunikací (živice). Na stavbu jsou vydána všechna kolaudační rozhodnutí – poslední bylo 
vydáno v 05/2015.  

0000050 - TV Slivenec 
Etapa 0003 – Kanalizace Slivenec   
Výstavba kanalizace vč. napojení na pražský kanalizační systém. 

Lokalita : Na Korálově -   ul.Na Korálově až po napojení na ČS 1. Stavba dokončena              
a zkolaudována. Splašková kanalizace v ostatních ulicích bude realizována v rámci etapy 
0019.  

Etapa 0005 – Komunikace Slivenec 

Dokumentace ke stavebnímu povolení na rekonstrukci ul. K Holyni byla projednána a bylo 
vydáno stavební povolení na OV ÚMČ Praha 5 v 1/2012 a nabylo právní moci dne 23. 2. 
2012.  Na rekonstrukci dešťové kanalizace v ulici K Holyni bylo požádáno o vydání 
samostatného stavebního povolení, které bylo vydáno a nabylo právní moci dne 3. 2. 2012 -  
akce je připravena k realizaci. Platnost obou stavebních povolení byla prodloužena. Stavba 
byla zahájena výstavbou dešťové kanalizace – předání staveniště proběhlo 20. 11. 2014. 
Zhotovitel stavby provedl část dešťové kanalizace v křižovatce s ulicí Ke Smíchovu, vč. 
spadišťové šachty. S výstavbou lze pokračovat až od 1. 2. 2015 – dle podmínek OS TSK 
(práce v zimních měsících). Výstavba dešťové kanalizace byla dokončena. Konečnou 
rekonstrukci komunikace bude možné zahájit až po položení nového vodovodního řadu 
(investice PVS).  

Etapa 0007 – Komunikace U Náhonu  
Rekonstrukce komunikace ul. U Náhonu byla ohlášena stavebnímu úřadu, stavební úřad 
s ohlášením souhlasí. Přeložky kabelů PRE a.s. a veřejného osvětlení vyžadují stavební 
povolení. Pro výběr zhotovitele je nutno objednat aktualizaci dokumentace pro výběrové 
řízení., vzhledem ke stáří projektu je třeba aktualizovat celou dokumentaci. 

Etapa 0015 – (dříve et. 0003) – kanalizace Slivenec II  - dostavba kanalizačních řadů v obci 
Slivenec -  3 části: lokalita Sever, lokalita K Lochkovu a čerpací stanice ČS 1 a lokalita 



Jezírko. Dotace byly přiděleny na všechny vyjmenované lokality, stavba je dokončena, 
zkolaudována. Doklady k vypořádání dotace předány. 

Etapa 0018 – Komunikace K Holyni 

Jedná se o rekonstrukci komunikace včetně likvidace dešťových vod v ulici K Holyni v úseku 
od ulice Smíchovská po staničení km 0,620. V listopadu minulého roku bylo předáno 
staveniště zhotoviteli a zahájeny stavební práce. V letošním roce z důvodu havárie 
vodovodního řadu, byly práce přerušeny dokud PVK a.s. neprovede opravu. V červnu t. r. 
byly opět stavební práce zahájeny a pokračují.  

Etapa 0019 – Kanalizace Na Přídole 

Jedná se o výstavbu splaškové kanalizace DN 300 v lokalitě Na Přídole, Na Korálově, Jezírka 
ul. Za křížkem, U Smolnice, Vltavínová a Frančíkova, K Cikánce a U Jezírka. Výstavba 
kanalizace v oblasti Na Přídole byla dokončena v celém rozsahu, včetně obnovy povrchů 
komunikací (živice). Na stavbu jsou vydána všechna kolaudační rozhodnutí – poslední bylo 
vydáno v 05/2015.  

0000083 - Horní Počernice – ČOV Svépravice 
Etapa - 0005 HOPO – východ  
Dokončení výstavby splaškové kanalizace vč. veřejných částí přípojek ve východní části MČ. 
Stavba prošla schvalováním EIA. Nyní se řeší majetkoprávní projednání. Stavba je vedena 
přes soukromé pozemky. Podání žádosti o vydání územního rozhodnutí závisí na 
majetkoprávním projednání. Některé pozemky jsou nedohledatelné. V této etapě byla 
realizována pouze část a to výstavba splaškové kanalizace a vodovodního řadu v ulici 
Votuzská na kterou bylo vydáno pravomocné stavební povolení. Tato část stavby je 
dokončena a zkolaudována 
 
Etapa 0007 - Za dálnicí  
Výstavba splaškové kanalizace a vodovodních řadů v oblasti pod dálnicí D 11 v ulicích Ke 
Xaverovu, Na Svěcence, Do Svépravic a K hrázi. Byla rozeslána studie k odsouhlasení. 
V roce 2016 nebyly čerpány žádné finanční prostředky. 
 
0000085 - TV Řepy 
V uvedeném období nebyly čerpány žádné finanční prostředky. 
 
0000088 - TV Libuš 
Etapa 0007 – Komunikace Libuš III. 
Jedná se rekonstrukci místních komunikací. Ulice K Jezírku - 1.část a V Tůni je dokončena a 
zkolaudována. Byla podána žádost o vydání stavebního povolení na ulice K Jezírku – západní 
část, U Pejřárny, Božejovická, Na Močále a Na Jezerách. Je vydáno stavební povolení. Stavba 
je připravena k realizaci. 
Etapa 0008 – Komunikace Písnice 
Jedná se o rekonstrukci místních komunikací po pokládce inženýrských sítí. Z rozsahu plnění 
zůstává pouze rekonstrukce ulice Ke Březině – bylo vydáno pravomocné stavební povolení    
a stavba je připravena k realizaci. Bylo požádáno o prodloužení termínu platnosti stavebního 
povolení. Komunikace Ke Březině, K pomníku, K Vrtilce, Klenovická, Modravská, U 
Jednoty, Vacovská a V Kálku – bylo požádáno o stavební povolení. SO 401 – Sdělovací 



vedení – bylo požádáno o umístění stavby a o stavební povolení. Řízení přerušeno, nutné 
doplnit. 
 
Etapa 0010 – Komunikace Libušská 
Jedná se o výstavbu okružní křižovatky v ulici Libušská s Kunratickou spojkou, která 
navazuje na rekonstrukci ulice Libušské v Písnici na konec zástavby. Bylo vydáno stavební 
povolení k přeložkám kabelů VN, NN, k přeložce a novém vedení VO a k přeložce plynovodu 
STL. 5. 4. 2013 bylo požádáno o prodloužení stavebního povolení. Od majitelů pozemků bylo 
podáno odvolání. Bylo vydáno rozhodnutí o prodloužení platnosti stavebního povolení do 26. 
4. 2016. Stavební povolení na přeložku vodovodního řadu a ochranu vodovodů bylo vydáno 
13. 1. 2013. Bylo požádáno o prodloužení stavebního povolení na přeložku vodovodu a to 
bylo vydáno s platností do 3. 7. 2014. Bylo znovu požádáno o prodloužení stavebního 
povolení na vodovodní řad a stavební povolení bylo prodlouženo do 7. 10. 2016.  Bylo 
vydáno stavební povolení platné do 7. 5. 2016. Stavební povolení na dešťovou kanalizaci bylo 
vydáno s platností do 8. 8. 2015. Bylo požádáno o jeho prodloužení. Stavba je připravena 
k realizaci pod etapou č. 0026 Libušská – Kunratická spojka, na tuto etapu je zpracována 
dokumentace pro výběr zhotovitele stavby. 
 
Etapa 0013 - Dobronická  
Jedná se o výstavbu splaškové a dešťové stoky v ulici Dobronická, Mílová, Obrataňská a 
bezejmenné ulice. Je vydáno stavební povolení a byla prodloužena jeho platnost. Stavba je 
připravena k realizaci. Objekt SO 04 a SO 03 – vydáno stavební povolení a povolení 
odstranění stavby. Bylo vydáno rozhodnutí o prodloužení platnosti stavebního povolení do 
18. 9. 2014. Bylo požádáno o prodloužení platnosti stavebního povolení. 16. 4. 2014 bylo 
přerušeno řízení a byla zaslána výzva k doplnění žádosti. 28. 5. 2014 byla žádost doplněna. 
Stavba je připravena k realizaci. 
 
Etapa 0015 – V Zákopech 
Rekonstrukce komunikace v ulici V Zákopech v k.ú. Písnice. Součástí rekonstrukce je 
likvidace dešťových vod, protihluková opatření, veřejné osvětlení a vyvolané přeložky 
podzemních vedení. Projednává se dokumentace k územnímu řízení  - nevyřešené majetkové 
vztahy. Trvá. 
 
Etapa 0022 -  K Vrtilce 
Stavba zahrnuje rekonstrukci komunikace, dešťovou kanalizaci, veřejné osvětlení a úpravy 
tras kabelů PRE a MTS Telefónica O2. Územní rozhodnutí bylo vydáno a nabylo právní 
moci. Zpracovává se projektová dokumentace pro stavební povolení. Je vydáno právoplatné 
vodohospodářské povolení a stavební povolení. Podána žádost o prodloužení platnosti 
stavebního povolení (vodoprávky). Platnost prodloužena do 2. 12. 2016. Stavba je připravena 
k realizaci. 
 
Etapa 0020 – Ke Kašně 
Rekonstrukce místní komunikace po pokládce inženýrských sítí. 
SO 401 – Sdělovací kabely – bylo vydáno rozhodnutí o umístění stavby k přeložce kabelů. 
Bylo vydáno rozhodnutí o prodloužení doby platnosti rozhodnutí o umístění stavby a nabylo 
právní moci dne 16.11.2012. Bylo požádáno o prodloužení platnosti územního rozhodnutí a to 
bylo vydáno s platností do 16. 11. 2014. Bylo požádáno znovu o prodloužení platnosti ÚR a 
to bylo prodlouženo do 29. 5. 2016. 
SO 100 – Komunikace a zpevněné plochy – vydáno stavební povolení. Stavba je připravena 
k realizaci. Bylo požádáno o prodloužení platnosti stavebního povolení a bylo vydáno 



s platností do 30.3.2014. Bylo vydáno rozhodnutí o prodloužení platnosti stavebního povolení 
platné do 29.5.2016. Stavba je připravena k realizaci. 
 
Etapa 0026 – Libušská – Kunratická spojka 
Rekonstrukce komunikace v ulici Libušská v k.ú. Písnice s napojením na Kunratickou spojku 
okružní křižovatkou. Na stavbu jsou vydána všechna právoplatná stavební povolení, je 
zpracována dokumentace pro výběr zhotovitele a stavba je připravena k realizaci. Příprava 
této stavby probíhala pod etapou 0010 – Komunikace Libušská.  
Dále je náplní této etapy výstavba splaškové kanalizace v ulici Libušská na konci obce 
Písnice. Tato část etapy je v investorské přípravě ve fázi zpracovávání dokumentace 
k územnímu řízení. 

0000092 - TV Zličín   
Etapa 0008 – Komunikace Zličín  - obchvatová komunikace 
Jedná se o dokumentaci k územnímu řízení na část obchvatové komunikace Na Radosti – 
Hrozenkovská. Probíhají jednání s vlastníky pozemků (převody majetku na Obec hl.m. 
Praha)a s veřejnoprávními orgány. Projednání EIA bylo ukončeno s tím, že stavba dále 
nebude posuzována v tomto režimu. Projednávání zatím nepokračuje. Je nutná úprava 
projektové dokumentace a její doplnění. Jsou nutná nová vyjádření, vzhledem k jejich stáří. 

Etapa 0010 – Komunikace Sobín  
Jedná se o plošnou rekonstrukci stávajících komunikací v Sobíně. Stavba 1. části komunikací 
Sobín byla dokončena a byl vydán kolaudační souhlas. Na 2. část komunikací bylo vydáno 
stavební povolení. Realizace 2. části probíhá pod etapou 0018 –viz. etapa 0018. 
 
Etapa 0014 – Vodovod Mladých + kanalizace 
Výstavba vodovodních řadů včetně veřejných částí vodovodních přípojek v ulici Mladých a 
Vsetínská. Je zpracována dokumentace pro územní řízení a probíhá její projednávání. 
Vzhledem ke změně vlastnických poměrů byla DÚR aktualizována a nově projednána s PVK 
a PVS. Příprava stavby byla pozastavena z důvodu majetkoprávních problémů, které řešil 
ÚMČ Zličín. Koncem roku 2012 byla příprava obnovena vzhledem k tomu, že ÚMČ dořešil 
některé problematické vlastnické vztahy s Pozemkovým fondem. Pokračuje příprava stavby. 
Majetkové problémy s Českou geologickou službou, která svoje pozemky nabízí státním 
organizacím a ostatním složkám státu. ÚMČ Praha Zličín projevil o tyto pozemky zájem. 
Trvá. 

Etapa 0015 – Slánská 
Rekonstrukce komunikace včetně výstavby chodníků v ulici Na Radosti v úseku ulic Do 
Blatin a Slánská. Součástí etapy jsou vyvolané přeložky podzemních vedení. Na základě 
projednání studie proveditelnosti bylo rozhodnuto, že se nebude pokračovat v přípravě 
přeložky komunikace Na radosti, ale byla zpracována dokumentace k územnímu řízení  pro 
rekonstrukci stávající komunikace v úseku od ul. Do Blatin k ul. Slánská, která se v současné 
době projednává. Stavba byla rozšířena o přeložku vodovodu na základě požadavku PVS a.s. 
Probíhá projednávání dokumentace k územnímu řízení, a projednávají se výkupy pozemků se 
soukromými vlastníky, kteří vznesli požadavek na odkoupení celých výměr pozemků. Trvá. 
 
Etapa 0016 – Ke Zličínu 
Jedná se o rekonstrukci komunikace v ulici Ke Zličínu a výstavbu vodohospodářské 
infrastruktury (splašková a dešťová kanalizace a vodovod), STL plynovodu a veřejného 



osvětlení.  Bylo vydáno stavební povolení na vodovodní dílo a stavební povolení na 
rekonstrukci vozovky a přeložky inženýrských sítí. Stavba je připravena k realizaci. 
 
Etapa 0017 – Valtická 
Jedná se o výstavbu dešťové kanalizace DN 300 – DN 1000 z trouby sklolaminátové v ulici 
Valtická. Stavební práce byly dokončeny a převzaty v r. 2012. Kolaudace stavby bude 
provedena po dokončení etapy 0018 – viz. etapa 0018. Po dokončení et. 0018 byla provedena 
kolaudace dešťové kanalizace v ul. Valtická. Připravuje se vyčíslení pořizovací hodnoty. 
 
Etapa 0018 – Mikulčická 
Jedná se o rekonstrukci komunikací, výstavbu dešť. kanalizace, vodovodu a přeložek IS 
v ul.Valtická,Šakvická,Mikulčická,Pavlická,Petrovská,Bojkovická,Brňovská, Jasenická a Ke 
Břvům. Stavba byla dokončena. Přejímka díla proběhla k 30.10.2013. Dne 20.6.2014 
proběhlo místní šetření ke kolaudaci dešť. kanalizace, vodovodu a splaškové kanalizace. Dále 
jsou řešeny geom. plány přeložek IS a nově realizovaných komunikací pro věcná břemena a 
kupní smlouvy s následnou kolaudací komunikací. Po dokončení dešť. kanalizace, vodovodu           
a splašk. kanalizace v oblasti ul. Mikulčická byl vydán OŽPD P17 dne 23.6.2014 kolaudační 
souhlas. Kolaudace komunikací a přeložek IS vzhledem  ke zpracovávání  geom. plánů 
s novými čísly pozemků pro věcná břemena a kupní smlouvy dosud není. Geom. plány a 
ostatní podklady byly předány. Kolaudace proběhne dle možností stav. úřadu v 07-08/15. 
 
Etapa 0021 Sobín přeložky 
Jedná se o přeložky a ochranu kabelů VN,NN a VO v ul. Valtická, Šakvická. V 11/2011 bylo 
předáno staveniště zhotoviteli díla a byly zahájeny stavební práce. Stavební práce jsou ve fázi 
dokončování. Stavba je dokončena přejímka proběhla dne  30.7.2012. Kolaudace bude 
provedena  po dokončení etapy 0018 –viz. etapa 0018. 
 
Etapa 0023 – Petrovská 
Jedná se o rekonstrukci komunikací, inženýrských sítí v ul. Ke Břvům, Pavlická, Petrovská, 
Bojkovická, Brňovská, Jasenická. V této etapě bude realizována rekonstrukce ul. Ke Břvům, 
ostatní ulice jsou součástí etapy 0018. Etapa rozšířena projekčně o prodloužení splaškové 
kanalizace v ulici Ke Břvům a v ul. Nivnická. Bylo vydáno rozhodnutí o umístění stavby 
platné do1.3.2016. Bylo vydáno stavební povolení na kanalizaci platné do 22.10.2016. Stavba 
je připravena k realizaci. 
 
Etapa 0020 –U Zličínského hřiště 
Rekonstrukce komunikace ul. Na Radosti v úseku Hrozenkovská, U Zličínského hřiště. 
Připraveno k realizaci, zpracována dokumentace pro výběr zhotovitele díla.  
 
0000093 - TV Kbely   
Etapa 0021 -  Kbelský  sběrač  
Rekonstrukce Kbelského sběrače bude provedena na oznámení udržovacích prací v k.ú. Kbely 
a Letňany. Způsob rekonstrukce byl technicky projednán. Souhlas s provedením udržovacích 
prací byl vydán. První část rekonstrukce – výměna dvou úseků potrubí hotova.  
 
Etapa 0023 – Náměstí Františka Strašila 
Jedná se o rekonstrukci komunikací, výstavbu parkovacích stání a revitalizaci území daného 
komunikacemi Toužimská a Bakovská. Součástí plnění jsou přeložky stávajících 
inženýrských sítí (kabely VN, NN, veřejné osvětlení, telekomunikační vedení apod.) a 
likvidace dešťových vod. Městská část žádá úpravu předmětu plnění. 



 
Etapa 0024 – Novákova zahrada 
Výstavba parkovacích stání podél ulice Jilemnická v lokalitě „Novákova zahrada“. Součástí 
plnění je revitalizace a zalesnění dané lokality. Byla zpracována dokumentace k územnímu 
řízení a projednává se. Městská část obdržela návrh variantního řešení a po jejich výběru bude 
zpracována dokumentace k územnímu řízení na parkoviště. 
 
Etapa 0025 – Cyklostezky 
Výstavba cyklistické stezky a chodníku v ulici Mladoboleslavská. Byla předána dokumentace 
k územnímu řízení. 
 
Etapa 0028 – ČOV Kbely 
Rekonstrukce a rozšíření stávající čistírny odpadních vod v městské části Praha Kbely na 
kapacitu 20 000 EO ze současných 4 600 EO s maximálním využitím stávajících objektů. 
Byla zpracována DUR a v současné době se projednává. Probíhá zpracování Oznámení pro 
proces zjišťovacího řízení, které bylo nutné doplnit na základě požadavků vodohospodářského 
orgánu OŽP MHMP. 

0000100 - TV Zbraslav 
Etapa 0002 – Kanalizace Lahovičky  
První část stavby – výstavba splaškové kanalizace je dokončena. Na další část stavby týkající 
se rekonstrukce vodovodních řadů je po technické stránce projednána dokumentace 
k územnímu řízení. Pro realizaci této části stavby je nutno projednat výkup pozemku 
soukromého vlastníka. 
 
Etapa 0004 – Komunikace Zbraslav 
Prodloužena stavební povolení na dešťovou kanalizaci a přeložky inženýrských sítí. Stavební 
povolení na komunikace okolí Romana Blahníka prodlouženo a nabylo právní moci. 
Etapa 0005 – Komunikace Lahovičky 
Celoplošná rekonstrukce komunikací v k.ú. Lahovičky. Příprava stavby k územnímu řízení 
pozastavena do vyřešení majetkoprávních problémů.  
 
Etapa 0012 – Vodovod Závist 
Výstavba vodovodního řadu DN 150 spojující lokalitu Závist v k.ú. Zbraslav se stávajícím 
vodovodním řadem v ulici Nad Roklí v k.ú. Komořany. Je zpracována DUR a probíhá  
veřejnoprávní projednání. Řeší se majetkoprávní problémy se soukromými vlastníky 
pozemků.  
 
Etapa 0015 – Žabovřeská 
Jedná se o rekonstrukci komunikace v ulici Žabovřeská od napojení na ulici Elišky 
Přemyslovny ke křižovatce ulic Tadrova a K Peluňku včetně výstavby splaškové a dešťové 
kanalizace, vodovodu, veřejného osvětlení a přeložek inženýrských sítí. Bylo vydáno územní 
rozhodnutí, nabylo právní moci. Nutno nasmlouvat další stupeň PD. 
 
Etapa 0016 – Kanalizace Peluňek  
Jedná se o výstavbu splaškové kanalizace gravitační, která bude tvořena stokami A a A1. Dále 
se jedná o realizaci výtlaku pro přečerpávání splaškové vody z čerpací stanice ČS do stávající 
čerpací stanice ČS1.Zpracována dokumentace pro výběr zhotovitele. Prodloužena stavební 
povolení na vlastní kanalizaci. Bylo vydáno rozhodnutí (při spojeném územním a stavebním 



řízení) na objízdnou komunikaci a nabylo právní moci. Probíhá výběrové řízení na zhotovitele 
stavby. 
 
0000101 - TV Újezd    
Etapa 0004 – Komunikace 
Rozšíření komunikace Formanská (směr Kateřinky) Jedná se o rozšíření komunikace 
Formanská mezi Kateřinkami a Újezdem u Průhonic, doplnění chodníků a části cyklostezky a 
zastávek BUS MHD. 
Dokumentace k územnímu řízení byla aktuálně dopracována dle připomínek dotčených 
orgánů a organizací a byla předložena znovu k projednání. DUR byla kladně projednána, a 
byl zpracován čistopis DUR vzešlý ze zapracování výsledků majetkoprávního projednání.  
Územní rozhodnutí vydáno v  01/2013 včetně nabytí právní moci. Byly zahájeny práce na 
zhotovení dokumentace pro stavební povolení - DSP. DSP byla předána a bylo zahájeno její 
projednávání. Probíhají koordinace s nově připravovanými akcemi investorů podél 
komunikace. Bylo požádáno o prodloužení platnosti ÚR, v této souvislosti probíhá 
zajišťování aktualizace požadovaných dokladů. 
 
Etapa 0007 – komunikace II – prostor u čerpací stanice 
Jedná se o výstavbu chodníku pro pěší k zastávce MHD u Návesního rybníka, doplnění 
zpevněných ploch a výstavba nového neprůhledného oplocení kolem stávající ČS 
splaškových vod. Je vydáno pravomocné územní rozhodnutí a pravomocné stavební povolení. 
Stavba je připravena k realizaci. Bylo prodlouženo stavební povolení a nabylo právní moci. 
 
Etapa 0021 – Technická infrastruktura MČ 
1.  část - víceúčelové hřiště bylo dokončeno. 
2. část - chodník, veřejné osvětlení -  jedná se o nový chodník s veřejným osvětlením 
vedeným mezi protihlukovým valem dálnice D1 a zahradami rodinných domů mezi ulicemi 
Pastevců a Pod Napětím v MČ Praha-Újezd, obytná část Kateřinky. Byla zpracována DUR a 
zahájeno její projednání. Projednání zmraženo z důvodu majetkoprávních problémů. 
 
Etapa 0022 – Ke Mlýnu 
Jedná se o rekonstrukci povrchu části místní komunikace Ke Mlýnu včetně doplnění nového 
veřejného osvětlení a to v prostoru stávajících nemovitostí č.p.14 a č.p.12 a zadního vstupu do 
dendrologické zahrady. Byla zpracována DUR, která se v současné době projednává. 
Z důvodu zásadního nesouhlasu vlastníků dotčených soukromých pozemků byla dokumentace 
redukována a upravena, aby nebyly soukromé pozemky dotčeny. Bylo požádáno o vydání  
územního rozhodnutí, které bylo vydáno včetně nabytí právní moci. Byla zpracována 
dokumentace pro stavební povolení a bylo zahájeno její  projednávání. Stavební povolení bylo 
vydáno v 06/2013, včetně nabytí právní moci. Po zpracování zadávací dokumentace bude 
stavba připravena k realizaci. 
 
0000102 - TV Koloděje  
 
Etapa 0004 – Komunikace K Dubči 
Jedná se o rekonstrukci komunikací ve správě TSK včetně nezbytných sanací a dostavby 
dešťové kanalizace v souladu s Generelem dešťové kanalizace a ve spolupráci s PVS a.s.. 
Dokumentace k územnímu řízení byla odevzdána a probíhá její projednávání. 
 
 
 



Etapa 0009 – K Jízdárně 
Rekonstrukce místních komunikací K jízdárně, Podzámecká, U Kosinů a Synkovická včetně 
likvidace dešťových vod a rekonstrukce stávající splaškové a dešťové kanalizace v rozsahu 
dle Generelu odvodnění Koloděj a vyvolané přeložky inž sítí. Je zpracována dokumentace 
k územnímu řízení, která se v současné době projednává. 
Na vydané ohlášení stavby proběhla rekonstrukce komunikace Sedloňovské. 
Na základě místního šetření v průběhu majetkoprávního projednání bylo prokázáno, že 
z důvodu existence stávajících historických sklepů po ul. U Kosinů zde nelze vybudovat 
dešťovou kanalizaci dle původních předpokladů. V ul. Synkovická rovněž dojde na základě 
výsledků kamerového průzkumu k úpravě návrhu trasy dešťové kanalizace oproti původním 
předpokladům z Generelu. Z uvedených důvodů musí být návrh DUR v těchto úsecích 
upraven. PD byla v tomto smyslu upravena, bylo zažádáno o územní rozhodnutí, které bylo 
vydáno a nabylo právní moci. Byla zpracována DSP, která je v současné době projednávána. 
 
Etapa 0010 – Komunikace Koloděje 
Jedná se o rekonstrukci místních komunikací a rekonstrukci splaškové a dešťové kanalizace 
v ulicích K Sibřině, Dobřanská, Kounovská, Kvasinská, Bohdašínská a výstavbu spojovacího 
chodníku mezi ulicemi K Sibřině a V Lipách. Projednává se dokumentace k územnímu řízení. 
Do projektové dokumentace byly zapracovány připomínky PVS a PVK a připravuje se 
čistopis dokumentace k územnímu řízení. 
Bylo zažádáno o vydání územního rozhodnutí, které bylo vydáno včetně nabytí právní moci. 
Byla zpracována DSP, projednána a v současné době je zažádáno o stavební a vodoprávní 
rozhodnutí. 
 
0000106 - TV Šeberov  
Etapa 0004 – Komunikace K Šeberovu  
Etapa ukončena mimo výstavby komunikace v ulici V Ladech II, na kterou je zpracována 
dokumentace k územnímu řízení, která je rozeslána a probíhá její projednání. Řeší se zásadní 
připomínky k této dokumentaci zejména požadavek PVS a.s.  
 
Etapa 0017 – Lipenská 
Rekonstrukce místních komunikací včetně likvidace dešťových vod v ulici Osvětová, 
Lipenská (část), V Zatáčce, U Školky (část), V Záhybu, a „bezejmenná“. Dokumentace pro 
územní řízení byla odevzdána a bylo zahájeno její projednávání. Řeší se připomínky OZP 
MHMP k navrženému způsobu odvodnění s ohledem na chráněné území Hrnčířských luk a 
probíhá projednání s vlastníky dotčených soukromých pozemků. Další přípravu stále blokuje 
zásadní nesouhlas vlastníků soukromých pozemků v prostoru Hrnčířských luk, které jsou 
dotčeny úpravami pro odvedení dešťových vod. Tyto pozemky jsou pro význam celé stavby 
klíčové a bez nich nelze stavbu realizovat. Stav trvá pro část Lipenská 2 (stavba byla 
rozdělena podle povodí dešťových výpustí). Dokumentace k územnímu řízení pro část 
Lipenská 1 byla přepracována tak, aby nebyla závislá na nedostupných pozemcích, takto byla 
znovu projednána a bylo zažádáno o územní rozhodnutí. Územní řízení proběhlo, ÚR bylo 
vydáno v 02/2013 včetně nabytí právní moci. 
 
Etapa 0022 – K Hrnčířům 
Jedná se o rekonstrukci komunikace K Hrnčířům v úseku Hrnčíře – Šeberov, výstavbu 
nového výtlačného řadu splaškové kanalizace, výstavbu vodovodního řadu, vyvolané 
přeložky plynovodu, kabelů PRE, VO, slaboproudých vedení a výstavbu nové komunikace 
„Příjezdová“ k novému areálu školy včetně nových inž. sítí pro tuto školu. 
Je zpracována dokumentace k územnímu řízení a probíhá její projednávání.  



Bylo zažádáno o územní rozhodnutí, řízení však bylo přerušeno z důvodu požadavku 
stavebního úřadu na doplnění dalších dokladů. Doklady byly doplněny a proběhlo ústní řízení 
bez připomínek. ÚR bylo vydáno a nabylo právní moci. Byla zpracována DSP, která se 
v současné době projednává. Dopracovává se technické řešení křížení nově budovaných sítí se 
stávajícími VTL a STL plynovody jako poslední podklady pro žádosti o stavební a 
vodohospodářské povolení. 
 
0000113 - TV Lipence 
Etapa 0004 – Komunikace Jílovišťská – 2.etapa 
II. část rekonstrukce stávající komunikace v ulici Jílovišťská včetně likvidace dešťových vod, 
retenční nádrže a prodloužení inž. sítí .  Žádost o vydání územního rozhodnutí  byla podána 
v 03/2012 na stav. úřad MČ Praha 16 k projednání s tím, že bude doplněno vlastnické 
vyjádření 2 soukromých vlastníků a Výzkumného ústavu lesního hospodářství a myslivosti 
během územního řízení. VÚLHM postoupil žádost s kladným doporučením na Ministerstvo 
místního rozvoje k vyřízení, kde žádost nebyla dosud vyřízena. U zbývajících 2 soukr. 
vlastníků se nepodařilo získat souhlas se stavbou. Vzhledem k tomu, že ve všech 
jmenovaných případech jde o trvalé zábory pozemků, nebylo možné projednání DUR kladně 
vyřídit, a proto byla žádost stažena z projednávání v územním řízení.  
VÚLHM dodal kladné vlastnické vyjádření s doporučením Ministerstva zemědělství (došlo 
6.1.2014). Majetkoprávní složka  DUR byla aktualizována projektantem, byla přiobjednána  
další paré DÚR a bylo zahájeno znovuprojednávání dokumentace k územnímu řízení. Úkol 
trvá. 
Etapa 0006 – Komunikace III    
Autobusové obratiště Jílovišťská – platnost již vydaných stavebních povolení byla 
prodloužena. 
Rekonstrukce komunikace Na Lhotkách má vydáno stavební povolení na první úsek, stavba 
připravena k výběru zhotovitele. 
DSP na „Propojení ul. Ve Žlábku – Ke štěrkovně“ – 2. část je v projednávání po technické i 
majetkoprávní stránce. Nelze doprojednat hlavně majetkoprávní složku, vzhledem k 
exekucím, uvaleným na některé pozemky. Stav trvá, v řešení pozemků na které je uvalena 
exekuce se snaží pomáhat MČ a někteří zainteresovaní sousedé.   
Etapa 0007 – Komunikace TSK     
Jedná se o rekonstrukce komunikací J. Houdka a Černošická v MČ Praha  – Lipence. Na 
stavbu je vydáno územní rozhodnutí a   stavební povolení na komunikace, vodní díla              
a přeložky inž. sítí. Všechna tato rozhodnutí jsou v právní moci. Bylo požádáno o změnu 
územního rozhodnutí na objekt protipovodňová zeď na zeď opěrnou. Stavební povolení na 
úpravu propustku na Kyjovském potoce bylo vydáno. Stavba je dokončena v úseku 
Jílovišťská – V Alejích.  
Další část tj. úsek Jílovišťská – K Peluňku proběhla realizace s dokončením většiny objektů 
v r. 2012.  Byly vydány kolaudační souhlasy. Bylo vydáno rozhodnutí o vynětí zem. Půdy ze 
ZPF, v lednu 2015 nutno uhradit odvod ze ZPF. Projednávají se smlouvy o zřízení věcných 
břemen a výkupy pozemků (trvalé zábory). Na jeden z realizovaných sjezdů z komunikace 
byl vydán zákaz užívání, následně mandatář podal odvolání proti zákazu, do dnešního dne 
nevyřízeno. 
 
Etapa 0008 – Komunikace k Radotínu   
Jedná se o stavbu nové komunikace. Ke stavbě nebylo dosaženo kladného stanoviska OZP 
MHMP. Trasa neodpovídá územnímu plánu. Nutná změna ÚP nebo změna trasy. Příprava 
byla zastavena.  
 



Etapa 0009 – IS Dolní Černošice“ 
 Jedná se o výstavbu vodohospodářské infrastruktury a rekonstrukce komunikací v části Dolní 
Černošice. Na dostavbu vodovodu a vodojemu pro tuto oblast byla přepracována DUR podle 
připomínek PVS a MČ Zbraslav. DUR pro 1. a 2. etapu byla sloučena do jedné stavby. Stavba 
se nachází na k.ú. Zbraslav a týká se i části připravované stavby „TV Lipence komunikace 
TSK“ kde je nutná dostavba vodohospodářské infrastruktury v komunikaci Josefa Houdka. 
Na stavbu bylo vydáno pravomocné územní rozhodnutí. Dokumentace ke stavebnímu 
povolení je po technické stránce projednána jako celek. Vzhledem k výběru zhotovitele na 
realizaci 2. části ul. J. Houdka, byla DSP rozdělena  na dvě části, přednostně byla projednána 
1.část (od vodojemu Havlín až po křižovatku ul. J.Houdka a Jílovišťské) a bylo na tuto část 
vydáno stavební povolení, které nabylo právní moci. Tato 1.část již byla předána k realizaci    
(v rámci rekonstrukce komunikace J. Houdka). Stavba vodovodního přivaděče – 1. část 
v úseku VDJ Havlín (v MČ Zbraslav) – křižovatka ul. J. Houdka a Jílovišťská proběhla 
v rámci etapy 0007 Komunikace TSK, proběhlo i kolaudační řízení. 
Pokračuje majetkoprávní projednávání 2. části PD. Úkol trvá. 
Úsek trasy vodovodního přivaděče pro Lipence DN 300 od VDJ Havlín po ul. Jílovišťskou je 
v realizaci souběžně s rek. ul. Josefa Houdka – viz etapa 0007. Vodovodní přivaděč je v tomto 
úseku zkolaudován. 
 
Etapa 0015  -  K Průhonu 
Rekonstrukce místní komunikace K Průhonu. Bylo vydáno územní rozhodnutí a právní moci 
nabylo dne 27.8.2012. Probíhá projednávání dokumentace pro stavební povolení. Bylo 
požádáno o prodloužení platnosti územního rozhodnutí.  
Dne 26.11.2014 bylo požádáno o stavební povolení pro 1.část ulice (jedná se o zastavěnou 
část). Stavební povolení bylo vydáno dne 5.1.2015. Byla provedena dokumentace pro výběr 
zhotovitele stavby. 
 
Etapa 0011 – Intenzifikace ČOV 
Jedná se o intenzifikaci stávající ČOV spočívající v rozšíření stávající ČOV na výhledovou 
kapacitu 6000 ekvivalentních obyvatel z dnešních 1875 EO. 
Je zpracována DUR. Po problematickém projednání dostupnosti soukromých pozemků 
potřebných pro rozšíření areálu ČOV byla  nutná úprava návrhu  DUR. Dokumentace pro 
územní rozhodnutí je technicky projednána, k podání žádosti o ÚR chybí majetkoprávní 
projednání s p. Motlíkem – řeší MHMP – OSM. Oznámení EIA bylo zpracováno a podána 
žádost na OZP MHMP.  Proběhlo územní řízení, ÚR vydáno ve 12/2014. Nutno řešit smluvní 
vztah na zpracování dalších stupňů PD. 
 
0000114 - TV Stodůlky 
Etapa 0003 – Vstavačova 
Jedná se o výstavbu splaškové, dešťové kanalizace, vodovodu a vyvolaných přeložek 
kabelových vedení a následné čisté úpravy komunikací Ostřicová, Vstavačova a Pod Zličínem 
v Praze – Stodůlkách. Staveniště na část stavby v ul. Vstavačová bylo předáno zhotoviteli. 
Přejímka této části díla proběhla dne 18.5.2012. Kolaudace zrealizované části proběhne až po 
dokončení funkčního celku. Bylo požádáno o prodloužení platnosti stavebních povolení na 
objekty komunikací a přeložky kabelů. Platnost SP byla prodloužena včetně nabytí právní 
moci o 2 roky. Stavba připravena k realizaci. 
 
Etapa 0004 – Třebonice  
Inženýrské sítě v lokalitě Praha 13 – Třebonice. Dokumentace k územnímu řízení je 
rozpracovaná, projekční práce pozastaveny z důvodu změny systému odkanalizování 



(požadavek PVS). Úzká vazba na projekční přípravu stavby č. 8781 Prodloužení stoky T do 
Třebonic. Vzhledem k časovému odstupu od zpracování DUR bude nutné dokumentaci 
aktualizovat, v případě odkanalizování nutno PD přepracovat. 
 
0000117 - TV Zbuzanská 
V roce 2016 byla prováděna aktualizace projektové dokumentace a probíhala inženýrská 
činnost k vydání stavebního povolení. 

0000132 - TV Točná 
Předmětem stavby je vybudování chybějící technické infrastruktury v Točné a Cholupicích – 
splašková a dešťová kanalizace, vodovod, veřejné osvětlení, komunikace a chodníky. Stavba 
se dělí do čtyř etap. Etapa 0001 IS Cholupice, etapa 0002 - IS Točná, etapa 0003 - ČS + 
výtlačný řad do Cholupic a etapa 0004 – Dešťový řad a retenční nádrže. Stavba je ve fázi 
dokončené splaškové kanalizace v rámci etapy 0001, část 01 - Cholupice. Ve druhém pololetí 
2015 probíhal proces schválení záměru veřejné zakázky na zhotovitele rekonstrukce povrchů 
části 01 – Cholupice a bylo zajištěno vodoprávní povolení na část 02 – Cholupický Vrch. 
Současně byla zajištěna ověřovací studie řešení likvidace splaškových vod Točné 
samostatnou pobočnou ČOV. 

0000133 - TV Ďáblice 
Etapa 0002 – Komunikace 
Zálivy BUS MHD v ulici Ďáblická. Územní rozhodnutí na stavbu bylo vydáno. Probíhá 
projednávání projektové dokumentace ke stavebnímu řízení. Bylo vydáno prodloužení ÚR. 
Projednávání projektové dokumentace ke stavebnímu řízení vzhledem k majetkoprávním 
vztahům nepokračuje. 
 
Etapa 0004 – Komunikace Na Blatech 
Jedná se o rekonstrukci místní komunikace. Ulice Červený mlýn včetně zokruhování s ulicí 
Na Blatech – Stavba rozdělena na dvě části. První část – propojení ulic Červený mlýn a Na 
Blatech stavebně dokončena a zkolaudována. 
Na druhou část tj. rekonstrukce komunikace Červený mlýn a Na Blatech bylo vydáno 
pravomocné stavební povolení a stavba je připravena k realizaci. 
 
Etapa 0005 – Odvodnění Ďáblic 
Řešení likvidace dešťových vod MČ pro stávající i výhledovou zástavbu včetně výstavby 
DUN a retenčních nádrží. Probíhá příprava k podání žádosti o zahájení územního řízení. 
MHMP – OOP sdělil, že stavba vyžaduje posouzení vlivů na životní prostředí dle zákona č. 
100/2001 Sb. Nadále probíhá projednávání stavby – trvá vzhledem k majetkoprávním 
problémům. 
 
0000134 - TV Dolní Počernice 
Etapa 0001 – Komunikace Vinice  
Rekonstrukce komunikací v lokalitě Vinice (ul. Libotovská, V Pařezinách, V Padolině, 
Příchovická, U výzkumu, Bezděkovská). Probíhají stavební práce v ul. Libotovské                  
a  Bezděkovské. Pokračují stavební práce v ulici V Pařezinách a V Padolině. Na rekonstrukci 
ulice Nad Rybníkem bylo vydáno stavební povolení a byly zahájeny stavební práce. Ulice 
Nad Rybníkem, V pařezinách, Libotovská, Bezděkovská jsou dokončeny. V Padolině – 
přerušené řízení pro spojené ÚR a SP (pozemek  PF je v soudním řízení). Stav trvá. 
 
 



Etapa 0002  – Komunikace Dolní Počernice I  
Most přes Rokytku – je vydáno pravomocné stavební povolení. 
Etapa 0007 – Národních hrdinů“ 
Jedná se o rekonstrukci a zkapacitnění dešťové kanalizace v ulici Národních hrdinů v délce 
cca 320 bm – v úseku od křižovatky s ulicí Českobrodská po zaústění do Rokytky, s ohledem 
na posunutí termínu zahájení stavby byla prodloužena platnost stavebních povolení. 
Odvodnění ul. V Ráji – bylo vydáno sloučené územní řízení a vodoprávní rozhodnutí. Bylo 
požádáno o prodloužení platnosti stavebního povolení do 18. 2. 2016. Stavba je připravena 
k realizaci. 
 
0000137 - TV Kyje – Hutě 
Předmětem stavby je vybudování inženýrských sítí a rekonstrukce vozovky a chodníků v trase 
provizorních komunikací. V letech 2003 až 2011 byly dokončeny etapy 0001 až 0004. Etapa 
0005 -  Za černým mostem - Pýrová byla ukončena z důvodu soudního opatření, týkajícího 
se jednoho ze zastavěných pozemků. Dále byla realizována příprava etapy 0006 Cidlinská - 
Jaroslavická, která byla rozdělena na část 1 (ul. Cidlinská) a část 2 (zbývající část). 
V únoru a březnu 2015 bylo vydáno územní rozhodnutí a stavební povolení pro etapu 0006, 
část 1. Ve druhém pololetí 2015 bude proveden výběr zhotovitele pro tuto stavbu a bude 
zahájena realizace etapy. Dále bude dokončeno územní řízení pro část 2. a bude zpracován 
projekt pro vydání stavebního povolení.   
  
0000138 - TV Kunratice 
Etapa 0004 – K Libuši 
Byly dokončeny práce na rekonstrukci komunikace v ulici K Šeberáku i K Libuši a proběhlo 
kolaudační řízení. Kolaudační rozhodnutí bylo vydáno na část ulice K Šeberáku, ulice 
K Libuši nebylo dosud vydáno z důvodu ležícím na straně MČ. Ke kolaudaci bylo podáno 
odvolání, OV MHMP vrátil stavebnímu úřadu Praha 4 k novému projednání z procesních 
důvodů.  Kolaudační rozhodnutí opakovaně vydáno, opakovaně se stejný účastník řízení 
odvolal. OD MHMP odvolání zamítl a kolaudační rozhodnutí dosud vydáno nebylo. 
 
Etapa 0006 – Komunikace II  
Rekonstrukce místních komunikací – část Strouhalova – je rozeslána dokumentace pro 
územní řízení. Probíhá majetkoprávní projednání, nesouhlasy vlastníků pozemků – pro trvalý 
zábor.  
 
Etapa 0007 – Komunikace III 
Rekonstrukce místních komunikací včetně výstavby chodníků. Na oblast ulic Golčova, 
K Betáni, Volarská, Kostelní náměstí. Bylo vydáno pravomocné územní rozhodnutí. 
Připravuje se dokumentace pro stavební povolení k projednání.  
Centrum pro volnočasové aktivity – Golčova – 1. část je projednaná dokumentace pro 
stavební povolení, řeší se smlouvy s O2 a vlastníky, dotčenými O2. Bylo vydáno pravomocné 
stavební povolení.  
Centrum pro volnočasové aktivity v Praze Kunraticích – veřejné osvětlení (Vimperské 
náměstí) – je vydáno pravomocné územní rozhodnutí. Projednává se prodloužení platnosti ÚR 
Požádáno o vodoprávní rozhodnutí na část 2. 
 
Etapa 0009 - K zeleným domkům  
Rekonstrukce místní komunikace v ulici K Zeleným domkům včetně křižovatky s ulicí 
Vídeňská. Pro stavbu jsou vydána všechna potřebná stavební povolení a stavba je připravena 
k realizaci. 



 
Etapa 0010 - K Verneráku  
Druhá část ulice K Verneráku čeká na vyřízení majetkoprávního problému (výměna 
pozemku) – řeší ÚMČ. 
 
Etapa 0019 – Lišovická  
Jedná se o stavbu přípojky splaškové kanalizace a dále o přeložku vodovodního a 
plynovodního řadu včetně přípojek. Stavba byla dokončena a zkolaudována. Zbývá dokončit 
jednání o prodeji STL plynovodu s Pražskou plynárenskou – distribuce, a.s. 
 
0000152 - TV Dolní Chabry 
Etapa 0003 – Komunikace II 
Okružní křižovatka Spořická - platnost územního rozhodnutí byla prodloužena. Bylo 
obnoveno jednání s vlastníky pozemků potřebných pro novou křižovatku, které bylo úspěšně 
dokončeno a byla aktualizována dokumentace DSP. Stavba je projednána a bylo vydáno 
stavební povolení,  včetně nabytí právní moci. Stavba je připravena k realizaci. 
 
Etapa 0005 – Hrušovanské náměstí “ 
Jedná se o rekonstrukci komunikace na Hrušovanském náměstí – severní část – stavební práce 
byly dokončeny a bylo vydáno kolaudační rozhodnutí. Jižní část – proběhlo místní šetření, je 
vydáno kolaudační rozhodnutí 
Severní chodník v ulici Spořická- byla vydána výjimka ze stavební uzávěry -  projednává se 
dokumentace k územnímu řízení.  
 
0000161 - TV Kolovraty 
Etapa 0007 – Propojovací komunikace 
Jedná se o výstavbu propojovací komunikace mezi nově vybudovanou komunikací v rámci 
et.0006 a ulicí Přátelství. Projednává se projektová dokumentace pro stavební řízení. 
V současné době se zpracovává dokumentace pro výběr zhotovitele stavby. 
 
Etapa 0005 – Do Lipan 
Jedná se o rekonstrukci komunikace v intravilánu MČ mezi Kolovraty a částí MČ Lipany. 
Projekt ve stupni DUR je nutno aktualizovat a doplnit o chodník a cyklistickou stezku a rek. 
VO. V roce 2011 provedena „homogenizace“ povrchu komunikace. 
 
0000196 - TV Klánovice  
 Etapa 0002 Komunikace II 
Rekonstrukce komunikací v ulicích Mechovka, Utěšilova, V Žáčku, Ke Znaku – 
zkolaudováno. Ulice Plačická byla stavebně dokončena a zkolaudována. Zbývá k dokončení 
část ulice V Pátém, která nebyla součástí Smlouvy o dílo. 
 
Etapa 0003 – Komunikace III 
Předmětem stavby je rekonstrukce místních komunikací, včetně dotčených stávajících 
inženýrských sítí a odvodnění. Bylo prodlouženo územní rozhodnutí.  Byl získán souhlas se 
záborem lesních pozemků. Byla podána žádost o vydání stavebního povolení k vodnímu dílu. 
Byla podána žádost o vydání stavebního povolení ke komunikacím a žádost o územní souhlas 
k přípojkám kanalizace. V 07/2014 byla doplněna výzva a opravena PD. Stavební povolení na 
odvodnění komunikací bylo vydáno, k vydanému stavebnímu povolení na komunikaci podali 
občané odvolání a je v řešení OD MHMP.  
 



Etapa 0004 – Komunikace IV 
Celoplošná rekonstrukce stávajících komunikací. Probíhá příprava k podání žádosti o vydání 
územního rozhodnutí. Vzhledem k majetkoprávním těžkostem trvá. 
 
Etapa 0006 – Komunikace VI 
Celoplošná rekonstrukce stávajících ulic. Probíhá příprava k podání žádosti o vydání 
územního rozhodnutí. Vzhledem k majetkoprávním problémům trvá. 
 
0000204 - TV Nebušice 
Etapa 0001 Komunikace I 
 – 2. část, rekonstrukce komunikace Nad Želivkou 
Celková rekonstrukce uličního prostoru včetně doplnění dešťové kanalizace a rekonstrukce 
veřejného osvětlení s nezbytnými přeložkami inženýrských sítí. Dokumentace pro územní 
řízení je projednána, je vydáno územní rozhodnutí. Byla projednána DSP a je vydáno 
stavebního povolení, které nabylo právní moci. 
 
Etapa 0003 – Komunikace Nebušická 
Probíhají práce na dokumentaci k územnímu řízení, resp. jeho koordinace s Generelem 
odvodnění MČ Praha – Nebušice.  
 
Etapa 0006 – Gabrielka 
Jedná se o doplnění splaškové kanalizace, vodovodního řadu a veřejného osvětlení v lokalitě 
Gabrielka (asi 500m východně od centra Nebušic). Součástí je úprava toku Nebušického 
potoka a rekonstrukce přilehlých komunikací s cílem zkvalitnit dostupnost lokality pro pěší. 
Probíhá projednání dokumentace k územnímu řízení. Na základě místního šetření s OZP 
MHMP byly upraveny zábory lesních pozemků, probíhá projednání majetkoprávních vztahů. 
Zásadní část dotčených pozemků je ve vlastnictví církve, a tedy spadají do ustanovení § 29 
zákona č. 229/1991 Sb. o blokaci církevního majetku. Trvá. 
 
Etapa 0009 – dešťová kanalizace 
Odvedení dešťových vod z komunikace v ulici Nebušická dle Generelu odvodnění do 
Šáreckého potoka – byla zpracována dokumentace pro územní řízení a připravena k zahájení 
projednávání s veřejnoprávními orgány. Proběhlo projednávání dokumentace k územnímu 
řízení. Řešily se připomínky OZP MHMP a aktualizovaly se majetkoprávní podklady dle 
identifikací pozemků. Proběhlo majetkoprávní projednání se zásadními nesouhlasy vlastníků 
dotčených soukromých vlastníků. Z důvodu zásadního nesouhlasu vlastníků dotčených 
soukromých pozemků bylo rozhodnuto zpracovat návrh alternativního řešení bez zásahu do 
soukromých pozemků ve formě studie.  Studie byla odevzdána a je projednána. 
 
Etapa 0013 – Pod Hláskem 
Jedná se o rekonstrukci povrchu komunikace a doplnění chodníků. Probíhá projednání 
dokumentace ke stavebnímu povolení. Celá komunikace je v soukromém vlastnictví, probíhá 
zpracování návrhu kupní smlouvy. Vzhledem k majetkoprávním problémům zatím není 
možné podat žádost o stavební povolení.  
 
0003082 - TV Radotín            
Etapa 0011 – Viničky  
Pokračování výstavby inž. sítí – splaškové a dešťové kanalizace, vodovodu a STL plynovodů 
s následnou úpravou komunikací v souladu s vydanými staveb. Povoleními v ul. Kolová , Na 
Viničkách 2 a 3 a ul. Příbramská. Na stavbu byla přidělena dotace. Stavební práce, obsažené v 



zadání byly skončeny a kolaudovány. Propoj dešťové kanalizace a schodiště byl zkolaudován. 
Zbývá dokončit jednání o prodeji STL plynovodu s Pražskou plynárenskou – distribuce, a.s. 
Do této etapy 0011 byla zařazena i stavba Viničky – U Zderazské, v úseku mezi ul. Zderazská 
a Lošetická, která řeší doplnění  vodovod. řadu, VO a následnou úpravu komunikace pro 
stávající zástavbu. Vydané stavební povolení bylo prodlouženo, naposledy rozhodnutím ze 
dne 1.10.2014.  
 
Etapa 0015 – Zderazská 
Výstavba technické infrastruktury včetně rekonstrukce komunikace v ulici Zderazská – bylo 
požádáno o revizi projektové dokumentace na STL plynovody vč. přípojek v ul. Zderazské     
a prodloužení platnosti vydaného stavebního povolení.  
Změna stavby (lhůta dokončení výstavby) povolena a nabyla právní moci. 
 
Etapa 0019 – Jelenovská 
Prodloužení dešťové kanalizace - projektová dokumentace pro sloučené územní a stavební 
řízení, byla projednána. Rozhodnutí o umístění stavby a stavební povolení bylo vydáno          
a nabylo právní moci v r..2011. Stavba byla v 11/2013 zahájena. Etapa 0019 je vyjmuta 
z původní etapy 0005 „Radotín západ“. Platnost povolení byla prodloužena o další 2 roky. 
 
Etapa 0020 – Staňkovka 
Výstavba technické infrastruktury a rekonstrukce komunikace v ulici Staňkovka. Bylo 
zahájeno majetkoprávní projednání na pokládku inž. sítí – vodovodu a splaškové kanalizace 
s následnou úpravou komunikace. Po získání souhlasu všech zúčastněných vlastníků 
(komunikace i sítě v ní vedené jsou na soukromých pozemcích) bude vypracována                   
a projednána DSP, aby se mohlo přikročit k realizaci. Tato akce byla projednána v DÚR jako 
součást celé oblasti Radotín-západ. Zhotoviteli projektové dokumentace bylo zadáno 
zpracování DSP poté, co byly získány souhlasy vlastníků. Vzhledem k nevyjasněným 
vlastnickým vztahům (dosud neukončenému dědickému řízení) na jednom z hlavních 
pozemků, nelze v přípravě pokračovat. Jeden z pěti spoluvlastníků dosud neuzavřeného 
dědického řízení projevil nesouhlas s předpokládanou stavbou (ostatní předpokládaní vlastníci 
se stavbou původně souhlasili). Stavební úřad poté rozhodl, že za těchto nově vzniklých 
podmínek nelze vydat stavební povolení a je třeba počkat na uzavření dědického sporu o 
stanovení vlastníka (či vlastníků). Práce na DSP byly tudíž pozastaveny.   
Etapa 0026 – Vodovod Dehtínská 
Jedná se o výstavbu vodovodního řadu DN 110 v délce 212,20 m v ulici Dehtínská včetně 
jeho propojení s vodovodem v ulici Kolová. Dokončeno a zkolaudováno 
 
0003090 - TV Řeporyje 
Etapa 0003 Komunikace Řeporyje  
Ulice Ořešská: Pro přeložky sítí je vydáno stavební povolení a nabývá právní moci. Na vlastní 
komunikaci bylo vydáno stavební povolení včetně nabytí právní moci. Komunikace Ořešská 
je součástí zahájené etapy 0014. 
 
Etapa 0014 - Kanalizace Ořešská   
Rekonstrukce dešťové kanalizace v ulici Ořešská včetně tunelu pod drahou ČD a výústního 
objektu do Dalejského potoka. Součástí etapy je výstavba nové retenční nádrže a dešťové 
kanalizace od Řeporyjského náměstí po hranici ulice Dalejská a Sousední a dešťová 
kanalizace ve zbytku ulice Smíchovské od Jáchymovské. Dále etapa obsahuje rekonstrukci 
uličního prostoru v Ořešské od železničního přejezdu po hranici obce a ulice Smíchovské 
mezi Jáchymovskou a K Třebonicům. Dešťová kanalizace v ulici Ořešské včetně úpravy 



komunikace v této ulici byla dokončena a zkolaudována. DK v ulici Smíchovské rovněž 
zkolaudována a rekonstrukce komunikace je dokončena a uvedena do předčasného užívání. 
 
Etapa 0018 – Řeporyjské náměstí  
Rekonstrukce ‚Řeporyjského náměstí včetně přilehlých komunikací po výstavbě splaškové 
kanalizace. Náplní etapy je i výstavba dešťové kanalizace od ulice Smíchovská k přejezdu 
ČD. Bylo zažádáno o stavební povolení. Přerušeno řízení. Čeká se na vyjasnění připomínek 
ÚMČ Řeporyje.  
 
0003103 - TV Lochkov  
Etapa 0003 -   Kanalizace III  
Na výstavbu splaškové kanalizace v ul. Za Ovčínem bylo vydáno rozhodnutí o umístění 
stavby spolu se stavebním povolením s nabytím právní moci.  
V rámci etapy 0008 bylo provedeno prodloužení vodovodního řadu a podchod výtlaku 
kanalizace pod dálnicí. 
SO 06 - Rozšíření komunikace – rekonstrukce ul. Za Ovčínem bylo projednáno samostatně 
sloučeným územním a stavebním řízením – rozhodnutí vydáno a nabylo právní moci. 
Platnost stavebního povolení na komunikaci bylo podruhé prodlouženo a to do 31. 12. 2016. 
 
Etapa 0009 – Lochkov centrum   
Výstavba a rekonstrukce technické infrastruktury v centrální oblasti MČ Praha – Lochkov. 
Součástí etapy je řešení vjezdu z komunikace v ulici Ke Slivenci a zakomponování budovy 
ÚMČ Praha – Lochkov do daného projektu. Projednávání dokumentace k územnímu řízení na 
úpravu komunikací a sítí v okolí ÚMČ Lochkov bylo pozastaveno kvůli majetkoprávním 
problémům, bude zvolena nová varianta. Studii nové úpravy připravuje zhotovitel projektu. 
 
0003106 - TV Suchdol 
Etapa 0001 – Nový Suchdol 
Zbývá dokončit část rekonstrukcí komunikací, stavební povolení je pravomocné, není 
zpracována dokumentace pro výběr zhotovitele stavby.  
 
Etapa 0002 – Budovec 
Projekt splaškové kanalizace v lokalitě Budovec má vydané právoplatné stavební povolení. 
Probíhá výběr zhotovitele projektové dokumentace ve stupni DZS. 
 
Etapa 0005  - Komunikace Suchdol 
Komunikace v lokalitě Budovec. Územní rozhodnutí je vydáno. Práce na dokumentaci pro 
stavební povolení byly opětovně zahájeny. 
 
Etapa 0009 – Komunikace Starý Suchdol 
Územní rozhodnutí bylo vydáno v r. 2006.  Městskou částí Praha 6 bylo zamítnuto jeho 
prodloužení. Pro nové projednání ÚR je třeba aktualizovat dokumentaci. 
 
0003111 - TV Lysolaje 
Etapa 0003 - Komunikace Lysolaje 
Na zbývající komunikace v MČ – v oblasti ul. Sídlištní, Štěpnická, V zahrádkářské kolonii se 
projednává dokumentace pro stavební povolení.  Proběhlo místní šetření v rámci stavebního 
řízení, stavební povolení vydáno, nabylo právní moci. 
Podholí a Dolina, Poustka, Laťka bylo vydáno stavební povolení a je průběžně prodlužováno. 
 



Etapa 0008 – Protipovodňová opatření II“ 
Jedná se o likvidaci dešťových vod a protipovodňová opatření v lokalitě povodí „A“ pro 
lokalitu nad ulicí Starodvorská a povodí „B“ pro lokalitu Laťka. Probíhá příprava k vydání 
územního rozhodnutí včetně majetkoprávního projednávání s majiteli pozemků. Trvá. 
 
Etapa 0013 Poustka 
Jedná se o rekonstrukci komunikací v ulici Dolina 1a a 1b, Poustka, Podholí, Sídlištní a 
„bezejmenná“. 1. část stavby (ulice Dolina 1a a 1b a Podholí včetně úpravy části chodníku 
v Lysolajském údolí) byla zkolaudována v 09/2014. 
Staveniště na 2. část stavby (rek. komunikací v ul. Sídlištní, Poustka – v úseku ulic Sportovců 
a Starodvorská, komunikace „31“ a komunikace „19“) bylo zhotoviteli předáno dne 18. 11. 
2014. Stavební práce byly přerušeny z důvodu archeologického průzkumu a po jeho 
provedení opět probíhají stavební práce. 
Staveniště na 3. část stavby (stavební práce v chodníku a vozovce včetně zřízení 4ks 
zpomalovacích prvků a dodávky osazení 12 ks kanalizačních poklopů a 2 ks uličních vpustí 
v ulici Dolina 1a a její napojení na novou komunikaci) bylo zhotoviteli předáno v 10/2014      
a stavební práce byly dokončeny v 11/2014. 
Etapa pokračuje přípravou 4. části stavby spočívající v realizaci přeložky VTL plynovodu DN 
100 v délce cca 300 m, která bude vedena podél pozemku ve vlastnictví MČ Praha – Lysolaje. 
 
0003113 - TV Přední Kopanina 
Etapa 0006 - Hokešovo náměstí  
Rekonstrukce místních komunikací, výstavba odstavných ploch a statické zajištění objektů 
v lokalitě Hokešova náměstí. Všechna stavební povolení vydána a jsou v právní moci.  
Zpracována dokumentace pro výběr zhotovitele.  
 
Etapa 0007 K Tuchoměřicím 
Realizace provizorní komunikace pro BUS MHD mezi ulicemi K Tuchoměřicím a K Juliáně. 
Jedná se o podmiňující investici pro rekonstrukci komunikace v ulici k Tuchoměřicím. Tato 
rekonstrukce ukončena, provizorní komunikace odstraněna, pozemek uveden do původního 
stavu a vrácen majiteli. 
Součástí etapy je rekonstrukce komunikace v ulici Ke Góniu, 2. část (nový název U Maří 
Magdalény). Bylo vydáno stavební povolení a nabylo právní moci.  
 
0003119 - TV Čakovice 
Etapa 0008 – Komunikace Čakovice 
Převážná část rekonstrukce komunikací v rozsahu et. 0008 byla dokončena a zkolaudována. 
Rekonstrukce křižovatky Cukrovarská, Kostelecká, Za Avií, Za tratí – územní rozhodnutí pro 
inženýrské sítě bylo vydáno. Byla vydána všechna stavební povolení včetně ODA MHMP       
a Drážního úřadu. 
Rekonstrukce komunikace Otavská – na stavbu byla vydána stavební povolení a je připravena 
k realizaci. Stavební povolení prodlouženo, čekáme na nabytí právní moci. 
Zokruhování vodovodu Čakovice – stavba je realizována v rámci etapy Komunikace 
Cukrovarská. 
V rámci etapy 0008 bylo dne 19. 11. 12 předáno staveniště zhotoviteli. Jedná se o realizaci 
rekonstrukce ul. Cukrovarská v úseku od trati ČD po nám. J. Berana a zokruhování 
vodovodních řadů od nám. J.Berana po ul. Veselská v Letňanech. Stavební práce nadále 
pokračují. Stavební práce na komunikaci byly dokončeny a dílo bylo převzato k  31. 10. 13. 
Vzhledem k ročnímu období budou terénní a sadové úpravy dokončeny v termínu jaro 2014 
jako nedodělek. Kolaudační souhlas byl vydán 18. 12. 13 na komunikaci. Přejímací řízení 



stavby „zokruhování vodovodních řadů“ proběhlo dne 17. 12. 13 jak pro část díla investora 
OMI, tak i pro delimitovanou část investora PVS a.s. Kolaudační souhlas na komunikaci byl 
vydán18.12.13 a na veřejné osvětlení 14. 1. 2014. Vzhledem k podmínce majitele pozemku 
„Rezidence Veselská“ uzavřít před kolaudací vodovodu smlouvu o věcném břemeni, která 
byla dlouhodobě řešena, kolaudační rozhodnutí na vodovodní řad bylo vydáno s nabytím 
právní moci dne 13. 6. 2015.  
 
Etapa 0010 – Komunikace Třeboradice 
Celková rekonstrukce komunikací v celých Třeboradicích včetně doplnění chybějící dešťové 
kanalizace. Projednává se projektová dokumentace k územnímu řízení. Postupně jsou 
odstraňovány problémy s vlastníky stavbou dotčených pozemků, které přípravu stavby 
zdržují. Dle výsledků projednání s těmito vlastníky dochází průběžně k úpravám projektové 
dokumentace. Probíhá aktualizace vyjádření včetně souhlasů vlastníků stavbou dotčených 
pozemků. 
 
Etapa 0012 – Komunikace Miškovice 
III.část – díl „a“- chodník podél severozápadní strany kom. Polabská. Stavba je dokončena 
včetně přejímek.  
II.část – lokalita Na Kačence  
Jedná se o rekonstrukci stávajících komunikací ve staré zástavbě Miškovic. 
Stavba byla z majetkoprávních důvodů rozdělena na 2 části „Lokalita Na Kačence“ a „Na 
Kačence východ“. Územní rozhodnutí je vydáno včetně nabytí právní moci pro obě části. 
Byla zpracována a předána dokumentace pro stavební povolení a bylo zahájeno její 
projednání. Řeší se připomínky Policie ČR k dopravnímu řešení, které vyplynuly nově při 
projednání DSP. Bylo zajištěno prodloužení platnosti obou územních rozhodnutí. 
Ze strany Policie, OD ÚMČ Letňany a ÚMČ Čakovice byl vznesen dodatečný požadavek na 
zajištění výstavby chodníků pro pěší z lokality výstavby rodinných domků Na zlatém kopci, 
což má dopad na vydání stavebních povolení. Byla zahájena jednání se stavebníky RD a obcí 
o poskytnutí potřebných pozemků pro výstavbu chodníků. Již podruhé bylo zažádáno o 
prodloužení platnosti obou územních rozhodnutí. Zajišťují se požadované doklady k této 
žádosti. Prodloužení ÚR pro obě části byla vydána včetně nabytí právní moci. Z důvodu výše 
uvedených problémů s pozemky bylo nutné již potřetí požádat o prodloužení platnost ÚR. 
Zajišťují se potřebné doklady. 
Stavební integrovaný zpomalovací práh a parkovací stání Polabská 
Akce vznikla na základě dodatečného požadavku MČ Čakovice na doplnění parkovacích míst 
v místě nynějšího zeleného pásu podél části chodníku v ul. Polabská. Bylo vydáno stavební 
povolení včetně nabytí právní moci. Vzhledem k tomu, že stavba ještě nebyla zahájena, bylo 
zažádáno o prodloužení platnosti stavebních povolení. Rozhodnutí byla vydána včetně nabytí 
právní moci. Vzhledem k uplynutí dvouleté lhůty prodloužené platnosti stavebních povolení 
bylo znovu zažádáno o další prodloužení platnosti SP. Platnost všech SP byla prodloužena 
včetně nabytí právní moci. 
 
Etapa 0025 – Komunikace Cukrovarská 
Rekonstrukce komunikace včetně výstavby chodníků v ulici Cukrovarská v úseku od 
chráněného železničního přejezdu po ulici Schoellerova. Stavba připravena k realizaci, 
probíhá výběr zhotovitele díla.  
Rekonstrukce komunikace Cukrovarská v úseku Vážská – Na Barikádách je vydáno územní 
rozhodnutí a stavební povolení. Stavba v úseku Vážská - Ostravická byla zkolaudována 
v rámci etapy 0008 komunikace Cukrovarská. Zbývá dokončit úsek od ul. Ostravická po       
ul. Na Barikádách. 



 
0003127 – TV Běchovice 
Etapa 0006 – Komunikace ostatní 
Dokončena realizace chodníku při ul. V Okálech, proběhlo kolaudační řízení. Z důvodu 
nevyjasněných majetkových poměrů k pozemkům dotčených výstavbou je pravděpodobné, že 
stavba nebude realizována v plném rozsahu.   
 
Etapa 0011 – Protipovodňová opatření 
Jedná se o výstavbu protipovodňových opatření na ochranu intravilánu MČ Praha – 
Běchovice. Proběhlo zjišťovací řízení dle zák. č. 100/2001 Sb., je nařízeno projednání v rámci 
EIA. 
 
Etapa 0020 – Ke Třem mostům 
Probíhá realizace rek. krytu vozovky, chodníku  a propojovacího chodníku. Rekonstrukce 
krytu vozovky byla dokončena. Práce na části díla „propojovací chodník“ byly přerušeny 
z důvodu řešení směnných smluv pozemků MČ Běchovice nutných pro vydání dalšího SP. 
Dosud trvá. V rámci SO 02 Propojovací chodník byly k 20.7.15 po výzvě objednatele byly 
obnoveny práce a část díla byla dokončena a zkolaudována k 30.9.15,tedy  část  SO 02 -
Revitalizace slepého ramene Rokytky. Vzhledem k dosud nedokončeným směnám pozemků 
MČ Běchovice nelze SO 02 a  celé dílo kompletně dokončit a práce byly k datu 1.10.15 opět 
přerušeny. 
 
0003136 – TV Satalice 
Etapa 0013 – U Arborky 
Výstavba splaškové kanalizace a rekonstrukce komunikace – bylo vydáno pravomocné 
stavební povolení a stavba je připravena k realizaci. 
 
Etapa 0020 – K Cihelně II 
Jedná se o rekonstrukci stávající komunikace včetně přeložek inženýrských sítí. Byla podána 
žádost o vydání územního rozhodnutí. Bylo vydáno stavební povolení platné do 19.3.2016. 
Stavba je připravena k realizaci. 
 
Etapa 0019 – Budovatelská II 
Jedná se o rekonstrukci stávající komunikace a přeložek v ulici Budovatelské. Projednává se 
projektová dokumentace  pro územní řízení. Nutná změna projektové dokumentace. 
Projednávání zatím zastaveno. Byla provedena úprava projektové dokumentace a probíhá 
příprava k vydání územního rozhodnutí.  
 
0003140 – TV Újezd nad Lesy    
Etapa 0005 – Komunikace Starokolínská  a Novosibřinská – kanalizace 
Vydáno právoplatné vodoprávní povolení. Byl vybrán zhotovitel na celý rozsah díla a 
stavební práce byly zahájeny v 08/2010. Splašková kanalizace v lokalitě Blatov byla 
dokončena a kolaudována.  Stavební práce v ulici Novosibřinská byly zahájeny v 07/2011 po 
ukončení jednání o dopravních opatřeních. V roce 2012 dokončeny úseky E a F – 
kolaudovány. V roce 2013 byly dokončeny úseky C1, D, G a G1 a zkolaudovány. V roce 
2014 byla dokončena první část stoky. Projektant předal projektovou dokumentaci na 
rekonstrukci komunikací na Blatově (spodní Starokolínská a Novolhotská). Po odsouhlasení 
řešení s MČ projedná mandatář SP, následně bude připraveno k realizaci. 
 
 



Etapa 0008 - Komunikace Újezd nad Lesy – jih 
Rekonstrukce stáv. Komunikací jižně od komunikace Starokolínská resp. Novosibřinská. 
Příprava probíhá v dílčích částech podle priorit ÚMČ a možností rozpočtu OMI. Komunikace 
v ulici Oplanská – je vydáno pravomocné stavební povolení., komunikace v ulici Druhanická 
– dokumentace ke stavebnímu povolení byla rozeslána k vyjádření dotčeným organizacím.  Je 
vydané pravomocné stavební povolení.  
 
Etapa 0010 – Kanalizace ostatní 
Dostavba chybějících kanalizačních řadů včetně přípojek a rekonstrukce „historických 
kanalizačních řadů v MČ. 
V listopadu 2014 byly zahájeny stavební práce jak na nových stokách, tak na rekonstrukci 
historických kanalizačních řadů. Stavební práce pokračují. 
 
Etapa 0012 – Hodkovská 
Rekonstrukce komunikací včetně likvidace dešťových vod v ulici Velimská a Hodkovská (1. 
Část) je dokončena a zkolaudována. K realizaci je připravena i 2. část komunikací – západní 
část ulice Hodkovské. Probíhá výběrové řízení na zhotovitele stavby. 
 
Etapa 0013 – Oplanská 
Jedná se o rekonstrukci komunikace včetně odvodnění v ulici Oplanská, vydané pravomocné 
stavební povolení, vodoprávka a sloučené řízení na přeložku kabelů. Byla zpracována 
dokumentace pro výběr zhotovitele. Jsou vydaná prodloužení všech stavebních povolení 
Komunikace Druhanická – jsou vydaná všechna potřebná stavební povolení. Jsou vydaná 
prodloužení všech stavebních povolení 
 
Etapa 0018 – Čekanovská – prodloužení  
Jedná se o rekonstrukci komunikace v ulici Čekanovská v úseku od ulice Polepská po konec 
zástavby. Je vydáno pravomocné územní rozhodnutí a projednává se dokumentace pro 
stavební povolení, bylo požádáno o vydání stavebního povolení. Stavební povolení vydáno. 
 
0003145 – TV Vinoř 
Etapa 0011 – Sběrná 
1.část -rekonstrukce a výstavba nových chodníků podél ulice Mladoboleslavské 
Územní rozhodnutí bylo vydáno včetně nabytí právní moci. Byla zpracována a projednána 
DSP. Na chodníky podél Mladoboleslavské bylo vydáno stavební povolení včetně nabytí 
právní moci. Bylo požádáno o prodloužení platnosti stavebního povolení.  Stavba byla 
zahájena předáním staveniště zhotoviteli díla dne 8. 6. 2015. 
 
Etapa 0013 – Dražkovská 
Výstavba komunikace v ulici Dražkovská. Byla zpracována vyhledávací studie, na základě 
které byla vybrána varianta řešení, na kterou byla zpracována dokumentace k územnímu 
řízení a bylo zahájeno její projednávání. Bylo zpracováno „Oznámení“ ke zjišťovacímu 
řízení, které bylo ukončeno. DUR je technicky projednána. Probíhá jednání s vlastníky 
dotčených pozemků. Vzhledem k neprůchodnosti zajištění potřebných pozemků se 
zpracovává nová vyhledávací studie. Nová trasa komunikace Dražkovská není v souladu s ÚP 
hl.m.Prahy. Stanoviska dotčených orgánů k vyhledávací studii byla vyhodnocena 
projektantem a předána k posouzení MČ Vinoř. Nutná změna Územního plánu. 
 
 
 



Etapa 0009 – Vinořská 
Rekonstrukce komunikace a výstavba chodníků v ul. Vinořská. Rozsah rekonstrukce je dán 
křižovatkou s komunikací Mladoboleslavská v k.ú. Vinoř a napojením na okružní křižovatku 
v ul. K Cihelně v k.ú. Satalice. Byl zajištěn a zpracován podrobný dendrologický průzkum. 
Opravu realizuje TSK v rámci objízdné trasy pro rekonstrukci Hornopočernické. 
 
Etapa 0012 – ČOV Vinoř 
Jedná se o intenzifikaci ČOV Vinoř z 6 tis. Ekvivalentních obyvatel na výhledových 21 
tis.ekv. obyvatel. Územní rozhodnutí bylo vydáno včetně nabytí právní moci. Byla 
zpracována DSP a probíhá její projednání. Bylo zažádáno o stavební povolení, po doplnění 
požadovaných podkladů k dalším žádostem o povolení k nakládání s vodami a o povolení 
k vypouštění proběhlo ústní jednání ke všem řízením najednou. Rozhodnutí byla vydána, jsou 
v právní moci. Vzhledem k tomu, že stavba nebyla zahájena v době platnosti stavebního 
povolení, byla prodloužena  platnost SP včetně nabytí právní moci. 
 
Etapa 0010 – Ctěnice – kanalizace, voda, plynovod 
Byla zpracována dokumentace pro územní rozhodnutí, která se projednává. Bylo zpracováno 
Oznámení záměru pro zjišťovací řízení, podáno na OOP MHMP. Jako podlimitní záměr 
stavba nepodléhá zjišťovacímu řízení. 
 
0003150 - TV Benice 
Etapa 0003 – Komunikace Benice  
Zbývající rekonstrukce místních komunikací včetně ul. Květnového povstání jsou připraveny 
k realizaci. Bylo požádáno o prodloužení termínu dokončení stavby zadaném ve stavebním 
povolení. Rozhodnutí bylo vydáno. 
 
Etapa 0005 – Na Luka 
Rekonstrukce komunikací a dešťové kanalizace v ulici Květnového povstání (dokončení), 
Na Luka a Ke koupališti a Okrasná. Na stavbu vydána všechna pravomocná rozhodnutí. 
Stavba je připravena k realizaci. 
 
0003151 - TV Dubeč 
Etapa 0004 - Dubeč střed II 
Po ukončení jednání s TSK bude stanoven rozsah rekonstrukce komunikace v ulici 
Starodubečská. V rámci této etapy byl realizován chodník v ul. Starodubečská a proběhlo 
převzetí díla. Dokumentace ke stavebnímu povolení ke zbylé části ul. Starodubečské byla 
projednána a bylo vydáno stavební povolení, které nabylo právní moci. Stavebnímu úřadu 
Prahy 15 bylo oznámeno zahájení přípravných prací, aby nepropadla lhůta výstavby. Stavba 
Je připravena k realizaci.  Křižovatka ul. Starodubečská a Městská byla zařazena do etapy 
0025 – chodníkový program.  
 
Etapa 0011 – Komunikace Dubeč 
Celoplošná rekonstrukce místních komunikací včetně výstavby chodníků a likvidace 
dešťových vod v MČ. Projednává se dokumentace pro územní řízení, dle výsledku projednání 
bude dokumentace rozdělena na jednotlivé úseky a bude aktualizován stávající stav 
rozestavěnosti v jednotlivých ulicích a bude stanoven stupeň stavebního řízení. Trvá. 
 
Komunikace Dubeč – 2.část 
Aktualizovaná  DÚR na rekonstrukci ul. U Lázeňky vč. Výstavby inž. sítí je projednávána 
včetně majetkoprávní složky. Při majetkoprávním projednávání bylo zjištěno, že je třeba 



doplnit trasu splaškové kanalizace tak, aby byly odkanalizovány všechny (i nové) objekty 
v ulici a byl vyzván projektant o dopracování prodloužení spl. kanalizace. Teprve po tomto  
doplnění je možné získat souhlasy všech zainteresovaných vlastníků a pokračovat 
v projednání. Upravená DÚR projednána a připravena k podání na ÚR.  
V červnu 2014 bylo požádáno o ÚR, územní řízení bylo přerušeno s výzvou o doplnění, 
doplněná vyjádření byla v termínu dodána. Dne 12.11.2014 bylo oznámeno zahájení 
územního řízení.  ÚR nebylo dosud vydáno, územní řízení bylo opět přerušeno na základě 
námitek uživatelů parcel podél pokračování ulice U Lázeňky, kteří do té doby nebyli vedeni 
jako účastníci řízení. Případ nebyl dosud dořešen.    
 
Etapa 0012 – Komunikace Na Lázeňce 
Rekonstrukce místních komunikací včetně výstavby chodníků v ul. Martinova, Nezdova, Za 
Lázeňkou a Na Lázeňce. Byla aktualizována projektová dokumentace k územnímu řízení a 
bylo zahájeno projednávání DUR. Po technické stránce je DUR projednána, provedeno vynětí 
ze ZPF, ale chybí vyjádření vlastníka k trvalému záboru pozemku, potřebného pro rozšíření 
ulice 
Za Lázeňkou. Vlastník pozemku nedal do dnešního dne souhlas s trvalým záborem – úkol 
trvá. Vlastník pozemku – EKOSPOL – nedal souhlas k zabrání části pozemku pro úpravu 
komunikace  Na Lázeňce. Po dohodě se zástupci MČ Dubeč byl vyzván projektant, aby DUR 
upravil tak, aby projekt mohl být projednán dle nových podmínek (bez úpravy části ul. Na 
Lázeňce). Nové řešení bylo dodáno, většina vyjádření se musí obnovit. Úkol trvá. 
 
Etapa 0017 – Chodník v ul. K Pramenu. 
Jedná se o výstavbu jednostranného chodníku v ulici K Pramenu a zřízení přisvětleného 
přechodu pro chodce a příčného zpomalovacího prahu. Projednává se dokumentace 
k územnímu řízení, zbývá získat souhlas vlastníků dotčených pozemků. V současné době 
nebyl souhlas získán – úkol trvá. 
 
Etapa 0024 – Chodník Městská 
Jedná se o výstavbu jednostranného chodníku podél komunikace v ul. Městská. Bylo vydáno 
stavební povolení. Stavba je připravena k realizaci. Byl vybrán zhotovitel, je připravováno  
předání stavby k realizaci.   
 
Etapa 0025 – chodníkový program  
Realizace nových a rekonstrukce stávajících přechodů pro pěší s bezbariérovou úpravou 
v ulici Starodubečská. Dokumentace ke stavebnímu povolení na chodníkový program byla 
projednána a byl vydán souhlas s provedením ohlášené stavby. Z povolení byl vyjmut 
přechod č. 15, který bude součástí jiné stavby. Stavba nebyla realizována, bude nutné podat 
nové ohlášení stavby. Obnovení souhlasu s provedením stavby je v jednání s OV ÚMČ P 15. 
 
Etapa 0021 – V Rohožníku 
Jedná se o výstavbu splaškové kanalizace v ul. V Rohožníku, která uvažuje napojení na 
sběrač „G“. Dokumentace k územnímu řízení není projednávána jednak kvůli neprojednané 
stavbě sb.G a vzhledem kvůli majetkoprávním potížím. Úkol trvá. 
 
Etapa 0026 – Kanalizace Lipové nám.  
Jedná se o výst. spl. kanalizace v ul. Lipové nám., K pekárně, K samotě a V Kališti. Původně 
byla projednávána DUR z r.2005 pod etapou 0006 – Dubeček – sever. Vzhledem k tomu, že 
část ulic, zahrnutá do etapy 0006 již byla realizována v rámci původního stavebního povolení, 



bude projektová dokumentace na odkanalizování  výše jmenovaných ulic aktualizována a pak 
projednána. DSP na uvedenou stavbu byla vyskladněna a je projednávána, zbývá projednat 
majetkoprávní složku. Stavební povolení na 1.část stavby bylo vydáno a nabylo právní moci   
a stavební práce na realizaci splaškové kanalizace a vodovodu Lipové náměstí byly 
dokončeny a zkolaudovány. 
Pokračuje projednávání 2. části po majetkoprávní stránce, které bude dokončeno až po 
vyřešení vlastnictví 2 pozemků, které jsou předmětem soudního sporu. Úkol trvá.   
 
Etapa 0028 – Křižovatka Městská 
Jedná se o rekonstrukci křižovatky v křížení ulic Starodubečská – Městská včetně výstavby 
parkovacích stání, rekonstrukce uličních vpustí dešťové kanalizace, doplnění stožárů 
veřejného osvětlení, přisvětlení přechodů pro chodce, výstavbu zpomalovacích prahů         
v ul. Starodubečská a Městská, nová zastávka BUS MHD v ul. Starodubečská vč. vyvolaných 
přeložek IS. Byla vyskladněna DÚR na rekonstrukci křižovatky  Starodubečská a Městská 
včetně odvodnění, doplnění VO, přeložky sdělovacího vedení, zpomalovací pruhy a nová 
zastávka BUS. Projednávání DÚR pokračuje. Proběhlo několik jednání s projektantem 
ohledně připomínek TSK, Policie ČR, vlastníka pozemků – Sokol a zástupců ÚMČ Praha – 
Dubeč. TJ Sokol souhlasí s odprodejem části pozemku, potřebné k realizaci stavby. Je 
pokračováno v přípravě ve spolupráci s projektantem, TSK, Policií ČR a zástupců ÚMČ 
Dubeč na požadovaných úpravách. Úkol trvá.  
 
0003168 - TV Křeslice 
Etapa 0004 – Komunikace 
Jedná se o rekonstrukci místních komunikací vč. výstavby chodníků a parkovacích stání MČ 
mimo komunikaci v ul. Štychova. Stavební povolení a vodoprávní povolení na etapu 0004 
jsou vydána, včetně nabytí právní moci. Bylo zažádáno o prodloužení platnosti stavebního 
povolení.  
Proběhla realizace části stavby veřejného osvětlení v ul. Ke Kovárně v rámci etapy 0004, 
proběhla kolaudace objektu. 
 
Etapa 0007 – IS bytové domy 
Projektant zpracoval studii na možnost napojení městských bytů na sítě, včetně rek. 
Komunikací. Studie předána na OMI MHMP k rozhodnutí o pokračování v přípravě.  
 
0003171 - TV Štěrboholy 
Etapa 0006 – Komunikace III 
Stavební práce na rekonstrukci chodníků v ulici Pod areálem, Slibná, K učilišti, Pod Valem, 
Drobná byly dokončeny a zkolaudovány. První úsek rekonstrukce komunikace Ústřední 
včetně výstavby dešťové kanalizace byl dokončen. K realizaci zbývá poslední úsek 
komunikace Ústřední – od ulice Upravená a Novoštěrboholská. Stavební povolení je platné a 
stavba připravena k realizaci. 
 
0003295 - TV Horní Počernice 
Etapa 0006 – Komunikace Robotnice 
Výstavba propojovací komunikace včetně chodníků mezi východní spojkou a komunikací 
Božanovská. Na této stavbě proběhlo zjišťovací řízením EIA. Byla podána žádost o vydání 
územního rozhodnutí. Řízení bylo přerušeno z důvodu doplnění vyjádření některých 
účastníků řízení. Požadované doplněno v 10/2011. OV Praha 20 dosud nevypsal řízení. 
Stavební úřad zastavil územní řízení. 
 



Etapa 0013 – Komunikace Božanovská 
2. část stavby -rekonstrukce místních komunikací, přeložky inženýrských sítí a výstavba 
chodníků v ulicích, Zdoňovská, Na Pozorce, Zájezdní, Všelipská, Podůlší, Hřídelecká, 
Meziluží, Bříšťanská, Prachovská, Machovská, spojka mezi ul. Božanovskou a Meziluží a ost. 
– bylo vydáno územní rozhodnutí, vč. nabytí právní moci. Bylo požádáno o stavební 
povolení, které je přerušeno s výzvou k doplnění žádosti. Na základě požadavku ÚMČ Praha 
20 se PD ještě doplňuje o jejich další připomínky.  
 
Etapa 0014 – Kanalizace Otovická 
Zásobování vodou Podsychrovského rybníka – dokumentace k územnímu řízení odevzdána    
a bylo zahájeno její projednání. Zjišťovací řízení ukončeno – záměr nebude dále posuzován 
podle zák.100/2001 sb. Bylo obnoveno projednání DUR s ohledem na nové požadavky MČ   
a nové vlastníky některých dotčených pozemků. Dosud nedořešena majetkoprávní část. Řeší 
MČ. Trvá. 
 
Etapa 0015 – Východní spojka 
Prodloužení komunikace Robotnice podchodem pod Východní spojkou k sídlišti Černý Most. 
Stavba má vydáno právoplatné stavební povolení a je připravena k realizaci. Stavební 
povolení prodlouženo. Požádáno o nové prodloužení stavebního povolení.  Doplněna 
požadovaná projednání. Prodloužení stavebního povolení nabylo právní moci. 
 
Etapa 0020 - Čertousy  
Rekonstrukce místních komunikací v ulici Cirkusová, Střelecká, Na Staré silnici, Bártlova 
bylo vydáno stavební povolení.  
Do etapy 0020 byly začleněny rekonstrukce komunikací Ratibořická, Jívanská, Chvalkovická, 
Lipí, Dobšická, Mezilesí, Božanovská (úsek Náchodská – Vysokovská), Božanovská (úsek 
Podůlší – Mostní uzávěr), vodovod v ulicích Lipí, Dobšická a kanalizace v ul.  Lipí. 
Probíhá realizace etapy 0020, dílčími přejímkami byly dokončeny komunikace Mezilesí, 
Jívanská, Cirkusová, Na Staré silnici včetně kolaudací, pokračuje realizace ul. Božanovská 
(úsek Podůlší- mostní uzávěr). 
 
Etapa 0031 Komunikace Otovická  
Rekonstrukce komunikace včetně likvidace dešťových vod v ulici Otovická v úseku ulic 
Chodovická a Komárovská. Stavba byla zahájena předáním staveniště zhotoviteli díla dne 
29.5.2015. 
 
Etapa 0035 vodovod Běluňská 
Výstavba vodovodního řadu včetně vodovodních přípojek v ulici Běluňská v úseku ulic 
Dobšická a Jívanská včetně uvedení komunikace do původního stavu. Stavba byla zahájena 
předáním staveniště zhotoviteli díla dne 22.5.2015. 
 
0004506  - TV  Velká Chuchle      
V rámci stavby TV Velká Chuchle je prováděna rozsáhlá rekonstrukce místních komunikací 
v oblasti ul. Na Hvězdárně. Stavba je rozdělena do 13 etap s termínem realizace r. 2007 – 
2018. Do r. 2013 byly dokončeny etapy 0001 až 0012, které umožnily zavedení MHD. 
V období 2014 byl zpracován projekt pro územní rozhodnutí a byla zahájena jednání o 
výkupu pozemků pro etapu 0013 – komunikace a inženýrské sítě řešící oblast „Třešňovka“. 
Zde bude vybudována technická infrastruktura, která navazuje na dokončené úseky ul. Na 
Hvězdárně a která přispěje k vytvoření vyhovujícího dopravního spojení mezi Velkou Chuchlí 
a Pražským okruhem.  



V 1. pololetí 2015 pokračovala rozsáhlá jednání s vlastníky pozemků (jde o 109 poz. parcel), 
orgány územního plánování a příslušným silničním správním úřadem, vedoucí k překonání 
rozporů při zajištění pozemků pro stavbu. S ohledem na reálné předpoklady výkupu pozemků 
a na nutnost v některých částech jednat o změně územního plánu, bylo rozhodnuto přednostně 
připravit část 1. - ul. Na Hvězdárně. 
Podle nového požadavku MČ Praha Velká Chuchle se dále navrhuje připravit a realizovat 
novou etapu 0014 - Na Cihelně. Jde o obnovu a rekonstrukci stávající komunikace po 
dokončené pokládce inženýrských sítí a výstavbu VO. 

004507  -  TV  Vokovice      
V uvedeném období nebyly čerpány žádné finanční prostředky. 

0007133 – IP pro kap. 02 
Z uvedené akce se hradí náklady na projektovou a investorskou činnost pro stavby technické 
vybavenosti.  

0007499 - TV Dolní Měcholupy 
Etapa 0002 – Za Kovárnou 
Jedná se o rekonstrukci komunikace a chodníků a výstavbu dešťové kanalizace v ulici 
Dolnoměcholupské. Dokumentace ke stavebnímu řízení byla odevzdána a bylo zahájeno její 
projednávání. Technické projednání dokumentace ke stavebnímu povolení bylo ukončeno, byl 
zpracován čistopis DSP. Přetrvávají majetkoprávní problémy nedovolující dosud požádat o 
vydání stavebního povolení. Z důvodů majetkoprávních bylo obnoveno územní řízení.  
Územní rozhodnutí bylo vydáno včetně nabytí právní moci. Bylo zažádáno o stavební a 
vodoprávní povolení. Vodoprávní řízení bylo zahájeno. Všechna SP byla vydána včetně 
nabytí právních mocí. Vzhledem k tomu, že stavba nebyla zahájena v řádném termínu 
platnosti SP, bylo nutno zažádat o prodloužení platnosti těchto SP. Platnost SP byla 
prodloužena včetně nabytí právních mocí. 
 
0007500 - TV Praha 6 
Etapa 0001 – Šárecké údolí 
Stavba zahrnuje kanalizační sběrač B – 3. část v trase od ulice Nad Kaplankou po ulici 
K Dubovému mlýnu, včetně 2 odbočných větví a přepojení 2 stávajících ČOV. Průběžně 
probíhají koordinace s dalšími stavebními záměry a dopravními opatřeními v dotčené lokalitě. 
Stavební práce probíhaly dle harmonogramu, byly dokončeny ražené a hloubené úseky 
kanalizace od Š 1 do Š 8 a od Š 12 do Š 43 (k napojení Nebušického sběrače) a to včetně 
šachet a úpravy komunikace V Šáreckém údolí. V realizovaných úsecích byly provedeny i 
odbočky kanalizace po hranici připojovaných pozemků. 
Bylo zjištěno, že úprava (nová čerpací jímka) a přepojení ČS „Dubový Mlýn“ na budovaný 
kanalizační sběrač, včetně zrušení ČOV, vyžaduje nové majetkoprávní projednání včetně 
projednání změny stavby před dokončením. Stavba byla od 1. 12. 2014 do 20. 5. 2015 
přerušena z důvodu zajištění dopravní obslužnosti dotčené lokality. K 30. 6. 2015 byl 
dokončen celý Šárecký sběrač (od Š1 do Š43), bez SO 04.2 – „Připojení sídliště Dubový 
Mlýn“. Probíhala oprava dotčené komunikace V Šáreckém údolí. Byly zahájeny práce na SO 
004.2 „Připojení sídliště Dubový Mlýn“ včetně ČS a kanalizaci v ul. Ke Kulišce. Dokončení 
ČS (Dubový Mlýn) včetně technologie a vystrojení ČS včetně napájecího a řídícího 
rozvaděče, závisí na uvolnění pozemku se stávající ČOV (Dubový Mlýn). 
 
 
 



Etapa 0006 - Komunikace v Šáreckém údolí 
Rekonstrukce komunikace V Šáreckém údolí, včetně přeložek kabelů a odvodnění po 
pokládce inženýrských sítí – bylo vydáno územní rozhodnutí a nabylo právní moci. Probíhá 
příprava projektové dokumentace ke stavebnímu řízení. Vzhledem k aktivitám sdružení je 
vyskladnění DSP pozastaveno.  Územní rozhodnutí bylo prodlouženo do 25. 3. 2015. 
Vzhledem k novým požadavkům MČ Praha 6 a občanského sdružení je nutná změna ÚR. 
Jelikož ÚR bylo již několikrát prodlouženo, MČ Praha 6 – OV ÚR již neprodloužil a 
projednává se nové ÚR. 
 
Etapa  0018 - Dostavba kanalizační sítě v Šáreckém údolí - jedná se o dostavbu stokové sítě 
včetně přípojek. Na všechny objekty stokové sítě je vydáno právoplatné územní rozhodnutí. 
Byla předána a projednána dokumentace ke stavebnímu povolení. Probíhá projednávání ke 
stavebnímu řízení. Bylo prodlouženo územní rozhodnutí. Na objekty SO 02, SO 03, SO 04, 
SO 06, SO 07,SO 08, SO 09 a SO 10 bylo vydáno stavební povolení. Bylo požádáno o 
prodloužení platnosti stavebního povolení. To bylo prodlouženo do 30. 10. 2016. Připraveno 
k realizaci. 
Dne 1. 12. 2014 proběhlo předání staveniště pro úsek - ulice Ke Kulišce (Stoka B - 7 -2) 
vybranému zhotoviteli a stavba byla zahájena. Dne 12. 12. 2014 došlo k přerušení prací 
z důvodu prostorové a časové kolize stavebních činností s etapou 0001 (SO 004.2 Připojení 
sídliště Dubový Mlýn). Stavba je přerušena. 
Komunikace v ulici Pokojná – bylo vydáno územní rozhodnutí.  Bylo vydáno pravomocné 
stavební povolení na vodní dílo i na komunikaci. Bylo požádáno o prodloužení stavebního 
povolení na komunikaci a to bylo prodlouženo do 11. 12. 2016. Bylo požádáno o prodloužení 
vodoprávky na odvodnění.  Připraveno k realizaci 
 
0007981 - TV Za Horou 
Do této stavby je zahrnuta rekonstrukce komunikací v Praze 14 včetně oprav a doplnění 
inženýrských sítí.  
Etapa 0003 - ul.Za Horou dokončena v roce 2010, etapa 0005 ul. Okrajová v roce 2011, dále 
pak etapa 0007 ul.Švestková, etapa 0008 ul.Třešňová – jih.  
Nově bude položen vodovodní řad podél ul. Průmyslové - etapa 0006.  
Nutnost realizace výše uvedené stavby je vyvolána zejména špatným stavem stávajících 
komunikací, nové komunikace budou provedené s bezprašným povrchem a potřebou ve 
vylepšení životního prostředí stávající zástavby napojením do kanalizace. Zároveň budou 
opraveny nebo rekonstruovány stávající inženýrské sítě.  
Pro zbývající etapy 0006 - rekonstrukce vodovodu DN 150, 0007 – komunikace Švěstková  a 
0008 – komunikace Třešňová-jih byla uzavřena smlouva na zpracování projektu DVZ. DVZ 
zpracována v r. 2013 a předána na OTV MHMP.  Příprava pro výběr zhotovitele. 
V uvedeném období nebyly čerpány žádné finanční prostředky. 
 
0008263 P – 14 Aloisov 
Jde o rekonstrukci vozovky a chodníků v trase stávajících komunikací. Uvedená stavba byla 
zahájena v r. 2005. V prosinci 2014 byla dokončena realizace etapy 0004 - Lednická I.  
Ve druhém pololetí 2015 má být zahájena příprava nové etapy 0005 - Lednická II v úseku 
Tálinská - Broumarská. Na část stavby byla péčí MČ Praha 14 vypracována studie. 
 
0008498 Vodovodní řad Nová Ves 
V uvedeném období byly čerpány finanční prostředky za dokumentaci pro vydání stavebního 
povolení. 
 



0008588 TV – Malá Ohrada 
Jedná se o komplexní rekonstrukci inženýrských sítí, vozovek a chodníků včetně zastávek 
MHD a městského mobiliáře v oblasti Malé Ohrady na Praze 13. Pro úplné dokončení stavby 
zbývá realizace poslední etapy 0006 – Červeňanského. Vzhledem k přidělení nedostatečných 
finančních prostředků na rok 2015 byla příprava stavby pozastavena. V uvedeném období 
nebyly čerpány žádné finanční prostředky. 

0008618 –TV Praha 4 
Součástí stavby TV Praha 4 byla stavba Podolského nábřeží, která řešila revitalizaci ploch 
před bazénem Podolí, včetně komunikací a inženýrských sítí. Náročným problém se ukázala 
přeložka sítí Telefónicy, která stavbu prodloužila. V uvedeném období nebyly čerpány žádné 
finanční prostředky. 
 
0008950 –TV Praha 15 
V uvedeném období nebyly čerpány žádné finanční prostředky. 
 
0009812 –Na Pomezí TI 
Předmětem je rekonstrukce komunikace Na Pomezí na Praze 5 včetně přeložek sítí, jako 
spojka mezi Košířemi a Jinonicemi. Stavba se člení na etapu 0001 – komunikace Na Pomezí a 
etapu 0002 – ochranná zeď Jiráskovi. V rámci etapy 0001 je dokončen první úsek 
rekonstrukce komunikace navazující na ulici Naskové. Ve druhém pololetí 2015 bylo v rámci 
etapy 0002 zadáno znalecké posouzení účinnosti navrhovaného technického opatření proti 
vlivu provozu z komunikace na nemovitosti Jiráskových jako podklad pro soudní spor.  
 
0040018 – Dofakturace pro kap. 02 
Z uvedené akce se proplácejí faktury za provedené práce na dokončených stavbách, které již 
nejsou v rozpočtu kapitálových výdajů. 
 
0040020 - TV Letňany 
Předmětem stavby je rekonstrukce a výstavba nových komunikací včetně inženýrských sítí 
v rámci MČ Letňany.  Důležitou páteřní komunikací pro část Letňan je ulice Křivoklátská, 
která umožňuje napojení  na komunikaci Tupolevova, která je dopravně napojena na metro   a  
autobusy. 
 
Etapa 0003a 
Tato etapa řeší rekonstrukci ulice Rýmařovská v úseku Tupolevova – Šumperská. Součástí 
stavby není řešení křižovatky s Tupolevovou (původní etapa 0003 tuto křižovatku zahrnovala, 
ale v průběhu projednávání byla z akce vyjmuta). 
Součástí stavby je i rekonstrukce přilehlého parkoviště a rekonstrukce VO. Rekonstrukce 
komunikace je z velké části řešena obrusem a následným položením nové asfaltové vozovky. 
Ve východní části je navržena kompletní rekonstrukce skladby vozovky. 
Etapa 0004Tato etapa řeší rekonstrukci vodovodu, veřejného osvětlení a komunikací v ulicích 
Rychnovská a Dudkova (obojí v úseku Beranových – Tvrdého), Tvrdého (úsek Rychnovská – 
Křivoklátská), Křivklátská (úsek Beranových – Šumperská) a Vamberská (úsek Křivoklátská 
– Dudukova). Součástí stavby je řešení parkování v dané lokalitě a úprava režimu silničního 
provozu. 
 
Etapa 0006 – kruhový chodník 
Stavba zahájena 7. 10.2014 – SOD DIL/21/03/006280/2013. Stavba byla realizována 
s ohledem na rozsah a charakter prováděných prací na základě „Územně plánovací informace 



o podmínkách využívání území a jeho využití“, vydaná pod Čj. : MC1821436/2013 OVÚR ze 
dne 9. 10. 2013. Stavba byla dokončena k 30. 10. 2014, přejímací řízení ukončeno 3. 11. 2014 
bez závad a nedodělků. Souhlas s užíváním stavby byl dán s ohledem na shora uvedené 
povolení stavby úspěšným a bezvadným ukončením přejímacího řízení a předáním uživateli 
dne 3. 11. 2014. 

0040021 – TV Petrovice 
Etapa 0003 Komunikace  
Celoplošná rekonstrukce místních komunikací v MČ Praha Petrovice. Probíhá investorská 
příprava stavby. 
V uvedeném období nebyly čerpány žádné finanční prostředky. 
 
0040022 – TV Troja 
Etapa 0002 – komunikace 
Jedná se o výstavbu dešťové kanalizace v ulici Trojská v úseku mezi křižovatkou s ulicí Pod 
Havránkou a Trojským zámkem. Bylo vydáno pravomocné územní rozhodnutí a stavební 
povolení. 
 
Etapa 0004 – Pod Havránkou 
Rekonstrukce jednotné kanalizace v úseku Trojská – Haltýř, včetně svodu Haltýřského potoka 
a rekonstrukce kompletního uličního prostoru, dešťové kanalizace a vodovodu. Další součástí 
stavby je nový vodovodní řad od Trojské na hranici Prahy 7, včetně přepojení přípojek a 
obnovou provizorní komunikace za Haltýřem. 
Práce na stavbě vodovodu v úseku Trojská – Haltýř a na Haltýřském potoku byly dokončeny, 
včetně dešťové a jednotné kanalizace v úseku Trojská – Haltýř. Dále byly dokončeny 
inženýrské sítě a rekonstrukce komunikace v úseku Trojská – Haltýř. V současné době 
probíhá příprava stavby ke kolaudaci. 

Etapa 0007 – Trojská II – křižovatka  
Rekonstrukce veřejných komunikací v prostoru křižovatky ulice Trojská a Pod Havránkou, 
včetně odvodnění křižovatky a vybudování chodníku od zastávky BUS MHD ke vstupu do 
Botanické zahrady Bylo prodlouženo vydané stavební povolení. Projektant zpracovává DZS. 

0040297 -  TV  Hloubětín  
Stavba je rozdělena do 14 etap s termínem realizace r. 2007 – 2016. Zahrnuje rekonstrukce 
komunikací podle schválené objemové studie. V letech 2010 - 2014 byly postupně dokončeny 
etapy 0009, 0010, 0011, 0013, 0001 a 0014. Dále bylo vydáno stavební povolení pro etapy 
0004, 0005 a 0006 (ulice Zelenečská, Nehvizdská) a povolena realizace etapy 0002 – 
rekonstrukce komunikací II (Malá Kbelská, Mochovská) a etapy 0012 – rekonstrukce 
komunikací VI (Milovická), povolovaných ohláškou. V prvním pololetí 2015 pokračovala 
příprava územního řízení pro etapu 0007 - Mochovská I. Dále je dokončován výběr 
zhotovitele pro etapu 0002 – rekonstrukce komunikací II.  
 
0040741 -  TV  Zahradní město  
Etapa 0004 – Pod Altánem 
Výstavba veřejné kanalizační přípojky v ulici Pod Altánem. Stavba dokončena a probíhají 
přejímky díla. 
V uvedeném období nebyly čerpány žádné finanční prostředky. 
 
 



0040954 -  TV  Bílá Hora 
V uvedeném období nebyly čerpány žádné finanční prostředky. 
 
0042124 -  PPO 2013 – modernizace a rošíření části PPO  
Cílem stavby je modernizace, doplnění a rozšíření stavby protipovodňových opatření na 
ochranu hl. m. Prahy na základě zkušeností z povodně v červnu 2013. 
 
Navýšení čerpací kapacity ČS na vodním toku Rokytka v Libni 
V rámci stavby je navrženo rozšíření stávající povodňové čerpací stanice v Libeňských 
přístavech pro zvýšení kapacity z 20 na 40 m3/s, a to včetně zajištění mobilních zdrojů pro 
případ výpadku energetické sítě. V roce 2015 byla dopracována dokumentace pro územní 
řízení a bylo zahájeno její projednávání. 
 
Navýšení PPO podél Krňáku – Zbraslav 
Z důvodu změny odtokových poměrů způsobené výstavbou mimoúrovňové křižovatky 
radotínského mostu bylo navrženo navýšení části protipovodňové linie podél slepého ramene 
Berounky, Krňák, v délce cca 110 m. V průběhu roku bylo dokončeno projednávání 
dokumentace pro stavební řízení, na základě čehož byla zpracována dokumentace pro výběr 
zhotovitele. Stavba dosud nemá vydáno stavební povolení, a to z důvodu dosud neuzavřené 
nájemní smlouvy na stavbou dotčené pozemky spoluvlastníků Elizabeth Barton-Dobenin a 
Tomáš Curry (vlastníci zbraslavského zámku), kteří její uzavření podmiňují rozšířením 
protipovodňové ochrany i kolem zámku. Tato problematika byla řešena i na jednání Komise 
RHMP pro návrh a realizaci dokončení protipovodňových opatření v rámci bodu A1, ale 
zatím bez konkrétního závěru a rozhodnutí o dalším postupu. 

odvodnění podjezdu Hlávkova mostu 
Obsahem stavby je vybudování nového čerpacího místa v podjezdu Hlávkova mostu 
v Holešovicích, aby při povodňových událostech nedocházelo k jeho zaplavování vnitřními 
vodami. V roce 2015 bylo vydáno územní rozhodnutí, které nabylo právní moci, a byla 
zpracována dokumentace pro stavební povolení, která je projednávána s dotčenými orgány. 
 
historická výusť Alšovo nábřeží 
Předmětem stavby je vybudování protipovodňového uzávěru na historické výusti na Alšově 
nábřeží. Pro stavbu byla zpracována dokumentace pro stavební povolení a bylo zahájeno její 
projednávání. 
 
dešťová výpusť Smetanovo nábřeží 
Obsahem stavby je zaslepení části historické štoly ústící na Smetanově nábřeží a opatření na 
do ní zaústěné dešťové kanalizaci, aby jimi nemohlo dojít k průniku povodňových vod do 
chráněného území. V roce 2015 byla provedena prohlídka výpusti a byl vybrán zpracovatel 
projektové dokumentace. 
 
Malá Chuchle, opatření na dešťové kanalizaci 
Předmětem stavby je vybudování hradidlové komory na dešťové kanalizaci neznámého 
vlastníka v Malé Chuchli, aby jí nedocházelo k průniku povodňových vod do chráněného 
území, a opatření pro umožnění přečerpávání vnitřních vod za povodně. V roce 2015 byl 
proveden průzkum předmětné kanalizace, byl vybrán zpracovatel projektové dokumentace a 
zahájeny práce na dokumentaci pro územní řízení. 
 



0042472 -  TV  Březiněves  
Jedná se o výstavbu obchvatové komunikace ve východní části MČ Praha – Březiněves mezi 
ulicemi Na Hlavní, jih a sever (etapa 0001 – Komunikace) a výstavbu propojovací 
komunikace mezi komunikací v ulici K Březiněvsi a V pěšinkách (etapa 0002 – Propojovací 
komunikace). Původním záměrem této stavby bylo napojení plánované komunikace na nově 
budovaný obchvat obce Líbeznice. V souladu se zpracovaným posudkem o vlivu stavby na 
životní prostředí a negativních stanoviscích obce Líbeznice a Bořanovice došlo ke zkrácení 
této trasy pouze na území hl.m.Prahy.  Probíhá výběr zhotovitele díla na etapu 0002 – 
Propojovací komunikace. V uvedeném období nebyly čerpány žádné finanční prostředky. 
 
0042474 -  Sanace skládky Velká Chuchle  
V uvedeném období byly čerpány finanční prostředky na zpracování geometrického plánu 
stavby, znalecké posudky, geodetické a hydrogeologické průzkumy a kontrolní měření. 
 
0042699 -  Rekonstrukce ulice Klapkova, I. fáze 
V uvedeném období byly čerpány finanční prostředky na geodetické práce. 
 
0042806 -  Zpracování generelu DK 
V uvedeném období nebyly čerpány žádné finanční prostředky. 
 
0042809 -  Rekonstrukce ulice Táborská 
V uvedeném období nebyly čerpány žádné finanční prostředky. 
 
0042810 -  Kanalizace Nad Koupadly 
V uvedeném období nebyly čerpány žádné finanční prostředky. 
 
0004508 -  ZOO Hrošinec a sloninec 
Události kolem povodně naplno odhalily nevýhody umístění slonů a hrochů v zátopové 
oblasti ZOO a urychlily přípravu výstavby nových pavilonů, tentokrát již v prostoru horní 
části zahrady, kde nehrozí povodeň ohrožující životy zvířat. Po prověření několika vybraných 
lokalit a zvážení všech hledisek bylo rozhodnuto umístit nové expozice podél silnice Pod 
Hrachovkou. 
Stavba je dokončena, zkolaudována a předána, ale provoz v pavilonu hrochů prokázal, že 
Technologie úpravy vody pro bazény je nedostatečná. 
V uvedeném období byly čerpány finanční prostředky na opravy technologií zajišťujících 
provoz bazénu v pavilonu hrochů.  
 
0042122 -  ZOO – propojovací vodovod  
V roce 2015 byla provedena úprava napojovacích bodů v expozici lachtanů a hrochů a 
proveden rozvod vodovodu s využitím trasy v kolektoru ZOO. Tímto došlo k navýšení 
množství vody potřebné pro doplnění a čištění vody v bazénech. Stavební práce probíhaly i 
v uvedeném období. 
 
0042473 -  TV  Botanická zahrada – areál západ, dostavba  
V uvedeném období byly čerpány finanční prostředky na posouzení projektové dokumentace. 

 
 
 
 



MHMP -  SVM 

0042478 – Vybavení MaR kolektoru Uhříněves 
prostředky na této stavbě byly čerpány na 64,1% UR, celá akce byla zrealizována 
prostřednictvím správce Kolektory Praha, a.s. v souladu se smlouvou o dílo uzavřenou se 
zhotovitelem vzešlým z řádného výběrového řízení.   
 
Lesy hl. m. Prahy 
 
0006573 - SZNR 
V rámci investiční akce byla v roce 2016 pořízena tato vozidla a stroje: multifunkční 
komunální vozidlo, 2x multifunkční parková sekačka, 3x rotační sekačka za traktor, mulčovač 
cepákový, 3x univerzální kolové traktory, strojní vybavení pro včelařský provoz a 7x dílenská 
a servisní vozidla. 
 
0042814 - Rekonstrukce Strážnice Milíčov 
V rámci investiční akce došlo k celkové rekonstrukci inženýrských sítí ve strážnici Milíčov, 
(voda, odpad, elektřina). Tyto stavení úpravy předcházejí následným stavebním úpravám, 
které jsou plánovány na rok 2017. 
 
0042816 - Centrum trvalé udržitelnosti Kbely 
V rámci investiční akce došlo k demolici domku v objektu a následnému vybudování 
základové desky, na kterou bude navázáno v roce 2017 vybudováním nového domku správce 
celého objektu. Dále byl v rámci této akce vybudován závlahový systém zeleného bludiště, 
salaš pro ovce a kozy, výběh pro vodní živočichy a kryté ohniště. Všechny tyto stavby dotváří 
komplexní ráz celého objektu Centrum trvalé udržitelnosti Kbely (PRALES). 
Také zde probíhala rekonstrukce celého objektu, který bude sloužit jako zázemí pro CTU a 
bylo zde vybudováno zázemí pro lesní mateřskou školku. 
 
0042817 - Areál LHMP - Práčská 1885 
Došlo k přestavbě nevyužité bývalé truhlárny v areálu Lesů hl.m. Prahy v Práčské ulici  pro 
vytvoření zázemí včelařského programu. Tím tak bylo  vytvořeno zázemí pro úsek včelařství, 
kde dochází k rozvoji edukačního včelařského programu, resp. projektu „Návrat včel 
do pražských lesů“. 
 
0043077 - Dostavba infrastruktury školky Ďáblice 
Byla vybudována kontejnerovna s nádrží na vodu. Jedná se o plochu, která slouží k pěstování 
rostlin v kontejnerech. Základem je zpevněná plocha (např. štěrkem), která je překryta 
školkařskou fólií, je odvodněná a vybavená závlahou. Jde o rozlohu 70 m x 35 m. 
V kontejnerovně bylo vybudováno 10 sekcí a v každé je cca 335 rostlin. Vybudován byl také 
závlahový systém. 
Pro kultivaci mladých rostlin byla realizována stavba foliového krytu  o rozměrech 9 x 24 m, 
s hliníkovými opěrami a automatickým větráním. 
 
0043078 - Rekonstrukce objektů lesního hospodářství 
V rámci akce došlo k vypracování projektů na vybudování zázemí lesnického úseku Hájovna 
Hostivař, Hájovna Krč, Hájovna Kamýk. Dále byly vypracovány projekty na rekonstrukce 
areálu Truhlárna Hloubětín. Všechny tyto projekty jsou přípravou na realizaci samotných 
zázemí lesnických úseků. V hájovně Chuchle došlo k rekonstrukci kanalizace a v hájovně 
Kunratice u Václava IV. byla rekonstruována studna. 



 
0043079 - Rekonstrukce objektů vodního hospodářství 
Pro Hostivařskou přehradu byl vypracován projekt velínu a zabezpečení vodního díla a byly 
provedeny s projektem související inženýrské činnosti. U strážnice Hostivař došlo 
k odvodnění objektu, kdy došlo k postupnému odkopání základů, položení drenáže a 
k základům byla instalována izolační fólie. 
 
0043080 - Rekonstrukce areálu Práče 
V rámci investiční akce došlo k vybudování centrálního suchého skladu spotřebního 
materiálu, osobních ochranných prostředků a pomůcek. Stavebními úpravami došlo k jejímu 
zateplení a z navazující administrativní části bylo přivedeno ústřední topení pro temperování 
skladu. 
 
0043081 - Záchranná stanice hl. m. Prahy pro volně žij. živ. 
V rámci investiční akce došlo k vybudování voliér pro ochočené živočichy využívané 
v ekologických programech a k vypracování projektu záchranné stanice, který směřuje 
k vybudování nové Záchranné stanice. Tento projekt vychází z již dříve vypracované studie. 
Zahrnuje nakládání s nebezpečnými odpady – kadávery. S ohledem na množství druhů 
léčených vodních živočichů projekt maximálně využívá dešťové vody k provozu Záchranné 
stanice. 
 
 
MHMP SVC 
 
0043012 – Dar na vrt studny 
Studna byla vybudována na základně Takhiin Tal v Mongolsku (poušť Gobi) v rámci podpory 
projektů k záchraně ohrožených druhů ve volné přírodě. 
 
Botanická zahrada hl. m. Prahy  
 
0006936 – Expozice   
V rámci akce byl dokončen Generel Botanické zahrady hl. m. Prahy 2017 – 2022 v jeho 
mapových podkladech.  
 
0006937 – Infrastruktura  
V rámci akce byly vytvořeny v roce 2016 závlahové systémy v expozici „Pivoňková louka“ a 
byla realizována stavba „Důstojný nástup do venkovní expozice z Nádvorní ulice“. 
 
0006938 - Návštěvnická vybavenost  
V roce 2016 byly dokončeny práce na realizaci edukačních prvků v expozici Medonosné 
rostliny a včely a také byly dokončeny stavební práce a úprava designu výstavního prostoru 
pod terasou tropické sekce skleníku Fata Morgana.  
 
0008277 – Komunikace a parkoviště  
V rámci akce byla dokončena hlavní návštěvnická mlatová cesta včetně osvětlení (Promenáda 
od severního samoobslužného vstupu) a dokumentace pro stavební a územní řízení na páteřní 
komunikaci Sever – polopoušť. V současné době probíhá realizace stavby. Dokončení stavby 
se předpokládá v dubnu roku 2017.  
 
 



0042819 - Přemostění úvozu – spojení areálu VE a FM  
Propojení severního a západního areálu BZ je závislé na získání pozemků parc. č. 1255 a 120 
v k.ú. Troja do vlastnictví HMP. Získání obou pozemků řeší odbor HOM MHMP, kterému se 
doposud nepodařilo zmíněné pozemky převést do vlastnictví HMP. Z tohoto důvodu nebylo 
možné dokončení projektové dokumentace a zahájení inženýrské činnosti. 
 
Zoologická zahrada hl. m. Prahy 
 
0006826 – Technické zázemí 
Poslední etapou výstavby nového technického zázemí je objekt, který bude sloužit jako 
provozní údržba s příslušnými dílnami a příručními sklady, přičemž ve druhém nadzemním 
podlaží budou umístěny centrální šatny zaměstnanců. V průběhu posuzování a hodnocení 
nabídek ve výběrovém řízení na zhotovitele této stavby příslušná komise zjistila, že někteří 
dodavatelé ve svých nabídkách uvedli nepravdivé údaje stran referenčních staveb. Na základě 
těchto skutečností došlo k časovému posunu s tím, že samotnou realizaci stavby bylo možné 
zahájit v červenci 2016 a původně plánovaný objem prací nebylo možné do konce roku 
naplnit.  
 
0042123 – Pavilon goril – nový 
V červnu 2016 se konalo místní šetření v rámci územního řízení, při kterém přítomní zástupci 
MČ Praha Troja vyslovili nesouhlas s realizací. Protože jejich argumentace je v rozporu 
s vyjádřeními, resp. stanovisky odborných orgánů, bylo územní rozhodnutí vydáno, ale MČ 
Praha Troja a dva místní občanské spolky podaly proti tomuto rozhodnutí odvolání, které 
dosud řeší odbor stavebního řádu MHMP. Na základě uvedeného nedošlo k přípravě této akce 
ani k samotné realizaci. 
 
0042477 – Výrobna papíru ze sloního trusu 
Stavba manufaktury byla v 1. čtvrtletí 2016 dokončena, zkolaudována a v den zahájení hlavní 
návštěvnické sezóny slavnostně uvedena do užívání. 
 
0042818 – Náhradní objekty za Bosnu 
Práce na přípravě úprav v lokalitě Bosna byly pozastaveny z důvodu plánování využití 
pozemků k lokalitě přiléhajících za hranicí areálu zoologické zahrady. V rámci prací na studii 
širšího okolí Císařského ostrova se uvažuje s tramvajovou tratí vedenou tunelem severním 
směrem k sídlišti Bohnice, která je pro Zoo Praha velice zajímavá. Problematika řešení vlastní 
lokality Bosna je na řešení jejího okolí přímo závislá, proto byly práce pozastaveny 
s výjimkou náhrady za objekt, v němž se nachází ubytovna a učňovské středisko, který je na 
hranici fyzické životnosti. Zůstatek nevyčerpaných investičních prostředků je navrhován 
převést do roku 2017 z důvodu pokračování akce. 
 
0043048 - Expozice pand velkých 
V roce 2016 oslovila Zoo Praha Českou komoru architektů o delegování jejích zástupců do 
poroty k urbanisticko-architektonické soutěži na Expozici pand velkých. ČKA delegovala své 
zástupce v září 2016 a v listopadu byla soutěž vyhlášena. Termín podání návrhů do soutěže je 
stanoven na 31. března 2017. Zůstatek nevyčerpaných investičních prostředků je navrhován 
převést do roku 2017 z důvodu pokračování akce. 
 
0043049 - Expozice Arktidy – lední medvědi 
V roce 2016 oslovila Zoo Praha Českou komoru architektů o delegování jejích zástupců do 
poroty k urbanisticko-architektonické soutěži na Expozici Arktidy – lední medvědi. ČKA 



delegovala své zástupce v září 2016 a v listopadu byla soutěž vyhlášena. Termín podání 
návrhů byl stanoven na 28. února 2017. Zůstatek nevyčerpaných investičních prostředků je 
navrhován převést do roku 2017 z důvodu pokračování akce. 
 
0043050 - Areál australské zvířeny 
V rámci přípravy akce byly pořízeny tři ověřovací zastavovací studie, z nichž byla vybrána 
nejvhodnější a následně dopracována s mírně upraveným stavebním programem. 
Rozpracovány byly i další stupně projektu, které budou dokončeny a fakturovány až v roce 
2017. Zůstatek nevyčerpaných investičních prostředků je navrhován převést do roku 2017 
z důvodu pokračování akce. 
 



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2016 v tis. Kč

Kapitola: 03 - Doprava

Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2015 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2016 rok 2016 1.1.-31.12.2016 DEL celkem

Správce: 0004 - Mgr. Petra Kolínská

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0041892 Veřejný prostor 150 000,00 70 306,19 20 000,00 20 000,00 16 580,20 82,90 0,00 59 693,81

Správce: 0004 - Mgr. Petra Kolínská celkem 150 000,00 70 306,19 20 000,00 20 000,00 16 580,20 82,90 0,00 0,00 0,00 59 693,81

Správce: 0014 - Petr Dolínek

Dopravní podnik hl.m.Prahy 0021507 OPPK - Výtah Anděl 84 234,98 35 886,40 0,00 47 186,20 47 186,20 100,00 0,00 1 162,38

Dopravní podnik hl.m.Prahy 0021570 OPPK - RTT Plzeňská II 84 384,98 0,00 0,00 83 636,20 83 636,23 100,00 0,00 748,78

Dopravní podnik hl.m.Prahy 0021572 OPPK - RTT Střešovická - Na Petřinách175 016,48 0,00 0,00 173 308,10 173 308,14 100,00 0,00 1 708,38

Dopravní podnik hl.m.Prahy 0029002 OPPK - Výtah Můstek 149 999,85 23 464,33 0,00 28 550,60 28 550,65 100,00 0,00 97 984,92

Dopravní podnik hl.m.Prahy 0042176 Bezbariérová opatření 16 599,60 8 061,56 1 638,00 8 538,00 8 538,00 100,00 0,00 0,04

Dopravní podnik hl.m.Prahy 0042487 TT Sídliště Barrandov - Holyně- Slivenec593 277,00 23 000,00 0,00 108 837,00 108 837,00 100,00 0,00 461 440,00

Dopravní podnik hl.m.Prahy 0042489 RTT Vršovická (Otakarova - Kubánské náměstí)249 500,00 149 500,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100,00 0,00 0,00

Dopravní podnik hl.m.Prahy 0042495 Bezbarier. zpřístup. st. metra Karlovo nám.180 000,00 10 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 0,00 165 000,00

Dopravní podnik hl.m.Prahy 0042825 TT Barrandov - Holyně - Slivenec 293 277,00 0,00 108 837,00 0,00 0,00 *** 0,00 293 277,00

Dopravní podnik hl.m.Prahy 0042829 RTT Nuslelská - U Plynárny 226 157,00 0,00 128 837,00 128 837,00 128 837,00 100,00 0,00 97 320,00

Dopravní podnik hl.m.Prahy 0042833 RTT Vršovická 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 100 000,00

MHMP - OSI 0000051 Protihluková opatření na dokonč.stavbách119 140,58 86 784,63 0,00 2 261,00 1 864,16 82,45 0,00 30 094,96

MHMP - OSI 0000053 Vysočanská radiála 2 566 040,00 2 552 086,76 13 763,00 10,00 8,00 80,00 0,00 13 943,24

MHMP - OSI 0000065 Strahovský tunel 2.st. 6 002 505,85 5 662 487,16 215 130,00 196 130,00 49 510,43 25,24 0,00 143 888,70

MHMP - OSI 0000079 MO Špejchar - Pelc/Tyrolka 23 632 190,20 22 427 442,10 786 030,00 591 730,00 105 566,66 17,84 0,00 613 018,11

MHMP - OSI 0000080 MO Prašný Most - Špejchar 4 354 306,88 4 024 713,01 263 460,00 249 660,00 26 259,09 10,52 0,00 79 933,87

MHMP - OSI 0000081 MO Pelc/Tyrolka - Balabenka 5 200 000,00 28 758,58 23 860,00 1 860,00 713,30 38,35 0,00 5 169 381,42

MHMP - OSI 0000094 Balabenka-Štěrboholská radiála9 000 000,00 28 072,64 29 200,00 1 200,00 873,38 72,78 0,00 8 970 727,36

MHMP - OSI 0000211 Lipnická-Ocelkova 500 000,00 4 901,33 15 000,00 1 000,00 194,71 19,47 0,00 494 098,67

MHMP - OSI 0004328 Rajská zahrada - přemostění 295 000,00 5 783,57 6 000,00 5 300,00 437,09 8,25 0,00 283 916,43

MHMP - OSI 0004663 MÚK PPO - Liberecká 760 838,41 697 885,61 43 300,00 43 300,00 41 406,30 95,63 0,00 19 652,80

MHMP - OSI 0006786 I. provozní úsek trasy D metra (Pankrác-Písnice)31 758 074,00 868 750,00 500 000,00 419 718,70 0,00 0,00 0,00 30 469 605,30

MHMP - OSI 0007552 Budovatelská - Mladoboleslavská600 000,00 5 053,18 4 000,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 591 346,82

MHMP - OSI 0007555 Dofakturace pro kap. 0322 20 000,00 0,00 11 000,00 1 835,00 0,00 0,00 0,00 18 165,00

MHMP - OSI 0007556 IP pro dopravní stavby 32 500,00 0,00 9 500,00 9 471,00 0,00 0,00 0,00 23 029,00

MHMP - OSI 0008313 Libeňská spojka 4 500 000,00 12 005,75 14 300,00 5 300,00 699,99 13,21 0,00 4 482 694,25

MHMP - OSI 0008559 Komunik. propojení Evropská-Svatovítská650 000,00 8 239,69 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 641 660,31

MHMP - OSI 0008560 Komunik. propojení Prahy 12 s Pražským okruhem2 900 000,00 73 702,46 31 250,00 4 250,00 3 228,65 75,97 0,00 2 822 047,54

MHMP - OSI 0009276 Chaby, stavba 50 - komunikace 844 380,68 752 857,09 80 468,00 70 468,00 61 125,65 86,74 0,00 21 055,60

MHMP - OSI 0009515 MO Myslbekova-Prašný Most 8 993 857,86 8 457 222,96 284 615,00 256 215,00 90 672,69 35,39 0,00 280 419,91

MHMP - OSI 0009524 Strahovský tunel 3.st. 2 883 240,00 2 852 252,87 17 860,00 17 860,00 11 895,77 66,61 0,00 13 127,14

MHMP - OSI 0009567 Radlická radiála JZM Smíchov 14 000 000,00 308 659,92 84 500,00 56 500,00 48 144,15 85,21 0,00 13 634 840,08

MHMP - OSI 0040032 Komunikace Toužimská 283 245,00 187 281,76 5 450,00 5 450,00 814,37 14,94 0,00 90 513,24

MHMP - OSI 0040759 Multifunkční oper. stř. Malovanka1 065 519,00 45 959,59 399 350,00 105 000,00 87 595,20 83,42 0,00 914 559,42

MHMP - OSI 0041341 Rekonstrukce komunikace Pod Hrachovkou90 190,00 4 664,72 39 335,00 43 000,00 34 881,03 81,12 0,00 42 525,28

MHMP - OSI 0041346 Újezd - propojovací komunikace 250 000,00 1 522,12 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 248 377,89

MHMP - OSI 0041675 Odstraňování hlukové zátěže 5 000 000,00 5 407,73 10 000,00 10 000,00 203,21 2,03 0,00 4 984 592,27

MHMP - OSI 0042125 Hornopočernická spojka 250 000,00 0,00 2 000,00 200,00 0,00 0,00 0,00 249 800,00

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2016



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2016 v tis. Kč

Kapitola: 03 - Doprava

Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2015 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2016 rok 2016 1.1.-31.12.2016 DEL celkem

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2016

MHMP - OSI 0042126 Kbelská 2 200 000,00 0,00 5 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 2 199 000,00

MHMP - OSI 0042127 Povltavská - zkapacitnění 5 700 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 5 700 000,00

MHMP - OSI 0042128 Zakrytí Spořilovské spojky 3 000 000,00 0,00 9 500,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 2 990 500,00

MHMP - OSI 0042177 Zelená Malovanka 120 000,00 2 320,17 58 780,00 780,00 128,62 16,49 0,00 116 899,83

MHMP - OSI 0042360 Protipovod. opatření MO Blanka - Troja210 500,00 159 307,51 16 500,00 22 500,00 19 781,36 87,92 0,00 28 692,49

MHMP - OSI 0042479 Obchvatová komunikace Písnice 350 000,00 3 584,51 4 915,00 415,00 412,77 99,46 0,00 346 000,49

MHMP - OSI 0042480 Podchody v ul. Partyzánská 220 000,00 1 409,35 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 217 090,65

MHMP - OSI 0042481 Propojovací komunikace Lochkov - Slivenec80 000,00 525,72 5 922,00 5 922,00 1 784,68 30,14 0,00 73 552,28

MHMP - OSI 0042482 Obchvatová komunikace Zličín 285 000,00 990,53 3 500,00 200,00 0,00 0,00 0,00 283 809,47

MHMP - OSI 0042674 Obchvatová komunikace Dolní Měcholupy286 000,00 4 074,62 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 281 425,38

MHMP - OSI 0042820 Hostivařská spojka 175 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 174 000,00

MHMP - OSI 0042821 Dvorecký most 900 000,00 0,00 5 000,00 1 000,00 447,70 44,77 0,00 899 000,00

MHMP - OSI 0042822 Lávka Holešovice-Karlín 600 000,00 0,00 5 000,00 1 000,00 340,50 34,05 0,00 599 000,00

MHMP - OSI 0042823 Propojovací komunikace Kutnohorská - SOKP210 000,00 0,00 3 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 209 000,00

MHMP - OSI 0042824 Komunikace Ve Žlíbku - MÚK Beranka95 000,00 0,00 3 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 93 000,00

MHMP - OSI 0042932 P+R Černý Most III. 600 000,00 0,00 0,00 2 200,00 182,30 8,29 0,00 597 800,00

MHMP - OSI 0042933 P+R Zličín III. 600 000,00 0,00 0,00 1 500,00 1 141,03 76,07 0,00 598 500,00

MHMP - OSI 0042934 P+R Veleslavín 230 000,00 0,00 0,00 800,00 70,18 8,77 0,00 229 200,00

MHMP - OSI 0042935 P+R Opatov 790 000,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 788 500,00

MHMP - RFD 0042931 E - Tricycle Promo (mobilní propagační stánek)120,30 0,00 0,00 120,30 120,24 99,95 0,00 0,00

MHMP - SVM 0042899 Výkupy pozemků pro trasu D metra1 000 000,00 0,00 0,00 281,30 281,30 100,00 0,00 999 718,70

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0003217 Systém řízení  MSP 2 391 323,38 1 943 409,34 175 000,00 175 000,00 145 960,24 83,41 0,00 272 914,05

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0004345 MÚK - Připojeni V. a M. Chuchle 977 033,01 638 079,87 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 338 853,14

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0004346 Cyklistické stezky 900 000,00 401 888,51 28 000,00 32 200,00 32 199,95 100,00 0,00 465 911,49

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0004347 Akce pro BESIP 778 924,00 529 844,66 30 500,00 55 499,70 39 366,64 70,93 0,00 193 579,64

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0004348 Zachytná parkoviště P + R 543 532,65 146 744,25 10 000,00 1 000,00 723,64 72,36 0,00 395 788,40

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0004535 Protihluková opatření - realizace 950 000,00 426 473,91 70 000,00 114 040,00 114 040,00 100,00 3 272,57 406 213,52

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0004540 Protihluková opatření - příprava 100 000,00 44 839,03 4 000,00 4 000,00 3 947,35 98,68 0,00 51 160,97

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0004541 Štěrboholská radiála - zkapacitnění1 447 258,00 1 325 126,82 250,00 164,60 0,97 0,59 0,00 121 966,58

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0004840 OPD - Systém řízení a regulace MSP2 716 191,01 1 493 006,71 0,00 25 479,00 25 478,99 100,00 0,00 1 197 705,30

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0005910 Zlepšení infrastruktury MHD 150 000,00 75 389,42 25 000,00 7 200,00 7 115,60 98,83 0,00 67 410,58

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0005967 Michelská 305 000,00 277 250,27 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 27 699,73

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0006046 Příprava staveb 191 647,00 145 146,18 15 000,00 30 120,00 30 119,99 100,00 0,00 16 380,82

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0006493 Telematické systémy 500 000,00 220 572,43 95 000,00 63 000,00 42 768,12 67,89 0,00 216 427,57

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0006925 Libeňský most 1 500 000,00 49 697,09 278 700,00 1 500,00 474,85 31,66 0,00 1 448 802,91

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0007119 Karoliny Světlé 23 000,00 0,00 7 224,00 7 224,00 7 179,98 99,39 0,00 15 776,00

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0007125 Hlávkův most 800 000,00 29 371,58 10 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 770 628,42

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0007560 Chodníkový program 1 000 000,00 616 944,11 5 000,00 70 125,50 40 671,30 58,00 0,00 312 930,39

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0008107 Na Františku - Dvořákovo nábřeží 55 000,00 590,63 1 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 54 409,38

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0008108 U Sluncové 46 112,00 16 640,59 1 500,30 0,00 0,00 *** 0,00 29 471,41

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0008500 Rek.povrchu  propoj. ramp a zábradlí Barrand.mostu350 000,00 249 113,18 0,00 6 150,00 5 978,80 97,22 0,00 94 736,82

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0025567 OPPK - 5. května- MPHS do centra, 99941826 148,79 24 853,29 0,00 0,00 0,00 *** -3 272,57 4 568,08

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0040194 Spořilovská (HLUK) 41 200,00 0,00 0,00 34 000,00 34 000,00 100,00 0,00 7 200,00



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2016 v tis. Kč

Kapitola: 03 - Doprava

Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2015 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2016 rok 2016 1.1.-31.12.2016 DEL celkem

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2016

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0040648 Štěrboholská spojka, soubor staveb236 400,00 72 863,30 0,00 84 560,00 84 552,16 99,99 0,00 78 976,70

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0040651 Vídeňská (Jalodvorská - Dobronická)87 000,00 20 227,55 1 000,00 20,00 12,83 64,15 0,00 66 752,46

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0040764 Protihluk. bariéra v ul. 5. května 238 000,00 3 544,09 5 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 234 455,91

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0040766 Výst. vratné rampy Vyskočilova - 5.května39 000,00 220,15 15 000,00 12 800,00 12 650,02 98,83 0,00 25 979,85

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0041162 Malešická 1. a 2. etapa 68 000,00 18 711,99 26 000,00 7 992,00 7 958,93 99,59 0,00 41 296,01

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0041163 Malešická Praha 10 85 642,00 46 714,67 0,00 31 000,00 30 817,71 99,41 0,00 7 927,33

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0041316 Jižní spojka-rampa Spořilovská, sjezd 5.května132 104,00 39 218,94 0,00 50 406,00 515,64 1,02 0,00 42 479,06

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0041677 Rek. Nuselského mostu - sanace 290 000,00 171 032,85 2 000,00 115 621,60 76 964,61 66,57 0,00 3 345,55

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0041882 Rek. ul. Husitské 80 000,00 1 279,06 1 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 78 720,95

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0041884 Rek. ul. Koněvovy 131 000,00 1 913,46 1 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 129 086,54

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0041891 Průmyslová -přestavba 5 000,00 5 697,95 5 250,00 0,00 0,00 *** 0,00 -697,95

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0042064 Revitalizace Karlova námestí, etapa I.130 000,00 25 561,84 14 807,00 7,00 0,00 0,00 0,00 104 431,16

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0042131 Praha bez barier 345 000,00 40 617,55 20 000,00 47 952,90 44 333,94 92,45 0,00 256 429,55

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0042167 Vokovická - rozš. křižovatky s ul. Evropskou2 760,00 7,87 0,00 2 752,10 0,00 0,00 0,00 0,04

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0042371 Spořilovský plácek - PHS 50 000,00 869,76 47 229,30 13 299,30 13 287,48 99,91 0,00 35 830,95

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0042398 Na Hutmance - Klikatá, propojení komunikace73 000,00 67 480,00 0,00 4 606,00 4 604,23 99,96 0,00 914,00

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0042498 Prokopova x Rokycanova (křižovatka)36 000,00 1 341,57 26 000,00 32 310,00 32 276,76 99,90 0,00 2 348,44

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0042499 Centrální informační systém ZPS (CIS)27 000,00 0,00 0,00 15 878,30 15 877,26 99,99 0,00 11 121,70

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0042502 Dodavatel služby ZPS (DS ZPS) 308 000,00 0,00 178 000,00 97 400,80 56 744,65 58,26 0,00 210 599,20

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0042503 Na Hutmance - Jinonická sever 140 000,00 1 959,90 60 000,00 130 900,00 130 739,11 99,88 0,00 7 140,10

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0042635 Komunikace K Cihelně 36 000,00 13 999,64 20 000,00 22 100,00 20 790,64 94,08 0,00 -99,64

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0042698 Jižní spojka, ul. 5.května-Barr. most35 000,00 0,00 0,00 34 239,00 33 867,53 98,92 0,00 761,00

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0042800 Cínovecká PHS (protihluková stěna)33 000,00 29 452,44 0,00 2 880,00 2 877,51 99,91 0,00 667,57

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0042826 Most přes Botič v ul. Nuselská 40 000,00 0,00 40 000,00 37 700,00 37 588,92 99,71 0,00 2 300,00

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0042827 U seřadiště, Na loužin, Pod soutratím97 437,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 97 437,00

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0042828 Žitomírská - opr. vozovky a chodníků53 619,62 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 0,00 48 619,62

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0042830 Belgická (u Lauderovy školy) 7 000,00 0,00 4 166,70 6 656,70 6 537,36 98,21 0,00 343,30

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0042831 K Tuchoměřicům xTuchoměřická x NN6620 000,00 0,00 20 000,00 400,00 368,92 92,23 0,00 19 600,00

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0042832 Lumiérů, rek. ul. 19 000,00 0,00 5 000,00 300,00 216,59 72,20 0,00 18 700,00

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0042834 Patočkova 12 000,00 0,00 12 000,00 400,00 399,30 99,83 0,00 11 600,00

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0042835 Šárecká 30 000,00 0,00 30 000,00 727,40 671,79 92,35 0,00 29 272,60

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0042836 Zajištění staveb TSK a.s. 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 40 000,00

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0043044 Zkušební provoz-Strahovský tunel 2.st.19 000,00 0,00 0,00 19 000,00 16 583,09 87,28 0,00 0,00

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0043045 Zkušební provoz-MO Myslbekova-Prašný Most28 400,00 0,00 0,00 28 400,00 25 294,09 89,06 0,00 0,00

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0043046 Zkušební provoz-MO Prašný Most - Špejchar13 800,00 0,00 0,00 13 800,00 12 934,35 93,73 0,00 0,00

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0043047 Zkušební provoz-MO Špejchar - Pelc/Tyrolka74 800,00 0,00 0,00 74 800,00 66 880,00 89,41 0,00 0,00

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0043051 Březiněves - obchvat 100 000,00 0,00 0,00 1 470,00 1 282,36 87,24 0,00 98 530,00

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0043052 Do Panenek -  rekon. komunikace 25 000,00 0,00 0,00 24 300,00 24 292,33 99,97 0,00 700,00

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0043053 Průběžná rek. zastávky 20 000,00 0,00 0,00 19 600,00 19 594,86 99,97 0,00 400,00

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0043054 Úpravy ulice Spořilovské – modernizace61 400,00 0,00 0,00 61 800,00 51 503,20 83,34 0,00 -400,00

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0043092 Staré Bohnice 135 000,00 0,00 0,00 42,00 3,50 8,33 0,00 134 958,00

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0043149 REZERVA - Operační program Doprava310 000,00 0,00 0,00 2 238,00 0,00 0,00 0,00 307 762,00

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0043150 REZERVA - Operační program Praha pól růstu ČR310 000,00 0,00 0,00 5 880,00 0,00 0,00 0,00 304 120,00



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2016 v tis. Kč

Kapitola: 03 - Doprava

Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2015 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2016 rok 2016 1.1.-31.12.2016 DEL celkem

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2016

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0043256 Doplnění telematických systémů pro optimalizaci si7 762,00 0,00 0,00 7 762,00 858,77 11,06 0,00 0,00

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0043257 Udržitelná mobilita a energetické úspory4 120,00 0,00 0,00 4 120,00 1 196,30 29,04 0,00 0,00

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0043259 Nuselská (úsek Vladimírova - Michelská) P - 4150 000,00 0,00 0,00 1 640,00 1 636,83 99,81 0,00 148 360,00

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0043274 Niederleho ul., most Y503 přes ČD 43 000,00 0,00 0,00 43 000,00 42 679,78 99,26 0,00 0,00

RFD -  SPRÁVA KOMUNIKACÍ0043355 Štěrboholská spojka - D. Počernice, - PHS160 000,00 0,00 0,00 21 400,00 21 399,18 100,00 0,00 138 600,82

Správce: 0014 - Petr Dolínek celkem 166 536 710,11 58 742 316,36 4 698 727,30 4 554 144,30 2 710 496,68 59,52 0,00 0,00 0,00 103 240 250,40

Celkem 166 686 710,11 58 812 622,55 4 718 727,30 4 574 144,30 2 727 076,88 59,62 0,00 0,00 0,00 103 299 944,21



KAPITOLA 03 – DOPRAVA 

Dopravní podnik HMP a. s. 

0021507 – OPPK - Výtah Anděl 
Projekt Bezbariérové zpřístupnění stanice metra Anděl je investiční akcí zaměřenou na 
zlepšení dopravní obslužnosti a zvýšení bezbariérové prostupnosti systému městské hromadné 
dopravy v Praze. 
Projekt je lokalizován jižně od křižovatky u Anděla v prostoru severního vestibulu stanice 
metra Anděl na území městské části Prahy 5. 
Projekt reaguje na poptávku cílových skupin a naplňuje cíle OP Praha Konkurenceschopnost, 
Strategického plánu hl. m. Prahy a Strategie Dopravního podniku hlavního města Prahy, a.s. 
na roky 2011 - 2020. 
 
0021570 – OPPK - RTT Plzeňská II 
Projekt, pod názvem Rekonstrukce tramvajové trati Plzeňská II je investiční akcí zaměřenou 
na zlepšení obslužnosti veřejnou dopravou a zvýšení bezpečnosti a komfortu veřejné dopravy 
v Plzeňské ulici, a to v úseku Tomáškova ulice (včetně) - Jinonická (mimo). Projekt je 
situován na území Prahy 5 v katastrálním území Smíchov a Košíře. Projekt reaguje na 
požadavky cílových skupin a naplňuje cíle OPPK.  
 
0021572 – OPPK - RTT Střešovická - Na Petřinách 
Obsahem projektu s celým názvem Rekonstrukce tramvajové trati Střešovická - Na Petřinách 
je rekonstrukce tramvajové trati v ulicích Střešovická a Na Petřinách v úseku od křižovatky 
Střešovická - Patočkova (mimo) k tramvajové smyčce Petřiny (včetně). Stávající tramvajová 
trať již vykazuje značné prvky opotřebení a neumožňuje dosáhnout maximální rychlost pro 
některé tramvajové soupravy z vozového parku DP hl. m. Prahy, a.s. Cílem projektu je kromě 
celkové rekonstrukce tramvajové trati také zlepšení geometrických parametrů koleje, 
umožňující zlepšení komfortu jízdy, zlepšení parametrů bezpečnosti, zlepšení komfortu pro 
cestující na tramvajových zastávkách doplněných bezbariérovými přístupy, prvky pro 
slabozraké a nevidomé a především zvýšení nástupní hrany. Projekt reaguje na požadavky 
cílových skupin a naplňuje cíle OPPK. 
 
0029002 – OPPK - Výtah Můstek 
Projekt spočívá ve vybudování bezbariérového přístupu do stanice metra Můstek na obě její 
trasy, tj. A i B pomocí kaskády osobních výtahů vedoucích z úrovně ulice do nově 
vybudované přestupní chodby a z nástupiště trasy A do tunelu k nástupišti trasy B. Součástí 
projektu je i vybudování bezpečnostního a únikového schodiště. 
Bezbariérové zpřístupnění stanice metra Můstek na lince A i B pražského metra má klíčovou 
roli pro celkovou koncepci výstavby bezbariérových přístupů do metra. Realizací 
předkládaného projektu bude dokončen přístup na linky metra A, B a C ve všech důležitých 
přestupních stanicích v centrální oblasti města, na tzv.přestupním "trojúhelníku" (Florenc - 
Můstek - Muzeum). V předcházejících letech byly postupně dobudovány bezbariérové 
přístupy do stanice Muzeum na lince A i C a do stanice Florenc na lince B i C.  
Stanice Můstek A i B, ležící v dolní části Václavského náměstí, patří k nejvýznamnějším 
stanicím metra a zároveň je nejvytíženější přestupní stanicí metra. 
 
 
 
 



0042176 - Bezbariérová opatření 

Úpravy ve stanicích metra pro orientaci nevidomých a slabozrakých 
V roce 2016 byly zahájeny práce na úpravách stanic metra pro nevidomé a slabozraké - 
akustické majáčky na 9 stanicích metra podle nových požadavků Sjednocené organizace 
nevidomých a slabozrakých ČR (SONS). Předpokládané dokončení a uvedení do provozu 
dané části bude na konci února 2017. 
V roce 2016 byly dokončeny vodící linie ve stanici metra Hlavní nádraží. 
 
Rekonstrukce EOV a odvodnění u vjezdu do obratiště Výstaviště - původní záměr 
na realizaci úpravy kolejiště a bezbariérové zpřístupnění zastávek tramvají Výstaviště 
(ve smyčce) byl po studijním prověření zamítnut orgány státní správy, památkáři MHMP 
a Institutem plánování a rozvoje HMP (IPR). Důvodem byl požadavek na komplexní řešení 
celého prostoru v širším okolí a hlavně změnu polohy současných zastávek v obratišti. 
Z tohoto důvodu se akce upravila pouze na Rekonstrukci EOV a odvodnění u vjezdu 
do obratiště Výstaviště, což se v současné době postupně realizuje. 

Bezbariérové přechody Kačerov - akce byla realizována v termínu 22. 11. 2016 - 
16. 12. 2016. Zbývá provést kolaudaci, o kterou je zažádáno na Úřadě MČ Praha 4. 

Bezbariérové zpřístupnění tramvajových zastávek Hloubětín - v koordinaci s akcí TSK 
zřízení úrovňového přístupu na západní straně tramvajových zastávek Hloubětín. Jedná se 
o zřízení zpevněné plochy v prostoru tramvajového tělesa včetně napojení na ostrovní 
nástupiště rampami. Úprava označníku na nástupišti směrem do centra. Akce je zrealizována. 

Bezbariérové zpřístupnění stanice metra Flora - v roce 2016 byla zpracována studie, která 
navrhla technické řešení prostřednictvím dvou dvojic osobních výtahů s přestupní chodbou 
mezi nimi. Dolní dvojice výtahů bude v čele staniční lodi, horní dvojice vyústí na povrch u 
chodníku u Vinohradské ulice. S tímto řešením však nesouhlasí IPR, neboť výtahy 
z nástupiště jsou za sebou a nikoliv souměrně a kolmo na osu nástupiště. Jiné řešení však není 
technicky možné a realizovat pouze jeden výtah je provozně nevýhodné. Problematika bude 
dále projednávána. Předpokládaná realizace v případě pozitivního posunu přípravy v roce 
2019. 
 
Bezbariérové zpřístupnění stanice Staroměstská - rovněž studie z roku 2016, která navrhla 
jako nejlepší řešení jeden osobní výtah přímo z nástupiště do povrchového kiosku v Kaprově 
ulici. IPR rovněž vydal nesouhlasné stanovisko, neboť dle platného územního plánu má být 
realizován druhý vestibul stanice Staroměstská včetně bezbariérového přístupu. Ten však dle 
názoru jak projektanta, tak všech odborných institucí není v současnosti ani legislativně 
projednatelný, ani technicky realizovatelný. Předpokládaná realizace v případě pozitivního 
posunu přípravy po roce 2020. 
 
Bezbariérové zpřístupnění stanice Jiřího z Poděbrad - v roce 2016 byla zpracována studie, 
která navrhla řešení dvěma dvojicemi osobních výtahů s mezilehlou přestupní chodbou a 
vyústěním na povrch do kiosku u chodníku poblíž Vinohradské ulice. Toto řešení bylo IPR 
schváleno a příprava dále pokračuje jako součást rekonstrukce stanice s realizací v roce 2019. 
 
Bezbariérové zpřístupnění stanice Náměstí Míru - v roce 2016 byla zpracována studie, 
která měla posoudit proveditelnost bezbariérového zpřístupnění stanice metra Náměstí Míru 
nezávisle na realizaci trasy metra D, tj. přímý přístup z terénu do stanice nebo možnost 



předstihové realizace potřebné části konstrukcí souvisejících s trasou D. Po prověření bylo 
konstatováno, že jediná možnost bezbariérového zpřístupnění stanice je společně s nově 
budovanou trasou D, přičemž jeho realizace předstihově a nezávisle na budování trasy A není 
technicky proveditelná bez nutnosti následné kompletní likvidace.  
 
Pilotní projekt vysílaček pro vozíčkáře - zpracování software, který umožňuje vozíčkářům 
pomocí plastové krabičky se šesti tlačítky komunikovat s řidiči tramvají (akustické informace 
- číslo a směr linky, žádost o obsloužení plošiny atd.). Uplatnění je možné i v metru 
a u vybavených světelných signalizačních zařízení. 

0042495 - Bezbariérové zpřístupnění stanice metra Karlovo náměstí 
Bezbariérový přístup se původně předpokládal jako nerealizovatelný, avšak vzhledem 
k pokroku ve vývoji stavebních technologií bylo možné v roce 2014 zahájit jeho projektovou 
přípravu. Technické řešení je navrženo formou navazujících dvojic osobních výtahů 
s přestupní chodbou, přičemž na povrchu je výstup situován dle požadavku MČ Praha 2 
v rámci územního řízení do objektu č. 2068/14 ve Václavské pasáži. To však vedlo ke změně 
projektu (původní záměr byl do povrchového kiosku ve Václavské ulici). Další zpoždění 
přípravy bylo vyvoláno požadavky IPR na architektonické začlenění výtahů do stanice metra. 
V současnosti jsou již k dispozici všechna potřebná vyjádření dotčených orgánů státní správy 
a je  připravováno podání žádosti o stavební povolení. Při jeho vydání  v 1. čtvrtletí 2017 lze 
v optimistické variantě předpokládat  výběr zhotovitele v závěru roku 2017. Realizace akce je 
plánována na 18 měsíců se zprovozněním cca v polovině roku 2019. 

0042487 - TT Sídliště Barrandov - Holyně - Slivenec 
Pro stavbu bylo vydáno územní rozhodnutí, které nabylo právní moci dne 13. 2. 2014. Je 
zpracována a projednána dokumentace pro stavební povolení (DSP) s dotčenými orgány státní 
správy. Bylo požádáno o vydání stavebního povolení na tramvajovou trať a na stavební 
objekty komunikací - stavební řízení je přerušené z důvodů stále nedořešených majetkoprávní 
vztahů. Dne 4. 4. 2016 vydáno stavební povolení na PS 904 a 905 (měnírna), které dne 27. 4. 
2016 nabylo právní moci. 
 
0042829 - RTT Nuselská - U Plynárny 
11. 5. 2016 bylo vydáno stavební povolení s vyloučením odkladného účinku odvolání, nabylo 
právní moci 20. 6. 2016. Přípravné práce pro RTT a koordinaci stavby s dalšími investory 
byly zahájeny dle plánu 21. 5. 2016. Vlastní realizace RTT nastala po vykonatelnosti 
stavebního povolení dne 2. 6. 2016. Akce je realizována s dalšími investory v lokalitě - 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Pražská vodohospodářská společnost a.s., 
Pražská plynárenská Distribuce, a.s. 
 
0042489 - RTT Vršovická (Otakarova - Kubánské náměstí) 
1. a 2. etapa realizována do 8. 12. 2015, 3. etapa je zrealizována a v provozu od 11. 4. 2016. 
Zprovozněné části budou ve zkušebním provozu do 31. 5. 2017. 

0042495 Bezbariérové zpřístupnění stanice metra Karlovo náměstí 
Ze středu staniční lodi byl podle studie Metroprojektu navržen osobní výtah nosnosti 1 000 kg 
s přepravní výškou 11 m vedoucí do přestupní chodby o délce 20 m. Z ní pak vede další 
osobní výtah stejné nosnosti s přepravní výškou téměř 30 m vyúsťující do objektu 
ve vlastnictví MČ Praha 2 (Václavská pasáž).  
 
 



0042829 RTT Nuselská - U Plynárny  
Rekonstrukce tramvajové trati v ulici Nuselská a U Plynárny v úseku od křižovatky ulic 
Nuselská x Táborská, resp. Vladimírova ke křižovatce ulic U Plynárny x Chodovská. Celková 
délka úseku rekonstruované tramvajové trati činí cca 2,6 km. V rámci rekonstrukce trati dojde 
k úpravě trakčního kabelového vedení. Stávající tramvajová trať ve velkoplošných panelech 
je dožitá, ve špatném technickém stavu. 
 
0042487 (0042825 – zrušená duplicita) TT Sídliště Barrandov-Holyně – Slivenec 4627 
Prodloužení tramvajové tratě ze stávající konečné Sídliště Barrandov do cílového prostoru 
jihozápadně od Holyně. Nová TT má délku cca 1,5 km s 3 páry zastávek (Kaskády, Holyně, 
Slivenec), při definitivním komunikačním uspořádání území bude vedena středem uličního 
prostoru. Křížení s místními komunikacemi budou úrovňová. TT bude ukončena tříkolejnou 
smyčkou, v níž bude umístěn objekt sociálního zařízení. 
 
0042931 E - Tricycle Promo (mobilní propagační stánek) 
Mobilní prezentační stánek pro potřeby prezentace aktivit RFD MHMP v oblastech zvyšování 
bezpečnosti, rozvoje cyklistické dopravy a odstraňování bariér ve veřejném prostoru. V 
současné době se z důvodu složitého dojednávání prostor RFD MHMP účastní relativně málo 
akcí, na kterých by prezentoval aktivity hl. m. Prahy (tedy MHMP a dalších městských 
organizací jako TSK HMP, ROPID nebo DP Praha) v uvedených oblastech. Absence města 
na akcích pro veřejnost snižuje informovanost obyvatel a způsobuje nedostatečné využití 
potenciálu města v oblasti PR i přesto, že jsou takto zaměřené aktivity obecně kladně 
přijímány. Výhody mobilního stánku: 
• Nezávislost převozu (není třeba zajištovat odvoz pomocí dalších vozidel), včetně převozu 
materiálů na danou akci 
• Využití elektropohonu vede k ekonomické úspoře, energetické šetrnosti a nulovým emisím 
• Originální tematické provedení stánku přitahující pozornost 

MHMP - OSI 

0000051  - Protihluková opatření na dokonč. stavbách  
Předmětem stavby je rekonstrukce a prodloužení protihlukové stěny na severní straně Jižní 
spojky v úseku mezi nájezdem na rychlostní komunikaci z ul. Spořilovská a křížením Jižní 
spojky s ul. Záběhlickou. Stavba byla zahájena v listopadu 2013 a dne 25. 2. 2015 byla 
zahájena přejímka. Přejímací řízení bylo přerušeno na dobu nezbytnou pro měření hluku po 
dokončení stěny certifikovanou laboratoří podle podmínek OHS. Měření prokázalo dobrou 
funkčnost PHS a přejímací řízení bylo dokončeno předávacím protokolem 29. 1. 2016. 
Kolaudační řízení, které bylo vázáno na definitivní posouzení a odsouhlasení výsledků měření 
hygienikem HMP, bylo vydáno a nabylo právní moc 7. 12. 2016. V r. 2016 byla akce hrazena 
převážně z dotace ze Státního fondu dopravní infrastruktury. 
 
0000053 – Vysočanská radiála 
Zprovoznění stavby Vysočanské radiály v 11/2011 přineslo zlepšení dopravy, jednak v oblasti 
trasy průmyslového polokruhu - ulice Kbelské - převedením dopravní zátěže na stopu 
vnějšího dopravního okruhu, dále Vysočanská radiála převzala zátěž z ulice Chlumecké podél 
komerční zóny Černý Most. Do doby realizace severovýchodní části dopravního okruhu 
kolem Prahy plní částečně jeho funkci. VR je vymezena křižovatkou Kbelská a končí 
křižovatkou se silnicí I/10 (Novopacká) s připojením na směr Mladá Boleslav, její délka je 5,7 
km. Stavba byla uvedena do zkušebního provozu rozhodnutím stavebního úřadu dne 28. 11. 
2011. V současné době není dořešen její převod na definitivního správce, kterým bude TSK 



(cca 75% rozsahu stavby) a dále pak ŘSD (cca 25% rozsahu stavby). Důvod, který brání 
jejímu vyvedení, spočívá v dosud nevyřešené majetkoprávní problematice pozemků, na 
kterých stavba spočívá, neboť stále nejsou v majetku HMP. Některé pozemky jsou stále buď 
ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu ČR či Ministerstva obrany. Nemožnost provedení 
převodu souvisí v obou případech s církevními restitucemi.V roce 2016 byly vyhotoveny 
znalecké posudky pro výkup pozemků, jejichž majetkový převod je nezbytný pro splnění 
podmínek ŘSD. 
 
0000065 – Strahovský tunel 2. st. 
Část 2A –  MÚK Malovanka 
Jedná se o náhradu současné úrovňové křižovatky propojující komunikace Strahovského 
tunelu (ST) s komunikací Patočkovou v Praze 6 křižovatkou mimoúrovňovou. Součástí 
stavby jsou také portály a části tunelových trub, na které navazuje stavba Strahovský tunel 
2B. Realizace stavby je v současné době dokončena a převzata. V roce 2012 proběhly veškerá 
kolaudační řízení a následně vyčíslení pořizovacích nákladů.  
Část 2B - Hloubený tunel MO 
Stavba hloubeného tunelu Městského okruhu navazující prostřednictvím stavby Strahovský 
tunel 2A na Strahovský tunel a Patočkovu ulici – západ. Na východě stavba navazuje na 
stavbu č. 9515 -  MO Myslbekova – Prašný most. 
 V roce 2016 pokračoval zkušební provoz celého komplexu staveb tunelu Blanka. Dne 
31. 5. 2016 byla v souvislosti s dlouhodobými problémy s platební neschopností vypovězena 
smlouva s ČKD DIZ a zkušební provoz byl od 1. 6. 2016 převeden na TSK hl. m. Prahy. Dne 
22. 12. 2016 bylo z výše uvedených důvodů na základě žádosti investora vydáno rozhodnutí o 
prodloužení zkušebního provozu do 31. 8. 2018. 
 
Soubor staveb městského okruhu (MO Blanka) : 
Jedná se o soubor tří staveb MO Blanka s úseky Myslbekova - Prašný most, Prašný most - 
Špejchar a Špejchar - Pelc/Tyrolka, realizovaný z důvodu zvyšujících se dopravních intenzit v 
hlavním městě. Trasa probíhá přes Prašný most, Špejchar a Letnou přes Stromovku a Troju a 
končí na křižovatce Pelc/Tyrolka. Tato stavba představuje vybudování kapacitní dopravní 
trasy, na které bude dosaženo výrazného ekologického efektu s ohledem na použití 
tunelového systému s výjimkou navazujících křižovatek. Realizací zmíněného souboru staveb 
v rámci MO došlo k novému propojení Městské části Praha 6 s Městskou částí Praha 7 a 
Městskou částí Praha 8. 
Zkušební provoz na celém Městském okruhu včetně části MO Blanka byl zahájen 19. 9. 2015. 
V dalším období byly zajišťovány činnosti při zkušebním provozu. Vlastní práce při 
zkušebním provozu prováděla, jako dodavatel technologické části, do 31. 5. 2016 společnost 
ČKD PRAHA DIZ, a.s. a po vyhlášení insolvence od 1. 6. 2016 převzala práce TSK.  
 
0000079 - MO Špejchar – Pelc/Tyrolka 
Na této stavbě probíhala realizace protihlukových opatření, které jsou vyvolány zvýšením 
automobilového provozu v oblasti ul. V Holešovičkách. Navržená opatření jsou jednou z 
podmínek pro uvedení městského okruhu do provozu. Stavba je rozdělena na etapu 0001 - 
objekty v ul. V Holešovičkách a etapu 0002 - objekty v širším okolí. S ohledem na změny, 
vyvolané změnami dispozic a podmínkami vlastníků, které si vynucují přepracování projektu, 
a dodatečné náklady byl rozsah etapy 0001 rozhodnutím zadavatele omezen s tím, že část 
objektů bude přiřazena k etapě 0002. Realizace etapy 0001 byla dokončena dnem 29. 6. 2015.   
Pro etapu 0002 byla v r. 2016 zpracována projektová dokumentace pro ohlášení stavby a 
proběhlo projednání s vlastníky. Pokračovaly práce na projektu pro zadání stavby. 



Zároveň v roce 2016 byly prováděny drobné dokončovací práce, reklamace z přejímek 
9/2015. Stavební práce na podzemních garážích Letná byly obnoveny 1. 11. 2016. 
Pokračovalo také zajišťování inženýrské činnosti v souladu s mandátní smlouvou, nálezem 
Rozhodčího soudu, a dále byl zajišťován výkon funkce správce stavby dle předpisů FIDIC a 
významné činnosti při zkušebním provozu celého tunelového komplexu Blanka. 
 
00000080 - MO Prašný Most – Špejchar 
V roce 2016 byly prováděny drobné dokončovací práce, reklamace z přejímek 9/2015. 
Pokračovalo zajišťování inženýrské činnosti v souladu s mandátní smlouvou, nálezem 
Rozhodčího soudu, a dále byl zajišťován výkon funkce správce stavby dle předpisů FIDIC a 
významné činnosti při zkušebním provozu celého tunelového komplexu Blanka. Byla 
provedena a předána aktivace úprav vestibulu Metra. 
 
0009515 - MO Myslbekova - Prašný Most 
V průběhu roku 2016 byly prováděny drobné dokončovací práce, reklamace z přejímek 
9/2015. Byly zahájeny opravy bastionů s návazným dokončováním parku Prašný most. 
Stavební práce na podzemních garážích Prašný most byly OSI zastaveny a byly znovu 
zahájeny projekční práce. 
V roce 2016 pokračovalo zajišťování inženýrské činnosti v souladu s mandátní smlouvou, 
nálezem Rozhodčího soudu, a dále byl zajišťován výkon funkce správce stavby dle předpisů 
FIDIC a významné  činnosti  při  zkušebním provozu celého TKB. 
 
0000081 – MO Pelc/Tyrolka – Balabenka  
Jedná se o jednu ze dvou zbývajících staveb východní části Městského okruhu v úseku od 
Pelc/Tyrolky po Balabenku. Stavba je součástí sítě hlavních komunikací hl. m. Prahy dle 
územního plánu. 
V roce 2016 byla vypracována dokumentace v úrovni studie, byly zpracovány  podklady  pro  
žádost  o  vydání  rozhodnutí MŽP ČR  o prodloužení stávajícího  stanoviska k posouzení 
vlivů provedení záměru na životní prostředí (EIA) o 5 let a podání této žádosti a byly 
stanoveny  dopravní  intenzity  pro  stavby  zbývající části městského  okruhu. 
Dále byly zpracovány podklady pro žádost o vydání  souhlasného závazného  stanoviska  
MŽP ČR pro ověření souladu platného stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na 
životní prostředí     s    předpisy   zapracovávajícími   Směrnici   Evropského   parlamentu  a    
Rady  2011/92/EU  v  souvislosti  s ustanoveními  zákona č. 39/2015 Sb.,  kterým se mění 
zákon  č.100/2001 Sb.   o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
0000094 – Balabenka – Štěrboholská radiála  
Jedná se o jednu ze dvou zbývajících staveb východní části Městského okruhu v úseku od 
Balabenky po Štěrboholskou radiálu. Stavba je součástí sítě hlavních komunikací dle 
územního plánu. 
V roce 2016 byla vypracována dokumentace v úrovni studie, byly zpracovány  podklady  pro  
žádost  o  vydání  rozhodnutí MŽP ČR  o prodloužení stávajícího  stanoviska k posouzení 
vlivů provedení záměru na životní prostředí (EIA) o 5 let a podání této žádosti a byly 
stanoveny  dopravní  intenzity  pro  stavby  zbývající části městského  okruhu. 
Dále byly zpracovány  podklady pro žádost o vydání  souhlasného závazného  stanoviska  
MŽP ČR pro ověření souladu platného stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na 
životní prostředí     s    předpisy   zapracovávajícími   Směrnici   Evropského   parlamentu  a    
Rady  2011/92/EU  v  souvislosti  s ustanoveními  zákona č. 39/2015 Sb.,  kterým se mění 
zákon  č.100/2001 Sb.   o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 



0000211 – Lipnická-Ocelkova 
Jedná se o část komunikačního tahu mezi Černým Mostem a Letňany, která je zároveň 
obchvatovou komunikací nově budované obytné zástavby lokality Kyje – Hutě. Jde o 
dvoupruhovou městskou komunikaci kategorie M 9/50 se společným pruhem pro cyklisty a 
chodce odděleným od komunikace pruhem zeleně.  Pro stavbu je zpracovaný první stupeň 
projektové dokumentace a vydané pravomocné územní rozhodnutí s platností do 15. 8. 2017.  
V roce 2016 bylo zahájeno zadávací řízení (UŘ) k zajištění pokračování projektové přípravy, 
byly zadány činnosti k provedení potřebných výkupů - znalecké posudky a byly zahájeny 
jednání s vlastníky pozemků. 
 
0004328 - Rajská zahrada – přemostění  
Účelem stavby je vybudovat pěší propojení mezi zastávkou metra Rajská zahrada a 
plánovanou železniční zastávkou Správy železniční dopravní cesty. Toto propojení spočívá 
v přemostění komunikace Chlumecká a železniční trati prostřednictvím dvou navazujících 
lávek pro pěší s přístupovými rampami, popř. výtahy. Výstavba je koordinována s investorem 
SŽDC.   
V červnu 2015 byla zpracována dokumentace pro územní rozhodnutí a v r. 2016 bylo vydáno 
pravomocné územní rozhodnutí. 
 
0004663 – MÚK PPO – Liberecká 
Jedná se o náhradu bývalé úrovňové křižovatky komunikace Kbelské s ulicí Libereckou, resp. 
Veselskou v Praze 9 křižovatkou mimoúrovňovou. Tato stavba zajišťuje bezkolizní křížení 
ulic Kbelská (v současné době nahrazuje část Pražského okruhu) a Liberecká, resp. Veselská a 
doplňuje křižovatkové pohyby mezi ulicemi Kbelská a Cínovecká (dálnicí D8). Stavba byla 
uváděna postupně do provozu po jednotlivých větvích od 03/2012, celá stavba pak byla 
uvedena do zkušebního provozu v 06/2012 a kolaudační rozhodnutí bylo vydáno dne 9. 11. 
2012.  
V průběhu roku 2016 se zajišťovaly činnosti spojené jednak s uzavíráním smluv na zřízení 
služebnosti pro umístění přeložených inženýrských vedení na soukromé pozemky podél 
stavby, a dále pak byly vykoupeny pozemky Státního statku Čáslav pro účely trvalého záboru 
stavby. 
 
0006786 – I. provozní úsek trasy D metra 
První provozní úsek trasy D metra provozní úsek Pankrác – Depo Písnice prochází městské 
části Praha 2, Praha 4 a Praha – Libuš. Celková délka trasy je 11 136 m a má osm stanic. 
Jedná se o stanice Pankrác, Olbrachtova, Nádraží Krč, Nemocnice Krč, Nové Dvory, Libuš, 
Písnice a Depo Písnice. Investorem akce je Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost.  
V roce 2016 měl OSI MHMP zahrnuty finanční prostředky na výkupu pozemků v rozpočtu 
kapitálových výdajů. Vlastní výkupy zajišťoval SVM MHMP  a po schválení kupní smlouvy 
v ZHMP byla prováděna úprava rozpočtu (na základě usnesení RHMP byla příslušná částka 
převedena z OSI na SVM).  
 
0007552 – Budovatelská – Mladoboleslavská 
Náplní stavby je výstavba komunikačního přivaděče, který je volným pokračováním 
komunikace Toužimská (stavba č. 40032 - Komunikace Toužimská) a napojením na MÚK na 
Vysočanské spojce. Komunikace je zároveň obchvatovou komunikací západního sektoru 
Satalic pro vyloučení průjezdné dopravy z Vysočanské radiály touto obcí. Jde o 
dvoupruhovou městskou komunikaci kategorie M 9/50 se společným pruhem pro cyklisty a 
chodce, v části u letiště Kbely vedenou v tunelu.  



V roce 2016 se připravovalo výběrové řízení na projektanta pro znovuzahájení přípravy po 
jejím ukončení v roce 2011. 
 
0008313 – Libeňská spojka  
Libeňská spojka bude zajišťovat přenos dopravy mezi mimoúrovňovou křižovatkou 
Vychovatelna (Prosecká radiála – ul. V Holešovičkách – Liberecká, Zenklova ul., Davídkova 
ul., atd.) a Městským okruhem v oblasti dopravního uzlu U Kříže – Balabenka, kde je 
plánována rovněž návaznost na Vysočanskou radiálu. Stavba je součástí sítě hlavních 
komunikací dle územního plánu. 
V roce 2016 byla vypracována dokumentace na úrovni studie,   byly zpracovány  podklady  
pro  žádost  o  vydání  rozhodnutí MŽP ČR  o prodloužení stávajícího  stanoviska k posouzení 
vlivů provedení záměru na životní prostředí (EIA) o 5 let a podání této žádosti a byly 
stanoveny  dopravní  intenzity  pro  stavby  zbývající části městského  okruhu. 
Dále byly zpracovány podklady pro žádost o vydání  souhlasného závazného  stanoviska  
MŽP ČR pro ověření souladu platného stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na 
životní prostředí     s    předpisy   zapracovávajícími   Směrnici   Evropského   parlamentu  a    
Rady  2011/92/EU  v  souvislosti  s ustanoveními  zákona č. 39/2015 Sb.,  kterým se mění 
zákon  č.100/2001 Sb.   o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
0008559 – Komunik. propojení Evropská-Svatovítská 
Jedná se o stavbu nové obchvatové komunikace  mezi ulicemi Evropská a Svatovítská v Praze 
6, za účelem vyloučení tranzitní dopravy z  oblasti Vítězného náměstí.  Byla zpracována 
dokumentace pro územní rozhodnutí a bylo zahájeno územní řízení. V jeho průběhu však byly 
vzneseny ze strany veřejnosti  zásadní připomínky ke koncepci stavby a MČ Prahy 6 v té 
době rovněž přestala podporovat původní řešení tj. čtyřproudovou komunikaci. Územní řízení 
proto muselo být přerušeno a poté v 09/2015 zastaveno.  
Na základě požadavku MČ Praha 6 na změnu koncepce stavby ze 4 pruhů na 2 pruhy, byla 
městskou částí Praha 6 zpracována nová studie stavby a zahájeno zpracování dokumentace 
EIA (oboje zajišťuje MČ Praha 6). 
 
0008560  - Komunik. propojení Prahy 12 s Pražským okruhem  
Předmětem stavby je komunikační propojení s Pražským okruhem v jihozápadní části MČ 
Praha 12 – Modřany. Tato stavba je součástí základní dopravní infrastruktury hl. m. Prahy a 
zahrnuje novou čtyřproudovou komunikaci, přeložku železniční tratě, mimoúrovňovou 
křižovatku s Pražským okruhem, cyklostezku a vyvolané přeložky inženýrských sítí. Stavba 
se člení na následující etapy:  
• Etapa 0001 - Hlavní trasa, mimoúrovňová křižovatka,  
• Etapa 0002 - Infrastruktura Komořany Jih,  
Etapa 0001 - hlavní trasa, MÚK, má vydané územní rozhodnutí.  
V roce 2016 byl dokončen podrobný inženýrsko-geologický průzkum pro objekt SO 202 - 
Přesypaný most v km 0,498 a byly zajištěny podklady pro výběr projektanta na zbývající 
stupně projektové dokumentace. Dále pokračovaly činnosti na zajištění výkupu pozemků. 
Současně na základě soudního rozhodnutí o postupu ohledně námitky na systémovou 
podjatost v rámci územního řízení na etapu 0001 byla zahájena příslušná správní řízení.  
 
0009276 - Chaby, stavba 50 – komunikace 
Předmětem stavby je nová čtyřproudová komunikace mezi ul. Jeremiášovou a ul. 
K Třebonicům včetně přemostění Dalejského potoka na Praze 13. Jedná se o zbývající úsek 
tzv. „Jinočanské spojky“, dnes komunikace Poncarova, propojující ul. Jeremiášovu 



s Pražským okruhem. Stavba je ve zkušebním provozu a má dokončenou etapu 0001 – 
Uvedení do provozu a etapu 0003 - Protihlukové opatření Jeremiášova.  
V roce 2016 byla dokončena a převzata od zhotovitele zbývající etapa 0002 - Úplné 
dokončení a byla provedena kolaudace stavby. Současně probíhalo dokončení 
majetkoprávního vypořádání, vyhodnocování zkušebního provozu a pokračování v dílčích 
kolaudacích stavby.   
 
0009524 - Strahovský tunel 3.st. 
 9. etapa - odvodňovací štola Strahovského tunelu  
Odvodňovací štola zajišťuje organizované odvodnění vozovek ve Strahovském tunelu. 
V roce 2016 bylo dílo kompletně dokončeno. V dubnu proběhla přejímka stavby a byl zajištěn 
zkušební provoz v délce trvání 6 měsíců. V prosinci proběhlo vyhodnocení zkušebního 
provozu a k 22. 12. 2016 bylo požádáno o vydání kolaudačního souhlasu.  
 
0009567 – Radlická radiála  JZM Smíchov 
Tato radiála bude páteřní komunikací spojující již provozovaný úsek Radlické radiály 
(Rozvadovská spojka – dálnice D5) a městský okruh v prostoru Zlíchova (již realizovaný 
podjezd pod Strakonickou ul.). Celková délka trasy je cca 6,0 km. Trasa je vedena směrem od 
dálnice D5 nejdříve na povrchu (v oblasti Prahy 13), ve středním úseku navazují dva hloubené 
tunely (Butovice o dl. 341 m a Jinonice o dl. 307 m) a končí v prostoru Radlic 2 200 m dl. 
převážně raženými tunely (stoupající třípruhový o spádu 4,8 %, klesající dvoupruhový). 
Z dopravního hlediska jde o směrově rozdělenou komunikaci funkční třídy B1. Na trase je 
situováno celkem 5 mimoúrovňových křižovatek. 
Příprava této stavby v roce 2016 byla soustředěna na zpracování aktualizace dokumentace 
k územnímu řízení. V závěru pololetí byla schválena radou HMP usnesením č.1552/2016 
aktualizace dokumentace k územnímu rozhodnutí, která by zapracovala závěry technické 
studie, zpracované na základě připomínek občanských iniciativ a městské části Praha 5 
projednávané v minulém roce a aktualizovanou částí technické studie řešící úpravy trasy 
“Nové Radlické“ v území mezi stanicí metra Jinonice a obchodním centrem Butovice z 
07/2016. Ke konci roku byla dokumentace „Aktualizace DÚR Radlická radiála  JZM- 
Smíchov“- v návrhu předložena ke kontrole kompletnosti.  
V části podrobného inženýrsko-geologického průzkumu stavby Radlické radiály byly 
dokončovány geologické práce ve stávající štole, a to zejména dlouhé předvrty z čela štoly, 
včetně provedení presiometrických měření a geofyzikálního měření. Tyto práce byly 
ukončeny k 26. 1. 2016 a štola přešla do režimu údržby. Tento režim probíhal do konce září, 
kdy byl nahrazen rozšířeným geologickým průzkumem do jižní tunelové trouby budoucího 
tunelu „Radlice“ v délce 180 m. Ke konci roku bylo provedeno 130,8 bm průzkumné štoly a 
hydrogeologický vrt hloubky 95 m v prostoru zahrádkářské kolonie Dívčí hrady. Dokončení 
vlastních průzkumných prací je plánováno do konce března 2017. 
 
0040032 – Komunikace Toužimská  
Jedná se o výstavbu propojovací komunikace mezi ulicí Mladoboleslavská (MČ Praha – 
Kbely) a ulicí Veselská (MČ Praha – Letňany). Stavba je členěna na etapy 0001 – Kbelská a 
0002 – Letňanská, která je pokračováním předešlé etapy a zahrnuje výstavbu nové 
komunikace mezi starou Toužimskou a křižovatkou Veselská - Beranových.  
Etapa 0002 byla rozdělena na 2 části. Dokumentace ke stavebnímu povolení na 1. část etapy 
Letňanské tj. křižovatka Veselská- Beranových + cca 400m komunikace byla v r. 2016 
dodána a připravena k rozeslání k připomínkám.  
Současně probíhalo majetkové projednání. Úsek mezi km 0,4 a 1,5 byl zatím z majetkových 
důvodů pozastaven. 



 
0040759 – Multifunkční oper. stř. Malovanka  
Objekt Multifunkčního operačního střediska bude realizován nad severním portálem 
Strahovského automobilového tunelu. Budou zde umístěny dispečinky řízení provozu tunelů, 
řízení MHD, krizového řízení, dopravní řídící ústředna a další související provozy. Součástí 
stavby je dvoupodlažní objekt parkovacích garáží, na jehož střeše vznikne vegetační souvrství 
s parkovou úpravou a fontánou. 
Během roku 2016 zhotovitel (VCES a.s.) téměř dokončil hrubou stavbu objektu A. OSI 
MHMP upřesňuje zadání změn stavby vyvolaných novými požadavky budoucího správce 
objektu a odborů MHMP, které budou v objektu MOS po jeho dokončení sídlit. Na tyto 
změny zpracovává projektant SATRA, spol. s r.o. změnovou projektovou dokumentaci, která 
bude podkladem pro vypsání JŘBU na realizaci těchto změn stávajícím zhotovitelem. 
 
0041341  - Rekonstrukce komunikace Pod Hrachovkou  
Jedná se o rekonstrukci komunikace v ulici Pod Hrachovkou včetně křižovatky s ulicí 
k Bohnicím.  Na stavbu je v celém rozsahu vydáno pravomocné územní rozhodnutí. Stavba je 
rozdělena na etapy: 
• etapa 0001 – ZOO sever  
Náplní etapy je rekonstrukce komunikace v ulici Pod Hrachovkou v úseku od křižovatky 
(včetně) s ulicí K Bohnicím, po technický vjezd do ZOO, včetně likvidace dešťových vod.  
Na etapu 0001 je vydáno pravomocné stavební povolení. Stavba byla v r. 2016 realizována a 
proběhlo předání a převzetí díla, kde byly zjištěny drobné vady a nedodělky, které se 
odstraňují.  
• etapa 0002 – Podhoří 
Jedná se o rekonstrukci komunikace Pod Hrachovkou od technického vjezdu do ZOO až po 
obratiště BUS MHD v Podhoří.  
V roce 2016 probíhala příprava podkladů pro výběr zhotovitele projektové dokumentace a pro 
výběr dodavatele služeb. 
 
0041346 – Újezd – propojovací komunikace 
Jedná se o komunikaci propojující mimoúrovňovou křižovatku na D1 označenou jako Exit 4 a 
Formanskou ulici v Újezdu u Průhonic. Komunikace navazuje na tzv. Vesteckou spojku 
(komunikace mezi Vídeňskou ulicí a D1, ležící na území Středočeského kraje), jejímž 
investorem vč. Exitu 4 je ŘSD.  
Z důvodu nesouhlasu Policie ČR s realizací Exitu 4 jsou vedena mezi představiteli 
Středočeského kraje, Policie ČR a ŘSD jednání. Příprava Vestecké spojky stejně jako stavby 
č. 41346 -Újezd – propojovací komunikace je tak do vyřešení tohoto problému pozastavena.  
 
0041675 - Odstraňování hlukové zátěže 
Stavba zahrnuje v současné době 4 etapy:  
etapa 0001 – Protihluková stěna při ulici Bělohorská, Praha 6, která obsahuje výstavbu nové 
protihlukové stěny po demolici stávající protihlukové stěny resp. realizaci technických 
opatření pro podstatné zvýšení funkčnosti stávající protihlukové stěny z betonových 
segmentů, jmenovitě především dodatečný obklad z akustických panelů nebo desek na 
stávající nosnou konstrukci,  
etapa 0002 – Protihlukové stěny při ulici Slánská, Praha 6 - Řepy, kde se jedná se o 
novostavbu protihlukových stěn na komunikaci Slánská v Praze 6 – Řepích, po demolici 
stávajících protihlukových stěn. Současný stav neplní protihlukovou funkci, 
etapa 0003 – Protihluková stěna u Jižní spojky, podél sídliště Spořilov I, Praha 4, která 
obsahuje technická opatření pro podstatné zvýšení funkčnosti stávající protihlukové stěny z 



betonových segmentů, jmenovitě především dodatečný obklad z akustických panelů nebo 
desek na stávající nosnou konstrukci.  
etapa 0004 – Protihluková stěna při ulici Průmyslová, Praha 9 a 14, kde se jedná se o 
novostavbu protihlukových stěn, situovanou na silničním mostě přes vodoteč a železniční 
trať.   
 
Usnesením Rady HMP č. 405 ze dne 26. 2. 2016 byla stavba převedena z OSI MHMP na 
TSK hl. m. Prahy. 
 
0042125 – Hornopočernická spojka   
Výstavba propojovací komunikace mezi dálnicí D11 – Exit 3,0 a komunikací v ulici 
Náchodská. Těleso komunikace je situováno v prostoru lokality Beranka. Výstavba 
komunikace je podmiňující pro další rozvoj ve východní oblasti MČ Praha 20 a podstatnou 
měrou řeší dopravní obslužnost této lokality v návaznosti na rychlostní komunikaci R10 
Mladoboleslavská. Pokračování této stavby se předpokládá s realizací propojovací 
komunikace z D11 Exit 3,0 směr MČ Klánovice.  
V roce 2016 byla podepsána trojdohoda mezi Středočeským krajem ŘSD a hl. m. Prahou. Na 
straně HMP se připravuje se záměr na zhotovitele DÚR včetně ÚR.   
 
0042126 – Kbelská  
Stavba řeší mimoúrovňového křížení ul. Kbelská s ul. Kolbenovou a celkovou modernizaci ul. 
Kbelské v úseku mezi křižovatkami s ul. Poděbradskou a ul. Kolbenovou v návaznosti na 
zkapacitnění ul. Průmyslové.  
V roce 2016 byla stavba delimitována z TSK do gesce OSI MHMP. Probíhalo prověřování 
možných variantních technických řešení a rozsahu řešeného území. Mimoúrovňové křížení s 
Kolbenovou naráží na prostorové podmínky lokality (zejména podjezd pod souběžnou 
železniční tratí) a při křížení s Poděbradskou na velice složité podmínky stávajících 
inženýrských sítí.  
 
0042127 – Povltavská - zkapacitnění  
Akce řeší zahloubení a vedení ulice V Holešovičkách v tunelu ve dvou tubusech uložených 
vedle sebe a s variantním řešením povrchové dopravy. Současně se průzkumy a studiemi 
prověřuje zkapacitnění ulice Povltavská, která bude navazovat na vyústění tunelu Blanka ve 
stopě ulic Povltavská – Spojovací – Českobrodská. Na základě usnesení Rady HMP č. 305 ze 
dne 25. 2. 2014 byla dokumentace stavby předána TSK k provádění přípravy stavby. Dne 5. 
5. 2016 byla na základě protokolu č. 6/16/2700/5  delimitována z TSK hl. m. Prahy zpět na 
OSI MHMP.  
V průběhu roku 2016 probíhala inženýrsko-projektová příprava zkapacitnění ulice 
Povltavská. 
 
0042128 – Zakrytí Spořilovské spojky  
Spořilovská spojka je provozovanou součástí nadřazeného systému komunikací v Praze. 
V současné době je významně zatížena automobilovou dopravou, a to i nákladní. Komunikace 
se nachází v bezprostřední blízkosti obytné zástavby sídliště Spořilov, které je tak nadlimitně 
zatíženo hlukem.  
Na základě usnesení Rady HMP č. 2013 ze dne 19. 8. 2014 byla dokumentace stavby předána 
TSK k provádění přípravy stavby. Příprava akce je nadále zajišťována TSK hl. m. Prahy. 
 
 
 



0042177  - Zelená Malovanka  
Stavba doplňuje stávající mimoúrovňovou křižovatku Malovanka a snižuje její dopady na 
životní prostředí. Etapa 0001 obsahuje podpůrnou konstrukci pro popínavou zeleň, přeložky 
sítí včetně úprav kanalizace a kanalizačních vpustí a další vyvolané investice, etapa 0002 řeší 
pěší propojení.  
V roce 2016 byla zpracována architektonická studie na úpravu zeleného mostu pro etapu 0002 
a projektová dokumentace pro zajištění stavebního povolení etapy 0002 – pěší bezbarierové 
propojení mezi ul. Patočkova a Parléřova. Zároveň bylo zahájeno projednávání dokumentace 
se stavebním úřadem Praha 6. 
 
0042360 – Protipovod. opatření MO Blanka – Troja 
Protipovodňová opatření spočívají ve zpevnění stávající hráze, vybudování nové hráze, 
vybudování příjezdové komunikace na hráz a realizaci přeložky dotčených inženýrských sítí. 
V roce 2016 byla po vydání stavebního povolení zahájena realizace komunikace k Loděnici. 
Dále byly zajišťovány aktualizace stanovisek k povolení objektů protipovodňové ochrany.  
 
0042479 – Obchvatová komunikace Písnice  
Jedná se o výstavbu komunikace včetně chodníků a vyvolaných inženýrských sítí mezi 
ulicemi Libušská a Kunratická spojka v k.ú. Písnice.  
V r. 2016 bylo vydáno rozhodnutí o posouzení vlivu stavby na živ. prostředí (EIA). Dle 
podmínek EIA byla aktualizována projektová dokumentace k územnímu řízení a probíhá její 
projednávání.  Byla podána žádost o vydání územního rozhodnutí a proběhlo ústní řízení 
k územnímu rozhodnutí. Po vydání územního rozhodnutí několik vlastníků dotčených 
pozemků podalo odvolání. Odvolání řeší MHMP. 
 
0042480 – Podchody v ul. Partyzánská 
Jedná se o realizaci jednoho, případně dvou pěších podchodů a pro cyklisty pod tratí ČD v 
ulici Partyzánská v Praze 7. 
V roce 2016 byla obnovena platnost stavebního povolení na 1. podchod a předjednáno na 
drážním úřadě stavební povolení 2. podchodu v rámci změny stavby před dokončením. 
 
0042481 – Propojovací komunikace Lochkov – Slivenec 
Jde o rekonstrukci propojovací cesty v katastru obce Lochkov, která je předmětem budoucí 
darovací smlouvy mezi hlavním městem Prahou a Ředitelstvím silnic a dálnic. Cílem stavby 
je změna účelu a zatřídění cesty na místní komunikaci propojující městské části Velká 
Chuchle a Lochkov s napojením na Pražský okruh. Součástí řešení je i zabezpečení změny 
územního plánu v souladu se stávající trasou komunikace, popř. nové umístění stavby se 
souhlasem IPR Praha.  
V březnu a dubnu 2016 bylo provedeno odstranění protihlukových stěn. Současně 
pokračovaly jednání s ŘSD o znění darovací smlouvy mezi ŘSD a Magistrátem hl. města 
Prahy se zřetelem k podmínkám nového občanského zákoníku. 
Na konci 2. pololetí r. 2016 předal projektant projektovou dokumentaci pro územní 
rozhodnutí a mandatář následně zahájil inženýrskou činnost pro získání stanovisek dotčených 
orgánů pro územní rozhodnutí. Magistrát hl. města Prahy připomínkoval darovací smlouvu na 
propojovací komunikaci a ta byla následně zaslána na ŘSD k odsouhlasení. 
 
0042482 – Obchvatová komunikace Zličín 
Jedná se o výstavbu komunikace vč. veřejného osvětlení v úseku mezi ul. Hrozenkovská – 
Strojírenská.  



V r. 2016 byla dokumentace k územnímu řízení obchvatové komunikace část Hrozenkovská – 
Strojírenská projednána s veřejnoprávními orgány, probíhalo majetkoprávní projednání 
s vlastníky pozemků. Projednání EIA bylo ukončeno s tím, že stavba dále nebude posuzována 
v tomto režimu.  
 
0042674 – Obchvatová komunikace Dolní Měcholupy 
Jedná se o výstavbu obchvatové komunikace ve východní části MČ Praha Dolní Měcholupy 
mezi ulicemi Kutnohorská a K Měcholupům s možností dalšího napojení na Pražský okruh. 
V r. 2016 byla projednána vyhledávací studie a zpracován návrh dokumentace pro územní 
rozhodnutí, který je částečně v nesouladu s územním plánem.  
 
0042820 – Hostivařská spojka 
Stavba představuje propojení Městského okruhu (mimoúrovňová křižovatka u Lanového 
mostu) se silnicí 511, na jejíž realizaci je celá stavba Hostivařské spojky svým účelem závislá. 
Vzhledem k tomu, že realizace silnice 511 je zatím odložena, přistupuje se k přípravě menších 
úseků ve stopě Hostivařské spojky, a to zejména stavby 42674 - Obchvatová komunikace 
Dolních Měcholupy a stavby 42823 - Propojovací komunikace Kutnohorská – SOKP. 
V roce 2016 byly v rámci Hostivařské spojky zahájeny průzkumy (biologický a 
dendrologický) pro potřeby EIA – Oznámení dle přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb. 
 
0042821 – Dvorecký most 
Jedná se o novostavbu mostu přes Vltavu propojujícího Prahu 4, oblast Podolí a Prahu 5, 
oblast Zlíchova. Most bude sloužit městské hromadné dopravě, chodcům a cyklistům.  
V roce 2016 bylo zpracováno geodetické zaměření místa stavby a geologická rešerše. 
Proběhla technická jednání s Povodím Vltavy a s. a dalšími zainteresovanými subjekty.  
 
0042822 – Lávka Holešovice – Karlín 
Jedná se o stavbu lávky pro pěší a cyklisty, propojující Prahu 8, oblast Karlína, a Prahu 7, 
oblast Holešovic. Lávka bude vedena přes východní cíp ostrova Štvanice, který bude z lávky 
zpřístupněn rampou.  
V roce 2016 bylo zpracováno geodetické zaměření místa stavby a geologická rešerše. 
Proběhla technická jednání s Povodím Vltavy a s. a dalšími zainteresovanými subjekty. Ve 
spolupráci s IPR Praha probíhala příprava podkladů pro soutěž o návrh. 
 
0042823 – Propojovací komunikace Kutnohorská – SOKP 
Komunikace propojuje Kutnohorskou s mimoúrovňovou křižovatkou na úseku 511 silničního 
okruhu kolem Prahy (SOKP).  
V roce 2016 byla zahájena příprava výběrového řízení na zpracovatele technické studie a 
zpracovatele Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona 100/2001 Sb. 
 
0042824 – Komunikace ve Žlíbku – MÚK Beranka 
Jde o výstavbu propojovací komunikace mezi dálnicí D 11 (Exit 3,0 km), která pod jižní 
hranou D11 propojí tuto křižovatku s ulicí Ve Žlíbku.  
V roce 2016 bylo zahájeno výběrové řízení (ZMR) na zpracování podkladů pro posouzení 
vlivu stavby na životní prostředí. 
 
0042932 -  P+R Černý Most III. 
Účelem této stavby je navýšit parkovací místa v dané lokalitě Černého Mostu. Počet 
parkovacích míst by měl vzrůst z původních cca 180 ks na 880 ks. Vícepodlažní parkovací 
dům bude umístěn severně při ulici Chlumecká, v místě stávajícího plošného parkoviště P+R, 



u stanice metra B-Černý Most. Stavba byla delimitována z TSK hl. m. Prahy usnesením Rady 
HMP č. 1323 ze dne 31. 5. 2016. 
V roce 2016 byla zpracována dokumentace k územnímu rozhodnutí a zahájeno územní řízení. 
Byly vypracovány znalecké posudky pro odkupy pozemků a zahájena jednání o kupních 
smlouvách s majiteli pozemků. 
 
00042933 - P+R Zličín III. 
Jedná se o stavbu vícepodlažního P+R objektu pro záchytné parkování osobních vozidel o 
kapacitě přibližně 902 míst, je umístěna při ulici Řevnická, přibližně mezi ulicemi 
Ringhofferova a K Metru, nad současným autobusovým nádražím u stanice metra B-Zličín.  
V prosinci 2016 byla dokončena studie s třemi možnými variantami řešení. 
 
0042934 - P+R Veleslavín 
Objektové P+R parkoviště je situováno v Praze 6 a stavba byla plánována již v rámci 
budování prodloužení trasy metra A. Její součástí by mělo být jednak kapacitní parkoviště pro 
osobní automobily (3 podzemní podlaží), autobusový terminál a napojení na připravovanou 
novou železniční stanici. 
V roce 2016 byla zahájena koordinační jednání mezi MHMP,  MČ Praha 6 a zpracovatelem 
projektové dokumentace železniční trati pro SŽDC. 
 
0042935 - P+R Opatov 
Jedná se o objektové P+R parkoviště při ulici Chilská v Praze 4, v blízkosti stanice metra 
Opatov, které bude mít kapacitu 1000 parkovacích stání.  
V roce 2016 byla zpracována aktualizace realizační studie stavby, byl pořízen fyzický model 
stavby, a zahájeno zpracování dokumentace EIA. 

MHMP SVM 

0042899 – Výkupy pozemků pro trasu D metra 
Prostředky pro tuto akci byly do rozpočtu pro SVM přiděleny na základě usnesení RHMP č. 
639 z 22. 3. 2016. Plnění za sledované období bylo 100% UR, byl vykoupen pozemek parc. 
1142/42, k. ú. Krč.  

MHMP RFD – SK  

0003217 Systém řízení MSP 
7970344 - Údržba, obnova a dodávky zařízení pro řízení dopravy v hlavním městě Praze 
Jedná se o obnovy a dodávky zařízení pro řízení dopravy v hlavním městě Praze prováděné 
dle smlouvy o dílo č. 03/07/212/0007 („Projekt Praha“). 
 
0004345 MÚK – Připojení V. a M. Chuchle  
Stavby č. 1 a 2 jsou stavebně dokončeny a zkolaudovány, v současné době se řeší dokončení 
majetkoprávních vztahů. Realizace akce Komunikační propojení přes ČD byla z rozhodnutí 
ředitele organizace zastavena vzhledem k tomu, že na základě odvolání p. Kužvarta bylo 
zrušeno Územní rozhodnutí, a pro nesouhlas starosty a zastupitelstva MČ Praha 16 Velká 
Chuchle. Finanční prostředky jsou určeny pouze na vypořádání majetkoprávních vztahů, tj. 
nezbytné výkupy pozemků.  
V roce 2016 nebyly čerpány finanční prostředky.  
 



0004346 Cyklistické stezky    
Jedná se o soubor cyklistických tras a stezek na území hl. m. Prahy. Vybudované trasy a 
stezky řeší zejména bezpečnost dopravy cyklistů a to tím, že v co možná největší míře oddělí 
cyklistickou dopravu od ostatních druhů dopravy.  
V roce 2016 byly realizovány akce: 
2950011 – Troja - Ďáblice  
Stavba zkolaudována. V roce 2016 hrazeny provedené vícepráce požadované při kolaudaci 
městskou částí Praha 8. V roce 2016 uskutečněn odkup pozemku p.č. 597/2 v k. ú. Bohnice od 
Dopravního podniku. 
2950020 - Záběhlice – vodní nádrž Hostivař, etapa 1B, úseky 4, 5, 6 
Akce byla financována pod č. 21505 z prostředků EU (OPPK). Jednalo se o výstavbu 
cyklotrasy v délce 1548 m, včetně lávky pro pěší a cyklisty. Akce byla zrealizována a 
ukončena v roce 2014. V roce 2016 hrazeny geometrické plány a profilový průzkum pěších, 
cyklistů a ostatních účastníků nemotorové dopravy. 
2950028 - Cyklostezka k hvězdárně Ďáblice 
Akce předána z Komise RHMP pro cyklistickou dopravu k realizaci. Uzavřena smlouva o 
převodu práv a povinností s městskou částí Ďáblice. Realizována mlatová cyklostezka délky 
cca 195 m, včetně 3 ks laviček a stojanů na kola.  V roce 2015 akce dokončena, zkolaudována 
a předána městské části Ďáblice do správy a údržby. V roce 2016 hrazeno vynětí ze 
zemědělského půdního fondu. 
2950051 - Kačerov - Záběhlice  
Akce financována pod č. 21505 z prostředků EU (OPPK). Stavba byla dokončena a 
zrealizována v roce 2012. V roce 2016 hrazen profilový průzkum pěších, cyklistů a ostatních 
účastníků nemotorové dopravy.  
2950054 - Běchovice - Horní Počernice 
Výstavba nové smíšené stezky pro pěší a cyklisty mezi Běchovicemi a Horními Počernicemi 
(podél Mladých Běchovic). Součástí stavby jsou též úpravy stávajících zastávek MHD, 
úpravy dopravního značení, sadové úpravy a přeložky veřejného osvětlení. Trasa vede přes 
pozemky HMP i přes pozemky soukromých majitelů. V roce 2016 získáno územní rozhodnutí 
a byl uskutečněn odkup pozemků p.č. 1368/64 a 1368/63. V současné době se připravuje 
odkup pozemků pč. 1368/65, 1368/66/, 1368/67, 1368/15 od majitelů. 
2950093 – Lávka Císařská louka 
V roce 2008 a 2015 byla vypracována přehledová studie jednotlivých systémů pohyblivých 
lávek. Z této studie byl vybrán optimální systém zdvihu pro tuto lokalitu splňující požadavky 
Povodí Vltavy. Následně byla vypracována variantní studie tří typů lávek za použití 
vybraného zdvižného systému. Studie byla předložena k vyjádření IPR (nevybrána žádná 
varianta, požadavek na architektonickou soutěž), NPÚ souhlasí s jednou z předložených 
variant. Povodí Vltavy nemá proti variantám námitky - všechny splňují jejich požadavky. 
V současné době probíhá předávání dosud vypracované dokumentace a získaných vyjádření 
na městskou část Praha 5, která zamýšlí řešit veškerou inženýrskou činnost a projektovou 
dokumentaci do úrovně SP a poté předat akci k realizaci TSK. Realizace bude pokračovat po 
obdržení dokumentace provedení stavby z MČ P 5. 
2950095 – Klárov -  podjezd pod Mánesovým mostem. 
V roce 2015 odsouhlaseno pokračování v přípravě akce. Odbor životního prostředí městské 
části Praha 1 nesouhlasí s realizací záměru. MHMP projedná a upřesní variantu k 
budoucí realizaci. V roce 2016 hrazena inženýrská činnost a podklady pro získání územního 
rozhodnutí. V 09/2016 obdržena architektonická studie z MČ P1 vypracována pro vyšší celek 
– park Cihlářka, včetně související části cyklostezky. Probíhají jednání s IPR na konkrétní 
podobě jednotlivých estetických dominant stavby. 
 



2950102 -  Cyklostojany  
Jedná se o realizaci 793 ks cyklostojanů na území městských částí Prahy. 
V roce 2016 vybrán zhotovitel, cyklostojany byly nainstalovány dle požadavků jednotlivých 
městských částí. Probíhá jejich předávání do majetku a správy městských částí. V roce 2016 
hrazena projektová dokumentace, zhotovení a instalace cyklostojanů. 
2950103 - Malá Chuchle - Barrandovský most  
Akce byla financována pod č. 21505 z prostředků EU (OPPK). Stavba byla dokončena a 
zrealizována v roce 2014. V roce 2016 hrazen profilový průzkum pěších, cyklistů a ostatních 
účastníků nemotorové dopravy. 
2950106 - Lahovice - nájezdové rampy  
Předmětem akce byla výstavba dvou ocelových nájezdových ramp pro pěší a cyklisty na 
Lahovické a Komořanské straně řeky Vltavy. Rampy byly napojeny na zavěšenou lávku 
zrealizovanou v roce 2010. Stavba byla zprovozněna a zkolaudován v roce 2013. V roce 2016 
hrazeny geometrické plány, znalecké posudky a služebnosti nutné k probíhajícímu 
majetkoprávnímu vypořádání. 
2950109 Cyklo Roztyly-Záběhlice 
Cyklotrasa spojuje stanici metra Roztyly s ulicí U Záběhlického zámku. Prochází velmi 
zastavěnou oblastí a je vedena převážně ve stávajících uličních prostorech: od stanice metra 
Roztyly podél ul. Ryšavého, podél nájezdu na ul. 5. Května, pokračuje ulicemi: Jihovýchodní 
VIII – Jižní III – Jihovýchodní VI – Lešanská – Obrovského – Nad Pahorkem (směr 
Záběhlice ul. Zastrčená) – Choceradská – po pravém břehu Chodovského potoka do ulice U 
Záběhlického zámku. Celková délka trasy 2090 bm. 
V roce 2016 hrazeno vypracování GP. 
2950110 -  Cyklo Rokytka - vodní prostup  
Předmětem akce je oddělení provozu chodců a cyklistů s ohledem na stísněné poměry 
narušující plynulý a bezpečný společný provoz. Pro nové vedení cyklotrasy byl vybrán 
prostor pod mostem Čuprova, ve kterém je situováno v současné době koryto vodního toku 
Rokytka. V roce 2016 částečně hrazena projektová dokumentace a inženýrská činnost. 
Předpoklad realizace 2018. 
2950113 – Modřany, Libuš – Šeberov 
Trasa je rozdělena na 2 úseky: 
 Úsek 1- Modřany (U Kina) – Libuš (Na Šejdru): úprava stávající cyklotrasy včetně 
dopravního značení. 

• Doplnění/úprava svislého dopravního značení v celé délce řešeného úseku. 
• Lokální opravy asfaltového krytu komunikace v Modřanské rokli. 

 Úsek 2 – Šeberov – Kateřinky (Vodnická): nová cyklostezka, propustek pod ulicí Brněnská 
(D1). 

• Náhrada konstrukce mlatového chodníku konstrukcí chodníku asfaltového. 
• Zřízení celodenního osvětlení v obou propustcích (pod D1 i pod protihlukovým 

valem). 
• Zřízení bezpečnostních prvků na všech portálech obou propustků (Z9), instalace 

výstražného blikajícího LED osvětlení. 
• Doplnění a úprava dopravního značení.  

V roce 2016 byla zaplacena studie proveditelnosti a majetkoprávní elaborát. 
2950116 – Cholupice - Dolní Břežany  
Probíhá příprava projektové dokumentace a jednání s majiteli pozemků nutných k realizaci 
akce. V roce 2016 hrazeno vypracování geometrického oddělovacího plánu a související 
inženýrská činnost. Proběhlo jednání za účasti zástupců projektanta, městské části Praha 12 
OŽD, PČR a TSK za účelem zajištění splnění bezvýhradné podmínky k souhlasu s prodejem 
potřebné části pozemku (umožnění pojíždění stezky zemědělskou technikou). Po obdržení 



potřebných vyjádření dojde k podpisu smluv. K dohodě s majiteli dotčených pozemků 
nedošlo, proto bylo rozhodnuto, že trasa bude ukončena před těmito pozemky. Projektová 
příprava dalšího úseku bude pokračovat po rozhodnutí soudu o vlastnictví dalších dotčených 
pozemků. 
2950126 – Netluky, Uhřiněves – Kolovraty 
Akce předána z Komise RHMP pro cyklistickou dopravu k realizaci. Uzavřena smlouva o 
převodu práv a povinností s městskou částí Praha 22 -  Uhříněves. V roce 2015 zahájena 
realizace cyklostezky. Celková délka 3,5 km. Součástí stavby jsou dvě odpočívadla, stojany 
na kola, lavičky a odpadkové koše. V roce 2016 stavba dokončena a zkolaudována. Do správy 
a údržby převzala městská část Praha 22. 
2950127 -  Cyklostezka okolo Košíkovského potoka 
Akce předána z Komise RHMP pro cyklistickou dopravu k realizaci. Uzavřena smlouva o 
převodu práv a povinností s městskou částí Praha 11.  Jedná se o 2. etapu cyklostezky v délce 
163 m + propojení délky 22 m, šířka cyklostezky 4 m. Povrch je živičný. Součástí akce je 
lávka přes Košíkovský potok. V roce 2016 stavba dokončena a zkolaudována. Do správy a 
údržby převzala městská část Praha 11. 
2950129 - rekonstrukce cyklo v lokalitě Rymáň – Radotín  
V roce 2015 akce realizována. V roce 2016 hrazeno zhotovení díla, akce zkolaudována. 
V roce 2016 obdrženo kolaudační rozhodnutí, probíhá předání stezky do majetku a správy 
MČ P16 – Radotín. 
2950130 -  Mladoboleslavská 
Akce předána z Komise RHMP pro cyklistickou dopravu k realizaci. Uzavřena smlouva o 
převodu práv a povinností s městskou částí Praha 19 Jedná se o 2. etapu, 2. část v úseku ulice 
Beladova – Toužimská.  Délka 414 m, šířka 3 m. Povrch je živičný. Stavba byla dokončena a 
zkolaudována v 05/2016. Do správy převzala oblastní správa TSK. 
295131 – Nebušice Přední Kopanina 
Akce předána z Komise RHMP pro cyklistickou dopravu k realizaci. Uzavřena smlouva o 
převodu práv a povinností s městskou částí Praha Nebušice. Jednalo se o cyklostezku v  délce 
376 m, v šířce 2,4 m. Povrch je mlatový. Akce dokončena a zkolaudována v roce 2016. Do 
správy převzala městská část Nebušice. 
2950134 Cyklo A1 Radotín – prodloužení K Lázním  
V roce 2016 byl hrazen autorský dozor a realizace. MČ P5 dodala projektovou dokumentaci. 
Realizace stavby dokončena a zkolaudována. Probíhá předávání díla do majetku a správy MČ 
P16. 
2950135 - Moulíkova – Kořenského (A1) 
V roce 2016 byla zadána a částečně hrazena majetkoprávní studie. S ohledem na souhlasy 
vlastníků dotčených pozemků bude zadán další stupeň projektové dokumentace v roce 2017. 
2950136 - Stromovka – Varhulíkové (A1) 
V roce 2016 byla zadána a částečně hrazena majetkoprávní studie. S ohledem na souhlasy 
vlastníků dotčených pozemků bude zadán další stupeň projektové dokumentace v roce 2017. 
2950138 – Vrchlického (A14) 
V roce 2016 byla zadána a částečně hrazena majetkoprávní studie. S ohledem na souhlasy 
vlastníků dotčených pozemků bude zadán další stupeň projektové dokumentace v roce 2017. 
2950139 - Nádraží Krč – Kamýk (A214) 
V roce 2016 byla zadána a částečně hrazena majetkoprávní studie. S ohledem na souhlasy 
vlastníků dotčených pozemků bude zadán další stupeň projektové dokumentace v roce 2017. 
2950140 - Modřany – Kunratice (A215) 
V roce 2016 byla zadána a částečně hrazena majetkoprávní studie. S ohledem na souhlasy 
vlastníků dotčených pozemků bude zadán další stupeň projektové dokumentace v roce 2017. 
2950141 - Drážní promenáda trať 221 



V roce 2016 byla zadána a částečně hrazena majetkoprávní studie. S ohledem na souhlasy 
vlastníků dotčených pozemků bude zadán další stupeň projektové dokumentace v roce 2017. 
2950142 - Průmyslová – Jahodnice (A24) 
V roce 2016 byla zadána a částečně hrazena majetkoprávní studie. S ohledem na souhlasy 
vlastníků dotčených pozemků bude zadán další stupeň projektové dokumentace v roce 2017. 
2950143 - Hostivař - Hloubětín - (Lovosická) - (A 430) 
V roce 2016 byla zadána a částečně hrazena majetkoprávní studie. S ohledem na souhlasy 
vlastníků dotčených pozemků bude zadán další stupeň projektové dokumentace v roce 2017. 
2950144 - Barrandov - Slivenec (A114) 
V roce 2016 byla zadána a částečně hrazena majetkoprávní studie. S ohledem na souhlasy 
vlastníků dotčených pozemků bude zadán další stupeň projektové dokumentace v roce 2017. 
2950145 - A132 a A32 
V roce 2016 byla zadána a částečně hrazena majetkoprávní studie. S ohledem na souhlasy 
vlastníků dotčených pozemků bude zadán další stupeň projektové dokumentace v roce 2017. 
2950146 - Lávka Chlumecká 
V roce 2016 byla zadána a částečně hrazena majetkoprávní studie. S ohledem na souhlasy 
vlastníků dotčených pozemků bude zadán další stupeň projektové dokumentace v roce 2017. 
2950147 - A13 
V roce 2016 byla zadána a částečně hrazena majetkoprávní studie. S ohledem na souhlasy 
vlastníků dotčených pozemků bude zadán další stupeň projektové dokumentace v roce 2017.  
2950149 – Cyklotrasa 050/A500, úsek Klánovice – Koloděje, úsek „historické cesty 
Blatovská alej“ 
V roce 2016 byla částečně hrazena projektová dokumentace (DUR + DSP). Předpoklad 
realizace 2017. 
2950155 Cyklo Zbraslav - překonání Jarovského potoka  
Jedná se o převedení uživatelů cyklostezky A2 v turisticky atraktivní lokalitě přes vodoteč. 
V roce 2016 hrazeny geodetické práce. 
 
0004347 Akce pro BESIP 
Podrobná zpráva o průběžném plnění plánu BESIP je pravidelně předkládána na jednání 
komise BESIP při ODA MHMP. 
 
0004348 Záchytná parkoviště P + R 
celkové rozpočtové náklady nízkokapacitních plošných P+R jsou zejména závislé na: 

1. zvoleném a projednaném standardu P+R (bezobslužné bezplatné, bezobslužné 
s dohledovým systémem, s fyzickou obsluhou), 

2. nutnosti výkupu nemovitostí (ČD, SŽDC, DP, soukromí vlastníci,…), 
3. plánované kapacitě (30 až 150 OA). 

Dle výše uvedeného se celkové náklady dotčených P+R budou pohybovat v rozmezí od 3 do 
20 mil.Kč. 
P+R Běchovice střed 
Hotova studie, smlouva na projekt DUR a DSP před podpisem, projekt jako odstavná 
manipulační plocha, probíhá změna územního plánu. 
P+R Braník II 
Zadána lokalizační studie, termín dokončení 01/2017, avizováno negativní stanovisko MČ. 
P+R Jankovcova - Holešovice 
Probíhá příprava projektu na DUR a DSP. Negativní koncepční vyjádření IPR k záměru P+R. 
Je možno realizovat sloučenou funkci odtahového a placeného parkoviště. 
P+R Hostivař 3 
Zadána studie proveditelnosti, termín 01/2017. 



P+R Kyje – Lednická 
Příprava na VZMR. 
P+R Lipence 
Smlouva na projekt DUR a DSP před podpisem a zahájením projekčních prací. Nutný souhlas 
IPR. 
P+R Průmyslová 
Zadána studie proveditelnosti, termín 01/2017. 
P+R Radotín 
Zadána studie proveditelnosti, termín 01/2017. Jde o rozšíření kapacity stávajícího P+R.  
P+R Satalice 
Smlouva na projekt DUR a DSP před podpisem. Požadavek MČ na bezobslužné bezplatné 
P+R. 
P+R Troja 1 
Zadána lokalizační studie, termín 01/2017. Nesoulad s územním plánem (plocha SP), nelze 
standardně umístit.  
P+R Troja 2 
Zadána lokalizační studie, termín 01/2017. Nesoulad s územním plánem (plocha SP), nelze 
standardně umístit.  
P+R Uhříněves 2 
12/2016 předána studie proveditelnosti, nutné dopracování v úrovni projednání s DOSS, 
01/2017. 
P+R Džbán 
Zadána lokalizační studie, termín 01/2017. 
P+R Zahradní Město 
12/2016 předána studie proveditelnosti, nutné dopracování v úrovni projednání s DOSS, 
01/2017. Avizovaný nesouhlas MČ Praha 10. 
P+R Zličín nádraží 
Zadána studie proveditelnosti, termín 01/2017. 
P+R Klánovice 
Stavba objektového parkoviště u železniční stanice Praha-Klánovice. Probíhá projednání 
studie s návrhy umístění objektu. V roce 2015 hrazena projektová příprava stavby. Negativní 
stanovisko MČ Klánovice k záměru P+R v k.ú. Klánovice, negativní stanovisko OCP MHMP 
k umístění  P+R v k.ú. Újezd nad Lesy.  
Investorství - Objektová P+R Černý most III, P+R Zličín, P+R Veleslavín, P+R Opatov 
delimitováno v 03/2016 dle usnesení RHMP z TSK na OSI MHMP. 
 
0004535 Protihluková opatření – realizace 
V rámci technických opatření se provádí odstraňování „staré hlukové zátěže“ výměnou 
nevhodných krytů vozovek, výstavbou protihlukových stěn, valů a bariér, případně dalšími 
opatřeními na ochranu vnitřního prostředí, zvláště pak v zástavbě určené pro bydlení.  
V roce 2016 čerpáno na realizaci akcí: 
Bělehradská - HLUK 
V rámci realizace byla nutná koordinace s Dopravním podnikem hl. m. Prahy, který prováděl 
rekonstrukci tramvajové tratě v úseku Jugoslávská – Otakarova.  
Realizace rekonstrukce komunikace byla rozdělena na tři etapy: 
I. etapa – úsek Rumunská – Bruselská  
II. etapa – úsek Bruselská – Pod Karlovem 
III. etapa – úsek Pod Karlovem – Otakarova 
V roce 2016 byly čerpány finanční prostředky na úhradu realizace 3. etapy a měření hluku po 
rekonstrukci. 



Korunovační – hluk včetně mostu Y012 
Jednalo se o rekonstrukci části ulic Pod Kaštany a Korunovační v úseku V Tišině – Nad 
Královskou oborou, Praha 6. Stavba zahrnovala pouze stavební úpravy komunikace ve 
stávajících parametrech. Překládky ani úpravy inženýrských sítí se neprováděly.  
V roce 2016 hrazena rekonstrukce komunikace a inženýrská činnost. 
Most Y012  
Jednalo se o rekonstrukci mostu. Stávající mostní konstrukce byla demolována, vozovka byla 
provedena na požadovanou kategorii MS 12,5. V roce 2016 hrazena rekonstrukce mostu a 
inženýrská činnost. 
Branická – hluk 
V rámci stavby dojde k výměně stávajícího povrchu vozovky z velké žulové dlažby na povrch 
z hutněné asfaltové směsi. V úsecích dotčených dopravně bezpečnostními stavebními 
úpravami bude dlážděný povrch. Stávající povrch chodníků z litého asfaltu bude nahrazen 
kamennou mozaikou. 
Dále dojde k nové výsadbě stromů a úpravě odvodnění. 
1. etapa - úsek ke Krči – Mezivrší (realizace 2016 úseku ul. Ke Krči – Nad Přívozem,  
dokončení 2017). V první etapě byly provedeny dvě nové uliční vpusti. 
2. etapa - úsek Mezivrší – Nad Strouhou (realizace 2017-2018 dle přidělených finančních 
prostředků).  
V roce 2016 hrazena projektová dokumentace a inženýrská činnost. 
Spořilovská – opatření pro snížení hluku 
Komunikace Spořilovská je součástí páteřních komunikací města Prahy a tvoří hlavní spojnici 
mezi komunikací Jižní spojka (městský okruh Prahy) a hlavním příjezdem od Brna, ul. 5. 
května (prodloužení D1 směrem k centru).  
Byla provedena výměna krytu v ulici Spořilovské na vozovce ve směru do centra (od ulice 5. 
května k Jižní spojce). Z důvodu vedení trasy těžké nákladní dopravy byla v celém rozsahu 
této vozovky provedena výměna ložné vrstvy a vzhledem ke značným vyjetým kolejím v 
pravém pruhu i 1. podkladní vrstvy pravého pruhu. Začátek úpravy navazoval na dilataci 
mostu přes ulici Türkovu, konec byl v čele středního ostrůvku v odbočení nájezdové rampy na 
Jižní spojku. V rámci provedení úpravy došlo, vytvořením nové zvukopohltivé vrstvy krytu, k 
odstranění staré hlukové zátěže. Z důvodu zajištění vysoké kvality krytu z hlediska jeho 
rovinatosti a trvanlivosti, bylo navrženo odstranění stávajících ložných vrstev vozovky a 
provedení nové vrstvy z materiálu odolného proti deformacím.  
V roce 2016 hrazena příprava, realizace akceay, měření hluku, technický dozor stavby a 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci. 
V Holešovičkách - 2. etapa 
V této etapě se jednalo o výměnu stávající obrusné vrstvy v tl. 2 cm za vrstvu tl. 2,5 cm 
nízkohlučného asfaltu v ul. V Holešovičkách, směr do centra od sjezdu ze Zenklovy ul. na 
mimoúrovňové křižovatce na Vychovatelně ve směru od Kobylis po krajní mostní závěry 
mostu Barikádníků. V rámci provedení souvislé údržby došlo k odstranění staré hlukové 
zátěže. Tato část úpravy komunikace spadá do komplexních protihlukových opatření, ze 
kterých byla již realizována 1. etapa ul. V Holešovičkách a dále bylo provedeno snížení 
rychlosti.  
V roce 2016 hrazeno vodorovné dopravní značení v plastu.  
Dále byly z akce Protihluková opatření – realizace čerpány finanční prostředky například za 
měření hluku z dopravy po realizaci nebo za výřez dřevin a sekání porostu u akcí:  
 
0004540 Protihluková opatření – příprava 
K realizaci organizačních a technických opatření v rámci snižování hlukové zátěže je nutné 
zajistit přípravu akcí tak, jak je uvedeno v „Akčním plánu snižování hlukové zátěže“.  



V roce 2016 byly čerpány finanční prostředky na přípravu akcí: 
Revoluční 
Stavba 1. etapy (vozovka ve směru do centra) ukončena v roce 2014.  
V roce 2016 hrazena ověřená kopie kolaudačního souhlasu, která je potřebná k aktivaci 
stavby.  
Branická – hluk 
V roce 2016 hrazena příprava akce a inženýrská činnost.  
Oblast Spořilova 
V roce 2016 hrazeno vypracování identifikace stávající hlukové zátěže v území Spořilova.  
Spořilovská, opatření pro snížení hluku  
V roce 2016 hrazeno zpracování kompletní projektové dokumentace.  
Komunardů  
V roce 2016 hrazeny poplatky při inženýrské činnosti. 
Jičínská 2. etapa   
V roce 2016 hrazeno vypracování studie proveditelnosti. 
Most Zenklova 1. etapa  
V roce 2016 hrazeno obnovení stavebního povolení.   
Zenklova – hluk  
V roce 2016 hrazena revize projektové dokumentace (obnovení stavebního povolení) a 
doplnění projektové dokumentace na základě požadavku IPR. 
Badeniho – hluk 
V roce 2016 hrazena revize projektové dokumentace obnovení stavebního povolení) a 
doplnění projektové dokumentace na základě požadavku IPR. 
 
0004541 Štěrboholská radiála – zkapacitnění 
Jednalo se o zkapacitnění Štěrboholské radiály při zohlednění řešení budoucí mimoúrovňové 
křižovatky Štěrboholské radiály s Městským okruhem.  Na trase předmětné části Štěrboholské 
radiály je 5 nových mostních objektů,  2 stávající jsou rekonstruovány. Stavba byla zahájena 
tzv. nultou etapou – rekonstrukcí části protihlukové stěny v roce 2007. Prostředky SFDI byly 
čerpány na úhradu stavebních prací a prací spojených se zahájením hlavní etapy stavby. 
Kolaudace stavby proběhla v 11/2015 na základě výsledků závěrečného měření hluku.  
V roce 2016 byly čerpány finanční prostředky za správní poplatky. 
Čerpání prostředků SFDI se již neočekává. Akce ukončena. 
 
0004840 Operační program doprava (OPD) Systém řízení a regulace MSP 
V roce 2016 Technická správa komunikací dokončila projekty „Intenzifikace nasazení 
telematických zařízení ke zvýšení bezpečnosti a plynulosti dopravy v hl. m. Praze“ v rámci 
prioritní osy 5, oblasti podpory 5.2. „Zavádění systémů řízení a regulace silničního provozu 
v Praze“ OP Doprava.  
Projekt OPD „Systém řízení a regulace městského silničního provozu v hl. m. Praze“ je 
dokončen ve všech oblastech.  
 
0005910 Zlepšení infrastruktury MHD  
Soubor drobných staveb pro zlepšení infrastruktury MHD spočívá ve stavebních úpravách 
stávajících a výstavbě nových zastávek MHD. Zásobník akcí připravován v koordinaci s 
Ropidem. V roce 2016 hrazena realizace akce, technický dozor investora a koordinátor 
bezpečnosti práce.  
 
 
 



0005967 Michelská 
TSK hl. m. Prahy zrealizovala veřejně prospěšnou stavbu č. 900420 „Rekonstrukce ul. 
Michelské“. Stavba ukončena v roce 2012. Řeší se majetkové vypořádání, tj. věcná břemena a 
výkupy pozemků.  
V roce 2016 na stavbu nebyly čerpány finanční prostředky. Majetkoprávní vyrovnání 
proběhne v roce 2017. 
 
0006046 Příprava staveb 
Jedná se především o přípravu nových akcí dosud nezařazených do plánu investičních akcí 
HMP a o přípravu akcí, na které nejsou přiděleny v dostatečné výši finanční prostředky. 
V roce 2016 bylo čerpáno na tyto akce: rampy Hlávkův most (999435), Cínovecká (999341), 
Pod Čimickým hájem (999027), Spořilovská – modernizace (999054), Spořilovská – 
protihluk (999370), Štěrboholská spojka – PHS Dolní Počernice (999325), Revoluční 
(999694), X048 Most Butovice – metro (999012), X052 most pro pěší úroveň metra 
(999011), MÚK Harfa (999437), Na Hřebenkách (999842), Revitalizace Jižního náměstí 
v Novém Hloubětíně (999431), Michelská (900420), Lávka na železničním mostě přes Vltavu 
Praha 2 a Praha 5 (999010), OK Českobrodská x K Horním Počernicím (999045), 
K Tuchoměřicům, rozšíření (999389), Štěrboholská spojka 8. etapa (999638/8), Štěrboholská 
spojka 9. etapa (999638/9), Jižní spojka – akustika – 1. etapa (999429/1), Jižní spojka – 
akustika – 2. etapa (999429/2), Jižní spojka – akustika – 3. etapa (999429/3), Staré Bohnice 
(999229/1), Jankovcova (999321), Dostihová x Strakonická, protihlukové opatření (999423), 
Trojská (999365), Přátelství (999698), U Trojského zámku (999419), Pěší cesta podél tratě 
lokalita Zlíchov (999029), Braunova (999312), Vratná rampa Vyskočilova (999090), Oprava 
propustku NN 3942 (999509), K Barrandovu most X034 (999612/15), Křesomyslova 
(999066), Práčská chodník (999656), Bystrá (999547), Vršovická (999442, Děčínská PHS 
(999439), K Tuchoměřicům (999058), Bělohorská PHS (999061), Letenský tunel sanace 
(999071), Prosecká (999049), 5. května – svodidla (999424), Opěrná zeď u Letenského tunelu 
(999071), NN 3789 Lotyšské náměstí (999037), Na Baště sv. Jiří (999854), Cafourkova 
(999034), Na Kleovce (999340), Bořivojova (999593), V Úvalu (999364), Na Staré 
(9666049), Křesomyslova (999968), Slánská PHS (999062), Jižní spojka (999356), 
K Barrandovu – MPHS (999403, Jalodvorská (999598), Do Panenek (999383), Wolkerova 
(999032), Jugoslávských partyzánů (999069), Parašutistů (999051. 
 
0006493 Telematické systémy                     
Pokračuje se v realizaci různých telematických systémů. Informační kiosky, detekce 
parkovacích míst, meteostanice, kontrola výšky vozidel, imisní monitorovací stanice, liniové 
dojezdové doby v tunelovém komplexu Blanka, měření úsekových rychlostí, 
vysokorychlostní vážení vozidel.                  
 
0006925 Libeňský most 
Celková rekonstrukce ulice Libeňský most v úseku Palmovka – Jankovcova vč. všech 
mostních objektů v trase. Na akci je vydáno platné územní rozhodnutí (2006) a 4 platná 
stavební povolení (2009), 2 jsou již trvale platná, SP vodoprávní bylo v 03/2016 procesně 
prodlouženo, aby nedošlo k pozbytí jeho platnosti. Prodloužení platnosti SP na mosty bylo 
v 06/2016 na ODA MHMP přerušeno do doby rozhodnutí Ministerstva kultury ve správním 
řízení o zařazení souboru objektů Libeňského mostu mezi kulturní památky. Rozhodnutí MK 
není dosud avizováno. Probíhají veřejné zakázky na výběr zhotovitele a správce stavby, které 
jsou dle usnesení ZHMP přerušeny. V roce 2016 hrazeno za projektovou přípravu zadávací 
dokumentace FIDIC a povodňovou studii DHI.  
 



0007119 Karoliny Světlé 
Rekonstrukce vozovky v ulici Karoliny Světlé se provádí jako likvidace následků povodně 
z roku 2002. Vozovka je dlážděná velkou dlažbou a po povodních je místně ve velmi špatném 
stavu. V celém řešeném úseku se provádí nová konstrukce vozovky. Po rozebrání konstrukce 
vozovky se provádí sanace podloží a oprava přípojek uličních vpustí. Příprava akce byla 
zahájena v roce 2002. V roce 2016 hrazena realizace úseku Národní – Krocínova a 
inženýrskou činnost. 
 
0007125 Hlávkův most  
Jedná se o sestavu několika mostů. Jako základní rozdělení jde o dva mostní objekty - 
klenbový a trámový.  
Na základě nesouhlasného stanoviska orgánů památkové péče je projektová činnost o konce 
roku 2015 přerušena a probíhají náročná zdlouhavá jednání o formě rekonstrukce. Hlávkův 
most je kulturní památka. V r. 2016 nebyly čerpány prostředky. 
 
0007560 Chodníkový program 
Jedná se o rekonstrukci chodníků dle požadavků městských částí s jejich spoluúčastí. Finanční 
prostředky jsou přidělovány na jeden rok. V roce 2016 se jedná a tyto akce: 
 
Praha 2 
Polská 1 – 7 (Chopinova - Čerchovská) 
Výměna povrchu chodníků za mozaikovou dlažbu. 
V roce 2016 akce zrealizována a předána správci. 
Polská 9 – 19 (Čerchovská – Slavíkova)  
Výměna povrchu chodníků za mozaikovou dlažbu. 
V roce 2016 akce zrealizována a předána správci. 
Římská 17 – 25 a 18 - 28 (Balbínova - Italská) 
Výměna povrchu chodníků za mozaikovou dlažbu. 
Vroce 2016 akce zrealizována a předána správci. 
Na Zderaze 4 – 8 a 12 – 14 (Záhořanského – Myslíkova) 
Výměna povrchu chodníků za mozaikovou dlažbu. 
V roce 2016 akce zrealizována a předána správci. 
Záhořanského 1 – 7 a 2 - 8 (Náplavní – Na Zderaze) 
Výměna povrchu chodníků za mozaikovou dlažbu. 
Vroce 2016 akce zrealizována a předána správci. 
Na Zbořenci 3 - 9 (Na Zderaze – bezejmenná) 
Výměna povrchu chodníků za mozaikovou dlažbu. 
V roce 2016 akce zrealizována a předána správci. 
Na Kozačce 3 – 7 a 4 - 6 
Výměna povrchu chodníků za mozaikovou dlažbu. 
Akce zrealizována a předána správci. 
Na Kozačce 11 - Rybalkova 
Výměna povrchu chodníků za mozaikovou dlažbu. 
Akce zrealizována a předána správci. 
Kladská 11 - 17 
Výměna povrchu chodníků za mozaikovou dlažbu. 
Probíhá příprava, částečně hrazena projektová dokumentace.  
Vozová 2 - 10 
Výměna povrchu chodníků za mozaikovou dlažbu. 
Probíhá příprava, částečně hrazena projektová dokumentace.  



Lublaňská 16 - 36 
Výměna povrchu chodníků za mozaikovou dlažbu. 
Probíhá příprava, částečně hrazena projektová dokumentace.  
Vyšehradská 21 - 37 
Výměna povrchu chodníků za mozaikovou dlažbu. 
Akce zrealizována a předána správci. 
Moravská 33 – 45  
Výměna povrchu chodníků za mozaikovou dlažbu. 
Byl vybrán zhotovitel, realizace 2017. 
Moravská 40 - 52 
Výměna povrchu chodníků za mozaikovou dlažbu. 
Byl vybrán zhotovitel, realizace 2017. 
Praha 3 
Domažlická 12 – 14 
Výměna povrchu chodníků za mozaikovou dlažbu. 
Akce zrealizována a předána správci. 
Domažlická 16 - 20 
Výměna povrchu chodníků za mozaikovou dlažbu. 
Akce zrealizována a předána správci. 
Habrová 
Oprava živičného povrchu podél areálu hřiště Habrová. 
Akce zrealizována a předána správci. 
Domažlická 6 - 10 (Žerotínova – Roháčova) 
Výměna povrchu chodníků za mozaikovou dlažbu. 
Probíhá příprava, částečně hrazena projektová dokumentace.  
Předpoklad realizace 2017. 
Domažlická 13 - 15 (Koněvova – Roháčova) 
Výměna povrchu chodníků za mozaikovou dlažbu. 
Probíhá příprava, částečně hrazena projektová dokumentace.  
Předpoklad realizace 2017. 
Černínova 1 - 3 (Koněvova – Roháčova) 
Výměna povrchu chodníků za mozaikovou dlažbu. 
Probíhá příprava, částečně hrazena projektová dokumentace.  
Předpoklad realizace 2017. 
Ondříčkova 11 - 17 (Blodkova - Fibichova) 
Výměna povrchu chodníků za mozaikovou dlažbu. 
Probíhá příprava, částečně hrazena projektová dokumentace.  
Předpoklad realizace 2017. 
Strážní 2 - 4 (Jeseniova - Biskupcova) 
Výměna povrchu chodníků za mozaikovou dlažbu. 
Probíhá příprava, částečně hrazena projektová dokumentace.  
Předpoklad realizace 2017. 
Roháčova 62 - 66 (Ostromečská - Tovačovského) 
Výměna povrchu chodníků za mozaikovou dlažbu. 
Probíhá příprava, částečně hrazena projektová dokumentace.  
Předpoklad realizace 2017. 
Praha 7 
Šternberkova 21 - 25 (Dukelských hrdinů - Janovského) 
Výměna povrchu chodníků za mozaikovou dlažbu. 
Akce zrealizována a předána správci. 



Šternberkova 14 - 18 (Dukelských hrdinů - Janovského) 
Výměna povrchu chodníků za mozaikovou dlažbu. 
Akce zrealizována a předána správci. 
Šternberkova 7 - 11 (Schnirchova – U Smaltovny) 
Výměna povrchu chodníků za mozaikovou dlažbu. 
Akce zrealizována a předána správci. 
Šternberkova 1 – 3 (U Smaltovny - Bubenská) 
Výměna povrchu chodníků za mozaikovou dlažbu. 
Akce zrealizována a předána správci. 
Jana Zajíce (U Sparty – Nad Královskou oborou) 
Výměna povrchu chodníků za mozaikovou dlažbu. 
Probíhá příprava, byla částečně hrazena projektová dokumentace. 
Předpoklad realizace 2017.  
Šimáčkova 21 - 25 (Janovského – Bubenská sever) 
Výměna povrchu chodníků za mozaikovou dlažbu. 
Praha 10 
Na Spojce  
Akce spolufinancována MČ Prahy 10, která byla realizována na základě jejího požadavku. 
V rámci rekonstrukce chodníku v ulici Na Spojce byl kompletně vyměněn povrch z asfaltu na 
mozaikovou dlažbu, dle závazného stanoviska památkářů v celé délce chodníku po obou 
stranách. Bylo upraveno parkovací stání a vodorovné dopravní značení křižovatky Na Spojce 
x Oblouková. 
V roce 2016 hrazena realizace akce a technický dozor investora.  
Estonská  
Akce spolufinancována MČ Prahy 10, která byla realizována na základě jejího požadavku. 
V rámci rekonstrukce chodníku v ulici Estonská byl kompletně vyměněn povrch z asfaltu na 
mozaikovou dlažbu, dle závazného stanoviska památkářů v úseku Ruská - Kodaňská. Na 
základě požadavku MČ Prahy 10 byl vybudován žlab po celé délce upravovaného chodníku 
tak, jak byl vybudován na východní straně chodníku. V roce 2017 budou hrazeny více a 
méněpráce, které vznikly skutečným zaměřením a právě požadavkem MČ Prahy 10 na 
vybudování žlabu. V roce 2016 hrazena realizace akce a technický dozor investora.  
Ostatní akce v rámci chodníkového programu budou realizovány v roce 2017. Jsou připravené 
a vysoutěžené. 
V lednu 2017 se uskuteční jednání s MČ o přidělení finančních prostředků. Jedná se o akce: 
Kodaňská, Ruská, Tuchorazská, Dětská a Vršovická. 
Přistoupimská – Tuchorazská 
Akce spolufinancována MČ Prahy 10. 
Provedena výměna povrchu chodníků za zámkovou dlažbu. 
 
0008107 Na Františku – Dvořákovo nábřeží  
Jedná se o rekonstrukci stávající komunikace Na Františku v úseku mezi Čechovým a 
Štefánikovým mostem. Vozovka je již ve velmi špatném stavu z důvodu značného dopravního 
zatížení. Akce je rozdělena na dvě etapy. V prosinci 2016 předal IPR hl. m. Prahy na TSK hl. 
m. Prahy konečnou variantu, následně proběhne výběrové řízení na Dokumentaci k územnímu 
řízení.V roce 2016 nebyly čerpány finanční prostředky na tuto akci.  
 
0008108 U Sluncové 
Jedná se o rekonstrukci komunikace U Sluncové. Nová vozovka bude s živičným povrchem, 
chodníky z betonové dlažby. Z důvodu odvodnění komunikace bude zřízena nová dešťová 
stoka s novými přípojkami na vpusti.  



Stavba byla zahájena v roce 2012 a realizována pouze v malém rozsahu. V roce 2013 se 
realizovala rekonstrukce křižovatky U Sluncové x Nekvasilova. Realizace je ovlivněna 
koordinací s dalšími investory a přidělením finančních prostředků. V roce 2013 byl na akci 
poskytnut příspěvek od SŽDC na vybudování šachty dešťové kanalizace, do které se napojí 
retenční nádrže, zřízené v rámci stavby SŽDC. Příspěvek byl převeden i do roku 2016. Dosud 
nemohl být příspěvek vyčerpán, protože nebyly přiděleny finanční prostředky na pokračování 
stavby. V roce 2016 nebyly čerpány finanční prostředky na tuto akci.  
 
0008500 Rek. povrchu propoj. ramp a zábradlí Barrandovského mostu 
V roce 2016 proběhla sanace spodní stavby pod rampou G podjezdu X 043. V rámci stavby 
byla provedena úprava a sanace povrchů betonu nosné konstrukce, opěr a křídel. V roce 2016 
hrazena realizace a technický dozor investora. 
 
0040194 Spořilovská – opatření pro snížení hluku 
Byla provedena výměna krytu v ulici Spořilovské na vozovce ve směru do centra (od ulice 5. 
května k Jižní spojce). Z důvodu vedení trasy těžké nákladní dopravy byla v celém rozsahu 
této vozovky provedena výměna ložné vrstvy a vzhledem ke značným vyjetým kolejím v 
pravém pruhu i 1. podkladní vrstvy pravého pruhu. Začátek úpravy navazoval na dilataci 
mostu přes ulici Türkovu, konec byl v čele středního ostrůvku v odbočení nájezdové rampy na 
Jižní spojku. V roce 2016 hrazena realizace a technický dozor investora. 
Akce spolufinancována z prostředků SFDI. 
 
0040648 Štěrboholská spojka, soubor staveb 
Akce je realizována po etapách. Jedná se o rekonstrukci havarijního stavu vozovky, v podloží 
se vyskytly spodní vody a narušily konstrukční vrstvy. Z tohoto důvodu se prováděla 
rekonstrukce celé konstrukce spolu s hloubkovým odvodněním a sanacemi podloží.  
Akce spolufinancována z prostředků SFDI. 
8. etapa  
Jednalo se celkovou výměnu konstrukčních vrstev levého (rychlého) a pravého (pomalého) a 
připojovacího pruhu komunikace Štěrboholská spojka ve směru z centra, v úseku vymezeném 
sloupy veřejného osvětlení, a sice VO 16016 – VO 16020, celkem cca 230 m. Betonové 
obruby u středního dělícího pasu byly vyměněny v celé délce za nové kamenné OP6. Součástí 
stavby byla obnova vhodného odvodnění vozovky a dostatečná sanace komunikace. Lokálně 
byl pročištěn příkop za stávající opěrnou zdí. Stávající svodidla byla demontována a 
poškozené části vyměněny. Na opraveném povrchu bylo obnoveno vodorovné dopravní 
značení. V roce 2016 byly čerpány finanční prostředky za přípravu, realizaci, technický dozor 
investora a bezpečnost a ochranu zdraví při práci. 
9. etapa 
Jednalo se celkovou výměnu konstrukčních vrstev levého (rychlého) a pravého (pomalého) 
pruhu komunikace Štěrboholská spojka ve směru do centra, v úseku vymezeném sloupy 
veřejného osvětlení, a sice VO 16021 – VO 16011, celkem cca 550 m. Betonové obruby u 
středního dělícího pasu byly vyměněny v celé délce za nové kamenné. Součástí stavby byla 
obnova vhodného odvodnění vozovky a dostatečná sanace komunikace. Dále bylo provedeno 
lokální vyčištění stávajícího příkopu. Stávající svodidla byla demontována a poškozené části 
vyměněny. Na nově položeném povrchu bylo obnoveno vodorovné dopravní značení 
V roce 2016 byly čerpány finanční prostředky za přípravu, realizaci, technický dozor 
investora a bezpečnost a ochranu zdraví při práci. 
 
0040651 Vídeňská (Jalodvorská-Dobronická) 
Stavba rozdělena na 2 etapy. 1. etapa byla dokončena v roce 2010.  



Zbývající etapa K výzkumným ústavům – Dobronická bude realizována v roce 2017, za 
předpokladu přidělení finančních prostředků. Jedná se o výměnu povrchu vozovky. Součástí 
této stavby je oprava chodníků, odvodnění (otevřené příkopy) a dotčených propustků. V části 
jde o vybudování nového otevřeného odvodňovacího příkopu, přeložku kabelu a stožárů 
veřejného osvětlení a doplnění chybějících svodidel. Jedná se o významnou uzavírku s vlivem 
na širší území.  
V roce 2016 hrazeny aktualizace vyjádření a stanoviska dotčených orgánů státní správy. 
 
0040764 5. května, protihluková bariéra 
Jedná se o vybudování protihlukové stěny v úseku ul. Vyskočilova až ul. Michelská. 
Protihluková stěna je vysoká 8 m se zakotvením do pilot v rozteči 4 m, dlouhá cca 690 m. 
Protihluková stěna by měla zabránit pronikání zvýšené hlučnosti do okolí,  zejména pak 
hlukově chránit i přilehlou školu a hřiště. Dále stavbou protihlukové stěny dojde i k ochraně 
před zvýšeným hlukem z komunikace v obytné oblasti ul. Jihlavské. Stavba je projekčně 
připravena a je vybrán zhotovitel. Realizace je připravena na rok 2017. 
V roce 2016 nebyly čerpány finanční prostředky na tuto akci.  
 
0040766 Výst. vratné rampy Vyskočilova – 5. května 
Předmětem akce bylo vybudování vratné rampy, která zajišťuje odbočení z ulice Vyskočilova 
směr od ulice Michelské na ulici 5. května směr D1. Rampa byla navržena jako jednopruhová 
délky 70 m s odbočovacím pruhem v ulici Vyskočilova v délce 30 m. Rampa je osvětlena. 
Komunikace rampy je odvodněna pomocí příkopu zakončeného horskou vpustí a dále 
kanalizační přípojkou do stávající stoky. Realizace rampy vyvolala úpravy stávajícího 
vodovodu DN 500, optické trasy, kabelů 22 kV a stávajícího osvětlení. V roce 2016 hrazena 
realizace a inženýrská činnost. 
 
0041162 Malešická 1. a 2. etapa 
Rekonstrukce komunikace plánovaná ve dvou etapách v úseku U Nákladového nádraží - Za 
Vackovem (1. etapa) a Za Vackovem - hranice Prahy 3 (2. etapa). Rekonstrukce zahrnuje 
celkovou rekonstrukci vozovky vč. koordinace s inženýrskými sítěmi, provedení rozšíření 
chodníků a jejich vybudování po obou stranách. Pro rozšíření celkové šíře a zřízení chodníku i 
na severní straně je nutno vykoupit pozemky od soukromých vlastníků. Akce zahájena 
realizací v roce 2015, v 07/2016 byla 1. etapa uvedena do zkušebního provozu, ve 12/2016 
proběhla kolaudace 1. etapy.  V 10/2016 bylo získáno pravomocné územní rozhodnutí na 2. 
etapu. Aktuálně probíhají práce na DSP a IČ SP pro 2. etapu. Realizace 2. etapy plánována od 
10/2017 do 08/2018. V roce 2016 hrazena realizace TDI a AD. 
 
0041163 Malešická Praha 10 
Akce Malešická byla rozdělena do 4 etap. 1. a 2. etapa byla realizována v předešlých letech. 
Část 3. etapy v roce 2015. V 04/2016 bylo zahájeno dokončení 3. etapy komunikace 
Malešická v úseku ulice Univerzitní – Hotel Hector, která spočívala ve výměně povrchů 
vozovky, vybudování chodníků, autobusových zastávek, vodorovného dopravního značení, 
dešťové kanalizace, umístění sloupů veřejného osvětlení, přeložky veřejného osvětlení, 
přisvícení nových přechodů pro chodce. Stavba byla koordinována s Pražskou Plynárenskou a 
PRE. V 07/2016 byla zahájena 4. etapa rekonstrukce komunikace Malešická v úseku Hotel 
Hector – hranice Prahy 3. V rámci rekonstrukce celé ulice bylo nutné pronajmout a vykoupit 
několik pozemků. V současné době TSK uzavírá smlouvy o odkupu pozemků.  
V roce 2016 hrazena realizace části 3. etapy a realizace 4. etapy. 
 
 



0041316 Jižní spojka – rampa Spořilovská, sjezd 5. května 
Předmětem stavby byla úprava mimoúrovňové křižovatky (MÚK) Záběhlice v křížení 
městského okruhu (MO) a ulic Chodovská - Spořilovská. Účelem je odstranění především 
dopravních závad na úrovňové křižovatce ulice Chodovské a rampy z MO (směr Štěrboholy - 
Barrandovský most). Jednalo se o levé odbočení z výše zmíněné rampy do ulice Chodovská, 
připojení z této rampy ve směru na Spořilov a přechody pro chodce. Součástí byla výstavba 
nových dopravně-bezpečnostních prvků, dopravně navigačních zařízení, značení a portálů pro 
jejich umístění, vč. záměru výstavby nové sjízdné rampy z Jižní spojky na Chodovskou. V r. 
2010 byla zahájena 0. etapa, která zahrnovala nutná komunikační propojení na Pražský okruh. 
Práce byly prováděny dle možností uzavírek na D1 a Jižní spojce. V roce 2013 byla 
dokončena 1. etapa. V roce 2016 byly ze SFDI přiděleny finanční prostředky na realizaci 2. 
etapy – přímá Rampa Chodovská. Protože bylo nutné v roce 2016 obnovit platnost SP, byly 
na akci čerpány finanční prostředky na úhradu inženýrské činnosti a přípravy staveniště. 
Stavební činnost bude zahájena v 03/2017. Realizace do 10/2017. 

0041677 Rek. Nuselského mostu – sanace 
Předmětem stavby je sanace spodní stavby Nuselského mostu (podhled nosné konstrukce, 
opěry a pilíře), provedení nové izolace vozovky a nového vozovkového souvrství, výměna 
konstrukce chodníku, výměna odvodňovačů vč. svislých svodů, atd. 
V roce 2016 byla dokončena rekonstrukce pravého jízdního pruhu vozovky ve směru do 
centra a položeny chodníkové panely na chodníku a položena pochozí izolace ve směru do 
centra od 2. 8. 2016. Od 15. 5. 2016 byl uzavřen pravý jízdní pruh z centra a probíhaly práce 
na mostovce (výměna konstrukce vozovky, vyrovnání mostovky), od 2. 8. 2016 byl uzavřen 
chodník ve směru z centra a probíhaly práce nad zavěšenými lávkami, (vybourání 
chodníkových panelů, sanace žeber, výroba nových chodníkových panelů, následné uložení 
chodníkových panelů). Současně probíhal diagnostický průzkum předpínací výztuže. 
V roce 2016 hrazena realizace, technický dozor investora a koordinátor bezpečnosti práce.  
Akce spolufinancována z prostředků SFDI.  
 
0041882 Husitská  
Rekonstrukce Husitské ulice v rozsahu mezi křižovatkou s ul. Trocnovskou a Tachovským 
náměstím. V případě stavebních úprav je potřeba zajistit věcnou koordinaci se zásahy do 
inženýrských sítí v dotčených oblastech. V roce 2016 nebyly čerpány finanční prostředky na 
tuto akci.  

0041884 Koněvova   
Rekonstrukce Koněvovy ulice mezi Tachovským náměstím a křižovatkou s ulicí Jana 
Želivského. V případě stavebních úprav je potřeba zajistit věcnou koordinaci se zásahy do 
inženýrských sítí. V roce 2016 nebyly čerpány finanční prostředky na tuto akci. 
 
0041891 Průmyslová přestavba  
V roce 2014 bude zprovozněna severní část Městského okruhu v úseku Malovanka - Pelc-
Tyrolka (tunelový komplex Blanka - TKB). Tím dojde k významnému zvýšení plynulosti 
dopravy v celém severozápadním sektoru hlavního města a dále ke snížení dopravy na většině 
území Holešovic a na přilehlých nábřežích. K řešení dopravy po dobu do realizace definitivní 
východní části MO je zvažována možnost etapového vedení Městského okruhu v trase tzv. 
Průmyslového polookruhu (PPO). Tato studie bude mít za cíl prověřit reálnost takového 
záměru z následujících hledisek: 

- Průběh dočasné trasy MO ulicemi Kbelská, Průmyslová Štěrboholská radiála - 
zejména řešení křižovatek s ulicemi Kolbenovou a Poděbradskou.  



- Významnou částí studie je rozpracování přestavby křižovatek Průmyslová x 
Poděbradská a Kbelská x Kolbenova na mimoúrovňová řešení. Součástí řešené 
problematiky jsou i dílčí úpravy trasy, křižovatek a světelného signalizačního zařízení 
a případná další opatření v dotčené trase. 

Studie řeší trasu variantou buď jen dílčími úpravami a omezeným stavebním zásahem do 
stávající infrastruktury nebo variantou zásadních úprav včetně zahloubení části ul. Kbelská do 
tunelu a vybudování samostatných mimoúrovňových křížení s Kolbenovou a Průmyslovou ul. 
Studie byla již dokončena a dle rozhodnutí MHMP již pokračuje další stupeň přípravy 
zpracováním dokumentace pro územní řízení. V r. 2015 bylo čerpáno na projektovou přípravu 
stavby ve fázi DUR. 
Investorství akce bylo v 03/2016 dle usnesení RHMP delimitováno z TSK na OSI MHMP. 
 
0041892 Veřejný prostor  
Uzavřená smlouva o dílo "Údržba, obnova a dodávky zařízení pro řízení dopravy v hl. m. Praze" 
vycházela v té době ze stanovených požadavků na úpravy povrchových tras. V současné době se 
požadavky města podstatně rozšířily, vč. požadavků IPR, a tyto náklady nejsou pokryty kalkulací 
uvedené smlouvy. Z tohoto důvodu byl na uvedené úpravy přidělen rozpočet na rok 2016 ve výši 
20 000,- tis Kč.  
 
0042064 Karlovo náměstí – revitalizace  
TSK hl. m. Prahy v koordinaci s Dopravním podnikem hl. m. Prahy v roce 2014 prováděla 
práce, které byly vyvolány rekonstrukcí tramvajové tratě v úseku Resslova – Odborů a 
Resslova – Na Moráni. Byly provedeny nástupní hrany a chodníky podél zastávek tramvají, 
nové povrchy přilehlých chodníků z mozaikové dlažby, úpravy veřejného osvětlení, úprava 
městského kamerového systému, oprava odvodnění, založení chrániček pro světelnou 
signalizaci, umístění zastávkových přístřešků. V roce 2016 pokračovalo projednávání 
projektové dokumentace na etapu 1B, křižovatka Karlovo náměstí – Resslova. 
V roce 2016 nebyly čerpány finanční prostředky. 
 
0042131 Praha bez bariér  
Předmětem akce Praha bez bariér je odstraňování překážek na chodnících a pěších trasách, 
které omezují osoby se ztíženou orientací pohybu, na vozíku, starší osoby a rodiče s kočárky. 
Jde o úpravy v přístupnosti majetku DP hl. m. Prahy, dále úpravy bezbariérových přechodů na 
komunikacích a bezbariérové zpřístupnění stanic metra a tramvají. 
Jednotlivé lokality jsou projednávány v Komisi Rady HMP pro Prahu bezbariérovou a 
otevřenou.  
V roce 2016 byla financována příprava a realizace níže uvedených etap: 
5. etapa – Perunova, úprava zastávky 
Jednalo se o bezbariérovou úpravu zastávky Perunova v ul. Korunní a přilehlého chodníku. 
Zastávka je řešena formou zastávkového mysu.  
V roce 2016 byly čerpány finanční prostředky na realizaci stavby a měření hluku. 
7. etapa – Platónova, přechod pro chodce 
Jednalo se o výstavbu nového bezbariérového přechodu pro chodce se středním dělícím 
ostrůvkem před komunikace Československého Exilu.  
V roce 2016 byly čerpány finanční prostředky na realizaci stavby. 
8. etapa – Praha Sedlec- prostupnost uzlu 
Jedná se o bezbariérové propojení nástupišť vlakové stanice Praha – Sedlec. Je zpracovávána 
studie proveditelnosti a pozastavena příprava ve stupni dokumentace pro územní rozhodnutí. 
V roce 2016 hrazena příprava akce. 
 
 



9. etapa Hostivař 
Jedná se o bezbariérové propojení vlakové stanice Praha – Hostivař a zastávky MHD. 
V současné době je vydáno územní rozhodnutí a bude zahájena příprava dokumentace pro 
stavební povolení na výstavbu bezbariérové rampy pro chodce.  
V roce 2016 hrazena příprava akce. 
17. etapa – Hloubětín, přechod pro chodce 
Jednalo se o výstavbu nového bezbariérového přechodu pro chodce přes ul. Poděbradská na 
zastávku tramvaje Hloubětín.  
V roce 2016 byly čerpány finanční prostředky na realizaci stavby. 
18. etapa – Komunardů, úprava zastávek 
Jedná  se o výstavbu bezbariérové tramvajové zastávky Maniny. Zastávka bude řešena formou 
vídeňské zastávky. Probíhá projektová příprava ve stupni dokumentace pro stavební povolení. 
V roce 2016 hrazena příprava akce. 
20. etapa – Vršovická 
Jednalo se o 8 bezbariérových úprav nároží chodníků a přístupů na tramvajové zastávky 
v koordinaci s RTT Vršovická.  
V roce 2016 byly čerpány finanční prostředky na realizaci stavby spočívající v rekonstrukci 
nároží chodníků a přechodů včetně umístění varovných prvků pro osoby se sníženou orientací 
pohybu a dopravního značení. Součástí realizace byla i úprava odvodnění. 
21. etapa – I. P. Pavlova – Lublaňská 
Jedná se o bezbariérové propojení ulic Rumunská a Lublaňská pomocí zvýšené vozovky do 
úrovně chodníku a následná změna prostoru na pěší zónu. Probíhá projektová příprava stavby. 
V roce 2016 hrazena příprava akce. 
24. etapa – Týnská, Benediktská 
Jedná se o bezbariérové úpravy chodníků a přechodů pro chodce v okolí ulic Týnská, 
Benediktská. Je dokončena projektová příprava a probíhá výběr zhotovitele.  
V roce 2016 hrazena příprava akce. 
25. etapa – Sokolovská 
Jednalo se o rekonstrukce tramvajových zastávek Urxova, Invalidovna a přilehlých chodníků 
v koordinaci s RTT Sokolovská. Zastávky jsou řešeny formou zastávkového mysu. 
V roce 2016 byly čerpány finanční prostředky na realizaci stavby, která zahrnovala úpravu 
odvodnění, zemní práce, pokládku obrub a dláždění zastávek a chodníků. 
28. etapa - DC Paprsek 
Jedná se o úpravu bezbariérové trasy od metra Hloubětín k centru DC Paprsek. Součástí 
úpravy je zřízení bezbariérových přechodů a chodníků.  
V roce 2016 byly čerpány finanční prostředky na projektovou přípravu akce ve stupni 
dokumentace pro stavební povolení. 
29. etapa - Kamenická, úprava zastávky 
Jedná se o rekonstrukci tramvajové zastávky Kamenická a přilehlých chodníků. Zastávka 
bude řešena formou zastávkového mysu. Je zpracována studie proveditelnosti a probíhá 
zpracování dokumentace pro stavební povolení.  
V roce 2016 byly čerpány finanční prostředky na projektovou přípravu akce ve stupni 
dokumentace pro stavební povolení. 
30. etapa – Náměstí Republiky 
Jedná se o bezbariérovou úpravu tramvajových zastávek Nám. Republiky. Zahájena 
projektová příprava.  
V roce 2016 byly čerpány finanční prostředky na zajištění projektové přípravy ve stupni 
studie proveditelnosti. 
 
 



31. etapa – Jablonského, úprava chodníku 
Jedná se o bezbariérovou úpravu přechodu pro chodce a chodníku mezi výtahem do metra 
Nádraží Holešovice a zastávkami Tram.  
V roce 2016 byly čerpány finanční prostředky na projektovou přípravu ve stupni 
dokumentace pro stavební povolení. 
32. etapa – Chilská, přechod pro chodce 
Jedná se o výstavbu bezbariérového přechodu pro chodce přes ul. Chilská a přilehlého 
chodníku u metra Opatov.  
V roce 2016 byly čerpány finanční prostředky na projektovou přípravu ve stupni studie 
proveditelnosti. 
33. etapa – I. P. Pavlova, úprava zastávky 
Jedná se o rekonstrukci tramvajové zastávky I. P. Pavlova a přilehlých chodníků. Zastávka 
bude řešena formou zastávkového mysu. Je zpracována studie proveditelnosti a probíhá 
zpracování dokumentace pro územní řízení.  
V roce 2016 byly čerpány finanční prostředky na projektovou přípravu akce ve stupni 
dokumentace pro územní rozhodnutí. 
34. etapa - Karlovy lázně, úprava zastávky 
Jedná se o rekonstrukci tramvajové zastávky Karlovy lázně. Zastávka bude řešena formou 
zastávkového mysu. Je zahájena příprava ve stupni studie proveditelnosti.  
V roce 2016 byly čerpány finanční prostředky na projektovou přípravu akce.  
35. etapa - Lipanská, úprava zastávky 
Jedná se o rekonstrukci tramvajové zastávky Lipanská. Je zahájena příprava ve stupni studie 
proveditelnosti, která prověřuje varianty možného řešení.  
V roce 2016 byly čerpány finanční prostředky na projektovou přípravu akce.  
37. etapa - Orionka, úprava zastávky 
Jedná se o rekonstrukci tramvajové zastávky Orionka. Je zahájena příprava ve stupni studie 
proveditelnosti, která prověřuje varianty možného řešení.  
V roce 2016 byly čerpány finanční prostředky na projektovou přípravu akce. 
38. etapa - Vinohradská vodárna, úprava zastávky 
Jedná se o rekonstrukci tramvajové zastávky Vinohradská vodárna. Je zahájena příprava ve 
stupni studie proveditelnosti, která prověřuje varianty možného řešení.  
V roce 2016 byly čerpány finanční prostředky na projektovou přípravu akce  
 
0042167 Vokovická – rozšíření křiž. s ul. Evropskou 
Předmětem stavby je rozšíření komunikace o jeden řadící pruh šířky 3,6 m na vyústění ul. 
Vokovická na Evropskou a dále vyvolané přeložky slaboproudých inženýrských sítí. 
Projektovou přípravu zajišťovala MČ Praha 6.  
V roce 2016 nebyly čerpány finanční prostředky na tuto akci. 
 
0042371 Spořilovský plácek – PHS 
Jedná se o vybudování protihlukové stěny jih výšky 2,5 m v délce cca 202 m, protihlukové 
stěny sever výšky 6 m v délce cca 143 m, a protihlukového valu výšky 6 m a délky cca 210 
m. Výstavba protihlukového valu a protihlukové stěny se nachází při ul. 5. května a Jižní 
spojce. Účelem stavby je zajistit protihlukovou ochranu obytných objektů v ulici Jižní XVII a 
Čtyřdílná před hlukem z dopravy tak, aby byly dodrženy hygienické limity i pro výhledové 
stavy dopravy v lokalitě. Nedílnou součástí jsou vyvolané přeložky inženýrských sítí a 
závěrečné Sadové úpravy.  
V roce 2016 bylo vydáno Územní rozhodnutí s právní mocí a současně bylo požádáno o 
vydání Stavebního povolení. Po jeho vydání bude zahájena vlastní realizace protihlukového 



valu a instalace již vyrobených panelů. Součástí realizace bude též obnova krytu komunikací, 
které budou sloužit jako staveništní doprava. 
V roce 2016 byly čerpány finanční prostředky na realizaci – výrobu panelů a přípravu akce.  
 
0042398 Na Hutmance – Klikatá, propojení komunikace 
Novostavba místní komunikace propojující ul. Klikatá a Na Hutmance. Stavba zahrnovala 
úpravu ul. Klikatá, včetně zřízení nové okružní křižovatky, komunikační propojení s ul. Na 
Hutmance, výstavbu 2 BUS zálivů, úpravu chodníku, vybudování protihlukové clony, 
vybudování dešťové kanalizace, úpravu veřejného osvětlení včetně zřízení nového a úpravu 
opěrné zdi mezi ul. Radlická a Na Hutmance.   
V roce 2016 byly čerpány finanční prostředky na realizaci stavebních prací, vyhotovení 
geometrických plánů, technického dozoru investora a koordinátora bezpečnosti práce. 
 
0042498 Prokopova x Rokycanova (křižovatka) 
Jednalo se o rekonstrukci křižovatky Prokopova x Rokycanova ze stávající průsečné na 
stykovou ve tvaru T včetně přilehlých chodníků a parkovacích stání. Chodníky byly dlážděny 
řezanou mozaikovou dlažbou, vozovka živičná a vjezdy byly provedeny z drobné žulové 
dlažby.  
V roce 2016 byly čerpány finanční prostředky na realizaci celé stavby a to vpustí, zemní 
práce, pokládka obrub, dláždění chodníků a přeložky inženýrských sítí.  
 
0042499 - Centrální informační systém ZPS (CIS) 
Předmětem této investiční akce je „Centrální informační systém zón placeného stání v 
hlavním městě Praze“. Zakázka představuje vytvoření informačního systému, který bude 
schopen registrovat všechna parkovací oprávnění a parkovací relace na všech dostupných 
platebních nástrojích. V projektu je počítáno s novými technologiemi výběru parkovného i 
systémů kontroly. Systém povede evidenci plateb na všech platebních kanálech. Smlouva 
s dodavatelem společností ALTRON Business Solutions, a.s., č. TSK 9/15/6400/016 byla 
podepsána dne 11. 11. 2015.  
Realizace bude pokračovat do roku 2019. 
 
0042502 - Dodavatel služby ZPS (DS ZPS) 
Předmětem této investiční akce je dodávka zařízení pro Dohledové centrum ZPS vč. napojení 
na Centrální informační systém ZPS a licencí k užívání, dodávka parkovacích automatů vč. 
instalace a zapojení a dodávka dopravního značení pro ZPS vč. instalace. Smlouva 
s Dodavatelem služeb ZPS, společností ELTODO, a.s., č. TSK 9/15/6400/013 byla podepsána 
dne 25. 9. 2015. Plnění smlouvy probíhá na základě výzev TSK hl. m. Prahy vystavených 
dodavateli ve smluvně stanovených lhůtách 
 
0042503 Na Hutmance – Jinonická sever 
Jednalo se o úpravu stávající křižovatky Peroutkova – Jinonická na okružní křižovatku včetně 
navazujících úseků vnitroareálové komunikace ve směru na jih. V roce 2016 proběhla 
realizace 1. etapy – technické infrastruktury a 2. etapy - komunikačního propojení včetně 
přestavby stykové křižovatky na okružní křižovatku Jinonická – Peroutkova – Klikatá, 
rekonstrukce BUS zastávek v ul. Peroutkova a dále byly realizovány sadové úpravy v 
prostoru okružní křižovatky.  
V roce 2016 byly finanční prostředky použity na realizaci, technický dozor investora a 
koordinátora bezpečnosti práce.  
 
 



0042635 Komunikace K Cihelně  
Jednalo se o rekonstrukci stávající komunikace, která je obestavena zástavbou sestávající se 
z rodinných domků a několika průmyslových provozů. V části stavby komunikace sousedí 
s nezastavěnými pozemky (pole a sady). Realizace stavby zahájena v roce 2015. V roce 2016 
probíhaly práce na přeložkách, odvodnění a komunikaci. Stavba ukončena, probíhají 
kolaudační řízení.  
V roce 2016 byly čerpány finanční prostředky na realizaci a inženýrskou činnost. 
 
0042698 Jižní spojka, ul. 5. května – Barr. most 
Jednalo se o opravu pravého jízdního pruhu vč. připojovacích/odbočovacích pruhů 
komunikace ve 4 úsecích ve směru do centra. Bylo provedeno odfrézování obrusné vrstvy tl. 
40mm, oprava trhlin a následně pokládka nové vrstvy a obnovena vodorovného dopravního 
značení.  
V roce 2016 byly použity finanční prostředky na realizaci všech úseků.  
Akce spolufinancována z prostředků SFDI. 
 
0042800 Cínovecká PHS (protihluková stěna)  
Jednalo se o protihluková opatření podél rychlostní komunikace R8. Byla provedena úprava 
stávajícího nedostatečného protihlukového valu a stávající protihlukové stěny na val 
navazující, celkem cca 600m. Stávající nízký protihlukový val byl doplněn v koruně valu o 
protihlukovou stěnu výšky min. 6,75 m nad úroveň komunikace (výška 4,5-6,8m). Záměr řešil 
nevyhovující stávající stav protihlukové ochrany obytné zástavby obce Březiněves. Realizace 
stěny proběhla v období 8-11/2015. V současné době je stěna již v provozu. Kolaudace byla 
dokončena na jaře 2016. 
Dále bylo v roce 2016, na základě doplňujícího požadavku MČ Březiněves, provedeno 
spojení dvou protihlukových stěn a ozelenění protihlukových zdí.  
 
0042826 Most přes Botič v ul. Nuselská 
Jednalo se o rekonstrukci původního mostu ev. č. B-022. Součástí byla demolice stávající 
konstrukce mostu včetně odstranění vozovky a říms spolu s koordinací dočasných přeložek. 
Součástí bylo i zbudování provizorní lávky pro přeložky na povodní straně mostu a provizorní 
lávky pro pěší a cyklisty na návodní straně mostu. V roce 2016 byly čerpány finanční 
prostředky na realizaci stavby a inženýrskou činnost. 
 
0042827 U Seřadiště, Na Louži, Pod Soutratím 
Jedná se o kompletní rekonstrukci ulic U Seřadiště, Na Louži, Pod Soutratím, které jsou 
v nesjízdném stavu. Základním předpokladem je vypořádání majetkoprávních vztahů, tak aby 
TSK hl. m. Prahy mohla akci realizovat na pozemcích Magistrátu hl. m. Prahy. Dojde tedy ke 
směně pozemků.  
Po dodání všech dokladů bylo koncem roku 2016 zahájeno územní rozhodnutí. Byla sepsána 
smlouva na projektovou dokumentaci, inženýrskou činnost, stavební povolení.  
V roce 2016 nebyly čerpány finanční prostředky na tuto akci. 
 
0042828 Žitomírská – oprava vozovky a chodníků 
Akce je rozdělena na 2 etapy, 1. etapa v úseku Ruská – Moskevská a 2. etapa v úseku 
Moskevská – Sportovní. V roce 2016 se vzhledem ke koordinaci s ostatními akcemi zahájila 
etapa druhá. Vzhledem k množství přidělených finančních prostředků je ukončen úsek 
Sportovní – Oblouková. Zahájení dokončení úseku 2. etapy Oblouková – Moskevská je 
naplánováno na 04/2017. Nyní probíhá výběr zhotovitele a příprava na realizaci 1. etapy – 



zahájení 2017. V roce 2016 byly čerpány finanční prostředky na realizaci úseku Sportovní – 
Oblouková. 
 
0042830 Belgická (u Lauderovy školy) 
Základním požadavkem akce bylo zvýšení bezpečnosti chodců v přechodu pro chodce před 
školou. Před školou bylo provedeno rozšíření chodníků na úkor vozovky, zvýšení celé 
křižovatky s ul. Uruguayskou včetně rozšíření nároží na křižovatce, úprava odvodnění a 
umístění bezpečnostních sloupků dále od budovy školy.  
V roce 2016 byly čerpány finanční prostředky na realizaci stavby a inženýrskou činnost. 
 
0042831 K Tuchoměřicům x Tuchoměřická x NN66 
Jedná se o rekonstrukci křižovatky z původní průsečné na okružní o průměru 23 m s jedním 
jízdním pruhem a pojížděným prstencem. V současné době je vydané územní rozhodnutí a 
zažádáno o stavební povolení.  
V roce 2016 nebyly čerpány finanční prostředky.  
 
0042832 Lumiérů, rek. ul. 
Akce má za úkol zvýšení bezpečnosti dopravy v ulici Lumiérů a Skalní. Návrh předpokládá 
lokální zúžení komunikace, zvýšené zpomalovací prahy pro zvýšení bezpečnosti chodců. 
Dalším úkolem je uspořádat parkování vozidel a řešení zastávek MHD na Křížovnickém 
náměstí. Studie realizovatelnosti prošla prezentací za účasti občanů, občanských sdružení a 
komise dopravní a stavební při Radě MČ Praha 5. Na základě závěrů z této prezentace 
pokračují práce na projektové dokumentaci.  
V roce 2016 byly čerpány finanční prostředky na projektovou dokumentaci. 
 
0042834 Patočkova 
Jedná se o rekonstrukci ul. Patočkova včetně chodníků v úseku U Brusnice – Střešovická. 
V současné době je zahájena projektová příprava ve stupni DSP (dokumentace pro stavební 
povolení) a probíhají výrobní jednání. Akce je v koordinaci s PVS.  
V roce 2016 byly čerpány finanční prostředky na přípravu akce. 
 
0042835 Šárecká 
Jedná se o celkovou rekonstrukci ulice Šárecká včetně chodníků a přilehlé zeleně. V současné 
době je zpracována projektová dokumentace ve stupni studie realizovatelnosti. Je zahájen 
další stupeň projektové přípravy DUR. Akce je v koordinaci s PVS a PVK a realizace bude 
probíhat po etapách po ukončení prací správců inženýrských sítí, předpoklad rok 2018-2019.  
V roce 2016 byly čerpány finanční prostředky na přípravu akce. 
 
0042836 Zajištění staveb TSK a.s. 
Vzhledem ke skutečnosti, že v roce 2016 nedošlo k převedení činností z příspěvkové na 
akciovou společnost, nebyla tato položka čerpána.   
 
0043044 Zkušební provoz – Strahovský tunel 2. st. (stavba 0065) 
V souladu se smlouvou č. 3/16/6200/069 O přechodném výkonu činností pro zajištění 
provozu, správy, oprav a údržby včetně čištění souboru staveb MO v úseku Malovanka - 
Pelc/Tyrolka (TKB) uzavřenou se společností SATRA byly finanční prostředky čerpány na 
kontrolu, údržbu a servis VZT zařízení (větrání a chlazení), prohlídku tunelového vodovodu, 
vč. veškerých armatur mimo prostor požárního větrání, baterií, průtokových ohřívačů, 
zpětných klapek včetně kohoutů a gulí v příslušném úseku, kontrolu, čištění a dotažení spojů 



rozváděčů NN a VN, transformátorů, UPS, baterií, analyzátorů sítě, uzemnění, kabelových 
tras a zkoušky baterií. Kontrola KMO, NUKů a dotažení závitových tyčí.  
 
0043045 Zkušební provoz – MO Myslbekova-Prašný most (stavba 9515) 
V souladu se smlouvou č. 3/16/6200/069 O přechodném výkonu činností pro zajištění 
provozu, správy, oprav a údržby včetně čištění souboru staveb MO v úseku Malovanka - 
Pelc/Tyrolka (TKB) uzavřenou se společností SATRA byly finanční prostředky čerpány na 
kontrolu, údržbu a servis VZT zařízení (větrání a chlazení), prohlídku tunelového vodovodu 
vč. veškerých armatur mimo prostor požárního větrání, baterií, průtokového ohřívače a šoupat 
se servopohonem pro zkrápění a gulí v příslušném úseku. 
 
0043046 Zkušební provoz – MO Prašný most – Špejchar (stavba 0080) 
V souladu se smlouvou č. 3/16/6200/069 O přechodném výkonu činností pro zajištění 
provozu, správy, oprav a údržby včetně čištění souboru staveb MO v úseku Malovanka - 
Pelc/Tyrolka (TKB) uzavřenou se společností SATRA byly finanční prostředky čerpány na 
výměnu světelných zdrojů, čištění a dotažení spojů rozváděčů RO, ROA, ZB, uzemnění, 
kabelových tras a zkoušky baterií, kontrolu přístrojů a analyzátorů, kontrolu, údržbu a servis 
VZT zařízení (větrání a chlazení).  
 
0043047 Zkušební provoz- MO Špejchar – Pelc/Tyrolka (stavba 0079) 
V souladu se smlouvou č. 3/16/6200/069 O přechodném výkonu činností pro zajištění 
provozu, správy, oprav a údržby včetně čištění souboru staveb MO v úseku Malovanka - 
Pelc/Tyrolka (TKB) uzavřenou se společností SATRA byly finanční prostředky čerpány na 
kontrolu stavu a měření izolačních odporů kabelů NN a dopravy, kontrolu rozvaděčů NN, 
očištění otočných kamer a pevných kamer mimo tunel, kontrolu telematických funkcí, 
prohlídku tunelového vodovodu vč. veškerých armatur mimo prostor požárního větrání, 
baterií, průtokových ohřívačů, zpětných klapek včetně kohoutů a gulí v příslušném úseku, 
kontrolu, údržbu a servis VZT zařízení (větrání a chlazení), kontrolu systému organizovaného 
odvodu průsaků konstrukcemi hloubených tunelů s čelným odtěžováním. 
 
0043051 Březiněves - obchvat 
Jedná se o výstavbu obchvatu obce Březiněves. Je zpracována studie proveditelnosti a 
zahájena příprava DUR. Současně probíhá příprava žádosti o stanovisko EIA. V roce 2016 
byly čerpány finanční prostředky na přípravu akce. 
 
0043052 Do Panenek – rekon. komunikace 
V rámci akce došlo k rozšíření a zlepšení směrových parametrů zejména v nebezpečném 
prostoru o délce cca 300 m, kde bylo navrženo zvětšení poloměru oblouku a rozšíření pro 
bezpečné míjení BUS. Rozšíření komunikace na sjednocenou základní kategorii S7,5/50 bylo 
navrženo v délce 790 m. Rozšíření je vždy jednostranné. V dalším úseku až ke Kolodějím je 
rozšíření řešeno formou výhyben vzdálených na dohled cca po 200 m. Budou zřízeny 3 
výhybny o délkách 51, 44 a 43 m. Jejich zřízení je pouze na pozemcích stávající komunikace. 
V místě rozšíření a výhyben je stávající kryt sjednocen. Realizace akce byla nezbytná z 
důvodu využití komunikace jako objízdné trasy při celkové uzavírce ulice Českobrodská, 
která je velmi zatížená automobilovým provozem směrem na Český Brod. Investiční akce 
Českobrodská je projekčně připravena a její realizace, v případě přidělení finančních 
prostředků ze strany Státního fondu dopravní infrastruktury, je plánovaná v roce 2017. Tato 
akce umožní výstavbu přeložky silnice I/12 jako součást řešení realizace Pražského okruhu 
511. V roce 2016 byly čerpány finanční prostředky na realizaci stavby a inženýrskou činnost. 
 



0043053 Průběžná rek. zastávky 
Jednalo se o rekonstrukci nástupních ostrůvků se zastávkou včetně doplnění prvků drobné 
architektury dle požadavků MČ Prahy 10. V rámci stavby byla dále provedena homogenizace 
s vodorovným dopravním značením v úseku Průběžná – Pod Rapidem. Akce byla 
koordinována s akcí TSK – úprava SSZ (V Olšinách x Pod Rapidem, V Olšinách x Průběžná). 
V rámci víceprací bylo provedeno napojení kabelů v severní části nástupiště, výměna kabelů 
JC Decaux, zvětšení bourané plochy východní části ostrůvku u TRAM, sadové úpravy, oprava 
nerovnosti dlažby v tramvajovém tělese, bezpečnostní zábradlí, svislé dopravní značení, 
provizorní SSZ V Olšinách.  
V roce 2016 byly čerpány finanční prostředky na realizaci homogenizace ulice V Olšinách 
v úseku Průběžná – Pod Rapidem a revitalizace zastávky Průběžné. 
 
0043054 Úpravy ulice Spořilovské - modernizace 
Jedná se o místní komunikaci funkční třídy B – sběrnou komunikaci, která v současné době 
plní i funkci rychlostní komunikace, neboť doposud není dobudován expresní obchvat kolem 
hlavního města Prahy. Tato stavba spočívala provedení opatření, která vedla ke zlepšení 
technických parametrů a zlepšení životních podmínek obyvatel žijících v blízkém okolí 
(snížení hluku a nižší prašnost).  
V rámci stavebních úprav tohoto úseku komunikace byla provedena i rekonstrukce mostu 
evidenčního čísla X 693, kterým je převáděna řešená komunikace nad ulicí Türkovou do 
prostoru ulice Spořilovské. Byla provedena výměna všech vozovkových vrstev na nové 
vanové izolaci, výměna zádržného systému, kovových mostních závěrů včetně výztužných 
žeber, sanace železobetonových říms, oprava odvodňovacích žlabů.  
V roce 2016 byly čerpány finanční prostředky na přípravu, realizaci, technický dozor 
investora, bezpečnost a ochranu zdraví při práci a měření hluku. 
 
0043092 Staré Bohnice 
Jedná se rekonstrukci místních komunikací a výstavbu nové dešťové kanalizace. Stavba bude 
realizována po etapách po jednotlivých ulicích. Po dokončení nové dešťové kanalizace bude 
provedena rekonstrukce stávajících komunikací. V 1. etapě to budou komunikace V Nových 
Bohnicích, U Pazderek, K Farkám, Ústavní, Bohnická, příjezdová komunikace „V“, chodník 
I. a chodník II.  
V roce 2016 byly čerpány finanční prostředky na projektovou dokumentaci, přípravu a 
inženýrskou činnost. 
 
0043149 REZERVA – Operační program Doprava  
Usnesením Rady HMP bylo schváleno zvýšení rozpočtu na  novou investiční akci REZERVA 
– Operační program Doprava. 
 
0043150 REZERVA – Operační program Praha pól růstu ČR 
Usnesením Rady HMP bylo schváleno zvýšení rozpočtu na  novou investiční akci REZERVA 
– Operační program Praha pól růstu ČR. 
 
0043256 Doplnění telematických systémů pro optimalizaci silničního provozu v hl. m. 
Praze 
Tato akce představuje 3 projekty: 
 
 
 



• Systém informací o dojezdových dobách na Městském okruhu 

Cílem navržených intervencí je dosud nevybavenou silniční infrastrukturu na dopravní síti ve 
městech postupně vybavovat vhodnými systémy ITS, které napomohou ke zlepšení řízení a 
informování účastníků dopravního provozu, ke zlepšení řízení mimořádných situací a ke 
snížení nehodovosti i snižování následků závažných zranění způsobených dopravními 
nehodami. Dále jsou předmětem projektu systémy, které napomohou k účinnější kontrole 
dodržování pravidel 
dopravního provozu. Základním globálním cílem je zlepšení informovanosti řidičů, zvýšení 
plynulosti a bezpečnosti dopravy a snížení imisní zátěže. Priority a potřeby v oblasti ITS jsou 
následující:  
Doplnění dopravních detektorů a kamer do vytipovaných oblastí propojením bezdrátové 
komunikace na stávajících místech, kde jsou připravené body na pájení.  

• Dovybavení silniční sítě systémy pro dojezdové časy systémy C2X, úsekové měření 
rychlosti a dalšími technologiemi i na místa mimo hlavní silniční tahy ve městě  

• Návaznosti a svedení zaznamenaných dopravních dat do dispečinku hl. m. Prahy pro 
účely sledování, zpracování, vyhodnocování a redistribuci dat o dopravě pro řízení, 
informovaní, mobilní aplikace a další nadstavbové systémy a subsystémy. 
Pro dosažení cílů zvýšení bezpečnosti a plynulosti dopravy a nepřekročení imisních 

limitů i snížení doby zdržení je vhodným nástrojem implementace telematických systémů na 
území hl. m. Prahy. 

• Systém navádění pro volná parkovací místa v ulicích Prahy 

Cílem navržených opatření je zobrazování aktuálních dopravních informací o volném 
parkování a navádění na parkovací místa v ulicích Prahy prostřednictvím specializované 
aplikace. Součástí projektu je dovybavení senzorů do parkovacích míst na silničních 
komunikacích, vybraných zónách a parkovištích a P+R parkovištích tak, aby byla zajištěna 
spolehlivá detekce využití volných míst na parkovacích plochách komunikací a vybraných 
zónách parkovaní. Součástí projektu je nadstavbová SW aplikace. Základním globálním cílem 
je zlepšení informovanosti řidičů, zvýšení plynulosti a bezpečnosti dopravy a snížení imisní 
zátěže. Priority a potřeby v oblasti ITS jsou následující: 

• Doplnění specifických dopravních detektorů do vybraných parkovacích zón, parkovišť 
a dalších vytipovaných parkovacích ploch včetně propojením bezdrátové komunikace 
na stávajících místech, kde jsou připravené body napájení. Dovybavení silniční sítě 
systémy pro navádění na parkovací místa a zobrazení volných parkovacích stání před 
vybranou oblastí či zónou. 

• Návaznosti a svedení do dispečinku hl. m. Prahy pro sledování, zpracování, 
vyhodnocování a redistribuci dat o dopravě pro řízení, informovaní, mobilní aplikace a 
další nadstavbové systémy a subsystémy. 
 

Cíle týkající se bezpečnosti a plynulosti dopravy, imisních limitů a dob zdržení jsou vhodná 
kritéria pro implementaci telematických systémů. 

•  Rozvoj dopravně závislého řízení na SSZ s vazbou na tunely  

Primárním cílem projektu je zlepšit průjezdnost v oblasti hlavního města Prahy a blízkém 
okolí a tedy snížení imisní zátěže a snížení doby zdržení. Druhotným cílem je automatizovat 



stávající i s tímto projektem související rozhodovací procesy, tak aby se snížila pracovní zátěž 
operátorů dopravy v oblasti rutinních procesů a zavadění automatického chování systému.  
Základním globálním cílem je zlepšení dopadu do řízení na křižovatkách SSZ v oblasti 
tunelových technologií, ale i na dalších oblastech města zaváděním systému dopravně 
závislého řízení, což povede ke zvýšení plynulosti dopravy a snížení doby zdržení v 
definovaných oblastech. Potřeby v ITS jsou následující:  

• Doplnění speciálních strategických dopravních detektorů do vytipovaných oblastí pro 
zajištění řídicích funkcí v oblasti nikoliv s funkcí pouze informativní o stavu v 
dopravě.  

• Navržený logický podmínek a implementace algoritmu na základě dopravy v oblasti, 
ale i přilehlé oblasti pro efektivní snížení doby zdržení a tím snížení imisních limitů.  

• Detekce incidentů díky doplnění vhodných neintruzivních detektorů s využitím 
stávající infrastruktury napájení a přenosu dat, pro zkvalitnění řízení návrhu 
alternativních tras apod.  

• Zajištění pasportů pro monitoring stávajících a nových ITS systémů ve městě pro 
efektivnější správu a servis a tím rychlejší eliminaci a předcházení rizikových situací 
způsobené vlastní technologií.  

Cíle se týkají zvýšení plynulosti a spolehlivosti systémů řízení ve městě, jejich efektivní 
využívání a současně snížení doby průjezdnosti a snížení imisních limitů, jež jsou vhodnými 
kritérií pro implementaci. 
 
0043257 Udržitelná mobilita a energetické úspory 
Projekt je zaměřen na úspory energetické náročnosti v Strahovském automobilovém tunelu a 
Zlíchovském automobilovém tunelu. Úspor bude dosaženo výměnou stávajícího osvětlení za 
světelná tělesa s vyšší účinností a dokonalejšími algoritmy řízení osvětlení. U Strahovského 
tunelu a Zlíchovského tunelu bude součástí dodávky systému osvětlení i demontáž původních 
a dodávka nových nosných a úložných konstrukcí pro kabely. 
 
0043259 Nuselská (úsek Vladimírova – Michelská) P-4 
Jedná se o rekonstrukci kom. Nuselská v úseku ul. Vladimírova a Michelská na Praze 4. 
Stavba byla koordinována s rekonstrukcí vody a kanalizace (PVS) a rekonstrukcí plynovodu 
(Pražská Plynárenská), VO, UPC a dalšími soukromými investory. Stavba zahrnuje výměnu 
dlažby na vozovce za živičný kryt, úpravu odvodnění, tramvajových zastávek a rekonstrukci 
chodníků. V červnu 2016 bylo vydáno stavební povolení. V roce 2016 byly finanční 
prostředky čerpány na uhrazení projektové dokumentace, realizace přípojek a příprava pro 
ukolejnění pro objekt SO 402 a inženýrskou činnost. 
 
0043274 Niederleho ul., most Y503 přes ČD 
Most byl dlouhodobě v havarijním stavu a na mostě byl omezen provoz. Vzhledem 
k rapidnímu zhoršení stavu z poslední doby, kdy hrozil pád částí nosné konstrukci do kolejiště 
pod mostem, byla vážně ohrožena bezpečnost železničního provozu. Z tohoto důvodu bylo 
nutné okamžitě zahájit práce na výměně nosné konstrukce, úpravami spodní stavby, tj. 
betonáž nových úložných prahů nezbytných pro uložení nové nosné konstrukce. Stavba 
realizována jako havarijní dle §177 v období 08 - 12/2016. Od 2. 12. 2016 stavba 
v předčasném užívání. V roce 2016 byly čerpány finanční prostředky za realizaci a 
inženýrskou činnost. 
 
 



0043355 Štěrboholská spojka – D. Počernice – PHS 
Předmětem stavby je částečná rekonstrukce původních a výstavba nových protihlukových 
stěn v úseku mezi čerpacími stanicemi MOL Štěrboholy (jižní strana komunikace) a MOL 
Počernice (severní strana komunikace) v 5 etapách o celkové délce 3344m. V uvedeném 
úseku je oboustranná a zčásti jednostranná stěna nevyhovující výšky a z materiálu, který 
nemá potřebné mechanicko-fyzikální vlastnosti a neprůzvučnost. V důsledku toho je okolní 
zástavba zatížena nadměrným hlukem z komunikace. Celková lhůta výstavby dle 
harmonogramu projektu na 5 etap je celkem 320 dní.  Je uzavřena smlouva se zhotovitelem 
stavebních prací. V roce 2016 bylo pro účely přípravy této akce čerpáno cca 70 tis. Kč a pro 
účely realizace bylo čerpáno 21,3 mil. Kč v rámci zálohové faktury. 

 

 
 
 



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2016 v tis. Kč

Kapitola: 04 - Školství, mládež a sport

Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2015 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2016 rok 2016 1.1.-31.12.2016 DEL celkem

Správce: 0003 - Ing. Radek Lacko

MHMP - FON 0021515 OPPK - Infrastruktura pro světelnou nanoskopii17 657,88 0,00 0,00 16 513,30 16 513,30 100,00 0,00 1 144,58

MHMP - FON 0021569 OPPK - Centrum 3D objemové anemometrie18 198,45 0,00 0,00 11 549,20 11 549,26 100,00 0,00 6 649,25

Správce: 0003 - Ing. Radek Lacko celkem 35 856,33 0,00 0,00 28 062,50 28 062,56 100,00 0,00 0,00 0,00 7 793,83

Správce: 0005 - Ing. Mgr. Irena Ropková

MHMP - FON 0021516 OPPK - Poříz. hmot. spekt. 18 075,60 0,00 0,00 18 075,60 18 075,64 100,00 0,00 0,00

MHMP - FON 0024501 OPPK - Centrum "single-site" katalýzy28 127,86 0,00 0,00 27 736,70 26 622,12 95,98 0,00 391,17

MHMP - FON 0024505 OPPK - CLIP: Hyperspektráln cytometrie12 200,21 0,00 0,00 11 837,40 11 837,43 100,00 0,00 362,81

MHMP - FON 0024509 OPPK - Výzkumné laboratoře nádorů15 215,40 0,00 0,00 14 814,60 13 887,35 93,74 0,00 400,80

MHMP - FON 2050043 OPPPR Rozvojem znalostí k toleranci215,00 0,00 0,00 215,00 215,00 100,00 0,00 0,00

MHMP - FON 2050055 OPPPR Nejsme si cizí 150,00 0,00 0,00 150,00 150,00 100,00 0,00 0,00

MHMP - OSI 0040548 SOŠ staveb.a zahrad. P9-zateplení objektů Jarov209 000,00 131 544,94 12 000,00 7 776,00 1 149,70 14,79 -22 227,91 91 906,97

MHMP - OSI 0041170 ZŠ Zličín-výstavba 269 000,00 65,78 10 000,00 5 200,00 207,17 3,98 0,00 263 734,22

MHMP - OSI 0041505 ZŠ Dolní Počernice 180 000,00 2 365,99 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 175 634,01

MHMP - OSI 0042296 Dostavba JÚŠ,etapa 3-hospodářský pavilon a hudební196 400,00 54,00 9 700,00 700,00 160,30 22,90 0,00 195 646,00

MHMP - OSI 0042362 Rekonstrukce budov SŠ dostih.sportu a jezdectví53 000,00 169,10 52 600,00 20 000,00 10 725,85 53,63 0,00 32 830,90

MHMP - OSI 0042837 Rekonstrukce Gymnázia prof.J.Patočky150 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 147 000,00

MHMP - OSI 0043010 VOŠ a SPŠ stavební, Dušní, P1 - výstavba tělocvičn45 000,00 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 44 600,00

MHMP - OSI 0043101 ZŠ Kolovraty 240 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 239 000,00

MHMP - OSI 0043102 ZŠ Romance - Uhříněves 320 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 319 000,00

MHMP - OSI 0043119 Multifunkční školící objekt Kbely 80 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 79 000,00

MHMP - OTV 0010269 EU-SOŠ staveb. a zahrad.,P9 – zateplení budovy Jar50 056,47 27 828,56 0,00 0,00 0,00 *** 22 227,91 0,00

MHMP - SML 0010109 EU-zateplení objektu SŠ, ZŠ a MŠ Výmolova 169, P524 852,20 12 630,21 0,00 1 130,90 0,00 0,00 0,00 11 091,09

MHMP - SML 0041318 SPŠ stav.J.Gočára P4-energet.služby se zaruč.výsl.10 630,20 7 543,59 0,00 1 717,50 1 717,43 100,00 0,00 1 369,12

MHMP - SML 0041392 SŠ-COPTH Poděbradská,P9-rek.střechy7 022,00 2 464,50 0,00 4 557,00 0,00 0,00 0,00 0,50

MHMP - SML 0041682 GYM.PŘÍPOTOČNÍ P 10 rek. fasády18 125,90 0,00 18 000,00 12 125,90 10 059,47 82,96 0,00 6 000,00

MHMP - SML 0041685 OU Vyšehrad P2 rek.pavilonu 21 933,30 25,88 0,00 11 907,40 202,11 1,70 0,00 10 000,02

MHMP - SML 0041692 VOŠ A SŠ V. HOLLARA P3 rek. oken17 078,40 78,40 17 000,00 8 187,30 219,86 2,69 0,00 8 812,70

MHMP - SML 0041694 Rezerva na přestavby škol a akce PO265 216,80 0,00 100 000,00 2 298,30 0,00 0,00 0,00 262 918,50

MHMP - SML 0041796 SPŠ NA TŘEBEŠÍNĚ,P10-rek.elektro13 137,00 1 059,00 12 000,00 78,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00

MHMP - SML 0042211 Gymn.U Libeň.zámku-rek.okenních výplní16 679,40 107,10 0,00 16 572,30 16 572,22 100,00 0,00 0,00

MHMP - SML 0042213 Gymn.Opatov,P4-rek.velkého hřiště20 069,00 58,62 0,00 10,40 0,00 0,00 0,00 19 999,98

MHMP - SML 0042214 ZŠ prakt.,Prakt.škola,P2-rek.,výměna oken48,00 40,29 0,00 7,70 0,00 0,00 0,00 0,01

MHMP - SML 0042217 DD NÁRODNÍCH HRDINŮ,P9-sanace objektu2 883,50 132,68 0,00 2 750,80 2 721,36 98,93 0,00 0,02

MHMP - SML 0042218 GYM.ARABSKÁ,P6-rek.střech 10 184,90 113,26 9 911,50 10 071,60 10 049,41 99,78 0,00 0,05

MHMP - SML 0042219 SŠ uměl.a řemesl.,P5-rek.části objektu Miramare23 048,00 148,80 22 800,00 2 348,20 1 447,34 61,64 0,00 20 551,00

MHMP - SML 0042222 SOU Praha-Radotín,P5-výst.učebního pavilonu443,00 265,80 0,00 177,20 0,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - SML 0042339 ZŠ,MŠ Za Invalidovnou,P8-příst.pavilonu MŠ,ZŠ,díle19 763,20 9 888,30 0,00 9 872,90 3 676,88 37,24 0,00 2,00

MHMP - SML 0042343 SŠ umělecká a řemesl.,P5-rek.fasády a střechy obj.7 106,70 144,26 96,20 6 962,40 6 962,30 100,00 0,00 0,04

MHMP - SML 0042351 SPŠ Na Proseku,P9-rekonstrukce střech5 082,10 46,46 0,00 5 035,60 5 035,46 100,00 0,00 0,04

MHMP - SML 0042353 MŠ Horáčkova 1095/1,P4-rekonstrukce a dostavba tří180,00 179,98 0,00 0,10 0,00 0,00 0,00 -0,07

MHMP - SML 0042355 VOŠ oděv.návrh.a SPŠ oděvní,P7-rek.rozvodů elektro17 105,30 105,27 15 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 17 000,03

MHMP - SML 0042377 DM a ŠJ Studentská P6-půdní vestavba a rek.soc.zař18 647,00 2 482,05 10 000,00 16 152,70 16 152,52 100,00 0,00 12,26

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2016



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2016 v tis. Kč

Kapitola: 04 - Školství, mládež a sport

Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2015 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2016 rok 2016 1.1.-31.12.2016 DEL celkem

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2016

MHMP - SML 0042425 VOŠPg,SOŠPg a GYM.P6-rek.fasády vč.okenních výplní14 752,30 50,22 17 800,00 14 702,00 14 579,94 99,17 0,00 0,09

MHMP - SML 0042505 Gym.Postupická - rek.střešní konstrukce tělocvičny12 821,20 0,00 6 000,00 12 821,20 9 707,19 75,71 0,00 0,00

MHMP - SML 0042585 ZUŠ Klapkova 156/25,Praha 8-půdní vestavba34 726,40 159,72 34 500,00 66,60 66,55 99,92 0,00 34 500,08

MHMP - SML 0042665 Gymn.Loučanská,P5-přestavba zahrad.pavilonu na uče320,10 0,00 0,00 320,10 210,54 65,77 0,00 0,00

MHMP - SML 0042666 Příst.nového vstupu do ZUŠ Jižní Město2 995,40 2 586,88 0,00 408,60 408,36 99,94 0,00 -0,08

MHMP - SML 0042701 VOŠES a SPŠPT,Podskalská 10,P2-nafukovací hala pro7 570,30 430,24 0,00 7 140,10 6 989,84 97,90 0,00 -0,04

MHMP - SML 0042702 Gymn.J.Keplera,Parléřova 2,P6-přest.žák.šaten5 358,10 0,00 0,00 5 358,10 655,78 12,24 0,00 0,00

MHMP - SML 0042767 SOU Gastronomie a podnikání, P9 - rek. terasy12 125,60 0,00 0,00 12 125,60 12 125,33 100,00 0,00 0,00

MHMP - SML 0042838 ZŠ RUŽINOVSKÁ   P4 přístavba 81,10 0,00 36 500,00 81,10 0,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - SML 0042839 OA ČSL DR.E.BENEŠE P2 rekonstrukce oken20 200,00 0,00 20 200,00 13 750,00 4 201,79 30,56 0,00 6 450,00

MHMP - SML 0042840 SŠ a MŠ ALOYSE KLARA  P4 přístavba MŠ36 378,80 0,00 25 000,00 378,80 0,00 0,00 0,00 36 000,00

MHMP - SML 0042841 GYM. NA VÍTĚZNÉ PLÁNI  P4 přístavba jídelny12 900,00 0,00 12 900,00 9 900,00 6 425,98 64,91 0,00 3 000,00

MHMP - SML 0042901 VOŠES a SPŠPT,Podskalská 10,P2-rek.fasády a oken P4 494,70 0,00 0,00 4 494,70 4 494,57 100,00 0,00 0,00

MHMP - SML 0042902 SPŠE,Ječná 30,P2-rekonstrukce střechy6 232,70 0,00 0,00 186,90 186,82 99,96 0,00 6 045,80

MHMP - SML 0042918 VOŠZ a SZŠ Alšovo nábř.-vybudování jídelny8 740,70 0,00 0,00 2 740,70 771,87 28,16 0,00 6 000,00

MHMP - SML 0043001 SPŠ el. V Úžlabině - zateplení fasády a střechy20 420,90 0,00 0,00 420,90 0,00 0,00 0,00 20 000,00

MHMP - SML 0043002 ZŠ Vokovice, P6 - rekonstrukce okenních výplní6 857,40 0,00 0,00 257,40 235,19 91,37 0,00 6 600,00

MHMP - SML 0043005 SPŠ Na Třebešíně, P10 - rekonstrukce povrchu venko3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - SML 0043006 SŠ technická Zelený pruh, P4 - rek. tenis. areálu3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - SML 0043007 Gymnázium Jar. Heyrovského, P5 - vybudování 4 šate5 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

MHMP - SML 0043011 Gymnázium E. Krásnohorské, P4 - přístavba šaten4 657,00 0,00 0,00 4 657,00 4 123,92 88,55 0,00 0,00

MHMP - SML 0043089 VOŠ a SPŠ dopravní Masná, P1 - rek. střechy3 551,40 0,00 0,00 3 551,40 1 401,14 39,45 0,00 0,00

MHMP - SML 0043123 ZŠ a MŠ logopedická, P 10 - rek. oken a fasády480,40 0,00 0,00 480,40 0,00 0,00 0,00 0,00

MHMP - SML 0043276 Gymnázium Litoměřická, P9 - zateplení budovy398,10 0,00 0,00 398,10 0,00 0,00 0,00 0,00

Akademie řemesel Praha - SŠ TECH. ZELENÝ PRUH  P40042734 Pořízení velkoplošné CNC formátovací pily713,90 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 713,90 0,00 0,00

Akademie řemesel Praha - SŠ TECH. ZELENÝ PRUH  P40043151 Nákup sklopného valníku - dvojkabina990,00 0,00 0,00 990,00 990,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Akademie řemesel Praha - SŠ TECH. ZELENÝ PRUH  P40043152 Nákup vysokozdvižného vozíku 1 300,00 0,00 0,00 1 300,00 1 300,00 100,00 1 293,90 0,00 0,00 0,00

Akademie řemesel Praha - SŠ TECH. ZELENÝ PRUH  P40043283 Rekonstrukce střechy bazénu - projekt237,20 0,00 0,00 237,20 237,20 100,00 177,87 0,00 0,00 0,00

DD NÁRODNÍCH HRDINŮ  P90042951 Rek. sportovního hřiště 1 627,80 0,00 0,00 1 627,80 1 627,80 100,00 1 627,79 0,00 0,00 0,00

DD NÁRODNÍCH HRDINŮ  P90042952 Rek. počítačové sítě 956,00 0,00 0,00 956,00 956,00 100,00 535,74 0,00 0,00 0,00

DD NÁRODNÍCH HRDINŮ  P90042953 Pořízení motorového vozidla 800,00 0,00 0,00 800,00 800,00 100,00 723,51 0,00 0,00 0,00

DM A ŠJ LOVOSICKÁ  P9 0042998 Rekonstrukce pokojů studentů 2 410,00 0,00 0,00 2 410,00 2 410,00 100,00 2 410,00 0,00 0,00 0,00

DM NEKLANOVA  P2 0043055 Vestavba podkroví DM Husova 2 359,80 0,00 0,00 2 359,80 2 359,80 100,00 2 359,80 0,00 0,00 0,00

DM NEKLANOVA  P2 0043155 Prodloužení výtahu 702,00 0,00 0,00 702,00 702,00 100,00 701,80 0,00 0,00 0,00

DM STUDENTSKÁ  P6 0043014 Rekonstrukce soc. zařízení v budově U Boroviček2 345,10 0,00 0,00 2 345,10 2 345,10 100,00 2 345,08 0,00 0,00 0,00

DM STUDENTSKÁ  P6 0043286 Rekonstrukce systému ohřevu TV 699,60 0,00 0,00 699,60 699,60 100,00 699,60 0,55 0,00 -0,55

FZUŠ HAMU V PRAZE    P5 0042680 Rekonstrukce fasády 112,60 95,59 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 17,01 0,00 0,00

FZUŠ HAMU V PRAZE    P5 0043156 Vybavení školy pro praktické vyučování755,00 0,00 0,00 755,00 755,00 100,00 755,00 0,00 0,00 0,00

GYM,SOŠ,ZŠ a MŠ SP JEČNÁ0043058 Vybavení hřiště herními prvky 235,00 0,00 0,00 235,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

GYM. AK. ŠTĚPÁNSKÁ  P1 0042959 Výstavba kulturně společenského atria2 353,50 0,00 0,00 2 353,50 2 353,50 100,00 2 353,50 0,00 0,00 0,00

GYM. AK. ŠTĚPÁNSKÁ  P1 0042961 Rekonstrukce havarijního stavu oken v 1. patře2 351,70 0,00 0,00 2 351,70 2 351,70 100,00 2 351,70 0,00 0,00 0,00

GYM. AK. ŠTĚPÁNSKÁ  P1 0043129 Rekonstrukce havarijního stavu oken v přízemí2 413,00 0,00 0,00 2 413,00 2 413,00 100,00 2 413,00 0,00 0,00 0,00

GYM. ARABSKÁ  P6 0042766 Rekonstrukce počítačové sítě 1 100,00 993,87 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 111,86 0,00 -5,72

GYM. ARABSKÁ  P6 0043165 Rek.učebny a labor. fyziky včetně přístroj.vybav.1 800,00 0,00 0,00 1 800,00 1 800,00 100,00 1 800,00 62,91 0,00 -62,91

GYM. BOTIČSKÁ  P2 0042944 Rek. učebny a vestavba posluchárny2 412,00 0,00 0,00 2 412,00 2 412,00 100,00 2 411,28 0,00 0,00 0,00



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2016 v tis. Kč

Kapitola: 04 - Školství, mládež a sport

Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2015 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2016 rok 2016 1.1.-31.12.2016 DEL celkem

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2016

GYM. BOTIČSKÁ  P2 0042945 Rek. oken v 2. nadzemním podlaží 1 070,00 0,00 0,00 1 070,00 1 070,00 100,00 1 022,23 0,00 0,00 0,00

GYM. BOTIČSKÁ  P2 0043160 Vytvoření dvou multimediálních učeben180,00 0,00 0,00 180,00 180,00 100,00 174,38 0,00 0,00 0,00

GYM. BUDĚJOVICKÁ  P4 0042946 Rek. atletického oválu 2 394,60 0,00 0,00 2 394,60 2 394,60 100,00 2 394,60 2,78 0,00 -2,78

GYM. CH. D. ZBOROVSKÁ  P50043022 Rekonstrukce školní tělocvičny 800,00 0,00 0,00 800,00 800,00 100,00 800,00 9,60 0,00 -9,60

GYM. CH. D. ZBOROVSKÁ  P50043023 Výměna výtahu 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 100,00 1 000,00 0,40 0,00 -0,40

GYM. CH. D. ZBOROVSKÁ  P50043030 Rekonstrukce WC 500,00 0,00 0,00 500,00 500,00 100,00 500,00 29,83 0,00 -29,83

GYM. CH. D. ZBOROVSKÁ  P50043131 Modernizace počítačové sítě 350,00 0,00 0,00 350,00 350,00 100,00 337,23 0,00 0,00 0,00

GYM. J.H. MEZI ŠKOLAMI P50043008 Vybudování 2 antukových kurtů 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 100,00 2 460,48 0,00 0,00 0,00

GYM. J.KEPLERA  P6 0043293 Dokončení rekonstrukce šaten 1 633,33 0,00 0,00 1 633,00 1 633,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,33

GYM. LITOMĚŘICKÁ  P9 0043168 Modernizace učeben - interaktivní tabule280,00 0,00 0,00 280,00 280,00 100,00 279,76 0,00 0,00 0,00

GYM. MILADY HORÁKOVÉ  P40043157 Rekonstrukce miniauly 327,00 0,00 0,00 327,00 327,00 100,00 327,00 0,00 0,00 0,00

GYM. NA PRAŽAČCE  P3 0042669 Rekonstrukce tělocvičny 2 417,20 1 286,39 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 1 130,67 0,00 0,14

GYM. NA PRAŽAČCE  P3 0042903 Rekonstrukce počítačové sítě 1 315,00 0,00 0,00 1 315,00 1 315,00 100,00 1 308,50 0,00 0,00 0,00

GYM. NA PRAŽAČCE  P3 0042911 Rekonstrukce oplocení pozemku školy672,60 0,00 0,00 672,60 672,60 100,00 672,60 7,30 0,00 -7,30

GYM. NA PRAŽAČCE  P3 0043278 Svislá izolace u objektu gymnázia 1 595,00 0,00 0,00 1 592,00 1 592,00 100,00 0,00 0,00 0,00 3,00

GYM. NA VÍTĚZNÉ PLÁNI  P40043021 Rekonstrukce kotelny 6 612,30 0,00 0,00 6 612,30 6 612,30 100,00 6 110,15 0,00 0,00 0,00

GYM. NA VÍTĚZNÉ PLÁNI  P40043161 Rekonstrukce školní kuchyně a jídelny75,00 0,00 0,00 75,00 75,00 100,00 75,00 0,00 0,00 0,00

GYM. NA ZATLANCE  P5 0042763 Rekonstrukce kotelny 2 415,80 913,55 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 1 502,22 0,00 0,04

GYM. NA ZATLANCE  P5 0042904 Rek.spojovací chodby v 1.podzemn.podlaží488,80 0,00 0,00 488,80 488,80 100,00 488,80 0,00 0,00 0,00

GYM. NA ZATLANCE  P5 0043062 Rek. laboratoře chemie 1 495,00 0,00 0,00 1 495,00 1 495,00 100,00 1 421,22 0,00 0,00 0,00

GYM. NA ZATLANCE  P5 0043063 Rek. fasády a zařímsových žlabů 2 419,20 0,00 0,00 2 419,20 2 419,20 100,00 326,55 0,00 0,00 0,00

GYM. NA ZATLANCE  P5 0043163 Rekonstrukce sociálního zařízení velké tělocvičny303,00 0,00 0,00 303,00 303,00 100,00 301,76 0,00 0,00 0,00

GYM. NA ZATLANCE  P5 0043164 Rekonstrukce učebny chemie 550,00 0,00 0,00 550,00 550,00 100,00 545,34 0,00 0,00 0,00

GYM. NAD ALEJÍ  P6 0042990 Rekonstrukce podlahy a odpadů ve školní kuchyni2 994,80 0,00 0,00 2 994,80 2 994,80 100,00 2 994,80 0,00 0,00 0,00

GYM. NAD ALEJÍ  P6 0043130 Rekonstrukce divadélka (učebna 105)530,00 0,00 0,00 530,00 530,00 100,00 530,00 0,00 0,00 0,00

GYM. NAD ALEJÍ  P6 0043134 Vybavení školy pro nevidomou žákyni259,00 0,00 0,00 259,00 259,00 100,00 259,00 0,00 0,00 0,00

GYM. NAD KAVALÍRKOU  P5 0042762 Rekonstrukce komunikace dvora 1 776,45 1 471,95 0,00 304,50 304,50 100,00 167,02 0,00 0,00 0,00

GYM. OHRADNÍ  P4 0043000 Rekonstrukce rozvodu vody a kanalizace211,60 0,00 0,00 211,60 211,60 100,00 211,51 0,00 0,00 0,00

GYM. OHRADNÍ  P4 0043032 Zpracování proj. dokumentace na přístavbu šaten298,50 0,00 0,00 298,50 298,50 100,00 155,04 0,00 0,00 0,00

GYM. PERNEROVA  P8 0043061 Rozšíření klimatizace 416,10 0,00 0,00 416,10 416,10 100,00 416,02 0,00 0,00 0,00

GYM. PERNEROVA  P8 0043072 Zabezpečení vjezdu do areálu škol 160,70 0,00 0,00 160,70 160,70 100,00 160,68 0,00 0,00 0,00

GYM. POSTUPICKÁ  P4 0042330 Rekonstrukce stropu tělocvičny 4 438,60 1 912,30 0,00 81,60 81,60 100,00 81,55 2 444,70 0,00 0,00

GYM. POSTUPICKÁ  P4 0043068 Rek. učeben 3 2 406,70 0,00 0,00 2 406,70 2 406,70 100,00 2 371,09 0,00 0,00 0,00

GYM. POSTUPICKÁ  P4 0043124 Rekonstrukce venkovních ploch v areálu školy2 168,30 0,00 0,00 2 168,30 2 168,30 100,00 2 165,39 0,00 0,00 0,00

GYM. POSTUPICKÁ  P4 0043162 Rekonstrukce oken a VZT tělocvičny gymnázia2 712,70 0,00 0,00 2 712,70 2 712,70 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

GYM. POSTUPICKÁ  P4 0043290 Zateplení vnějšího pláště tělocvičny2 359,50 0,00 0,00 2 359,50 2 359,50 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

GYM. PŘÍPOTOČNÍ  P10 0043158 Vybavení interaktivní učebny matematiky730,00 0,00 0,00 730,00 730,00 100,00 730,00 0,00 0,00 0,00

GYM. PŘÍPOTOČNÍ  P10 0043289 Dodávka a montáž přístřešků 900,00 0,00 0,00 900,00 900,00 100,00 825,62 0,00 0,00 0,00

GYM. SLADKOVSKÉHO NÁM. P30042920 Rekonstrukce školní auly 2 420,00 0,00 0,00 2 420,00 2 420,00 100,00 2 298,17 0,00 0,00 0,00

GYM. SLADKOVSKÉHO NÁM. P30042999 Rekonstrukce výdeje jídel 2 332,70 0,00 0,00 2 332,70 2 332,70 100,00 2 332,67 0,00 0,00 0,00

GYM. VODĚRADSKÁ  P10 0043159 Rekonstrukce učebny biologie 500,00 0,00 0,00 500,00 500,00 100,00 500,00 0,00 0,00 0,00

GYM. ŠPITÁLSKÁ  P9 0042643 Rek.elektrického vedení a osvětlení1 874,10 1 735,52 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 113,61 0,00 24,97

GYM. ŠPITÁLSKÁ  P9 0043169 Vybavení třídy interaktivní tabulí 160,00 0,00 0,00 160,00 160,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

GYM. ŠPITÁLSKÁ  P9 0043170 Vybavení školní kuchyně konvektomatem550,00 0,00 0,00 550,00 550,00 100,00 442,52 0,00 0,00 0,00

GYM. ČESKOLIPSKÁ  P9 0043127 Rekonstrukce vnitřních prostor 1 331,00 0,00 0,00 1 331,00 1 331,00 100,00 1 331,00 0,00 0,00 0,00



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2016 v tis. Kč

Kapitola: 04 - Školství, mládež a sport

Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2015 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2016 rok 2016 1.1.-31.12.2016 DEL celkem

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2016

GYM. ČESKOLIPSKÁ  P9 0043167 Nákup vybavení školní kuchyně 141,00 0,00 0,00 141,00 141,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

GYM. ÚSTAVNÍ  P8 0043034 Rekonstrukce počítačové sítě 765,10 0,00 0,00 765,10 765,10 100,00 765,09 0,00 0,00 0,00

GYM.MALOSTRANSKÉ,JOSEFSKÁ0043295 Pořízení velkokapacitního kopírovacího zařízení180,00 0,00 0,00 180,00 180,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

GYM.U LIBEŇSKÉHO ZÁMKU P80042915 Zabezpečení objektu školy 162,00 0,00 0,00 162,00 162,00 100,00 161,42 0,00 0,00 0,00

GYM.U LIBEŇSKÉHO ZÁMKU P80042919 Rekonstrukce vchodu a ovládání oken188,70 0,00 0,00 188,70 188,70 100,00 188,70 0,00 0,00 0,00

GYM.U LIBEŇSKÉHO ZÁMKU P80043166 Vybudování bezbariérového přístupu ve škole1 950,00 0,00 0,00 1 950,00 1 950,00 100,00 24,93 0,00 0,00 0,00

JEDLIČKŮV ÚSTAV, MŠ,ZŠ,SŠ0043171 Nákup keramické pece 88,00 0,00 0,00 88,00 88,00 100,00 87,65 0,00 0,00 0,00

KONZERVATOŘ NA REJDIŠTI0042994 Rekonstrukce podlahy tanečního sálu1 610,00 0,00 0,00 1 610,00 1 610,00 100,00 1 610,00 0,00 0,00 0,00

KONZERVATOŘ, VOŠ J.J.  P40043172 Nákup klavírů s příslušenstvím 740,00 0,00 0,00 740,00 740,00 100,00 714,40 0,00 0,00 0,00

MASARYKOVA SŠ CHEMICKÁ  P10042942 Rek. plynového kotle 240,00 0,00 0,00 240,00 240,00 100,00 238,02 0,00 0,00 0,00

MASARYKOVA SŠ CHEMICKÁ  P10043136 Pořízení kalorimetru 430,00 0,00 0,00 430,00 430,00 100,00 430,00 0,00 0,00 0,00

MŠ SPEC. ŠTÍBROVA  P8 0043174 Rekonstrukce vzduchotechniky kuchyně1 930,00 0,00 0,00 1 930,00 1 930,00 100,00 665,50 0,00 0,00 0,00

MŠ SPEC.SLUNÍČKO,DEYLOVA0043173 Zhotovení herního prvku "Tramvaj"na školní zahradu50,00 0,00 0,00 50,00 50,00 100,00 49,57 0,00 0,00 0,00

MŠ a  ZŠ BÁRTLOVA P9 0042708 Rek.havarijního stavu školní zahrady2 904,10 2 416,46 0,00 487,60 487,60 100,00 487,56 0,00 0,00 0,04

MŠ a  ZŠ BÁRTLOVA P9 0042748 Rek.rozvodů ústř.topení a vody v pavil.A a D2 733,30 274,37 0,00 458,50 458,50 100,00 452,43 2 000,43 0,00 0,00

MŠ a  ZŠ BÁRTLOVA P9 0043175 Rekonstrukce oken v MŠ 226,00 0,00 0,00 226,00 226,00 100,00 189,44 0,00 0,00 0,00

MŠ a  ZŠ BÁRTLOVA P9 0043176 Nákup tří interaktivních tabulí 324,00 0,00 0,00 324,00 324,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OA  HOLEŠOVICE  P7 0042909 Pořízení nového nábytku do kabinetů2 100,00 0,00 0,00 2 100,00 2 100,00 100,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00

OA  HOLEŠOVICE  P7 0043029 Rekonstrukce plotu 2 350,00 0,00 0,00 2 350,00 2 350,00 100,00 2 350,00 0,00 0,00 0,00

OA BUBENEČ  P6 0041548 EPC-otopný systém OA Krupkovo nám.,P6768,00 637,56 0,00 128,00 128,00 100,00 127,50 0,00 0,00 2,44

OA BUBENEČ  P6 0042916 Rek.fasády východn.křídla budovy školy2 418,50 0,00 0,00 2 418,50 2 418,50 100,00 2 401,72 0,00 0,00 0,00

OA BUBENEČ  P6 0042992 Rekonstrukce severní fasády 2 418,80 0,00 0,00 2 418,80 2 418,80 100,00 2 416,89 0,00 0,00 0,00

OA DUŠNÍ  P1 0043279 Rekonstrukce tělocvičny 2 373,40 0,00 0,00 2 373,40 2 373,40 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OA HEROLDOVY SADY  P10 0042747 Rekonstrukce sociálního zařízení 2 415,90 810,40 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 1 605,51 0,00 0,00

OA HEROLDOVY SADY  P10 0042989 Rekonstrukce tělocvičny včetně podlahy a osvětlení1 868,30 0,00 0,00 1 868,30 1 868,30 100,00 1 868,30 0,00 0,00 0,00

OA HOVORČOVICKÁ 0043036 Rekonstrukce rozvodů horké vody 597,90 0,00 0,00 597,90 597,90 100,00 597,90 0,00 0,00 0,00

OA KUBELÍKOVA  P3 0042955 Rekonstrukce havarijního stavu fasády2 420,00 0,00 0,00 2 420,00 2 420,00 100,00 2 412,79 0,00 0,00 0,00

OA KUBELÍKOVA  P3 0043020 Rekonstrukce osvětlení v učebnách2 420,00 0,00 0,00 2 420,00 2 420,00 100,00 2 316,30 0,00 0,00 0,00

OA VINOHRADSKÁ  P2 0043035 Rekonstrukce osvětlení 800,00 0,00 0,00 800,00 800,00 100,00 800,00 0,00 0,00 0,00

OA ČSL DR.E.BENEŠE P2 0043153 Rekonstrukce osvětlení v učebnách 650,00 0,00 0,00 650,00 650,00 100,00 641,61 0,00 0,00 0,00

OA ČSL DR.E.BENEŠE P2 0043154 Nákup keramických tabulí 250,00 0,00 0,00 250,00 250,00 100,00 234,13 0,00 0,00 0,00

OA ČSL.RESSLOVA 5  P2 0042764 Rek.šaten a úpr.vstupu do objektu2 903,50 863,47 0,00 483,50 483,50 100,00 483,50 1 556,54 0,00 0,00

OA ČSL.RESSLOVA 5  P2 0042987 Rekonstrukce učebny, vybavení nábytkem2 420,00 0,00 0,00 2 420,00 2 420,00 100,00 2 420,00 0,00 0,00 0,00

OA ČSL.RESSLOVA 5  P2 0043057 Modern. a rozšíření alarmového systému75,50 0,00 0,00 75,50 75,50 100,00 75,50 0,00 0,00 0,00

OA ČSL.RESSLOVA 5  P2 0043281 Realizace půdní vestavby - projekt 550,00 0,00 0,00 550,00 550,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OU VYŠEHRAD  P2 0043040 Rekonstrukce výukového prostoru2 418,70 0,00 0,00 2 418,70 2 418,70 100,00 2 418,70 156,00 0,00 -156,00

OU VYŠEHRAD  P2 0043177 Rekonstrukce učeben č. 7 a 8 ve 3. NP2 420,00 0,00 0,00 2 420,00 2 420,00 100,00 2 420,00 0,00 0,00 0,00

OU VYŠEHRAD  P2 0043272 Výměna plynových kotlů a související úprava topnéh2 410,00 0,00 0,00 2 410,00 2 410,00 100,00 2 410,00 0,00 0,00 0,00

PPP PRO PRAHU 11 a 12  P4 0043098 Rozšíření pracoven 119,60 0,00 0,00 119,60 119,60 100,00 119,54 0,00 0,00 0,00

SMÍCHOVSKÁ SPŠ, PRESLOVA0041549 EPC-otopný systém SSPŠ Preslova,P51 775,00 1 498,02 0,00 275,00 275,00 100,00 274,09 0,00 0,00 1,98

SMÍCHOVSKÁ SPŠ, PRESLOVA0042910 Rek.venk.oplocení a západní fasády2 420,00 0,00 0,00 2 420,00 2 420,00 100,00 2 420,00 0,00 0,00 0,00

SMÍCHOVSKÁ SPŠ, PRESLOVA0042995 Rekonstrukce bezdrátového pokrytí školy1 600,00 0,00 0,00 1 600,00 1 600,00 100,00 1 587,74 0,00 0,00 0,00

SMÍCHOVSKÁ SPŠ, PRESLOVA0043126 Rekonstrukce dvora a vjezdu 2 406,80 0,00 0,00 2 406,80 2 406,80 100,00 624,20 0,00 0,00 0,00

SOU OHRADNÍ  P4 0043198 Nákup vyvažovačky kol 93,00 0,00 0,00 93,00 93,00 100,00 93,00 39,98 0,00 -39,98

SOU POTRAVINÁŘSKÉ  P4 0043194 Zabezpečení ochrany školy a DM kamerovým systémem120,00 0,00 0,00 120,00 120,00 100,00 120,00 0,00 0,00 0,00



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2016 v tis. Kč

Kapitola: 04 - Školství, mládež a sport

Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2015 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2016 rok 2016 1.1.-31.12.2016 DEL celkem

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2016

SOU POTRAVINÁŘSKÉ  P4 0043195 Nákup výukových interaktivních tabulí do dvou tříd350,00 0,00 0,00 350,00 350,00 100,00 350,00 0,00 0,00 0,00

SOU POTRAVINÁŘSKÉ  P4 0043294 Rekonstrukce výtahu v Domově mládeže3 600,00 0,00 0,00 3 600,00 3 600,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOU PRAHA-RADOTÍN 0043031 Přístavba tělocvičny a stavební úpravy interiéru1 808,00 0,00 0,00 1 808,00 1 808,00 100,00 1 808,00 0,00 0,00 0,00

SOU PRAHA-RADOTÍN 0043142 Pořízení stavebnice KAIPAN typ "D"  a dalšího přís500,00 0,00 0,00 500,00 500,00 100,00 268,20 0,00 0,00 0,00

SOU PRAHA-RADOTÍN 0043196 Nákup dvou sloupových zvedáků 180,00 0,00 0,00 180,00 180,00 100,00 160,04 0,00 0,00 0,00

SOU PRAHA-RADOTÍN 0043197 Nákup komunálního vysavače listí a drobného komuná200,00 0,00 0,00 200,00 200,00 100,00 118,60 0,00 0,00 0,00

SOU SLUŽ.NOVOVYSOČANSKÁ0041547 EPC-otopný systém SOU služ.Novovysočanská,P93 900,00 3 118,81 0,00 780,00 780,00 100,00 779,70 0,00 0,00 1,19

SOU SLUŽ.NOVOVYSOČANSKÁ0042907 Stavební úpravy v 3. NP učiliště 2 410,50 0,00 0,00 2 410,50 2 410,50 100,00 2 410,50 0,00 0,00 0,00

SOU SLUŽ.NOVOVYSOČANSKÁ0042908 Rek.oplocení dvorního traktu objektu2 395,00 0,00 0,00 2 395,00 2 395,00 100,00 2 395,00 0,00 0,00 0,00

SOŠ A SOU PRAHA-ČAKOVICE0042925 Pořízení elektr.fritézy a nářezového stroje145,00 0,00 0,00 145,00 145,00 100,00 144,92 0,00 0,00 0,00

SOŠ A SOU PRAHA-ČAKOVICE0042958 Pořízení dataprojektoru 162,40 0,00 0,00 162,40 162,40 100,00 162,33 0,00 0,00 0,00

SOŠ A SOU PRAHA-ČAKOVICE0042986 Rekonstrukce víceúčelového hřiště2 413,90 0,00 0,00 2 413,90 2 413,90 100,00 2 413,85 0,00 0,00 0,00

SOŠ A SOU PRAHA-ČAKOVICE0043179 Dovybavení šk. kuchyně, cvič. kuchyňky, cvič. baru1 570,00 0,00 0,00 1 570,00 1 570,00 100,00 1 550,81 0,00 0,00 0,00

SOŠ CIVILNÍHO LETECTVÍ P60043039 Rekonstrukce soklové části 1 774,40 0,00 0,00 1 774,40 1 774,40 100,00 1 774,40 0,00 0,00 0,00

SOŠ CIVILNÍHO LETECTVÍ P60043143 Poříz. monitoru systémů pro kokpit letadla BOEING97,00 0,00 0,00 97,00 97,00 100,00 97,00 23,35 0,00 -23,35

SOŠ LOGISTICKÝCH SLUŽEB0043236 Vybavení moderní jazykové učebny 332,00 0,00 0,00 332,00 332,00 100,00 314,60 0,00 0,00 0,00

SOŠ STAVEBNÍ A ZAHRAD. P90043128 Rekonstrukce prostor pro výuku 2 407,90 0,00 0,00 2 407,90 2 407,90 100,00 2 407,90 0,00 0,00 0,00

SOŠ STAVEBNÍ A ZAHRAD. P90043146 Pořízení řezacího plotru Graphtec 150,00 0,00 0,00 150,00 150,00 100,00 150,00 10,89 0,00 -10,89

SOŠ STAVEBNÍ A ZAHRAD. P90043190 Realizace poč. interaktivní učebny pro žáky OU250,00 0,00 0,00 250,00 250,00 100,00 250,00 0,20 0,00 -0,20

SOŠ STAVEBNÍ A ZAHRAD. P90043191 Zásobovací nádrž na dešť. vodu pro skleníky provoz350,00 0,00 0,00 350,00 350,00 100,00 350,00 38,39 0,00 -38,39

SOŠ STAVEBNÍ A ZAHRAD. P90043192 Nákup přístrojového vybavení pro výuku1 025,00 0,00 0,00 1 025,00 1 025,00 100,00 1 025,00 20,19 0,00 -20,19

SOŠ STAVEBNÍ A ZAHRAD. P90043193 Nákup odsávacího sila 1 700,00 0,00 0,00 1 700,00 1 700,00 100,00 1 700,00 10,94 0,00 -10,94

SPV SAYDLEROVA  P5 0043178 Vybavení dílny SPV pro obor zlatník220,00 0,00 0,00 220,00 220,00 100,00 220,00 0,02 0,00 -0,02

SPŠ ELEKTROTECH.JEČNÁ  P20043199 Nákup vybavení pro odbornou výuku915,00 0,00 0,00 915,00 915,00 100,00 915,00 0,00 0,00 0,00

SPŠ ELTECH.V ÚŽLABINĚ P100043095 Úprava VZT a výměna kotlů v kuchyni948,10 0,00 0,00 948,10 948,10 100,00 601,46 0,00 0,00 0,00

SPŠ NA PROSEKU  P9 0042948 Rek. toalet 2 869,90 0,00 0,00 2 869,90 2 869,90 100,00 2 869,90 0,00 0,00 0,00

SPŠ NA PROSEKU  P9 0042949 Modern. aktivních prvků počítačové sítě1 800,00 0,00 0,00 1 800,00 1 800,00 100,00 1 404,25 0,00 0,00 0,00

SPŠ NA PROSEKU  P9 0042950 Modern. telefonní sítě 150,00 0,00 0,00 150,00 150,00 100,00 149,89 0,00 0,00 0,00

SPŠ NA PROSEKU  P9 0043139 Poříz. nového vybav. učebny mechanotronických syst300,00 0,00 0,00 300,00 300,00 100,00 288,15 0,00 0,00 0,00

SPŠ NA TŘEBEŠÍNĚ  P10 0042654 Vybudování trafostanice 400 kVA 1 936,00 1 787,41 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 148,60 0,00 0,00

SPŠ NA TŘEBEŠÍNĚ  P10 0043201 Nákup zařízení pro měření strojíren. metrologie656,00 0,00 0,00 656,00 656,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPŠ NA TŘEBEŠÍNĚ  P10 0043202 Vybudování jazykových a multimediálních učeben1 140,00 0,00 0,00 1 140,00 1 140,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPŠ SDĚLOVACÍ TECHNIKY P10043140 Poříz. soupravy měřícího a testovacího systému bez208,00 0,00 0,00 208,00 208,00 100,00 208,00 0,00 0,00 0,00

SPŠ STAVEB. J.GOČÁRA  P40043138 Pořízení technického vybavení pro výuku geodézie240,00 0,00 0,00 240,00 240,00 100,00 239,00 0,00 0,00 0,00

SPŠ STROJ.Š.HL.M.PRAHY P10042681 Obnova vnitřního vybavení školy 2 420,00 2 327,02 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 92,95 0,00 0,04

SPŠ STROJ.Š.HL.M.PRAHY P10042922 Vybudování učebny HW oboru ICT2 420,00 0,00 0,00 2 420,00 2 420,00 100,00 2 188,00 0,00 0,00 0,00

SPŠ STROJ.Š.HL.M.PRAHY P10043025 Rekonstrukce podlah v učebnách 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 100,00 1 455,00 0,00 0,00 0,00

SPŠ STROJ.Š.HL.M.PRAHY P10043026 Pořízení klimatizace 450,00 0,00 0,00 450,00 450,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPŠ STROJ.Š.HL.M.PRAHY P10043027 Laboratoř 3D měření a 3D tisku 2 420,00 0,00 0,00 2 420,00 2 420,00 100,00 2 304,49 0,00 0,00 0,00

SPŠ STROJ.Š.HL.M.PRAHY P10043065 Rek. kotlů jídelny 600,00 0,00 0,00 600,00 600,00 100,00 318,90 0,00 0,00 0,00

SPŠ STROJ.Š.HL.M.PRAHY P10043200 Nákup vybavení pro odbornou výuku1 105,00 0,00 0,00 1 105,00 1 105,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

STŘEDNÍ ŠKOLA OBCHODNÍ P20042793 Rek.havarijního stavu oken - 1. etapa2 417,70 445,89 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 1 971,21 0,00 0,60

STŘEDNÍ ŠKOLA OBCHODNÍ P20042962 Rekonstrukce oken - Jižní dvůr 2 417,50 0,00 0,00 2 417,50 2 417,50 100,00 2 417,50 0,00 0,00 0,00

STŘEDNÍ ŠKOLA OBCHODNÍ P20043271 Výměna zářivkových osvětlovacích těles za LED osvě2 419,00 0,00 0,00 2 419,00 2 419,00 100,00 1 766,87 0,00 0,00 0,00

SZŠ A VZŠ ALŠOVO NÁBŘ. P10042746 Rekonstrukce sociálních zařízení 2 899,50 368,26 0,00 479,50 479,50 100,00 479,50 2 051,74 0,00 0,00



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2016 v tis. Kč

Kapitola: 04 - Školství, mládež a sport

Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2015 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2016 rok 2016 1.1.-31.12.2016 DEL celkem

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2016

SZŠ A VZŠ ALŠOVO NÁBŘ. P10043220 Nákup zařízení pro odbornou výuku 345,00 0,00 0,00 345,00 345,00 100,00 125,00 0,00 0,00 0,00

SŠ -COPTH PODĚBRADSKÁ  P90042913 Instalace bezpečnostních a provozn.systémů školy2 311,00 0,00 0,00 2 311,00 2 311,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SŠ -COPTH PODĚBRADSKÁ  P90042914 Rek.technolog.rozvodů a vnitřn.výukových prostor1 765,00 0,00 0,00 1 765,00 1 765,00 100,00 1 765,00 0,00 0,00 0,00

SŠ -COPTH PODĚBRADSKÁ  P90042971 Realizace ekol. a úspor. opatření v prostorách SŠ-1 892,00 0,00 0,00 1 892,00 1 892,00 100,00 1 892,00 0,00 0,00 0,00

SŠ -COPTH PODĚBRADSKÁ  P90042996 Rekonstrukce pláště objektu 2 417,50 0,00 0,00 2 417,50 2 417,50 100,00 2 417,50 0,00 0,00 0,00

SŠ -COPTH PODĚBRADSKÁ  P90042997 Rekonstrukce odvětrání sociálních zařízení2 414,00 0,00 0,00 2 414,00 2 414,00 100,00 2 414,00 0,00 0,00 0,00

SŠ -COPTH PODĚBRADSKÁ  P90043024 Rekonstrukce oplocení areálu Poděbradská 121 000,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 100,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00

SŠ -COPTH PODĚBRADSKÁ  P90043132 Rekonstrukce objektu Pod Balkánem 5992 418,50 0,00 0,00 2 418,50 2 418,50 100,00 2 418,50 0,00 0,00 0,00

SŠ -COPTH PODĚBRADSKÁ  P90043144 Pořízení CNC frézky 195,00 0,00 0,00 195,00 195,00 100,00 195,00 0,00 0,00 0,00

SŠ -COPTH PODĚBRADSKÁ  P90043145 Pořízení jednojehlového šicího stroje62,00 0,00 0,00 62,00 62,00 100,00 62,00 0,00 0,00 0,00

SŠ -COPTH PODĚBRADSKÁ  P90043203 Radiový směrový spoj a částeč. rek. sítě Novovysoč2 116,00 0,00 0,00 2 116,00 2 116,00 100,00 2 116,00 144,00 0,00 -144,00

SŠ -COPTH PODĚBRADSKÁ  P90043270 Zateplení pláště autodílny 2 415,00 0,00 0,00 2 415,00 2 415,00 100,00 2 415,00 0,00 0,00 0,00

SŠ -COPTH PODĚBRADSKÁ  P90043280 Modernizace odborných učeben 1 796,00 0,00 0,00 1 796,00 1 796,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SŠ -COPTH PODĚBRADSKÁ  P90043287 Rekonstrukce střech a části fasády na budovách díl2 401,50 0,00 0,00 2 401,50 2 401,50 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SŠ -COPTH PODĚBRADSKÁ  P90043288 Odvětrání teoretické zkušebny 1 990,50 0,00 0,00 1 990,50 1 990,50 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SŠ AUTOMOBILNÍ A INFORMATIKY  WEILOVA  P100042954 Pořízení zařízení pro diagn. vibrací a vyvaž. kol503,30 0,00 0,00 503,30 503,30 100,00 503,30 0,00 0,00 0,00

SŠ AUTOMOBILNÍ A INFORMATIKY  WEILOVA  P100043067 Rek. elektrorozvodů 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SŠ AUTOMOBILNÍ A INFORMATIKY  WEILOVA  P100043148 Pořízení stavebnice KAIPAN typ "D" a dalšího přísl500,00 0,00 0,00 500,00 500,00 100,00 184,80 0,00 0,00 0,00

SŠ AUTOMOBILNÍ A INFORMATIKY  WEILOVA  P100043207 Nákup vybavení pro odbornou výuku861,00 0,00 0,00 861,00 861,00 100,00 860,51 0,00 0,00 0,00

SŠ AUTOMOBILNÍ A INFORMATIKY  WEILOVA  P100043208 Nákup a instalace nového elektr. zabezp. systému191,00 0,00 0,00 191,00 191,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SŠ EL. A STROJ.JESENICKÁ0043147 Pořízení kompaktního výuk. systému Emona Biskit330,00 0,00 0,00 330,00 330,00 100,00 330,00 0,33 0,00 -0,33

SŠ NÁHORNÍ  P8 0043209 Vybudování vstupu ze suterénu již. křídla budovy d597,00 0,00 0,00 597,00 597,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SŠ UMĚLECKÁ A ŘEMESLNÁ P50043064 Pořízení IT tabulí s dataprojektorem 520,00 0,00 0,00 520,00 520,00 100,00 520,00 0,00 0,00 0,00

SŠ UMĚLECKÁ A ŘEMESLNÁ P50043097 Rekonstrukce elektroinstalace 146,00 0,00 0,00 146,00 146,00 100,00 146,00 0,00 0,00 0,00

SŠ UMĚLECKÁ A ŘEMESLNÁ P50043141 Pořízení nových dřevoobráběcích strojů360,00 0,00 0,00 360,00 360,00 100,00 360,00 0,00 0,00 0,00

SŠ WALDORFSKÉ LYCEUM  P40043204 Klimatizace učebny ICT a serverů 128,00 0,00 0,00 128,00 128,00 100,00 120,19 0,00 0,00 0,00

SŠ ZDRAVOTNICKÁ,RUSKÁ P100042906 Rekonstrukce odborných učeben 2 416,00 0,00 0,00 2 416,00 2 416,00 100,00 2 396,40 56,87 0,00 -56,87

SŠ ZDRAVOTNICKÁ,RUSKÁ P100043016 Vybavení počítačových učeben 905,00 0,00 0,00 905,00 905,00 100,00 905,00 0,03 0,00 -0,03

SŠ ZDRAVOTNICKÁ,RUSKÁ P100043017 Pomůcky k odborné výuce 550,00 0,00 0,00 550,00 550,00 100,00 544,68 0,00 0,00 0,00

SŠ ZDRAVOTNICKÁ,RUSKÁ P100043291 Výměna vestavěných skříní a rek.dlažby na chodbách2 417,00 0,00 0,00 2 417,00 2 417,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SŠ ZDRAVOTNICKÁ,RUSKÁ P100043292 Výměna interiérových dveří 2 400,00 0,00 0,00 2 400,00 2 400,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SŠ a MŠ ALOYSE KLARA  P40042917 Instalace kamerového systému 95,60 0,00 0,00 95,60 95,60 100,00 95,60 4,81 0,00 -4,81

SŠ a MŠ ALOYSE KLARA  P40042988 Rekonstrukce elektroinstalace 1. NP a 1. PP2 816,90 0,00 0,00 2 816,90 2 816,90 100,00 2 816,90 0,00 0,00 0,00

SŠ a MŠ ALOYSE KLARA  P40043205 Nákup běžeckého pásu a testu intelektu115,00 0,00 0,00 115,00 115,00 100,00 115,00 5,17 0,00 -5,17

SŠ a MŠ ALOYSE KLARA  P40043206 Objednávkový  systém ŠJ a SW pro evid.klientů PC340,00 0,00 0,00 340,00 340,00 100,00 90,00 0,00 0,00 0,00

SŠ,ZŠ A MŠ CHOTOUŇSKÁ P100043284 Rekonstrukce střešní krytiny 1 472,70 0,00 0,00 1 472,70 1 472,70 100,00 1 472,65 0,00 0,00 0,00

TANEČNÍ KONZERVATOŘ  P10043210 Zřízení interaktivní učebny pro teoretickou výuku178,00 0,00 0,00 178,00 178,00 100,00 178,00 0,00 0,00 0,00

VOŠ A SPŠ DOPRAVNÍ  P1 0043096 Sanace krovu objektu Masná 6 - projekt480,40 0,00 0,00 480,40 480,40 100,00 480,37 0,00 0,00 0,00

VOŠ A SPŠ DOPRAVNÍ  P1 0043137 Zakoupení vznětového spalovacího motoru se systéme115,00 0,00 0,00 115,00 115,00 100,00 105,99 0,00 0,00 0,00

VOŠ A SPŠ DOPRAVNÍ  P1 0043212 Nákup dvou řidičských trenažerů AT593,00 0,00 0,00 593,00 593,00 100,00 592,90 0,00 0,00 0,00

VOŠ A SPŠ EL.F.KŘIŽÍKA P1 0043211 Rek. soc. zařízení TV v objektu Na Příkopě 16745,00 0,00 0,00 745,00 745,00 100,00 745,00 0,00 0,00 0,00

VOŠ A SPŠ ODĚVNÍ  P7 0043216 Nákup šicích strojů 350,00 0,00 0,00 350,00 350,00 100,00 129,47 0,00 0,00 0,00

VOŠ A SPŠ ODĚVNÍ  P7 0043285 Rekonstrukce sociálních zařízení 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VOŠ A SPŠ POT.TECHNOL. P20043033 Pořízení polarimetru L 1000 393,40 0,00 0,00 393,40 393,40 100,00 393,40 0,00 0,00 0,00

VOŠ A SPŠ POT.TECHNOL. P20043070 Pořízení myčky nádobí do šk. kuchyně140,00 0,00 0,00 140,00 140,00 100,00 140,00 0,00 0,00 0,00



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2016 v tis. Kč

Kapitola: 04 - Školství, mládež a sport

Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2015 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2016 rok 2016 1.1.-31.12.2016 DEL celkem

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2016

VOŠ A SPŠ POT.TECHNOL. P20043214 Nákup rohlíkového stroje 221,00 0,00 0,00 221,00 221,00 100,00 221,00 0,00 0,00 0,00

VOŠ A SPŠ POT.TECHNOL. P20043215 Nákup  tranzitního služebního auta FORD Transit Cu695,00 0,00 0,00 695,00 695,00 100,00 695,00 0,00 0,00 0,00

VOŠ A SPŠ STAVEBNÍ DUŠNÍ  P10043217 Optimalizace datové sítě 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 100,00 999,41 0,00 0,00 0,00

VOŠ A SPŠ STAVEBNÍ DUŠNÍ  P10043218 Stavební úpravy a vybavení posluchárny pro VOŠ1 050,00 0,00 0,00 1 050,00 1 050,00 100,00 1 047,51 0,00 0,00 0,00

VOŠ A SUPŠ ŽIŽKOVO NÁM.P30042761 Rek.prostor oddělení tvorby hraček2 420,00 472,49 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 1 947,51 0,00 0,00

VOŠ A SUPŠ ŽIŽKOVO NÁM.P30042905 Rekonstrukce tepelného zdroje školy2 860,00 0,00 0,00 2 860,00 2 860,00 100,00 2 860,00 0,00 0,00 0,00

VOŠ A SUPŠ ŽIŽKOVO NÁM.P30042926 Rek.havar.stavu sociálních zařízení2 901,80 0,00 0,00 2 901,80 2 901,80 100,00 2 901,73 0,00 0,00 0,00

VOŠ A SUPŠ ŽIŽKOVO NÁM.P30042947 Rek. víceúčelového hřiště školy 2 420,00 0,00 0,00 2 420,00 2 420,00 100,00 2 420,00 0,00 0,00 0,00

VOŠ A SUPŠ ŽIŽKOVO NÁM.P30042991 Rek. střechy hřiště a vjezdových vrat do dvora1 919,20 0,00 0,00 1 919,20 1 919,20 100,00 1 919,20 0,00 0,00 0,00

VOŠ A SUPŠ ŽIŽKOVO NÁM.P30043018 Dovybavení školy IT technikou 1 581,60 0,00 0,00 1 581,60 1 581,60 100,00 1 581,60 0,00 0,00 0,00

VOŠ A SUPŠ ŽIŽKOVO NÁM.P30043071 Rek. sociálních zařízení v dílenské budově2 417,70 0,00 0,00 2 417,70 2 417,70 100,00 2 417,70 0,00 0,00 0,00

VOŠ A SUPŠ ŽIŽKOVO NÁM.P30043099 Rek. parkoviště na severním dvoře školy2 033,40 0,00 0,00 2 033,40 2 033,40 100,00 2 033,40 0,00 0,00 0,00

VOŠ A SUPŠ ŽIŽKOVO NÁM.P30043100 Rek. vnitřních prostor školy 2 420,00 0,00 0,00 2 420,00 2 420,00 100,00 2 420,00 0,00 0,00 0,00

VOŠ A SUPŠ ŽIŽKOVO NÁM.P30043133 Vybavení školy 3D technologiemi 2 890,50 0,00 0,00 2 890,50 2 890,50 100,00 2 890,46 0,00 0,00 0,00

VOŠ A SUPŠ ŽIŽKOVO NÁM.P30043219 Rekonstrukce truhlářských dílen a atelierů2 418,00 0,00 0,00 2 418,00 2 418,00 100,00 2 418,00 0,00 0,00 0,00

VOŠ A SŠ SLABOPROUDÉ EL.  P90043213 Rek. pro odstranění havar. stavu střešní vpusti na516,00 0,00 0,00 516,00 516,00 100,00 516,00 0,00 0,00 0,00

VOŠ SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ  P100042749 Elektronické zabezpečení vstupů 295,10 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 295,00 0,00 0,10

VOŠ ZDRAVOTNICKÁ A SZŠ P40042707 Rekonstrukce multifunkčního hřiště1 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 785,20 0,00 424,80

VOŠ ZDRAVOTNICKÁ A SZŠ P40043019 Zateplení zbývající části fasády 2 350,00 0,00 0,00 2 350,00 2 350,00 100,00 45,98 0,00 0,00 0,00

ZUŠ BISKUPSKÁ  P1 0042963 Přístavba učebny včetně klimatizace2 414,00 0,00 0,00 2 414,00 2 414,00 100,00 1 450,19 0,00 0,00 0,00

ZUŠ BISKUPSKÁ  P1 0043056 Rekonstrukce střechy 2 414,00 0,00 0,00 2 414,00 2 414,00 100,00 847,61 0,00 0,00 0,00

ZUŠ BISKUPSKÁ  P1 0043230 Nákup a instalace klimatizace učeben č. 16 a 17412,00 0,00 0,00 412,00 412,00 100,00 412,00 0,00 0,00 0,00

ZUŠ BISKUPSKÁ  P1 0043231 Nákup učebních pomůcek 141,00 0,00 0,00 141,00 141,00 100,00 141,00 0,00 0,00 0,00

ZUŠ BOTEVOVA  P4 0042759 Revitalizace zahrady 2 420,00 331,52 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 2 088,48 0,00 0,00

ZUŠ BOTEVOVA  P4 0042921 Rek.příst.cest,výstavba altánu,zastřeš.pódia2 420,00 0,00 0,00 2 420,00 2 420,00 100,00 2 420,00 0,00 0,00 0,00

ZUŠ CH.MASARYKOVÉ  P6 0043228 Nákup varhanního pozitivu 400,00 0,00 0,00 400,00 400,00 100,00 400,00 0,00 0,00 0,00

ZUŠ CH.MASARYKOVÉ  P6 0043229 Nákup cembala 510,00 0,00 0,00 510,00 510,00 100,00 510,00 0,00 0,00 0,00

ZUŠ DUNICKÁ  P4 0043066 Rek. okenních výplní 2 412,30 0,00 0,00 2 412,30 2 412,30 100,00 2 412,23 0,00 0,00 0,00

ZUŠ DUNICKÁ  P4 0043232 Rekonstrukce přístupových komunikací k objektu450,00 0,00 0,00 450,00 450,00 100,00 50,82 0,00 0,00 0,00

ZUŠ DUNICKÁ  P4 0043233 Akustické řešení učeben Jižní náměstí250,00 0,00 0,00 250,00 250,00 100,00 249,93 0,00 0,00 0,00

ZUŠ JANA HANUŠE  P6 0043467 Nákup klavíru a anglického rohu 140,00 0,00 0,00 140,00 140,00 100,00 112,00 0,00 0,00 0,00

ZUŠ KŘTINSKÁ  P4 0043028 Rekonstrukce topných těles 2 411,70 0,00 0,00 2 411,70 2 411,70 100,00 2 411,70 0,00 0,00 0,00

ZUŠ LOUNSKÝCH  P4 0043135 Rekonstrukce plynového kotle 75,40 0,00 0,00 75,40 75,40 100,00 75,40 0,00 0,00 0,00

ZUŠ NAD ALEJÍ  P6 0043234 Stav.práce a vybav.učebny ateliéru multimed.tvorby496,00 0,00 0,00 496,00 496,00 100,00 424,24 0,00 0,00 0,00

ZUŠ U PROSECKÉ ŠKOLY  P90043235 Přístavba zahrad. domku na pozemku venk.amfiteátru80,00 0,00 0,00 80,00 80,00 100,00 80,00 0,00 0,00 0,00

ZUŠ ŠIMÁČKOVA  P7 0042656 Rek.ležatých rozvodů a soc.zařízení2 385,00 225,70 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 2 189,11 0,00 -29,81

ZUŠ ŠIMÁČKOVA  P7 0043015 Rekonstrukce oken - II. etapa 2 418,70 0,00 0,00 2 418,70 2 418,70 100,00 2 415,90 0,00 0,00 0,00

ZUŠ ŠIMÁČKOVA  P7 0043277 Stavební úpravy - nová vrátnice 1 513,40 0,00 0,00 1 513,40 1 513,40 100,00 951,68 0,00 0,00 0,00

ZŠ A SŠ WALDORFSKÁ  P4 0043222 Nákup Pianina Petrof 72,00 0,00 0,00 72,00 72,00 100,00 72,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ A SŠ WALDORFSKÁ  P4 0043223 Stavba dřevěného altánu - přírodní učebna89,00 0,00 0,00 89,00 89,00 100,00 89,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ LOPES ČIMICE  P8 0042912 Pořízení motorového vozidla 625,00 0,00 0,00 625,00 625,00 100,00 625,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ POD RADNICÍ  P5 0042960 Rekonstrukce výdejny jídel 1 408,90 0,00 0,00 1 408,90 1 408,90 100,00 1 408,90 33,31 0,00 -33,31

ZŠ PRO ZP NÁM. MÍRU  P2 0042463 Rekonstrukce víceúčelového hřiště1 758,90 1 705,18 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 74,80 0,00 -21,09

ZŠ PRO ZP NÁM. MÍRU  P2 0043224 Vybavení školní varny 591,00 0,00 0,00 591,00 591,00 100,00 591,00 29,19 0,00 -29,19

ZŠ PRO ŽÁKY SE SPEC. POR.UČ.  P60042993 Vybavení pomůckami pro výuku 1 637,00 0,00 0,00 1 637,00 1 637,00 100,00 1 449,55 0,00 0,00 0,00



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2016 v tis. Kč

Kapitola: 04 - Školství, mládež a sport

Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2015 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2016 rok 2016 1.1.-31.12.2016 DEL celkem

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2016

ZŠ PRO ŽÁKY SE SPEC. POR.UČ.  P60043225 Rekonstrukce komunikace a chodníků v areálu školy2 368,00 0,00 0,00 2 368,00 2 368,00 100,00 2 368,00 55,28 0,00 -55,28

ZŠ PRO ŽÁKY SE SPEC. POR.UČ.  P60043226 Rekonstrukce vjezdové brány do areálu školy100,00 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 99,45 0,00 0,00 0,00

ZŠ PRO ŽÁKY SE SPEC.POR.CHOVÁNÍ P50042924 Rekonstrukce fasády Na Zlíchově 6 950,00 0,00 0,00 950,00 950,00 100,00 940,54 0,00 0,00 0,00

ZŠ PŘI PSYCH.NEM. BOHNICE0043037 Instalace ochranných sítí školního hřiště100,00 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 4,39 0,00 -4,39

ZŠ RUŽINOVSKÁ   P4 0042956 Rekonstrukce WC hlavní budovy školy2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 100,00 1 717,40 0,00 0,00 0,00

ZŠ RUŽINOVSKÁ   P4 0043227 Nákup interaktivní tabule s příslušenstvím120,00 0,00 0,00 120,00 120,00 100,00 118,21 0,00 0,00 0,00

ZŠ SPEC. STAROSTRAŠNICKÁ0042943 Rek. havarijního stavu plynové kotelny2 250,00 0,00 0,00 2 250,00 2 250,00 100,00 2 157,43 0,00 0,00 0,00

ZŠ SPEC.a PrŠ ROOSEVELTOVA  P60043125 Rekonstrukce kotelny 596,80 0,00 0,00 596,80 596,80 100,00 596,73 0,00 0,00 0,00

ZŠ VOKOVICE  P6 0043282 Zavedení jednotného elektronického klíč. systému250,00 0,00 0,00 250,00 250,00 100,00 250,00 63,23 0,00 -63,23

ZŠ a SŠ VACHKOVA  P10 0042957 Přístavba školy - cvičební sál 2 302,50 0,00 0,00 2 302,50 2 302,50 100,00 2 072,25 0,00 0,00 0,00

ZŠ a SŠ VACHKOVA  P10 0043038 Zateplení budovy 484,00 0,00 0,00 484,00 484,00 100,00 484,00 0,00 0,00 0,00

ZŠ,MŠ ZA INVALIDOVNOU  P80043221 Rekonstrukce sociálních zařízení 390,00 0,00 0,00 390,00 390,00 100,00 390,00 3,11 0,00 -3,11

Správce: 0005 - Ing. Mgr. Irena Ropková celkem 2 949 429,93 228 461,58 445 007,70 614 864,30 511 451,81 83,18 231 059,37 23 654,06 0,00 2 082 450,05

Správce: 0014 - Petr Dolínek

MHMP - SVC 0042842 Rezerva na rekonstrukce DDM 8 250,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 8 250,00

MHMP - SVC 0042843 Granty sport - investice 840 000,00 0,00 100 000,00 245 050,00 235 610,00 96,15 0,00 594 950,00

MHMP - SVC 0042981 Kompletní rekonstrukce v budově Duncan -  ŠvP Jáns18 100,00 0,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 13 600,00

MHMP - SVC 0042982 Rek. budovy DDM,  Na Vypichu 2361, P63 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DDM HMP KARLÍN  P8 0042969 Instal. systému měření a regulace v bud. Karlínské650,00 0,00 0,00 650,00 650,00 100,00 650,00 7,60 0,00 -7,60

DDM HMP KARLÍN  P8 0042970 Celková rek. osvětlení v bud. Karlínského Spektra470,00 0,00 0,00 470,00 470,00 100,00 470,00 0,00 0,00 0,00

DDM POD STRAŠNIC.VINICÍ 0042966 Zatepl. pláště hlavní budovy 2 415,00 0,00 0,00 2 415,00 2 415,00 100,00 2 415,00 0,50 0,00 -0,50

DDM POD STRAŠNIC.VINICÍ 0042968 Rek. otopné soustavy hl. budovy a soc. zařízení2 160,00 0,00 0,00 2 160,00 2 160,00 100,00 2 160,00 0,01 0,00 -0,01

DDM POD STRAŠNIC.VINICÍ 0042983 Rek. havarijního stavu chatiček TZ Tři Studně2 400,00 0,00 0,00 2 400,00 2 400,00 100,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00

DDM PŘEMYŠLENSKÁ  P8 0042984 Zatepl. fasády budovy DDM, Dolákova 537, P81 600,00 0,00 0,00 1 600,00 1 600,00 100,00 24,00 0,00 0,00 0,00

HOBBY CENTRUM 4  P4 0042609 Vybavení volnočas.areálu Vltavanů 229,P4900,00 148,28 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 751,72 0,00 0,00

HOBBY CENTRUM 4  P4 0042985 Zastřeš. víceúčel. hřiště v areálu DDM Bartákova 12 650,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 100,00 0,00 0,00 0,00 1 150,00

SMÍCHOVSKÁ SPŠ, PRESLOVA0042941 Vybudování multifunkčního dvora 2 397,80 0,00 0,00 2 397,80 2 397,80 100,00 1 176,06 0,00 0,00 0,00

SPŠ NA TŘEBEŠÍNĚ  P10 0043273 Havarijní stav výměníkové stanice 500,00 0,00 0,00 500,00 500,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Správce: 0014 - Petr Dolínek celkem 885 492,80 148,28 113 000,00 266 642,80 249 702,80 93,65 9 295,06 759,83 0,00 617 941,90

Celkem 3 870 779,06 228 609,86 558 007,70 909 569,60 789 217,17 86,77 240 354,43 24 413,89 0,00 2 708 185,78



 

KAPITOLA 04 – ŠKOLSTVÍ,  MLÁDEŽ  A  SPORT 
 
MHMP - FON 
 
0024501 – Centrum "single-site" katalýzy  
Smyslem projektu je vytvoření jedinečného, integrovaného pracoviště, zabývajícího se 
základním výzkumem v oblasti přípravy, charakterizace a testování tzv. "single-site" 
katalyzátorů, jehož hlavní tezí je zvýšení kvality života obyvatel Prahy, České republiky a 
Evropské unie. Podstatou projektu je vytvořit centrum zahrnující v sobě nejmodernější vybavení, 
erudované odborníky z oblasti katalytické, technologické, analytické, medicinální, a 
environmentální chemie na platformě špičkového univerzitního pracoviště, které je tradičním 
zdrojem inspirace, informací a ukazatelem vývoje v oblasti základního výzkumu pro navazující 
aplikační obory a komerční sféru. 
 
0021515 – Infrastruktura pro světelnou nanoskopii  
Předkládaný projekt má za cíl vybudovat technickou a logistickou infrastrukturu pro světelnou  
fluorescenční nanoskopii za účelem získávání, sdílení a zpracovávání obrazových dat v 
biomedicíně,biotech. oborech a materiál. vědě.Zařízení tohoto typu napojené na celoevropské 
sítě Euro-BioImaging a ELIXIR zatím v Česku neexistuje a umožní vědcům z žadatelské 
organizace (PřF UK) a spolupracujících organizací (např. partner projektu ÚFCH JH AV ČR) 
produkovat excelentní vědecké výsledky. Tyto výsledky se následně lépe uplatní v 
mezinárodních výzkumných projektech. 
 
0021516 – Centrum výzkumu stabilních izotopů  
Cílem projektu je nákup hmotnostního spektrometru pro základní výzkum stabilních izotopů a 
přístrojů nutných k jeho efektivnímu fungování, jako jsou zařízení pro úpravu a separaci 
analyzovaných roztoků a plynů, plynový a kapalinový chromatograf pro dělení analytů před 
vlastní hmotnostní detekcí. Díky nově pořízenému vybavení bude umožněn vznik ''Centra 
výzkumu stabilních izotopů'' v rámci společného pracoviště Přírodovědecké fakulty UK v Praze 
a Geologického ústavu Akademie věd ČR, umístěného na PřF UK.  
 
0021569 – Centrum 3D objemové anemometrie  
Jedná se o zřízení pracoviště určeného pro řešení projektů základního výzkumu z oblasti 
aerodynamiky a teoretické mechaniky tekutin, jehož součástí bude experimentální stend - 
cirkulační aerodynamický tunel, a vybavení tohoto pracoviště moderní měřicí technikou, a to 
systémem pro vizualizaci proudění optickými metodami s využitím vysokofrekvenční kamery, 
systémem objemové laserové anemometrie a termoanemometrickým systémem. 
 
0024505 – CLIP: Hyperspektrální cytometrie  
Předmětem projektu je vybavit, v současnosti nejlepší laboratoř buněčné analýzy metodou 
cytometrie v ČR, unikátní a novou technologií "hyperspektrální cytometrie", která umožní hlubší 
pochopení buněčných jevů v oblasti imunitních dysregulací (např. primárních imunodeficiencí - 
CVID, SCID) v jejich plném kontextu. Smyslem projektu je tedy podpora výzkumné 
infrastruktury UK 2 LF, která je úzce propojena s diagnostikou ve FN Motol a ve výsledku tedy i 
s léčbou pediatrických pacientů FN Motol. Svými mezinárodními i národními aktivitami 
(spolupráce, přednášková i výuková činnost, vývoj výzkumných i diagnostických nástrojů) však 
již v současnosti obohacuje nejen pražské, ale i mimopražské výzkumné i diagnostické 
laboratoře. 
 
 
 



 

0024509 – Výzkumné laboratoře nádorů  
Projekt Výzkumné laboratoře nádorů je nutné realizovat proto, že nádorových onemocnění trvale 
přibývá a žadatel, který se zabývá jejich výzkumem, má vynikající odborníky, ale nedostatečně 
vybavené laboratoře. Výstupy projektu jsou určeny hlavně pacientům s nádorovými 
onemocněními, kde výsledky výzkumů mohou vést k novým postupům léčby, a dále vědeckým 
pracovníkům žadatele i partnera. Cíle projektu dosáhneme ponecháním dosud použitelného 
přístrojového vybavení a jeho doplněním novými přístroji do jednoho celku, který umožní 
podrobné studium buněčných změn zapříčiňujících a provázejících vznik nádorových 
onemocnění.  
 
2050043 - OPPPR Rozvojem znalostí k toleranci 
Stavební úpravy multimediální učebny a pořízení interaktivní tabule s dataprojektorem a PC 
stanicí.  
 
2050055 - OPPPR Nejsme si cizí 
Pořízení interaktivní tabule s dataprojektorem a PC stanicí.  
 
MHMP – OTV 
 
 
MHMP – SML 
 
0010109 – EU-zateplení objektu SŠ, ZŠ a MŠ Výmolova 169, P5 
Akce je nedofakturována, pozastávka 10% ceny bude uvolněna po odstranění vad a 
nedodělků. 
 
0041318 - SPŠ stav.J.Gočára P4-energet.služby se zaruč.výsledkem 
V roce 2010 byla realizována technická opatření zajišťující snížení spotřeby energií v budově 
školy. Celková investice byla realizována a uhrazena společností MVV Energie CZ s.r.o. 
Investice je splácena z uspořených nákladů školy na energii a splátky jsou rozloženy na 8 let. 
 
0041392 – SŠ-COPTH Poděbradská, P9-rek.střechy 
Akce je nedofakturována. Probíhá soudní spor o výši pokuty za pozdní předání díla. 
 
0041682 – GYM.PŘÍPOTOČNÍ P 10 rek. fasády 
Akce dokončena. 
 
0041685 – OU Vyšehrad P2 rek.pavilonu 
Akce probíhá. 
 
0041692 – VOŠ A SŠ V. HOLLARA P3 rek. oken 
Akce probíhá. 
 
0041694 - Rezerva na přestavby škol a akce PO 
Rezerva je určena pro dofinancování schválených investičních akcí v návaznosti na ceny vzešlé 
ze zadávacích řízení nebo na dodatečně schvalované prioritní požadavky na investiční akce. 
Rezerva je průběžně čerpána. 
  
0041796 – SPŠ NA TŘEBEŠÍNĚ,P10-rek.elektro 



 

Probíhá aktualizace projektu. 
 
0042211 – Gymn.U Libeň.zámku-rek.okenních výplní 
Akce ukončena a předána uživateli.  
 
0042213 – Gymn.Opatov,P4-rek.velkého hřiště 
Probíhá příprava zadávacího řízení. 
 
 
0042214 – ZŠ prakt.,Prakt.škola,P2-rek.,výměna oken 
Probíhá příprava zadávacího řízení. 
 
0042217 – DD NÁRODNÍCH HRDINŮ,P9-sanace objektu 
Akce dokončena.  
 
0042218 – GYM.ARABSKÁ,P6-rek.střech 
Akce dokončena. 
 
0042219 – SŠ uměl. a řemesl.,P5-rek.části objektu Miramare 
Akce je přerušena, pokračuje vyřizováním stavebního povolení. 
 
0042222 – SOU Praha-Radotín,P5-výst.učebního pavilonu 
Akce probíhá. 
 
0042339 – ZŠ,MŠ Za Invalidovnou, P8-příst.pavilonu MŠ, ZŠ dílen 
Akce dokončena. Řeší se smluvní pokuta s dodavatelem, který je v insolvenci.  
 
0042343 – SŠ umělecká a řemesl. , P5-rek. fasády a střechy objektu  
Akce dokončena. 
 
0042351 – SPŠ Na Proseku, P9-rekonstrukce střech 
Akce dokončena a předána uživateli.   
 
0042353 – MŠ Horáčkova 1095/1, P4 – rekonstrukce a dostavba třídy 
Akce zrušena. 
 
0042355 –VOŠ oděv.návrh.a SPŠ oděvní, P7-rek.rozvodů elektro 
Akce probíhá. Realizace bude pokračovat v roce 2017. 
 
0042377 – DM a ŠJ Studentská P6-půdní vestavba a rek. soc. zařízení 
Akce dokončena a předána uživateli.  
 
0042425 – VOŠPg,SOŠPg a GYM.P6-rek.fasády vč.okenních výplní 
Akce dokončena a předána uživateli. 
 
0042505 – Gym. Postupická-rek.střešní konstrukce tělocvičny 
Akce dokončena a předána uživateli. 
 
0042585 – ZUŠ Klapkova 156/25,Praha 8-půdní vestavba 



 

Realizace v roce 2017 – nové zadávací řízení na VZ. 
 
0042665 – Gymn.Loučanská,P5-přestavba zahrad.pavilonu na učebny 
Probíhá příprava zadávacího řízení. 
 
0042666 – Příst.nového vstupu do ZUŠ Jižní Město 
Akce dokončena a předána uživateli.  
 
0042701 – VOŠES a SPŠPT,Podskalská 10,P2-nafuk.hala pro zastřešení venk.hřiště 
Akce dokončena a předána uživateli.  
 
0042702 – Gymn.J.Keplera,Parléřova 2,P6-přest.žák.šaten 
Dodavatel je v insolvenci a je mu vyúčtována smluvní pokuta za pozdní dokončení a 
předání díla. Dofinancování bude v roce 2017 po dohodě s insolvenčním správcem. 
 
0042767 – SOU Gastronomie a podnikání, P9 - rek. terasy 
Akce dokončena a předána uživateli.  
 
0042838 – ZŠ RUŽINOVSKÁ   P4 přístavba 
Probíhá vyřízení stavebního povolení. 
 
0042839 – OA ČSL DR.E.BENEŠE P2 rekonstrukce oken 
Akce probíhá.  
 
0042840 – SŠ a MŠ ALOYSE KLARA  P4 přístavba MŠ 
Probíhá vyřízení stavebního povolení.  
 
0042841 – GYM. NA VÍTĚZNÉ PLÁNI  P4 přístavba jídelny 
Akce probíhá.  
 
0042901 – VOŠES a SPŠPT,Podskalská 10,P2-rek.fasády a oken Pštrosova 
Akce dokončena a předána uživateli.  
 
0042902 – SPŠE,Ječná 30,P2-rekonstrukce střechy 
Akce probíhá.  
 
0042918 – VOŠZ a SZŠ Alšovo nábř.-vybudování jídelny 
Akce probíhá. 
 
0043001 – SPŠ el. V Úžlabině - zateplení fasády a střechy 
Akce probíhá.  
 
0043002 – ZŠ Vokovice, P6 - rekonstrukce okenních výplní 
Bude zahájeno zadávací řízení na realizaci. 
 
0043005 – SPŠ Na Třebešíně, P10 - rekonstrukce povrchu venkovního hřiště 
Akce zrušena. 
 



 

0043006 – SŠ technická Zelený pruh, P4 - rek. tenis. areálu 
Probíhají práce na projektu. 
 
0043007 – Gymnázium Jar. Heyrovského, P5 - vybudování 4 šaten 
Probíhají práce na projektu. 
 
0043011 – Gymnázium E. Krásnohorské, P4 - přístavba šaten 
Akce probíhá. 
 
0043089 – VOŠ a SPŠ dopravní Masná, P1 - rekonstrukce střechy 
Akce probíhá. 
 
0043123 – ZŠ a MŠ logopedická, P 10 - rekonstrukce oken a fasády 
Probíhají práce na projektu. 
 
0043276 – Gymnázium Litoměřická, P9 - zateplení budovy 
Probíhají práce na projektu. 
 
Akademie řemesel Praha – SŠ TECH. ZELENÝ PRUH P4 
 
0042734 – Pořízení velkoplošné CNC formátovací pily 
Akce dokončena.  
 
0043151 - Nákup sklopného valníku – dvojkabina 
Akce probíhá. 
 
0043152 - Nákup vysokozdvižného vozíku 
Akce dokončena.  
 
0043283 - Rekonstrukce střechy bazénu - projekt 
Akce probíhá. 
 
DD NÁRODNÍCH HRDINŮ,P9 
 
0042951 – Rekonstrukce sportovního hřiště 
Akce dokončena.  
 
0042952 – Rekonstrukce počítačové sítě 
Akce dokončena. 
  
0042953 – Pořízení motorového vozidla 
Akce dokončena.  
 
DM A ŠJ LOVOSICKÁ P9 
 
0042998 – pokojů studentů 
Akce dokončena.  
 
DM NEKLANOVA  P2 



 

 
0043055 - Vestavba podkroví DM Husova 
Akce dokončena. 
  
0043155 - Prodloužení výtahu 
Akce dokončena.  
 
 
DM STUDENTSKÁ  P6 
 
0043014 – Rekonstrukce soc. zařízení v budově U Boroviček 
Akce dokončena.  
 
0043286 - Rekonstrukce systému ohřevu TV 
Akce dokončena.  
 
FZUŠ HAMU V PRAZE    P5 
 
0042680 - Rekonstrukce fasády 
Akce dokončena.  
 
0043156 - Vybavení školy pro praktické vyučování 
Akce dokončena.  
 
GYM,SOŠ,ZŠ a MŠ SP JEČNÁ 
 
0043058 – Vybavení hřiště herními prvky 
Akce zrušena, uhrazeno z neinvestičních prostředků. 
 
GYM.AK.ŠTĚPÁNSKÁ P1 
 
0042959 – Výstavba kulturně společenského atria 
Akce dokončena. 
 
0042961 – Rekonstrukce havarijního stavu oken v 1. patře 
Akce dokončena. 
 
0043129 - Rekonstrukce havarijního stavu oken v přízemí 
Akce dokončena. 
 
GYM. ARABSKÁ  P6 
 
0042766 - Rekonstrukce počítačové sítě 
Akce dokončena. 
 
0043165 - Rek.učebny a labor. fyziky včetně přístroj.vybav. 
Akce dokončena. 
 
GYM.BOTIČSKÁ P2 



 

 
0042944 – Rekonstrukce  učebny a vestavba posluchárny 
Akce dokončena. 
  
0042945 – Rekonstrukce oken v 2. nadzemním podlaží 
Akce dokončena.  
 
 
0043160 - Vytvoření dvou multimediálních učeben 
Akce dokončena.  
 
GYM. BUDĚJOVICKÁ  P4 
 
0042946 – Rekonstrukce atletického oválu 
Akce dokončena.  
 
 
GYM. CH. D. ZBOROVSKÁ  P5 
 
0043022 – Rekonstrukce školní tělocvičny 
Akce dokončena.  
 
0043023 – Výměna výtahu 
Akce dokončena.  
 
0043030 – Rekonstrukce WC 
Akce dokončena.  
 
0043131 - Modernizace počítačové sítě 
Akce dokončena.  
 
GYM.J.H. MEZI ŠKOLAMI P5 
 
0043008 – Vybudování 2 antukových kurtů 
Akce dokončena.  
 
GYM. J.KEPLERA  P6 
 
0043293 - Dokončení rekonstrukce šaten 
Akce probíhá. 
 
GYM. LITOMĚŘICKÁ  P9 
 
0043168 - Modernizace učeben - interaktivní tabule 
Akce dokončena.  
 
GYM. MILADY HORÁKOVÉ  P4 
 
0043157 - Rekonstrukce miniauly 



 

Akce dokončena.  
 
GYM.NA PRAŽAČCE P3 
 
0042669 - Rekonstrukce tělocvičny 
Akce dokončena.  
 
 
0042903 – Rekonstrukce počítačové sítě 
Akce dokončena. 
  
 
0042911 – Rekonstrukce oplocení pozemku školy 
Akce dokončena.  
 
0043278 - Svislá izolace u objektu gymnázia 
Akce probíhá. 
 
 
GYM. NA VÍTĚZNÉ PLÁNI  P4 
 
0043021 – Rekonstrukce kotelny 
Akce probíhá. 
 
0043161 - Rekonstrukce školní kuchyně a jídelny 
Akce dokončena.  
 
GYM. NA ZATLANCE P5 
 
0042763 - Rekonstrukce kotelny 
Akce dokončena.  
 
0042904 – Rekonstrukce spojovací chodby v 1.podzemn.podlaží 
Akce dokončena.  
 
0043062 - Rek. laboratoře chemie 
Akce dokončena.  
 
0043063 - Rek. fasády a zařímsových žlabů 
Akce probíhá. 
 
0043163 - Rekonstrukce sociálního zařízení velké tělocvičny 
Akce dokončena.  
 
0043164 - Rekonstrukce učebny chemie 
Akce dokončena.  
 
GYM. NAD ALEJÍ  P6 
 
0042990 – Rekonstrukce podlahy a odpadů ve školní kuchyni 



 

Akce dokončena.  
 
0043130 - Rekonstrukce divadélka (učebna 105) 
Akce dokončena.  
 
0043134 - Vybavení školy pro nevidomou žákyni 
Akce dokončena.  
 
GYM. NAD KAVALÍRKOU  P5 
 
0042762 – Rekonstrukce komunikace dvora 
Akce dokončena. 
 
GYM OHRADNÍ P4 
 
0043000 – Rekonstrukce rozvodu vody a kanalizace 
Akce dokončena. 
 
 
0043032 – Zpracování proj. dokumentace na přístavbu šaten 
Akce dokončena. 
 
GYM. PERNEROVA  P8 
 
0043061 - Rozšíření klimatizace 
Akce dokončena. 
 
0043072 - Zabezpečení vjezdu do areálu škol 
Akce dokončena. 
 
GYM. POSTUPICKÁ  P4 
 
0042330 - Rekonstrukce stropu tělocvičny 
Akce dokončena. 
 
0043068 - Rek. učeben 3 
Akce dokončena. 
 
0043124 - Rekonstrukce venkovních ploch v areálu školy 
Akce dokončena. 
 
0043162 - Rekonstrukce oken a VZT tělocvičny gymnázia 
Akce probíhá. 
 
0043290 - Zateplení vnějšího pláště tělocvičny 
Akce probíhá. 
 
GYM. PŘÍPOTOČNÍ  P10 
 
0043158 - Vybavení interaktivní učebny matematiky 



 

Akce dokončena. 
 
0043289 - Dodávka a montáž přístřešků 
Akce probíhá. 
 
 
 
GYM.SLADKOVSKÉHO NÁM. P3 
 
0042920 – Rekonstrukce školní auly 
Akce dokončena. 
 
0042999 – Rekonstrukce výdeje jídel 
Akce dokončena. 
 
GYM. VODĚRADSKÁ  P10 
 
0043159 - Rekonstrukce učebny biologie 
Akce dokončena. 
GYM. ŠPITÁLSKÁ  P9 
 
0042643 - Rek.elektrického vedení a osvětlení 
Akce dokončena. 
 
0043169 - Vybavení třídy interaktivní tabulí 
Akce probíhá. 
 
0043170 - Vybavení školní kuchyně konvektomatem 
Akce probíhá. 
 
GYM. ČESKOLIPSKÁ  P9 
 
0043127 - Rekonstrukce vnitřních prostor 
Akce dokončena. 
 
0043167 - Nákup vybavení školní kuchyně 
Akce probíhá. 
 
GYM. ÚSTAVNÍ  P8 
 
0043034 – Rekonstrukce počítačové sítě 
Akce dokončena. 
 
GYM.MALOSTRANSKÉ,JOSEFSKÁ 
 
0043295 - Pořízení velkokapacitního kopírovacího zařízení 
Akce probíhá. 
 
GYM. U LIBEŇSKÉHO ZÁMKU P8 



 

 
0042915 – Zabezpečení objektu školy 
Akce dokončena. 
 
0042919 – Rekonstrukce vchodu a ovládání oken 
Akce dokončena. 
 
0043166 - Vybudování bezbariérového přístupu ve škole 
Akce probíhá. 
 
JEDLIČKŮV ÚSTAV, MŠ,ZŠ,SŠ 
 
0043171 - Nákup keramické pece 
Akce dokončena. 
 
KONZERVATOŘ NA REJDIŠTI 
 
0042994 – Rekonstrukce podlahy tanečního sálu 
Akce dokončena. 
KONZERVATOŘ, VOŠ J.J.  P4 
 
0043172 - Nákup klavírů s příslušenstvím 
Akce dokončena. 
 
MASARYKOVA SŠ CHEMICKÁ  P1 
 
0042942 – Rekonstrukce plynového kotle 
Akce dokončena. 
 
0043136 - Pořízení kalorimetru 
Akce dokončena. 
 
MŠ SPEC. ŠTÍBROVA  P8 
 
0043174 - Rekonstrukce vzduchotechniky kuchyně 
Akce probíhá. 
 
MŠ SPEC.SLUNÍČKO,DEYLOVA 
 
0043173 - Zhotovení herního prvku "Tramvaj"na školní zahradu 
Akce dokončena. 
 
MŠ SPEC. ZŠ PRAKT. ZŠ SPEC. BÁRTLOVA P9 
 
0042708 – Rekonstrukce havarijního stavu školní zahrady 
Akce dokončena. 
 
0042748 - Rek.rozvodů ústř.topení a vody v pavil.A a D 
Akce dokončena. 



 

 
0043175 - Rekonstrukce oken v MŠ 
Akce dokončena. 
 
0043176 - Nákup tří interaktivních tabulí 
Akce probíhá. 
 
OA HOLEŠOVICE P7 
 
0042909 – Pořízení nového nábytku do kabinetů 
Akce dokončena.  
 
0043029 – Rekonstrukce plotu 
Akce dokončena. 
 
OA BUBENEČ  P6 
 
0041548 – EPC-otopný systém OA Krupkovo nám.,P6 
Akce probíhá.  
0042916 – Rek.fasády východn.křídla budovy školy 
Akce dokončena. 
 
0042992 – Rekonstrukce severní fasády 
Akce dokončena. 
 
OA DUŠNÍ  P1 
 
0043279 - Rekonstrukce tělocvičny 
Akce probíhá. 
 
OA HEROLDOVY SADY  P10 
 
0042747 - Rekonstrukce sociálního zařízení 
Akce dokončena. 
 
0042989 - Rekonstrukce tělocvičny včetně podlahy a osvětlení 
Akce dokončena. 
 
OA HOVORČOVICKÁ 
 
0043036 - Rekonstrukce rozvodů horké vody 
Akce dokončena. 
 
OA KUBELÍKOVA  P3 
 
0042955 – Rekonstrukce havarijního stavu fasády 
Akce dokončena. 
 
0043020 – Rekonstrukce osvětlení v učebnách 



 

Akce dokončena. 
 
OA VINOHRADSKÁ  P2 
 
0043035 - Rekonstrukce osvětlení 
Akce dokončena. 
 
OA ČSL DR.E.BENEŠE P2 
 
0043153 - Rekonstrukce osvětlení v učebnách 
Akce dokončena. 
 
0043154 - Nákup keramických tabulí 
Akce dokončena. 
 
OA ČSL. RESSLOVA 5 P2 
 
0042764 – Rek.šaten a úpr.vstupu do objektu 
Akce dokončena.  
 
0042987 – Rekonstrukce učebny, vybavení nábytkem 
Akce dokončena.  
 
0043057 - Modern. a rozšíření alarmového systému 
Akce dokončena.  
 
0043281 - Realizace půdní vestavby - projekt 
Akce probíhá. 
 
OU VYŠEHRAD  P2 
 
0043040 - Rekonstrukce výukového prostoru 
Akce dokončena.  
 
0043177 - Rekonstrukce učeben č. 7 a 8 ve 3. NP 
Akce dokončena.  
 
0043272 - Výměna plynových kotlů a související úprava topného systému 
Akce dokončena.  
 
PPP PRO PRAHU 11 a 12  P4 
 
0043098 - Rozšíření pracoven 
Akce dokončena. 
 
SMÍCHOVSKÁ SPŠ, PRESLOVA 
 
0041549 - EPC-otopný systém SSPŠ Preslova,P5 



 

V roce 2010 byla realizována technická opatření zajišťující snížení spotřeby energií v budově 
školy. Celková investice byla realizována a uhrazena společností MVV Energie CZ s.r.o.. 
Investice je splácena od roku 2011 a splátky jsou rozloženy na 8 let, do roku 2018. 
 
0042910 – Rek.venk.oplocení a západní fasády 
Akce dokončena.  
 
0042995 – Rekonstrukce bezdrátového pokrytí školy 
Akce dokončena.  
 
0043126 - Rekonstrukce dvora a vjezdu 
Akce probíhá. 
 
SOU OHRADNÍ  P4 
 
0043198 - Nákup vyvažovačky kol 
Akce dokončena. 
 
 
 
SOU POTRAVINÁŘSKÉ  P4 
 
0043194 - Zabezpečení ochrany školy a DM kamerovým systémem 
Akce dokončena. 
 
0043195 - Nákup výukových interaktivních tabulí do dvou tříd 
Akce dokončena. 
 
0043294 - Rekonstrukce výtahu v Domově mládeže 
Akce probíhá. 
 
SOU PRAHA-RADOTÍN 
 
0043031 – Přístavba tělocvičny a stavební úpravy interiéru 
Akce dokončena. 
 
0043142 - Pořízení stavebnice KAIPAN typ "D"  a dalšího příslušenství 
Akce probíhá. 
 
0043196 - Nákup dvou sloupových zvedáků 
Akce dokončena. 
 
0043197 - Nákup komunálního vysavače listí a drobného komunál. odpadu 
Akce dokončena. 
 
SOU SLUŽ.NOVOVYSOČANSKÁ 
 
0041547 – EPC – otopný systém SOU služ. Novovysočanská, P9 



 

V roce 2009 byla realizována technická opatření zajišťující snížení spotřeby energií v budově 
školy. Celková investice byla realizována a uhrazena společností ENESA a.s.   Investice je 
splácena od roku 2010 a splátky jsou rozloženy na 8 let – do roku 2017. 
 
0042907 – Stavební úpravy v 3. NP učiliště 
Akce dokončena. 
 
0042908 – Rek.oplocení dvorního traktu objektu 
Akce dokončena. 
 
SOŠ a SOU PRAHA-ČAKOVICE P9 
 
0042925 – Pořízení elektr.fritézy a nářezového stroje 
Akce dokončena. 
 
0042958 – Pořízení dataprojektoru 
Akce dokončena. 
 
0042986 – Rekonstrukce víceúčelového hřiště 
Akce dokončena. 
 
 
0043179 - Dovybavení šk. kuchyně, cvič. kuchyňky, cvič. baru a šk. jídelny 
Akce dokončena. 
 
SOŠ CIVILNÍHO LETECTVÍ P6 
 
0043039 – Rekonstrukce soklové části 
Akce dokončena. 
 
0043143 - Poříz. monitoru systémů pro kokpit letadla BOEING 737 NG 
Akce dokončena. 
 
SOŠ LOGISTICKÝCH SLUŽEB 
 
0043236 - Vybavení moderní jazykové učebny 
Akce dokončena. 
 
SOŠ STAVEBNÍ A ZAHRAD. P9 
 
0043128 - Rekonstrukce prostor pro výuku 
Akce dokončena. 
 
0043146 - Pořízení řezacího plotru Graphtec 
Akce dokončena. 
 
0043190 - Realizace poč. interaktivní učebny pro žáky OU 
Akce dokončena. 
 
0043191 - Zásobovací nádrž na dešť. vodu pro skleníky provoz. zahrady 



 

Akce dokončena. 
 
0043192 - Nákup přístrojového vybavení pro výuku 
Akce dokončena. 
 
0043193 - Nákup odsávacího sila 
Akce dokončena. 
 
 
 
SPV SAYDLEROVA  P5 
 
0043178 - Vybavení dílny SPV pro obor zlatník 
Akce dokončena. 
 
SPŠ ELEKTROTECH.JEČNÁ  P2 
 
0043199 - Nákup vybavení pro odbornou výuku 
Akce dokončena. 
 
 
 
 
SPŠ ELTECH.V ÚŽLABINĚ P10 
 
0043095 - Úprava VZT a výměna kotlů v kuchyni 
Akce dokončena. 
 
SPŠ NA PROSEKU P9 
 
0042948 – Rek. toalet 
Akce dokončena.  
 
0042949 – Modern. aktivních prvků počítačové sítě 
Akce dokončena.  
 
0042950 – Modern. telefonní sítě 
Akce dokončena. 
 
0043139 - Poříz. nového vybav. učebny mechanotronických systémů - 10 ks programovatel. 
automatů (PCL) 
Akce dokončena. 
 
SPŠ NA TŘEBEŠÍNĚ  P10 
 
0042654 - Vybudování trafostanice 400 kVA 
Akce dokončena.  
 
0043201 - Nákup zařízení pro měření strojíren. metrologie 



 

Akce probíhá.   
 
0043202 – Vybudování jazykových a multimediálních učeben 
Akce probíhá.   
 
SPŠ SDĚLOVACÍ TECHNIKY P1 
 
0043140 - Poříz. soupravy měřícího a testovacího systému bezdrátov. technologií 
Akce dokončena. 
 
SPŠ STAVEB. J.GOČÁRA  P4 
 
0043138 - Pořízení technického vybavení pro výuku geodézie 
Akce dokončena. 
 
SPŠ STROJ.Š.HL.M.PRAHY P1 
 
0042681 - Obnova vnitřního vybavení školy 
Akce dokončena. 
 
0042922 – Vybudování učebny HW oboru ICT 
Akce dokončena.  
 
0043025 – Rekonstrukce podlah v učebnách 
Akce dokončena.  
 
0043026 – Pořízení klimatizace 
Akce probíhá.   
 
0043027 – Laboratoř 3D měření a 3D tisku 
Akce dokončena.  
 
0043065 - Rek. kotlů jídelny 
Akce dokončena.  
 
0043200 - Nákup vybavení pro odbornou výuku 
Akce probíhá.   
 
STŘEDNÍ ŠKOLA OBCHODNÍ P2 
 
0042793 - Rek.havarijního stavu oken - 1. etapa 
Akce dokončena.  
  
0042962 – Rekonstrukce oken - Jižní dvůr 
Akce dokončena.  
 
0043271 - Výměna zářivkových osvětlovacích těles za LED osvětlovací tělesa 
Akce probíhá.   
 
SZŠ A VZŠ ALŠOVO NÁBŘ. P1 



 

 
0042746 – Rekonstrukce sociálních zařízení 
Akce dokončena. 
 
0043220 - Nákup zařízení pro odbornou výuku 
Akce dokončena. 
 
SŠ – COPTH PODĚBRADSKÁ P9 
 
 
0042913 – Instalace bezpečnostních a provozn.systémů školy 
Akce probíhá.  
 
0042914 – Rek.technolog.rozvodů a vnitřn.výukových prostor 
Akce dokončena.  
 
0042971 – Realizace ekol. a úspor. opatření v prostorách SŠ 
Akce dokončena.  
 
0042996 – Rekonstrukce pláště objektu 
Akce dokončena.  
 
0042997– Rekonstrukce odvětrání sociálních zařízení 
Akce dokončena.  
0043024 – Rekonstrukce oplocení areálu Poděbradská 12 
Akce dokončena.  
 
0043132 - Rekonstrukce objektu Pod Balkánem 599 
Akce dokončena. 
 
0043144 - Pořízení CNC frézky 
Akce dokončena. 
 
0043145 - Pořízení jednojehlového šicího stroje 
Akce dokončena. 
 
0043203 - Radiový směrový spoj a částeč. rek. sítě Novovysočanská 5 
Akce dokončena. 
 
0043270 - Zateplení pláště autodílny 
Akce dokončena. 
 
0043280 - Modernizace odborných učeben 
Akce probíhá.   
 
0043287 - Rekonstrukce střech a části fasády na budovách dílen 
Akce probíhá.   
 
0043288 - Odvětrání teoretické zkušebny 
Akce probíhá.  
 



 

0043275 - Odstr. havar. stavu objektu tělocvičny a budovy Poděbradská 12  
Akce probíhá.   
 
SŠ AUTOMOBILNÍ A INFORMATIKY WEILOVA P1 
 
0042954 – Pořízení zařízení pro diagn. vibrací a vyvaž. kol 
Akce dokončena.  
 
0043067 - Rek. elektrorozvodů 
Akce probíhá.   
 
0043148 - Pořízení stavebnice KAIPAN typ "D" a dalšího přísl. 
Akce probíhá.   
 
0043207 - Nákup vybavení pro odbornou výuku 
Akce dokončena.  
 
0043208 - Nákup a instalace nového elektr. zabezp. systému 
Akce probíhá.   
 
SŠ EL. A STROJ.JESENICKÁ 
 
0043147 - Pořízení kompaktního výuk. systému Emona Biskit 
Akce dokončena.  
 
SŠ NÁHORNÍ  P8 
 
0043209 - Vybudování vstupu ze suterénu již. křídla budovy do přilehlé zahrady 
Akce probíhá.   
 
SŠ UMĚLECKÁ A ŘEMESLNÁ P5 
 
0043064 - Pořízení IT tabulí s dataprojektorem 
Akce dokončena.  
 
0043097 - Rekonstrukce elektroinstalace 
Akce dokončena.  
 
0043141 - Pořízení nových dřevoobráběcích strojů 
Akce dokončena.  
 
SŠ WALDORFSKÉ LYCEUM  P4 
 
0043204 - Klimatizace učebny ICT a serverů 
Akce dokončena.  
 
SŠ ZDRAVOTNICKÁ, RUSKÁ P10 
 
0042906 – Rekonstrukce odborných učeben 



 

Akce dokončena. 
 
00423016 – Vybavení počítačových učeben 
Akce dokončena. 
 
00423017 – Pomůcky k odborné výuce 
Akce dokončena. 
 
0043291 - Výměna vestavěných skříní a rek.dlažby na chodbách 
Akce probíhá.   
 
0043292 - Výměna interiérových dveří 
Akce probíhá.   
 
SŠ a MŠ ALOYSE KLARA  P4 
 
0042917 – Instalace kamerového systému 
Akce dokončena. 
 
0042988 – Rekonstrukce elektroinstalace 1. NP a 1. PP 
Akce dokončena. 
 
0043205 - Nákup běžeckého pásu a testu intelektu 
Akce dokončena. 
 
0043206 - Objednávkový  systém ŠJ a SW pro evid.klientů PC 
Akce probíhá.   
 
SŠ,ZŠ A MŠ CHOTOUŇSKÁ P10 
 
0043284 - Rekonstrukce střešní krytiny 
Akce dokončena. 
 
TANEČNÍ KONZERVATOŘ  P1 
 
0043210 - Zřízení interaktivní učebny pro teoretickou výuku 
Akce dokončena. 
 
VOŠ A SPŠ DOPRAVNÍ  P1 
 
0043096 - Sanace krovu objektu Masná 6 - projekt 
Akce dokončena. 
 
0043137 - Zakoupení vznětového spalovacího motoru se systémem CR 
Akce dokončena. 
 
0043212 - Nákup dvou řidičských trenažerů AT 
Akce dokončena. 
 
VOŠ A SPŠ EL.F.KŘIŽÍKA P1 



 

 
0043211 - Rek. soc. zařízení TV v objektu Na Příkopě 16 
Akce dokončena. 
 
VOŠ A SPŠ ODĚVNÍ  P7 
 
0043216 - Nákup šicích strojů 
Akce probíhá.   
 
 
0043285 - Rekonstrukce sociálních zařízení 
Akce probíhá.   
 
 
VOŠ A SPŠ POT. TECHNOL. P2 
 
0043033 – Pořízení polarimetru L 1000 
Akce dokončena. 
 
0043070 - Pořízení myčky nádobí do šk. kuchyně 
Akce dokončena. 
 
0043214 - Nákup rohlíkového stroje 
Akce dokončena. 
 
0043215 - Nákup  tranzitního služebního auta FORD Transit Custom Kombi 
Akce dokončena. 
 
VOŠ A SPŠ STAVEBNÍ DUŠNÍ  P1 
 
0043217 - Optimalizace datové sítě 
Akce dokončena. 
 
0043218 - Stavební úpravy a vybavení posluchárny pro VOŠ 
Akce dokončena. 
 
VOŠ A SUPŠ ŽIŽKOVO NÁM. P3 
 
0042761 - Rek.prostor oddělení tvorby hraček 
Akce dokončena.  
  
0042905 – Rekonstrukce tepelného zdroje školy 
Akce dokončena.   
 
0042926 – Rek.havar.stavu sociálních zařízení 
Akce dokončena.  
 
0042947 – Rek. víceúčelového hřiště školy 
Akce dokončena. 
 



 

0042991 – Rek. střechy hřiště a vjezdových vrat do dvora 
Akce dokončena. 
 
0043018 – Dovybavení školy IT technikou 
Akce dokončena. 
 
0043071 - Rek. Sociálních zařízení v dílenské budově 
Akce dokončena. 
 
 
0043099 - Rek. parkoviště na severním dvoře školy 
Akce dokončena. 
 
0043100 - Rek. vnitřních prostor školy 
Akce dokončena. 
0043133 - Vybavení školy 3D technologiemi 
Akce dokončena. 
 
0043219 - Rekonstrukce truhlářských dílen a atelierů 
Akce dokončena. 

 
VOŠ A SŠ SLABOPROUDÉ EL.  P9 
 
0043213 - Rek. pro odstranění havar. stavu střešní vpusti na objektu D 
Akce dokončena. 
 
VOŠ SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ  P10 
 
0042749 - Elektronické zabezpečení vstupů 
Akce dokončena. 
 
VOŠ ZDRAVOTNICKÁ a SZŠ P4 
 
0042707 - Rekonstrukce multifunkčního hřiště 
Akce probíhá. 
 
0043019 – Zateplení zbývající části fasády 
Akce probíhá. 
 
0042619 - Rek.vzduchotechn.pro tělocvičnu a kinosál 
Akce probíhá. 
 
ZUŠ BISKUPSKÁ  P1 
 
0042963 – Přístavba učebny včetně klimatizace 
Akce probíhá. 
 
0043056 - Rekonstrukce střechy 
Akce probíhá. 
 



 

0043230 - Nákup a instalace klimatizace učeben č. 16 a 17 
Akce dokončena. 
 
0043231 - Nákup učebních pomůcek 
Akce dokončena. 
 
ZUŠ BOTEVOVA P4 
 
0042759 - Revitalizace zahrady 
Akce dokončena. 
 
0042921 – Rek.příst.cest,výstavba altánu,zastřeš.pódia 
Akce dokončena.  
 
ZUŠ CH.MASARYKOVÉ  P6 
 
0043228 - Nákup varhanního pozitivu 
Akce dokončena. 
 
0043229 - Nákup cembala 
Akce dokončena. 
 
ZUŠ DUNICKÁ  P4 
 
0043066 - Rek. okenních výplní 
Akce dokončena. 
 
0043232 - Rekonstrukce přístupových komunikací k objektu 
Akce probíhá. 
 
0043233 - Akustické řešení učeben Jižní náměstí 
Akce dokončena. 
 
ZUŠ JANA HANUŠE  P6 
 
0043467 - Nákup klavíru a anglického rohu 
Akce dokončena. 
 
ZUŠ KŘTINSKÁ  P4 
 
0043028 - Rekonstrukce topných těles 
Akce dokončena. 
 
ZUŠ LOUNSKÝCH  P4 
 
0043135 - Rekonstrukce plynového kotle 
Akce dokončena. 
 
ZUŠ NAD ALEJÍ  P6 



 

 
0043234 - Stav.práce a vybav.učebny ateliéru multimed.tvorby 
Akce probíhá. 
 
ZUŠ U PROSECKÉ ŠKOLY  P9 
 
0043235 - Přístavba zahrad. domku na pozemku venk.amfiteátru 
Akce dokončena. 
 
 
ZUŠ ŠIMÁČKOVA P7 
 
0042656 - Rek.ležatých rozvodů a soc.zařízení 
Akce dokončena. 
 
0043015 – Rekonstrukce oken - II. etapa 
Akce dokončena.  
 
0043277 - Stavební úpravy - nová vrátnice 
Akce probíhá. 
 
ZŠ A SŠ WALDORFSKÁ  P4 
 
0043222 - Nákup Pianina Petrof 
Akce dokončena.  
 
0043223 - Stavba dřevěného altánu - přírodní učebna 
Akce dokončena.  
 
ZŠ LOPES ČIMICE  P8 
 
0042912 - Pořízení motorového vozidla 
Akce dokončena.  
 
ZŠ POD RADNICÍ  P5 
 
0042960 - Rekonstrukce výdejny jídel 
Akce dokončena.  
 
ZŠ PRO ZP NÁM. MÍRU  P2 
 
0042463 - Rekonstrukce víceúčelového hřiště 
Akce dokončena.  
 
0043224 - Vybavení školní varny 
Akce dokončena.  
 
ZŠ PRO ŽÁKY SE SPEC. POR.UČ.  P6 
 



 

0042993 – Vybavení pomůckami pro výuku 
Akce probíhá. 
 
0043225 - Rekonstrukce komunikace a chodníků v areálu školy 
Akce dokončena. 
 
0043226 - Rekonstrukce vjezdové brány do areálu školy 
Akce dokončena. 
 
 
ZŠ PRO ŽÁKY SE SPEC.POR.CHOVÁNÍ P5 
 
0042924 – Rekonstrukce fasády Na Zlíchově 6 
Akce dokončena. 
 
ZŠ PŘI PSYCH.NEM. BOHNICE 
 
0043037 – Instalace ochranných sítí školního hřiště 
Akce dokončena. 
 
ZŠ RUŽINOVSKÁ   P4 
 
0042956 – Rekonstrukce WC hlavní budovy školy 
Akce dokončena. 
 
0043227 - Nákup interaktivní tabule s příslušenstvím 
Akce dokončena. 
 
ZŠ SPEC. STAROSTRAŠNICKÁ 
 
0042943 – Rek. havarijního stavu plynové kotelny 
Akce dokončena. 

 
ZŠ SPEC.a PrŠ ROOSEVELTOVA  P6 
 
0043125 - Rekonstrukce kotelny 
Akce dokončena. 
 
ZŠ VOKOVICE  P6 
 
0043282 - Zavedení jednotného elektronického klíč. systému 
Akce dokončena. 
 
ZŠ VACHKOVA  P10 
 
0042957 – Přístavba školy - cvičební sál 
Akce probíhá. 
 
0043038 – Zateplení budovy 



 

Akce dokončena. 
 
ZŠ,MŠ ZA INVALIDOVNOU  P8 
 
0043221 - Rekonstrukce sociálních zařízení 
Akce dokončena. 
 
 
 

MHMP - OSI 
 
0040548 – SOŠ staveb. a zahrad. P9–zateplení objektů Jarov 
 
V rámci stavby zbývají realizovat následující etapy: 
Etapa 0005 – Zateplení objektů Jarov, 2. část 
Jedná se o zateplení fasádního a střešního pláště stávajících objektů v areálu střední  odborné 
školy na Jarově. Jde o objekty: budova A (ředitelství), budova B (výšková) a budova D 
(kmenové a speciální učebny). Zateplení objektu A a D bude spolufinancováno v rámci 
Operačního programu Praha – pól růstu ČR. OSI MHMP zajistil podání žádosti o evropskou 
dotaci. Stavební povolení – objekt B (výšková budova)  bylo vydáno  dne 2. 9. 2016 a nabylo 
právní moci dne 6. 10. 2016. Stavební povolení – objekt A (vstupní pavilon včetně ředitelství) a 
objekt D (budova teorie) bylo vydáno dne 22. 9. 2016 a nabylo právní moci dne 25. 10. 2016.    
Etapa 0006 – Rekonstrukce tělocvičen a sportovního zázemí. Jedná se o rekonstrukci vnitřních 
prostor, které sestává ze dvou částí: 1.část – velká a malá tělocvična v budově E (objekt D.1.A) a 
2.část – bazén v budově E (objekt D.2.A).  
V r. 2016 byla na obě části zpracována dokumentace pro stavební povolení a byla podána žádost 
o vydání stavebního povolení. 
Etapa 0007 – Rekonstrukce vnitřních prostor 
Jedná se o rekonstrukci vnitřních prostor, která je členěna do tří částí: 1.část – velký sál v budově 
C (objekt D.1.B), 2.část – vertikální prostor (schodiště) v budově B (objekt D.1.C) a 3.část – 
venkovní výtah v budově B (objekt D.2.B).  
V r. 2016 byla na všechny části vyskladněna dokumentace ke stavebnímu povolení a byla 
podána žádost o vydání stavebního povolení. 
 
0041170 – ZŠ Zličín-výstavba 
Jedná se o novostavbu budovy pro základní devítiletou školu s kapacitou 18 tříd s jedním 
podzemním a čtyřmi nadzemními podlažími. Předpokládaný počet žáků je 540. Součástí stavby 
je zřízení sportovního hřiště a dalších podmiňujících objektů. Na stavbu je vydáno pravomocné 
stavební povolení.  
V r. 2016 byly zahájeny přípravné stavební práce spočívající ve zhotovení kopaných ověřovacích 
sond a vypracování geotechnické zprávy, dále byla zhotovena část přípojky a šachty Š7 pro 
dešťovou kanalizaci.  
 
0041505 – ZŠ Dolní Počernice 
Jde o novostavbu základní školy s 18 kmenovými učebnami a dalším veškerým potřebným 
zázemím jako jsou speciální učebny, družina, laboratoře, dílny, tělocvičny, jídelna, atd. Tato 
nová škola nahradí stávající nevyhovující přesluhující školu a zajistí pro obec budovy, které 
budou odpovídat současným i budoucím požadavkům na vzdělání. Budova základní školy bude 
členěna na základní funkční celky: prostory pro výuku prvního stupně, prostory pro výuku 



 

druhého stupně, prostory pro tělovýchovu, prostory pro stravování, prostory pro administrativu, 
technické zázemí a služební byty a venkovní pobytové plochy.  
Probíhají jednání ohledně aktualizace studie proveditelnosti. 
 
0042296 – Dostavba JÚŠ, etapa3-hospodářský pavilon a hudební škola 
Stavba představuje nový školní objekt s hudebním zaměřením a víceúčelovým sálem, má 5 
podlaží, zastavěná plocha je 710 m2. Objekt je navržen v areálu Jedličkova Ústavu. Ke stavbě 
patří i samostatný jednopodlažní objekt garáží. 
V roce 2016 byla zpracována studie proveditelnosti, která ověřila nutnost navýšení celkových 
investičních nákladů stavby. 
 
0042362 – Rekonstrukce budov SŠ dostih. sportu a jezdectví 
Předmětem stavby je rekonstrukce a havarijní oprava po vyplavení školního objektu dostihového 
sportu a jezdectví, dále pak nástavba 3. NP po odstranění stávající havarijní střechy. Stavba má 3 
podlaží, jedná se o dva stavebně propojené objekty, zastavěná plocha je 720 m2. Objekt je 
situován v těsném sousedství se závodištěm Velká Chuchle. Ke stavbě patří i samostatný 
jednopodlažní objekt dílen. 
V roce 2016 byl vybrán zhotovitel stavby, který v polovině roku zahájil stavební práce na 
rekonstrukci a havarijní opravě školního objektu. Byly provedeny demoliční práce, včetně 
odstranění střešních konstrukcí objektů, dále se realizovaly cihelné vyzdívky nosných konstrukcí 
a příček, železobetonové stropní konstrukce a dobetonávky, ocelové konstrukce, realizace 
zastřešení obou objektů, včetně tepelných izolací a výplní otvorů.  
 
0042837 – Rekonstrukce Gymnázia prof.J.Patočky 
Věcnou náplní stavby je rekonstrukce stávající budovy gymnázia. Jde především o řešení 
společného prostoru šaten v suterénu a v jednotlivých podlažích, zástavbu atria budovy včetně 
zastřešení, začlenění 5.NP (podkroví) do užitných prostor budovy, a o vytvoření nových učeben. 
Rekonstrukcí zároveň dojde ke zkvalitnění dispoziční struktury a technické vybavenosti objektu. 
V přípravě je studie zadaná školou. Rekonstrukce bude prováděna za provozu - po etapách. 
V roce 2016 OSI MHMP měl zajistit přípravu akce, a to po převzetí zpracované studie, jejíž 
vyhotovení zajišťovala škola. Vzhledem k tomu, že nedošlo k předání studie, nebyly přípravné 
práce na této akci započaty. 
 
0043010 – VOŠ a SPŠ stavební Dušní, Praha 1 
Předmětem stavby je multifunkční hala ve vnitrobloku školy, tělocvična s multifunkčním sálem a 
komplexní řešení jejího zázemí. Součástí stavby je i rekonstrukce části suterénních prostor 
stávajícího objektu školy pro zázemí tělocvičny, a dále vybudování chráněných únikových cest. 
V roce 2016 byla vedena jednání k delimitaci stavby a k dopracování dokumentace pro výběr 
zhotovitele. 
 
0043101 – ZŠ Kolovraty 
Výstavba nové ZŠ pro první i druhý stupeň představuje kapacitu pro 420 žáků.  Součástí školy 
bude tělocvična, venkovní sportoviště a oddychové plochy pro žáky. Zároveň v areálu školy 
budou řešena parkovací stání. 
V roce 2016 byl zajištěn ve spolupráci s MČ Praha - Kolovraty stavební program a následně 
zpracována veřejná zakázka na výběr projektanta.  
 
0043102 – ZŠ Romance – Uhříněves 
Nový areál základní školy představuje 3 x 9 kmenových tříd pro první a druhý stupeň, včetně 
jídelny a kuchyně (kompletní kuchyňský provoz s kapacitou jak pro ZŠ, tak pro další zařízení ve 
správě MČ, tj. kapacita kuchyně s dostatečnou rezervou). Součástí areálu bude tělocvična, 



 

venkovní sportoviště a oddychové plochy pro žáky. Zároveň v areálu školy budou řešena 
parkovací stání. Uvažovaná lokalita se nachází ve východní části obce, jedná se o lichoběžníkové 
území mezi ulicemi K Uhříněvsi a Přátelství.  
V roce 2016 byl ve spolupráci s MČ Praha 22 zajištěn stavební program a následně zpracována 
veřejná zakázka na výběr projektanta.  
 
0043119 – Knihovna Kbely 
Jedná se o výstavbu multifunkčního čtyřpodlažního objektu na náměstí Františka Strašila, Praha 
19 - Kbely. Objekt zahrnuje provozy knihovny v 1.NP a 2.NP, školicího střediska v suterénu a 
galerie v 3.NP. Součástí stavby je i realizace úprav samotného náměstí v rámci zkvalitnění 
bezprostředního okolí objektu (výměna povrchů, městský mobiliář, vodní prvek, zeleň).  
V roce 2016 byla vedena jednání s MČ Praha 19 a prováděna kontrola projektové dokumentace a 
rozpočtu stavby.  
 
 

MHMP – SVC 
 
0042842 – Rezerva na rekonstrukce DDM 
Čerpána na inv. akce č. 0042981 – Kompletní rekonstrukce v budově Duncan – ŠvP Janské 
Lázně, 0042982 – Rek. budovy DDM, Na Vypichu 2361, P6, 0042983 – Rek. Havarijního stavu 
chatiček TZ Tři Studny, 0042984 – Zatepl. fasády budovy DDM, Dolákova 537, P8, 0042985 - 
Zastřeš. víceúčel. hřiště v areálu DDM Bartákova.   
 
0042843 – Granty sport - investice 
Finanční prostředky byly využity na financování investičních akcí v rámci Celoměstských 
programů podpory sportu a tělovýchovy v hl. m. Praze na r. 2016 a na  několik investičních akcí 
mimo tyto programy, např. vybudování multifunkčního sportoviště na Bílé Hoře. 
 
0042981 – Kompletní rekonstrukce v budově Duncan – ŠvP Janské Lázně 
Vzhledem ke změnám rozsahu rekonstrukce došlo k časovému posunu při vypracování 
projektové dokumentace. Začátkem roku 2017 byl vysoutěžen projektant. V současné době 
probíhá vypracování projektové dokumentace. 
 
0042982– Rek. budovy DDM, Na Vypichu 2361, P6 
Původní projekt obsahoval pouze dílčí stavební úpravy, doplnění rozvodů a vedení. Střešní plášť 
byl řešen pouze jako dílčí opravy a zateplení. Při zadání projektu byla změněna koncepce 
přestavby. Došlo k časovému posunu do r. 2017. Aktuálně je v jednání navýšení celkových 
finančních prostředků v rámci  komplexní opravy střešního pláště. 
 
DDM HMP KARLÍN P8 
 
0042969 – Instal. systému měření a regulace v bud. Karlínského Spektra 
V rámci akce byla pořízena topná tělesa. Současně bylo provedeno vyregulování otopného 
systému budovy. 
 
0042970 – Celková rek. osvětlení v bud. Karlínského Spektra 
V rámci akce byla provedena modernizace dosluhujících zdrojů světla, výměna zářivek za 
úspornou LED variantu osvětlení s pohyblivými senzory. 
 



 

DDM POD STRAŠNIC. VINICÍ 
 
0042966 – Zatepl. pláště hlavní budovy 
V rámci akce bylo provedeno zateplení budovy, vč. výměny mříží v suterénu a výměny kotelny 
v budově Pod Strašnickou vinicí 23, Praha 10. 
 
0042968 – Rek. otopné soustavy hl. budovy a soc. zařízení 
Byla provedena výměna kotlů na hlavní budově, budově ošetřovny a budově sociálního 
zařízením táborové základny Tři Studně. Spotřeba teplé vody a vytápění bylo řešeno pomocí 
solárních panelů a tepelného čerpadla. Zároveň bylo provedeno zateplení 3 chat.   
 
0042983 - Rek. havarijního stavu chatiček TZ Tři Studně 
Byla provedena celková rekonstrukce 3 velkých chat na 3. náměstí táborové základny Tři 
Studně, kde došlo k celkové rekonstrukci základů a následně i vlastní chaty. Cílem bylo 
odstranění azbestu.  
 
DDM PŘEMYŠLENKSÁ P8 
 
0042984 - Zatepl. fasády budovy DDM, Dolákova 537, P8 
V roce 2016 byly vyčerpány pouze prostředky na zhotovení projektové dokumentace. Ke 
zpoždění realizace stavby došlo kvůli zjištěným statickým poruchám a nutnosti vypracování 
znaleckého statického posudku pro následné zateplení fasády budovy. Zůstatek nevyčerpaných 
investičních prostředků je navrhován převést do roku 2017 z důvodu pokračování akce. 
 
HOBBY CENTRUM 4 P4 
 
0042609 – Vybavení volnočasového areálu Vltavanů 229, P4 
Během roku bylo nakoupeno vybavení učeben a kanceláří nábytkem, zabezpečovací zařízení, 
kamerový systém a učební pomůcky. 
 
0042985 – Zastřeš. víceúčel. hřiště v areálu DDM Bartákova 
Po předběžném souhlasu stavebního odboru MČ Praha 4 v květnu 2016 byly zadány přípravné 
práce ke zpracování projektové dokumentace a zahájeno stavební řízení. V průběhu projednávání 
bylo zjištěno, že v místech budoucí haly vede ochranné pásmo pro budoucí trasu metra D, což 
celou situaci značně zkomplikovalo. Bylo nutno přepracovat projektovou dokumentaci a požádat 
o souhlasné stanovisko celou řadu dalších organizací. Hala je vyrobena a na základě smluvního 
vztahu uložena u výrobce. Po vyřízení stavebního povolení je domluvena její instalace na září 
roku 2017. Zůstatek nevyčerpaných investičních prostředků je navrhován převést do roku 2017 
z důvodu pokračování akce. 
 
SMÍCHOVSKÁ SPŠ, PRESLOVA 
 
0042941 - Vybudování multifunkčního dvora 
Stavba byla v roce 2016 zahájena, avšak termín dokončení byl posunut z důvodu prodloužení 
stavebního řízení a nepříznivých klimatických podmínek. Zůstatek nevyčerpaných investičních 
prostředků je navrhován převést do roku 2017 z důvodu pokračování akce. 
 
SPŠ NA TŘEBEŠÍNĚ P10 
 
0043273 - Havarijní stav výměníkové stanice 



 

V roce 2016 byly podniknuty nezbytné kroky k realizaci akce. Dodávka výměníků je realizována 
ze zahraničí, díky čemuž je dodávka odsunuta až na 1. čtvrtletí r. 2017. Zůstatek nevyčerpaných 
investičních prostředků je navrhován převést do roku 2017 z důvodu pokračování akce. 
 
 
 
 



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2016 v tis. Kč

Kapitola: 05 - Zdravotnictví a sociální oblast

Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2015 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2016 rok 2016 1.1.-31.12.2016 DEL celkem

Správce: 0003 - Ing. Radek Lacko

MHMP - FON 0021525 OPPK - Centrum vývoje péče 32 166,13 13 127,99 0,00 13 251,60 12 499,97 94,33 0,00 5 786,54

MHMP - FON 0021532 OPPK - Pořízení přístrojového vybavení18 495,61 0,00 0,00 17 728,50 17 728,45 100,00 0,00 767,11

MHMP - FON 0024006 OPPK-Vybud. centra buněč. terap.53 992,01 25 683,49 0,00 275,50 275,48 99,99 0,00 28 033,03

MHMP - OSI 0008211 Administrativně-technická budova ZZS500 000,00 48 874,59 119 450,00 12 450,00 9 859,62 79,19 0,00 438 675,41

MHMP - OSI 0043258 Výjezdové stanoviště ZZS Argentinská48 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 47 000,00

MHMP - SCZ 0042870 Pořízení SW - Zdravotnická dokumentace2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 2 000,00

MHMP - SVM 0041932 Rek. ČOV  Nem. Na Bulovce 80 000,00 11 351,01 36 000,00 6 000,00 556,60 9,28 0,00 62 648,99

MHMP - SVM 0042548 Rek. kanal. sítě v areálu Nem. na Bulovce500 000,00 0,00 15 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 495 000,00

MHMP - SVM 0042549 Nem. Na Bulovce - rek. pav. č.5  chirurgie500 000,00 0,00 22 742,00 2 742,00 0,00 0,00 0,00 497 258,00

MHMP - ZSP 0043042 Vybavení observační jednotky 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 100,00 0,00 0,00

MHMP - ZSP 0043043 Pořízení specializovaných postelí 1 024,20 0,00 0,00 1 024,20 1 024,20 100,00 0,00 0,00

MHMP - ZSP 0043108 Poříz. lůžka LINET - FN Motol 110,00 0,00 0,00 110,00 110,00 100,00 0,00 0,00

MHMP - ZSP 0043180 Poříz.lůžek s přísluš. pro pacienty1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 100,00 0,00 0,00

MHMP - ZSP 0043181 Pořízení kolenní motodlahy 130,00 0,00 0,00 130,00 130,00 100,00 0,00 0,00

MHMP - ZSP 0043182 Pořízení ramenní motodlahy 220,00 0,00 0,00 220,00 220,00 100,00 0,00 0,00

MHMP - ZSP 0043183 Pořízení stavěcího zvedáku 120,00 0,00 0,00 120,00 120,00 100,00 0,00 0,00

MHMP - ZSP 0043184 Pořízení bariatrického lůžka 530,00 0,00 0,00 530,00 530,00 100,00 0,00 0,00

MHMP - ZSP 0043185 Poříz.přístroj.vybavení na kliniku Dětského a doro2 550,00 0,00 0,00 2 550,00 2 550,00 100,00 0,00 0,00

MHMP - ZSP 0043186 Pořízení sanitního vozu s vybavením1 200,00 0,00 0,00 1 200,00 1 200,00 100,00 0,00 0,00

MHMP - ZSP 0043187 Poříz.přístroj.vybavení expekt. lůžek odd.Emergenc2 200,00 0,00 0,00 2 200,00 2 200,00 100,00 0,00 0,00

MHMP - ZSP 0043188 Poříz.přenosného ultrazvukového přístroje1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 100,00 0,00 0,00

MHMP - ZSP 0043189 Poříz. 3 ks převoz.lehátek Stretcher 300,00 0,00 0,00 300,00 300,00 100,00 0,00 0,00

DĚTSKÝ DOMOV CH.MASARYKOVÉ0042510 Rekonstrukce OVD 2 046,30 825,93 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 898,62 0,00 321,76

DĚTSKÝ DOMOV CH.MASARYKOVÉ0042849 Rek. I. patra budovy 2 200,00 0,00 2 200,00 2 200,00 2 200,00 100,00 2 200,00 75,35 0,00 -75,35

MĚSTSKÁ NEMOCNICE NÁSLEDNÉ .PÉČE P90042848 Rek. rozvodů medicinálních plynů5 808,00 0,00 5 808,00 5 808,00 5 808,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MĚSTSKÁ POLIKLINIKA PRAHA0042507 Rekonstrukce kotelny v budově 2 300,00 604,60 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 1 636,52 0,00 58,88

MĚSTSKÁ POLIKLINIKA PRAHA0042852 Pořízení klimatizace pro přízemí a 1.-3. patro bud3 600,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00 0,00 3 600,00

MĚSTSKÁ POLIKLINIKA PRAHA0043261 Pořízení zubařské soupravy s kompresorem 2x1 500,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 100,00 18,72 0,00 0,00 0,00

MĚSTSKÁ POLIKLINIKA PRAHA0043269 Rozvodné skříně - 3. a 6. patro polikliniky950,00 0,00 0,00 950,00 950,00 100,00 4,80 0,00 0,00 0,00

ZDRAV.ZÁCHR.SLUŽBA HMP0042508 Komunikační a dohledový systém8 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 8 310,98 0,00 139,02

ZDRAV.ZÁCHR.SLUŽBA HMP0042509 Dodávka integrace rds Pegas (matra)7 573,70 3 338,27 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 2 021,76 0,00 2 213,67

ZDRAV.ZÁCHR.SLUŽBA HMP0042850 Pořízení sanitních vozidel RZP 117 000,00 0,00 23 400,00 23 400,00 23 400,00 100,00 23 400,00 15 426,76 0,00 78 173,24

ZDRAV.ZÁCHR.SLUŽBA HMP0042851 Výstavba výjezdové základny v centru Prahy15 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZDRAV.ZÁCHR.SLUŽBA HMP0042868 Systém elektronické zdravotnické dokumentace31 710,00 0,00 30 250,00 0,00 0,00 *** 0,00 730,71 0,00 30 979,29

ZDRAV.ZÁCHR.SLUŽBA HMP0042936 Poříz 2 ks biovaků 175,20 0,00 0,00 175,20 175,24 100,02 175,24 44,00 0,00 -44,00

ZDRAV.ZÁCHR.SLUŽBA HMP0043296 Poříz. Mikrobusu 816,30 0,00 0,00 816,30 812,66 99,55 812,66 240,00 0,00 -240,00

ZDRAV.ZÁCHR.SLUŽBA HMP0043297 Poříz. vozidla na přesun mat. pro MÚ a KS830,20 0,00 0,00 830,20 826,43 99,55 826,43 260,00 0,00 -260,00

ZDRAV.ZÁCHR.SLUŽBA HMP0043298 Rozšíř. inter. simulátoru MÚ a KS 250,00 0,00 0,00 250,00 250,00 100,00 250,00 80,00 0,00 -80,00

ZDRAV.ZÁCHR.SLUŽBA HMP0043299 Poříz. nafukovacích stanů 677,60 0,00 0,00 677,60 674,56 99,55 674,56 200,00 0,00 -200,00

ZDRAV.ZÁCHR.SLUŽBA HMP0043300 Poříz. vozidla vedoucího ZS 677,00 0,00 0,00 677,00 673,45 99,48 673,45 334,00 0,00 -334,00

ZDRAV.ZÁCHR.SLUŽBA HMP0043301 Poříz. výukových modelů 1 622,70 0,00 0,00 1 622,70 1 615,58 99,56 1 615,58 426,00 0,00 -426,00

Správce: 0003 - Ing. Radek Lacko celkem 1 952 224,94 103 805,87 275 450,00 126 738,80 94 190,23 74,32 30 651,43 30 684,69 0,00 1 690 995,60

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2016



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2016 v tis. Kč

Kapitola: 05 - Zdravotnictví a sociální oblast

Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2015 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2016 rok 2016 1.1.-31.12.2016 DEL celkem

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2016

Správce: 0011 - Daniel Hodek

MHMP - FON 2030091 OPPPR DOMUS VITAE - vybavení komunitního integračn222,00 0,00 0,00 222,00 222,00 100,00 0,00 0,00

MHMP - FON 2030101 OPPPR Chráněné pracoviště pro výrobu kosmetiky a p1 710,74 0,00 0,00 1 567,20 1 567,20 100,00 0,00 143,54

MHMP - FON 2030103 OPPPR Kuchařky bez domova 3 092,50 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 100,00 0,00 2 092,50

MHMP - OSI 0000236 Dofakturace pro kap. 05 10 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00

MHMP - OSI 0040506 DPS Nebušice-rozšíření 17 000,00 685,03 1 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 16 314,97

MHMP - OSI 0041703 Inkubátor pro sociální podnikání140 000,00 3 338,23 3 210,00 3 210,00 495,93 15,45 0,00 133 451,77

MHMP - OSI 0041929 Domov pro seniory Krč II 100 000,00 0,00 10 500,00 500,00 180,17 36,03 0,00 99 500,00

MHMP - OSI 0042634 DS Kobylisy - přístavba 35 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 51,70 2,59 0,00 33 000,00

MHMP - OSI 0042692 Výstavba domků Odlochovice 35 000,00 416,71 34 500,00 6 000,00 104,75 1,75 0,00 28 583,29

MHMP - OSI 0042871 Půdní vestavba DS Háje 40 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 39 000,00

MHMP - OSI 0042872 Dům seniorů Bohnice 390 000,00 0,00 8 000,00 1 000,00 81,80 8,18 0,00 389 000,00

MHMP - OSI 0042979 Terezín - rek. objektu Pražská 17 500,00 0,00 0,00 507,50 0,00 0,00 0,00 16 992,50

MHMP - SVM 0040423 Rek. DS a novostavba pav. F a C534 364,86 363 805,92 40 000,00 78 000,00 77 953,22 99,94 0,00 92 558,94

MHMP - ZSP 0042511 Rezerva 50 000,00 0,00 5 239,60 0,00 0,00 *** 0,00 50 000,00

MHMP - ZSP 0042869 Rezerva 2016 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 50 000,00

MHMP - ZSP 0043113 Rek. koupelny na Interním odd. - Nem.Na Bulovce121,00 0,00 0,00 121,00 121,00 100,00 0,00 0,00

MHMP - ZSP 0043114 Rek.WC na tuberkulózní jednotce Infekční kliniky N299,90 0,00 0,00 229,90 229,90 100,00 0,00 70,00

MHMP - ZSP 0043115 Vybud. sociálního zázemí na chirurg.klinice-FN KV250,00 0,00 0,00 250,00 250,00 100,00 0,00 0,00

MHMP - ZSP 0043116 Rek. a vybav. koupelny na dermatovenerol.klinice F355,00 0,00 0,00 355,00 355,00 100,00 0,00 0,00

MHMP - ZSP 0043466 Výměna výtahu v azylovém domě Záběhlice608,90 0,00 0,00 608,90 608,90 100,00 0,00 0,00

CENTRUM SOC.SLUŽ. PRAHA0010177 EU-Kompletní zateplení azylových domů-objekt Šro12 210,00 7 090,94 0,00 211,70 211,69 100,00 0,00 0,00 0,00 4 907,36

CENTRUM SOC.SLUŽ. PRAHA0042336 Stavba nízkoprahového denního centra6 551,00 583,54 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 147,22 0,00 5 820,24

CENTRUM SOC.SLUŽ. PRAHA0042695 Rekon. střechy objektu Žilinská, P-42 600,00 118,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 2 265,83 0,00 216,17

CENTRUM SOC.SLUŽ. PRAHA0043085 Vodov.přípojka AD Skloněná 500,00 0,00 0,00 410,00 410,00 100,00 364,69 0,00 0,00 90,00

CENTRUM SOC.SLUŽ. PRAHA2040098 OPPPR Dětská skupina BONA 3 289,11 0,00 0,00 1 602,70 1 602,70 100,00 104,54 11,62 0,00 1 674,80

DOMOV  PRO OS. SE ZDRAV.POSTIŽENÍM SULICKÁ0042518 Pořízení dětského hřiště 484,00 50,00 434,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00 0,00 434,00

DOMOV  PRO OS. SE ZDRAV.POSTIŽENÍM SULICKÁ0043250 Realizace výměníkové stanice 2 530,00 0,00 0,00 2 530,00 2 530,00 100,00 2 376,56 0,00 0,00 0,00

DOMOV  PRO OS. SE ZDRAV.POSTIŽENÍM SULICKÁ0043251 Pořízení sprchovacího vozíku 140,00 0,00 0,00 140,00 140,00 100,00 125,11 0,00 0,00 0,00

DOMOV MAXOV 0042853 Pračka pro centrální prádelnu 400,00 0,00 400,00 400,00 400,00 100,00 356,42 0,00 0,00 0,00

DOMOV MAXOV 0042856 Výměna oken  objektu čp. 171 750,00 0,00 750,00 750,00 750,00 100,00 506,53 0,00 0,00 0,00

DOMOV SOC.SLUŽEB VLAŠSKÁ0042797 Záložní zdroj stř. Doubravčany 2 784,50 360,34 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 2 424,14 0,00 0,02

DOMOV SOC.SLUŽEB VLAŠSKÁ0042929 Zastřešení kavárny 1 800,00 0,00 0,00 1 800,00 1 800,00 100,00 623,03 0,00 0,00 0,00

DOMOV SOC.SLUŽEB VLAŠSKÁ0042930 Repase historických oken 10 500,00 0,00 0,00 10 500,00 10 500,00 100,00 6 798,45 0,00 0,00 0,00

DOMOV SOC.SLUŽEB VLAŠSKÁ0043111 Poříz. konvektomatu 448,60 0,00 0,00 448,60 448,60 100,00 448,60 0,00 0,00 0,00

DOMOV SVOJŠICE 0042136 Výstavba opěrné zdi 10 550,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 6 050,00 0,00 0,00

DOMOV SVOJŠICE 0042540 Rek. vzduchotechniky a elektroinstalace v kuchyň.p1 978,00 608,34 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 1 369,66 0,00 0,00

DOMOV SVOJŠICE 0042591 Rekonstrukce budovy ČOV 2 000,00 1 932,24 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 67,76 0,00 0,00

DOMOV SVOJŠICE 0043110 Poříz. malotraktoru 920,30 0,00 0,00 900,00 900,00 100,00 900,00 20,27 0,00 0,03

DOMOV SVOJŠICE 0043465 Nákup elektrické pánve 103,30 0,00 0,00 103,30 103,30 100,00 103,30 0,00 0,00 0,00

DOMOV ZVÍKOVECKÁ KYTIČKA0042544 Výstavba zádveří na západní straně Chaloupky800,00 24,20 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 774,20 0,00 1,60



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2016 v tis. Kč

Kapitola: 05 - Zdravotnictví a sociální oblast

Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2015 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2016 rok 2016 1.1.-31.12.2016 DEL celkem

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2016

DOMOV ZVÍKOVECKÁ KYTIČKA0042545 Zastřešení otevřeného atria v Chaloupce900,00 54,45 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 819,80 0,00 25,75

DOZP KYTLICE 0042779 Obnova kuchyňského zařízení 789,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 631,02 0,00 157,99

DOZP KYTLICE 0042780 Obnova prádelenského zařízení 200,10 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 198,44 0,00 1,66

DOZP KYTLICE 0042854 Bezdrátová signalizace do pokojů 580,00 0,00 580,00 580,00 580,00 100,00 541,55 0,00 0,00 0,00

DOZP LEONTÝN 0042785 Rek. chodníků 1 100,00 911,07 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 153,48 0,00 35,45

DOZP LEONTÝN 0042939 Rek. zázemí a podpora pohybu klientů5 420,00 0,00 0,00 5 420,00 5 420,00 100,00 426,86 0,00 0,00 0,00

DOZP LEONTÝN 0043244 Vybudování studny 800,00 0,00 0,00 800,00 800,00 100,00 24,20 0,00 0,00 0,00

DOZP LEONTÝN 0043249 Instalace náhradního zdroje 2 750,00 0,00 0,00 2 750,00 2 750,00 100,00 2 273,65 0,00 0,00 0,00

DOZP LOCHOVICE 0043243 Nákup 3ks ošetřovatelských lůžek 195,00 0,00 0,00 195,00 195,00 100,00 183,20 0,00 0,00 0,00

DOZP LOCHOVICE 0043253 Pořízení sušičky prádla 77,00 0,00 0,00 77,00 77,00 100,00 76,23 0,00 0,00 0,00

DOZP LOCHOVICE 0043254 Nákup osobního auta na dovoz stravy395,00 0,00 0,00 370,00 370,00 100,00 370,00 23,98 0,00 1,02

DOZP RUDNÉ U NEJDKU 0042546 Projekt a realizace odstranění bariér v budovách1 680,00 684,40 965,00 965,00 965,00 100,00 965,00 22,35 0,00 8,25

DOZP RUDNÉ U NEJDKU 0042844 Pořízení strojů do stravov.provozu 900,00 0,00 900,00 900,00 900,00 100,00 881,93 0,00 0,00 0,00

DOZP RUDNÉ U NEJDKU 0042861 Pořízení mobilního sprchového lůžka200,00 0,00 200,00 200,00 200,00 100,00 126,39 0,00 0,00 0,00

DS DOBŘICHOVICE 0042536 Přístavba a rekonstrukce DS Dobřichovice95 500,00 634,84 3 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 1 137,11 0,00 93 728,06

DS DOBŘICHOVICE 0043464 Pořízení myčky nádobí 374,00 0,00 0,00 374,00 374,00 100,00 288,06 0,00 0,00 0,00

DS HEŘMANŮV MĚSTEC 0042689 Pořízení a instalace 4ks autom. dveří500,00 251,35 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 251,35 0,00 -2,70

DS HEŘMANŮV MĚSTEC 0042796 Koupací polohovací křeslo 188,70 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 188,62 0,00 0,08

DS HEŘMANŮV MĚSTEC 0043238 Nákup motomedu 98,00 0,00 0,00 98,00 98,00 100,00 96,95 0,00 0,00 0,00

DZR KRÁSNÁ LÍPA 0042927 Rekonstrukce vnějšího pláště budovy P1600,00 0,00 0,00 600,00 600,00 100,00 594,32 0,00 0,00 0,00

DZR KRÁSNÁ LÍPA 0042928 Průmyslová myčka skla 60,00 0,00 0,00 60,00 60,00 100,00 59,60 0,00 0,00 0,00

DZR KRÁSNÁ LÍPA 0043239 Elektronické komunikační zařízení1 335,00 0,00 0,00 1 335,00 1 335,00 100,00 1 334,48 0,00 0,00 0,00

DZR KRÁSNÁ LÍPA 0043240 Nákup 2ks plynových pánví 300,00 0,00 0,00 300,00 300,00 100,00 297,66 0,00 0,00 0,00

DZR KRÁSNÁ LÍPA 0043241 Nákup průmyslové pračky 140,00 0,00 0,00 140,00 140,00 100,00 139,75 0,00 0,00 0,00

DZR KRÁSNÁ LÍPA 0043260 Instalace kogenerační jednotky na budově P49 460,00 0,00 0,00 4 460,00 4 460,00 100,00 3 798,16 0,00 0,00 5 000,00

DZR KRÁSNÁ LÍPA 0043461 Nákup pračky na 6 kg prádla 74,00 0,00 0,00 74,00 74,00 100,00 73,70 0,00 0,00 0,00

DZR KRÁSNÁ LÍPA 0043462 Poříz. 2ks praček na 10 kg prádla 368,00 0,00 0,00 368,00 368,00 100,00 345,93 0,00 0,00 0,00

DZR TEREZÍN 0042315 Rekonstrukce objektu Pražská 17 000,00 492,47 7 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00 0,00 16 507,53

DZR TEREZÍN 0042526 Projekt. a realizace požární signalizace3 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 129,47 0,00 3 170,53

DZR TEREZÍN 0042784 Pořízení multifunkční tlakové pánve1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 1 345,50 0,00 254,50

DpS  ZAHRADNÍ MĚSTO 0043109 Poříz. záložního zdroje el. energie6 800,00 0,00 0,00 6 800,00 6 800,00 100,00 309,76 0,00 0,00 0,00

DpS CHODOV 0042538 Rekonstrukce kuchyně 19 000,00 621,10 17 715,00 17 715,00 17 715,00 100,00 17 438,32 663,90 0,00 0,00

DpS CHODOV 0042539 Rekonstrukce obvodového pláště budovy A21 500,00 393,38 11 045,00 11 045,00 11 045,00 100,00 5 957,42 10 061,62 0,00 0,00

DpS CHODOV 0042778 Rekonstrukce koupelen v budově A a B2 700,00 88,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 836,28 0,00 1 775,72

DpS CHODOV 0042864 Nákup a montáž signalizace na úsecích A a B600,00 0,00 300,00 300,00 300,00 100,00 299,93 0,00 0,00 300,00

DpS CHODOV 0043262 Pořízení mandlu 290,00 0,00 0,00 290,00 290,00 100,00 272,90 0,00 0,00 0,00

DpS CHODOV 0043263 Nákup osmimístného automobilu 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DpS ELIŠKY PURKYŇOVÉ 0042690 Rek. koupelen a WC v obj. Thákurova12 592,50 530,62 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 5 879,84 0,00 6 182,05

DpS ELIŠKY PURKYŇOVÉ 0042788 Výměna dveří 1-4 NP v obj. Thákurova2 350,00 99,22 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 1 166,19 0,00 1 084,59

DpS ELIŠKY PURKYŇOVÉ 0043120 Rek. chodeb 1.-4.NP obj. Thákurova4 500,00 0,00 0,00 4 500,00 4 500,00 100,00 1 731,90 0,00 0,00 0,00

DpS HORTENZIE 0042633 Evakuační výtah a únikové schodiště5 735,00 554,55 0,00 735,00 735,00 100,00 735,00 4 471,58 0,00 -26,13

DpS HORTENZIE 0042845 Obnova plyn. a elektr. zařízení 2 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00

DpS HORTENZIE 0042847 Obnova strojního zařízení pro kuchyň a prádelnu3 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100,00 990,49 0,00 0,00 2 000,00



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2016 v tis. Kč

Kapitola: 05 - Zdravotnictví a sociální oblast

Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2015 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2016 rok 2016 1.1.-31.12.2016 DEL celkem

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2016

DpS HORTENZIE 0042940 Úpravy protipož. dveří a napojení na EPS864,80 0,00 0,00 864,80 864,80 100,00 853,27 0,00 0,00 0,00

DpS HORTENZIE 0043082 Pořízení zařízení sestra-uživatel 2 700,00 0,00 0,00 2 700,00 2 700,00 100,00 2 526,63 0,00 0,00 0,00

DpS HÁJE 0042964 Dodávka a montáž výtahu na budově A11 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 33,30 0,00 1 522,70

DpS HÁJE 0042965 Dodávka a montář zad. výtahu na budově B1 479,00 0,00 0,00 1 479,00 1 479,00 100,00 1 478,19 0,00 0,00 0,00

DpS HÁJE 0043245 Nákup vyplachovače podložních mís172,00 0,00 0,00 172,00 172,00 100,00 171,30 0,00 0,00 0,00

DpS HÁJE 0043246 Pořízení průchozí kuchyňské myčky127,00 0,00 0,00 127,00 127,00 100,00 114,16 0,00 0,00 0,00

DpS HÁJE 0043247 Nákup bubnového sušiče 143,00 0,00 0,00 143,00 143,00 100,00 142,60 0,00 0,00 0,00

DpS HÁJE 0043248 Pořízení sušícího válcového žehliče300,00 0,00 0,00 300,00 300,00 100,00 299,92 0,00 0,00 0,00

DpS KOBYLISY 0042142 Záložní zdroj elektrické energie 3 929,00 3 882,75 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 44,77 0,00 1,48

DpS KOBYLISY 0042857 Nastavitelné zástěny 1 500,00 0,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 100,00 1 493,39 0,00 0,00 0,00

DpS KOBYLISY 0042858 Signalizace na pokojích uživatelů 4 000,00 0,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 100,00 3 891,68 0,00 0,00 0,00

DpS KOBYLISY 0042938 Vybud. elektron. protipožárního systému3 500,00 0,00 0,00 3 500,00 3 500,00 100,00 3 485,44 0,00 0,00 0,00

DpS KOBYLISY 0043083 Rek.pracoven zdrav. personálu 2 400,00 0,00 0,00 2 400,00 2 400,00 100,00 2 183,10 0,00 0,00 0,00

DpS KOBYLISY 0043084 Rek. výměníkové stanice 5 900,00 0,00 0,00 5 900,00 5 900,00 100,00 501,55 0,00 0,00 0,00

DpS KOBYLISY 0043252 Pořízení ultrazvuku 400,00 0,00 0,00 400,00 400,00 100,00 399,00 0,00 0,00 0,00

DpS KRČ 0042855 Rek. předávací stanice tepla 1 753,00 0,00 1 750,00 1 750,00 1 750,00 100,00 1 750,00 2,93 0,00 0,07

DpS KRČ 0043460 Elektrický mobilní zvedák - 2ks 320,00 0,00 0,00 320,00 320,00 100,00 317,35 0,00 0,00 0,00

DpS MALEŠICE 0042859 Rek. topného kanálu mezi objekty 1,5 a 62 400,00 0,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 100,00 2 318,26 0,00 0,00 0,00

DpS MALEŠICE 0042860 Realizace požární signal. EPS v budově  B/1 čp 5772 700,00 0,00 2 400,00 2 700,00 2 700,00 100,00 2 664,53 0,00 0,00 0,00

DpS MALEŠICE 0043122 Nákup průmyslové pračky 450,00 0,00 0,00 450,00 450,00 100,00 414,49 0,00 0,00 0,00

DpS NOVÁ SLUNEČNICE 0042531 Celková rek. elektrických rozvodů151 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146 000,00

DpS NOVÁ SLUNEČNICE 0042535 Gener.rek. kuchyně a zásob.prostor - Slunečnice20 800,00 0,00 20 787,60 20 787,60 20 787,60 100,00 1 348,09 0,00 0,00 12,40

DpS NOVÁ SLUNEČNICE 0042774 Rek. obvod. plášťů objektů Slunečnice64 450,00 0,00 4 450,00 4 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

DpS NOVÁ SLUNEČNICE 0042775 Rek. střech obj. Slunečnice 19 600,00 0,00 19 600,00 6 800,00 6 800,00 100,00 1 952,88 0,00 0,00 12 800,00

DpS NOVÁ SLUNEČNICE 0042787 Poříz. praček 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 555,39 0,00 144,61

DpS NOVÁ SLUNEČNICE 0042866 Rekonstrukce koupelen - Bohnice2 600,00 0,00 2 600,00 2 600,00 2 600,00 100,00 2 448,21 0,00 0,00 0,00

DpS NOVÁ SLUNEČNICE 0042867 Pořízení serveru - Bohnice 300,00 0,00 300,00 300,00 300,00 100,00 290,40 0,00 0,00 0,00

DpS NOVÁ SLUNEČNICE 0043086 Obnova vozového parku 1 200,00 0,00 0,00 1 200,00 1 200,00 100,00 1 196,69 0,00 0,00 0,00

DpS NOVÁ SLUNEČNICE 0043087 Nový systém tísňových hlásičů 3 000,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 100,00 68,97 0,00 0,00 2 000,00

DpS NOVÁ SLUNEČNICE 0043088 Adaptace prostor fyzioterapie 2 600,00 0,00 0,00 2 600,00 2 600,00 100,00 49,94 0,00 0,00 0,00

DpS NOVÁ SLUNEČNICE 0043264 Multifunkční hyg. polohovací křeslo 2ks480,00 0,00 0,00 480,00 480,00 100,00 480,00 0,00 0,00 0,00

DpS NOVÁ SLUNEČNICE 0043265 Elektrický zvedák 2ks 120,00 0,00 0,00 120,00 120,00 100,00 120,00 0,00 0,00 0,00

DpS NOVÁ SLUNEČNICE 0043266 Síťová infrastruktura a bezdrátové pokrytí550,00 0,00 0,00 550,00 550,00 100,00 543,54 0,00 0,00 0,00

DpS NOVÁ SLUNEČNICE 0043267 Programové vybavení pro počítač. síť900,00 0,00 0,00 900,00 900,00 100,00 883,05 0,00 0,00 0,00

DpS NOVÁ SLUNEČNICE 0043463 Nákup zahradního traktoru 130,00 0,00 0,00 130,00 130,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DpS PYŠELY 0042139 Rekonstrukce elektroinstalace 3 500,00 2 500,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00

DpS PYŠELY 0043242 Pořízení 7ks polohovacích lůžek 300,00 0,00 0,00 300,00 300,00 100,00 300,00 0,00 0,00 0,00

DpS ĎÁBLICE 0042292 Rekonstrukce objektu Modřínova10 182,00 1 612,09 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 8 568,29 0,00 1,62

DpS ĎÁBLICE 0042534 Vybud.šatny a provedení hydroizolace obj. B2 053,00 59,59 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 1 452,14 0,00 541,26

DpS ĎÁBLICE 0042865 Rekonstrukce koupelen v budově A a B2 400,00 0,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DpS ĎÁBLICE 0043268 Pořízení osobního automobilu 495,00 0,00 0,00 495,00 495,00 100,00 479,46 0,00 0,00 0,00

DĚTSKÉ CENTRUM PAPRSEK0042862 Rek. vodovodního potrubí ve stř.Prosek1 500,00 0,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 100,00 570,30 0,00 0,00 0,00

DĚTSKÉ CENTRUM PAPRSEK0042863 Rek.zahrady ve stř. Hloubětín 650,00 0,00 400,00 650,00 650,00 100,00 648,94 0,00 0,00 0,00



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2016 v tis. Kč

Kapitola: 05 - Zdravotnictví a sociální oblast

Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2015 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2016 rok 2016 1.1.-31.12.2016 DEL celkem

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2016

JEDLIČKŮV ÚSTAV, MŠ,ZŠ,SŠ0042846 Kompletní výměna podlahové krytiny ve třídách JUŠ650,00 0,00 650,00 650,00 650,00 100,00 650,00 13,16 0,00 -13,16

PALATA-DOM.PRO ZRAK.POS0042517 Výstavba budovy Palata II 190 000,00 499,13 3 000,00 3 000,00 3 000,00 100,00 2 313,97 0,88 0,00 186 500,00

PALATA-DOM.PRO ZRAK.POS0043121 Pořízení klimatizace - podkroví 584,00 0,00 0,00 584,00 584,00 100,00 554,44 0,00 0,00 0,00

Správce: 0011 - Daniel Hodek celkem 2 233 152,82 397 382,51 275 476,20 270 421,20 246 621,25 91,20 94 244,28 51 782,08 0,00 1 513 567,06

Celkem 4 185 377,76 501 188,38 550 926,20 397 160,00 340 811,49 85,81 124 895,71 82 466,77 0,00 3 204 562,65



KAPITOLA 05 – ZDRAVOTNICTVÍ  A   SOCIÁLNÍ  OBLAST 
 
MHMP - FON 

0021525 – OPPK - Centrum vývoje péče 
Základním cílem projektu je zlepšení celkové prognózy perinatálně ohrožených novorozenců 
pomocí vybudování Centra vývojové péče pro perinatálně ohrožené novorozence v rámci 
Perinatologického Centra ÚPMD v Praze Podolí. Realizací projektu dojde k zajištění potřebné 
infrastruktury pro vývoj a implementace nových diagnostických a terapeutických postupů u 
perinatálně ohrožených novorozenců. 
 
0021532 – OPPK - Pořízení přístrojového vybavení 
Cílem předkládaného projektu je využití potenciálu výzkumu a vývoje realizovaném na 
neurochirurgické klinice a radioterapeutické a onkologické klinice Fakultní nemocnice 
Královské Vinohrady (FNKV) a to prostřednictvím pořízení přístrojového vybavení pro 
výzkum a vývoj. Přístroje pořízené prostřednictvím projektu budou využity k operacím 
pacientů a k rozvoji operací nejsložitějších poranění periferních nervů, mozkových nádorů a 
dalších nádorových onemocnění.  
 
0024006 – OPPK - Výzkumné centrum buněčné terapie a tkáňových náhrad  
Projekt je odpovědí na rostoucí potřebu zavést do klinické medicíny perspektivní přípravky 
moderní terapie (buněčná terapie, léky obsahující DNA, léčebné nanotechnologie), která 
naráží na naléhavý nedostatek kapacit pro základní výzkum jejich bezpečnosti, efektivity a 
inovativních analytických postupů. Výzkumné centrum buněčné terapie a tkáňových náhrad 
(VCBT), které bude vybudováno na území Hl. m. Prahy, bude vybaveno bezpečnými 
laboratořemi, umožňujícími výzkum moderních přípravků a řešení ČR a EU grantů.  

2030091 - OPPPR DOMUS VITAE - vybavení komunitního integračního sociálního 
podniku 
Pořízení kuchyňské linky včetně vybavení a dílenského soustruhu. 
 
2030101 - OPPPR Chráněné pracoviště pro výrobu kosmetiky a potravinových doplňků 
Pořízení strojního vybavení do chráněné dílny – vakuový homogenizátor, poloautomatická 
plnička viskózních hmot, indukční přivařovačka. 
 
2030103 - OPPPR Kuchařky bez domova 
Úprava provozních prostor, pořízení gastrovybavení do zřízeného chráněného pracoviště pro 
osoby postižené bezdomovectvím. 
 
MHMP- OSI 
 
0008211 - Administrativně-technická budova ZZS 
Jedná se o objekt Zdravotnické záchranné služby hl. m. Prahy umístěný na městských 
pozemcích v k.ú. Troja paralelně s Povltavskou komunikací v blízkosti nového dopravního 
uzlu Trojského mostu a výjezdu z tunelu Blanka. Nová polyfunkční budova řeší integraci 
jednotlivých složek organizace do jednoho objektu, včetně umístění mobilní nemocnice 
”Golem”. Stavba má vydané územní rozhodnutí. V roce 2016 byly zajištěny podklady pro 
výkupy pozemků a proběhlo veřejnoprávní projednání dokumentace ke stavebnímu řízení. 
Zahájené stavební řízení bylo přerušeno z důvodu rozhodnutí soudu o odkladném účinku v 



rámci žaloby Městské části Praha Troja proti vydanému územnímu rozhodnutí. Na základě 
usnesení Rady HMP ze dne 29. 11. 2016 byla pozastavena příprava stavby v lokalitě Troja a 
byly zajištěny podklady pro vyhledání jiné lokality pro umístění ZZS HMP.   

0040506 – DPS Nebušice-rozšíření 
Výstavba nového provozního modulu mezi stávajícími oddělenými objekty. Výstavbou 
nového modulu dojde k propojení s lůžkovou i provozní částí. Vzniknou zde tři podlaží 
s novými ubytovacími kapacitami v počtu 12 lůžek včetně sociálního zařízení. Dále v tomto 
modulu vzniknou nové provozní místnosti pro rehabilitaci. Výstavbou modulu dojde 
k bezbariérové prostupnosti stávajících objektů včetně dodávky a osazení nového výtahu. 
V roce 2016 probíhala jednání ohledně pokračování v přípravě stavby ve fázi územního a 
stavebního řízení. 

0041703 – Inkubátor pro sociální podnikání 
Cílem této stavby je vytvořit tzv. „Chráněné dílny“. Jedná se o pracovní místa a zázemí pro 
začleňování do běžného života těch občanů, kteří by to bez této podpory z důvodu 
nejrůznějších fyzických a mentálních postižení zvládali jen velmi složitě, nebo vůbec ne. 
Součástí stavby je zpevněná plocha s odlučovačem ropných látek. Stavba byla ještě na OMI 
MHMP delimitována z Prahy 9 ve stádiu zahájených projekčních a inženýrských prací.  
V roce 2016 bylo, po získání všech vyjádření dotčených orgánů státní správy, vydáno 
stavební povolení s nabytím právní moci 7. 4. 2016. 
 
0041929 – Domov pro seniory Krč II 
Výstavba nového objektu vyplývá z potřeby získání další kapacity 100 lůžek v cílové skupině 
senioři. Stávající objekt má k dispozici prádelnu, jejíž kapacitní možnosti jsou dostatečné i 
pro dalších 100 klientů. Dostatečná kapacita přípravy stravy je i ve stávajícím stravovacím 
úseku. V suterénu stávajícího objektu jsou také místnosti údržby a skladové zázemí. Z důvodu 
nových požadavků je nutné přepracování dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR). 
V roce 2016 byl odsouhlasen stavební program, vypracována koncepční studie změny a 
projektu kácení, probíhala jednání ke stanovení etapizace a  postupu při stavebním řízení. 
 
0042364 – DS Kobylisy – přístavba 
Jedná se o navýšení kapacity domova seniorů o 30-40 lůžek. Přístavba volně naváže na 
stávající objekt a bude s ním funkčně propojena.  
V roce 2016 byla zpracována zadávací dokumentace k výběru projektanta a zajišťována 
inženýrská činnost. Na základě ověřovací studie stavby byla pozastavena příprava akce. 

0042692 – Výstavba domků Odlochovice 
Předmětem stavby je realizace tří domků pro bydlení osob se zdravotním postižením 
Integrovaného Centra Sociálních služeb Odlochovice, včetně vybudování přístupové 
zpevněné cesty, výstavby přívodního vodovodního řadu a napojení na areálové rozvody 
kanalizace, plynu rozvodu nízkého napětí a veřejného osvětlení. V roce 2016 probíhala 
příprava stavby, proběhla výběrová řízení na inženýrskou činnost a na zhotovitele stavby a 
byla zhotovena projektová dokumentace. 

0042871 – Půdní vestavba DS Háje 
Stavba představuje rozšíření domova pro seniory v půdním prostoru budovy. Rekonstrukcí 
dojde k navýšení lůžkové kapacity domova seniorů, a to zejména pro osoby trpící 
Parkinsonovou nemocí. Budou zde vybudovány nové jednolůžkové a dvoulůžkové pokoje, 



technické zázemí, společenský prostor a prosklená sesterna. V rámci této výstavby dojde 
i k vybudování nových prostor ubytovny pro zaměstnance. 
V roce 2016 byl zpracován, ve spolupráci s DS Háje a SML MHMP, stavební program pro 
následné zadání veřejné zakázky na projektanta a inženýrskou činnost. 
 
0042872 – Dům seniorů Bohnice 
Rozsáhlá rekonstrukce stávajícího domova pro seniory Slunečnice v Bohnicích 
- funkcionalistický areál je věcnou náplní stavby. Celková koncepční rekonstrukce domova 
seniorů je plánovaná v etapách s cílem zefektivnění provozu a docílení minimalizace 
provozních nákladů se zabezpečením současných standardů při poskytování péče o seniory. 
Nová kapacita lůžek bude 250.  
V roce 2016 se připravovalo zadání pro výběr projektanta na zpracování dokumentace 
k územnímu rozhodnutí a ke stavebnímu povolení. 
 
0042979 – Terezín – rek. objektu Pražská 
Rekonstrukce objektu Pražská, který je využíván k poskytování sociálních služeb klientům 
DZS Terezín a nachází se cca 30 m od hlavní budovy. V současné době je jeho kapacita 11 
klientů. Rekonstrukcí bude celková kapacita navýšena na 28 klientů. Bude vytvořeno 
samostatné oddělení s vyšší samostatností klientů, formou chráněného bydlení. 
V roce 2016 byla řešena úprava dokumentace pro výběr zhotovitele.  
 
0043258 – Výjezdové stanoviště ZZS Argentinská 
Věcnou náplní stavby je realizace samostatného objektu (objekt D) výjezdového stanoviště 
záchranné služby, který bude sousedit s navrženými objekty hasičské záchranné služby (A, B, 
C). Dvoupodlažní budova zahrnuje výjezdní garáže, technické zázemí, zázemí lékařů s pokoji, 
kancelářemi a společnými prostory. Zastavěná plocha je 578,00 m2. Pro všechny objekty (A – 
D) byla již zpracována dokumentace pro stavební povolení.  
V roce 2016 OSI MHMP spolupracoval s odborem SVM na smlouvě o zřízení práva stavby a 
vedl jednání k úpravám dokumentace pro stavební povolení. 
 
 
MHMP - SCZ  
 
0042870 - Pořízení SW – zdravotnická dokumentace 
Prostředky jsou plánovány na pořízení softwaru, který by zajišťoval evidenci, klasifikaci a 
archivaci zdravotnické dokumentace, kterou odbor SCZ přebírá v souladu s ust. § 57 a 
následujících zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 
poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů. V současné době 
odbor SCZ disponuje kapacitně velmi omezenými a nevyhovujícími prostory pro skladování, 
resp. archivaci zdravotnické dokumentace, přičemž v posledních letech dochází i ke 
kontinuálnímu nárůstu objemu této agendy. Od roku 2004 byla převzata do archivu odboru 
SCZ MHMP, Charvátova 145/9, Praha 1, zdravotnická dokumentace od 142 poskytovatelů 
zdravotních služeb a to z důvodu ukončení činnosti nebo úmrtí poskytovatele. Z tohoto počtu 
se ve 49 případech podařilo zdravotnickou dokumentaci dále předat novému poskytovateli, 
který pokračuje v poskytování zdravotních služeb. V současné době je v archivu uložena 
zdravotnická dokumentace od 93 poskytovatelů. Vzhledem k tomu, že kapacita archivu 
v suterénu budovy Charvátova 145/9, Praha 1 byla již dlouhou dobu nedostatečná, byly pro 
tento účel přiděleny odboru SCZ MHMP  tři místnosti v suterénních prostorech Škodova 
paláce, Jungmannova 29/35, Praha 1. 
 



MHMP - SVM  
 
0041932 – Rek. ČOV Nem. Na Bulovce 
na základě usn. ZHMP č. 21/1 z 24. 11. 2016 byly u této akce převedeny do roku 2017  
prostředky ve výši 30 000 tis. Kč, v roce 2016 byla vyčerpána částka ve výši cca 556,6 tis. Kč 
na revizi technologické části PD, což představuje 9,3 % UR. Na převod nevyčerpané částky 
5 443 tis. Kč do roku 2017 byl v lednu 2017 rovněž zpracován materiál do RHMP. 
V současné době probíhá zajištění územního rozhodnutí vč. inženýringu a bude následovat 
zajištění technického dozoru, 
 
0042548 – Rek. kanal. sítě v areálu Nem. Na Bulovce 
na základě usn. ZHMP č. 21/1 z 24. 11. 2016 byly u této akce převedeny do roku 2017 
prostředky ve výši 10 000 tis. Kč, v roce 2016 zde nebyly čerpány žádné prostředky.  Na 
převod nevyčerpané částky 5 000 tis. Kč do roku 2017 byl v lednu 2017 rovněž 
zpracován materiál do RHMP.  V roce 2017 má u této akce proběhnout příprava zadávací 
dokumentace, příprava zakázky na projektové práce a výběr zhotovitele PD, 
 
0042549 – Nem. Na Bulovce – rek. pavilonu č. 5 chirurgie  
na základě usn. ZHMP č. 21/1 z 24. 11. 2016 byly u této akce převedeny do roku 2017 
prostředky ve výši 20 000 tis. Kč, v roce 2016 zde nebyly čerpány žádné prostředky. Na 
převod nevyčerpané částky 2 742 tis. Kč do roku 2017 byl v lednu 2017 rovněž 
zpracován materiál do RHMP.    V současné době je u této akce připravován materiál do 
RHMP na výběr zhotovitele PD a bude následovat vyhotovení PD na všech stupních, 
 
0040423 - Rek. DS a novostavba pav. F a C 
usn. RHMP č. 2167 z 6. 9. 2016 byl u této stavby zvýšen rozpočet na rok 2016 o 38 000 tis. 
Kč o prostředky z fondu Rozvoje sociálního bydlení. Ve sledovaném období byly vynaloženy 
prostředky na stavební práce a čerpání činilo 99,9% UR. Akce pokračuje v roce 2017. 
 
 
MHMP – ZSP 
 
0043042 Vybavení observační jednotky 
Akce probíhá. 
 
0043043 Pořízení specializovaných postelí 
Akce probíhá. 
 
0043108 Poříz. lůžka LINET – FN Motol 
Akce probíhá. 
 
0043180 Poříz. lůžek s přísluš. pro pacienty 
Akce probíhá. 
 
0043181 Pořízení kolenní motodlahy 
Akce probíhá. 
 
0043182 Pořízení ramenní motodlahy 
Akce probíhá. 
 



0043183 Pořízení stavěcího zvedáku 
Akce probíhá. 
 
0043184 Pořízení bariatrického lůžka 
Akce probíhá. 
 
0043185 Poříz. přístroj.vybavení na kliniku Dětského a dorostového 
Akce probíhá. 
 
0043186 Pořízení sanitního vozu s vybavením 
Akce probíhá. 
 
0043187 Poříz. přístroj. na bavení expekt. lůžek odd. Emergency 
Akce probíhá. 
 
0043188 Poříz. přenosného ultrazvukového přístroje 
Akce probíhá. 
 
0043189 Poříz. 3 ks převoz. lehátek Stretcher 
Akce probíhá. 
 
Dětský domov  CH. Masarykové 
 
0042510 Rekonstrukce OVD 
Akce ukončena. 
 
0042849 Rek. I. patra budovy  
Akce ukončena. 
 
Městská nemocnice následné péče 
 
0042848 Rek. rozvodů medicinálních plynů 
Realizace akce je naplánována na zimní období – konec roku 2017 začátek roku  2018. Akce 
vyžaduje součinnost sousedního zdravotnického zařízení. 
 
Městská poliklinika Praha 
 
0042507 Rekonstrukce kotelny v budově 
Akce ukončena. 
 
0042852 Pořízení klimatizace pro přízemí  a 1.-3. patro 
Akce probíhá. Hodnotící komise doporučila zadavateli zrušit zadávací řízení. Z časových 
důvodů a vzhledem k charakteru akce bude realizace probíhat na jaře 2017. 
 
0043261 Pořízení zubařské soupravy s kompresorem 2x 
Akce probíhá. Z důvodu časové náročnosti a zjištěných okolností bylo nutno odložit zadávací 
řízení na připravovanou veřejnou zakázku. Tato zakázka se časově prodloužila při sestavování 
a dodání jednotlivých komponentů. Realizace bude probíhat v roce 2017. 
 



0043269 Rozvodné skříně – 3. a 6. patro polikliniky 
Akce probíhá. Na základě zjištěných okolností bylo zadávací řízení na připravovanou 
veřejnou zakázku odloženo. Tato zakázka je navzájem provázaná s pořízením klimatizace pro 
1. - 3. patro budovy (akce bude realizována v roce 2017). Společná realizace zakázek je 
závislá na dimenzi silového vedení rozvodů. 
 
Zdravotnická záchranná služba HMP 
 
0042508 Komunikační a dohledový systém vozidel 
Akce ukončena.  
 
0042509 Dodávka integrace rds Pegas (Matra) 
Akce ukončena.   
 
 
0042850 Pořízení  sanitních vozidel RZP 
Akce ukončena.   
 
0042851 Výstavba výjezdové základny v centru Prahy 
Akce nebude realizována dle původního záměru (legislativní překážky). Bude žádáno o 
úpravu účelu této investiční akce. 
 
0042868 Systém elektronické zdravotnické dokumentace 
Akce probíhá. V roce 2016 proběhlo zadávací řízení na tento projekt a vlastní realizace akce 
bude probíhat v roce 2017. 
 
0042936 Poříz 2 ks biovaků 
Akce ukončena 
 
0043296 Mikrobus 
Akce ukončena 
 
0043297 Vozidlo na přesun materiálu pro MU a KS 
Akce ukončena 
 
0043298 Rozšíření interaktivního simulátoru pro řešení MU a KS o modul ZOS 
Akce ukončena 
 
0043299 Nafukovací stany 
Akce ukončena 
 
0043300 Vozidlo vedoucího zdravotnické služby 
Akce ukončena 
 
0043301 Výukové modely 
Akce ukončena 
 
MHMP – ZSP 
 



0042511 Rezerva 
Akce ukončena. Finanční prostředky byly vyčerpány beze zbytku. 
 
0042869 Rezerva 2016 
Akce ukončena. Finanční prostředky byly vyčerpány beze zbytku. 
 
0043113 Rek. Koupelny na Interním odd. – Nem. na Bulovce 
Akce probíhá. 
 
0043114 Rek. WC na tuberkulózní jednotce Infekční kliniky 
Akce probíhá. 
 
0043115 Vybud. sociálního zázemí na chirurg. klinice – FNKV 
Akce probíhá. 
 
0043116 Rek. a vybav. koupelny na dermatovenerol. klinice 
Akce probíhá. 
 
0043466 Výměna výtahu v azylové domě Záběhlice 
Akce probíhá 
 
Centrum sociálních služeb Praha 
 
0010177– Kompletní zateplení azylových domů  
Akce ukončena. 
 
0042336 Stavba nízkoprahového denního centra 
Akce probíhá. Z důvodu technické a finanční náročnosti výstavby vodovodní přípojky a 
napojení stavby  Nízkoprahového denního centra na veřejnou vodovodní síť a na kanalizaci, 
byly v roce 2016 přípravné práce na investiční akci pozastaveny. Finanční prostředky byly 
vynaloženy na úhradu technické pomoci (podklady pro napojení inženýrských sítí s důrazem 
na úsporu finančních nákladů , zajištění a zpracování podkladů pro prověření záměru 
vlastníka). Akce bude pokračovat v roce 2017.  
 
0042695 Rekon. střechy  objektu Žilinská, P-4 
Akce ukončena. 
 
0043085 Vodov. přípojka AD Skloněná 
Akce ukončena. 
 
2040098 OPPPR Dětská skupina Bona 
Akce probíhá. 
 
Domov pro os. se zdrav. postižením Sulická 
 
0042518 Pořízení dětského hřiště 
Akce probíhá. Nejsou dořešeny majetkové vztahy pozemku, na kterém by mělo být hřiště 
postaveno. Předpoklad vyřešení majetkových záležitostí a následné realizace akce je v roce 
2017. 



 
0043250 Realizace výměníkové stanice 
Akce ukončena. 
 
0043251 Pořízení sprchovacího vozíku 
Akce ukončena. 
 
Domov Maxov 
 
0042853 Pračka pro centrální prádelnu 
Akce ukončena. 
 
0042856 Výměna oken  objektu čp. 171  
Akce ukončena. 
 
Domov soc. služeb Vlašská 
 
0042797 Záložní zdroj stř. Doubravčany 
Akce ukončena. 
 
0042929 Zastřešení kavárny 
Akce probíhá. Z důvodu probíhající investiční akce „Repase historických oken“ v prostoru 
kavárny nebylo možné akci v roce 2016 zrealizovat v plném rozsahu. Akce bude dokončena 
v roce 2017. 
 
0042930 Repase historických oken 
Akce probíhá. Vzhledem k delšímu termínu dodání veškerých potřebných vyjádření všech 
zúčastněných institucí (Památkový úřad vyžadoval další podrobné údaje) nebylo možné akci 
v roce 2016 dokončit. Veškeré vnitřní práce byly dokončeny a venkovní práce byly 
pozastaveny z důvodu nevhodných klimatických podmínek. Akce bude pokračovat v roce 
2017. 
 
0043111 Poříz. konvektomatu 
Akce ukončena. 
 
Domov Svojšice 
 
0042136 Výstavba opěrné zdi 
Akce ukončena. 
 
0042540 Rek. vzduchotechniky a elektroinstalace v kuchyň. p 
Akce ukončena. 
 
0042591 Rekonstrukce budovy ČOV 
Akce ukončena. 
 
0043110 Poříz. malotraktoru 
Akce ukončena. 
 



0043465 Nákup elektrické pánve 
Akce ukončena. 
 
Domov Zvíkovecká kytička 
 
0042544 Výstavba zádveří na západní straně Chaloupky 
Akce ukončena. 
 
0042545 Zastřešení otevřeného atria v Chaloupce 
Akce ukončena. 
 
 
DOZP Kytlice 
 
0042779 Obnova kuchyňského zařízení 
Akce ukončena.  
 
0042780 Obnova prádelenského zařízení 
Akce ukončena. 
 
0042854 Bezdrátová signalizace do pokojů 
Akce ukončena. 
 
DZP Leontýn 
 
0042785 Rek. chodníků  
Akce ukončena.   
 
0042939 Rek. zázemí a podpora pohybu klientů 
Akce probíhá. Jedná se o akci, ve které dochází k rekonstrukci kuchyněk a koupelen 
v několika objektech organizace a dále pak se jedná o vybudování několika bezbariérových 
vstupů. Akce je pro svou obsáhlost s ohledem na provoz poskytované sociální služby 
rozdělena do 3 let (2016 – 2018). V roce 2016 byly finanční prostředky čerpány na projektové 
dokumentace a na první rekonstrukci kuchyňky bydlení 3B na hlavní budově. Další dvě 
plánované etapy budou probíhat v roce 2017 a v roce 2018. 
 
0043244 Vybudování studny 
Akce probíhá. Finanční prostředky byly organizaci schváleny v listopadu 2016. Byla zadána 
objednávka na vyhotovení studie pro řešení provedení stavby. Pro nepřízeň počasí byla vlastní 
realizace akce přesunuta na jaro 2017. 
 
0043249 Instalace náhradního zdroje 
Akce probíhá. Finanční prostředky byly organizaci schváleny v listopadu 2016. Byly zahájeny 
výkopové práce pro připojení kabelů v koordinaci postupů s distributorem ČEZ. Při přípravě 
terénu pod základovou desku se podklad pro dieselagregát ukázal jako nestabilní a musely být 
provedeny dodatečné práce, které byly spojeny s přípravou jiného místa cca od 10 metrů dále. 
Rozšířením objemu prací a časovým posunem nebylo možné díky povětrnostním podmínkám 
akci dokončit ještě v roce 2016. Náhradní zdroj je zapojen a je funkční. V roce 2017 bude 
provedena instalace vnějšího „domečku“ a provedeny terénní úpravy.  



 
DOZP Lochovice 
 
0043243 Nákup 3ks ošetřovatelských lůžek 
Akce ukončena.   
 
0043253 Pořízení sušičky prádla 
Akce ukončena.   
 
 
0043254 Nákup osobního auta na dovoz stravy 
Akce ukončena.   
 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Rudné u Nejdku 
 
0042546 Projekt a realizace odstranění bariér v budovách  
Akce ukončena.   
 
0042844 Pořízení strojů do stravov. provozu 
Akce ukončena.   
 
0042861 Pořízení mobilního sprchového lůžka 
Akce ukončena.   
 
DS Dobřichovice 
 
0042536 Přístavba a rekonstrukce  DS Dobřichovice 
Akce probíhá. Akce se nachází v I. fázi realizace, tzn. probíhají projekční a inženýrské 
činnosti v návaznosti na doporučený postup č. 2/2016 „Materiálně-technický standard pro 
služby sociální péče poskytované pobytovou formou“.  Ukončení by mělo proběhnout v III. 
Q. 2017. Dále by měla následovat realizace stavby přístavby a rekonstrukce. Vlastní realizace 
akce je plánována na 2015-2019. 
 
0043464 Pořízení myčky nádobí 
Akce ukončena.   
 
DS Heřmanův Městec 
 
0042689 Pořízení  a instalace  4ks autom. dveří 
Akce ukončena.  
 
0042796 Koupací polohovací křeslo 
Akce ukončena.  
 
0043238 Nákup motomedu 
Akce ukončena.  
 
DZR Krásná Lípa 



 
0042927 Rekonstrukce vnějšího pláště budovy P1 
Akce ukončena.  
 
0042928 Průmyslová myčka skla 
Akce ukončena.  
 
0043239 Elektronické komunikační zařízení 
Akce ukončena.  
 
 
0043240 Nákup 2ks plynových pánví 
Akce ukončena.  
 
0043241 Nákup průmyslové pračky 
Akce ukončena.  
 
0043260 Instalace kogenerační jednotky na budově P4 
Akce probíhá. V roce 2016 byla realizována a financována dodávka kogenerační jednotky, 
technická a projektová příprava a náklady spojené s výběrem dodavatele. Vlastní montáž, 
včetně prací s tím spojených, proběhne začátkem roku 2017. 
 
0043461 Nákup pračky na 6 kg prádla 
Akce ukončena.  
 
0043462 Poříz. 2ks praček na 10 kg prádla 
Akce ukončena.  
 
DZR Terezín 
 
0042315 Rekonstrukce objektu Pražská 
Akce ukončena. V roce 2016 proběhla delimitace akce na odbor strategických investic 
MHMP, který bude zajištění vlastní akce realizovat pod číslem 42979. 
 
0042526 Projekt. a realizace požární signalizace  
Akce probíhá. V roce 2016 byla zhotovena projektová dokumentace. Akce pokračuje v roce 
2017 druhou etapou. 
 
0042784 Pořízení multifunkční pánve 
Akce ukončena.  
 
DpS Zahradní Město 
 
0043109 Poříz. záložního zdroje el. energie 
Akce probíhá. V roce 2016 bylo provedeno výběrové řízení na dodání technické 
dokumentace. Byla zpracována, předána a dodavateli uhrazena předprojektová příprava, 
projektová dokumentace pro stavební a územní řízení, projektová dokumentace pro zadání 
veřejné zakázky na dodávku a instalaci záložního zdroje, projektová dokumentace pro vedení 
stavby, rozptylová studie a odborný posudek. Akce bude pokračovat v roce 2017. 



 
DpS Chodov 
 
0042538 Rekonstrukce kuchyně 
Akce ukončena.  
 
0042539 Rekonstrukce obvodového pláště budovy A 
Akce ukončena.  
 
 
 
0042788 Rekonstrukce koupelen v budově A a B 
Akce probíhá. Akce byla RHMP schválena v listopadu 2015. Byl vybrán projektant a byla 
zpracována a uhrazena projektová dokumentace včetně výkazu výměr. Na jaře 2016 byla 
předpracována projektová dokumentace dle materiálně technického standardu MPSV. 
V srpnu 2016 se konalo výběrové řízení a v říjnu 2016 zhotovitel započal s dílem s termínem 
dokončení 1.1.2017. Bohužel, zhotovitel neodvádí kvalitní práci, což protahuje termín 
dokončení. V prosinci 2016 byl, z důvodu nespokojenosti se zhotovitelem a nemožnosti 
efektivní spolupráce, rozsah díla omezen na dokončení šesti koupelen namísto původně 
sjednaných devíti. V roce 2017 bude nutné znovu soutěžit dodavatele stavebních prací pro 
rekonstrukci tří koupelen, které byly z rozsahu díla stávajícímu zhotovitele z výše popsaných 
důvodů vyjmuty. 
 
0042864 Nákup  a montáž signalizace na úsecích A a B 
Akce probíhá. V současné době probíhá druhá etapa realizace akce. 
 
0043262 Pořízení mandlu 
Akce ukončena.  
 
0043263 Nákup osmimístného automobilu 
Akce byla RHMP schválena v listopadu 2016. Byla vypsána dvě výběrová řízení, do kterých 
se nikdo nepřihlásil z důvodu krátkého termínu dodání. Je nutná úprava vozidla pro vozíčkáře 
– což je hlavním požadavkem pro nákup automobilu. V roce 2017 bude vypsáno další 
výběrové řízení s delším termínem dodání a akce bude dokončena. 
 
Domov pro seniory Elišky Purkyňové 
 
0042690 Rek. koupelen a WC v obj. Thákurova 
Akce probíhá. V současné době probíhá druhá etapa realizace akce. 
 
0042788 Výměna dveří 1-4 NP v obj. Thákurova 
Akce probíhá. Investiční akce byla zahájena v září 2016. Vzhledem k tomu, že stavební práce 
probíhají za provozu domova, nebylo možné akci v roce 2016 dokončit. Dle harmonogramu je 
termín dokončení květen 2017. 
 
0043120 Rek. chodeb 1.-4.NP obj. Thákurova 
Akce probíhá. Investiční akce byla zahájena až v prosinci 2016. Byla provedena I. etapa a dle 
harmonogramu je termín dokončení stanoven na květen 2017. 
 



Domov pro seniory Hortenzie 
 
0042633 Evakuační výtah a únikové schodiště 
Akce ukončena.  
 
0042845 Obnova plyn. a elektr. zařízení 
Akce probíhá. Na základě zvážení všech ekonomických možností současného stavu bylo 
zjištěno, že projekt nové kotelny nebyl zcela připraven k okamžité realizaci, bude nutné 
zajištění všech technických a ekologických povolení. Akce bude pokračovat v roce 2017. 
 
 
0042847 Obnova strojního zařízení pro kuchyň a prádelnu 
Akce ukončena.  
 
0042940 Úpravy protipož. dveří a napojení na EPS 
Akce ukončena.  
 
0043082 Pořízení zařízení sestra-uživatel 
Akce ukončena.  
 
Domov pro seniory Háje 
 
0042964 Dodávka a montáž výtahu na budově A1 
Akce probíhá. Probíhá zpracování projektové dokumentace stavebních úprav výtahu a 
následně bude zažádáno o stavební povolení. Akce bude zrealizována v roce 2017. 
 
0042965 Dodávka a montáž zad. výtahu na budově B 
Akce ukončena. 
  
0043245 Nákup vyplachovače podložních mís 
Akce ukončena.  
 
0043246 Pořízení průchozí kuchyňské myčky 
Akce ukončena.  
 
0043247 Nákup bubnového sušiče 
Akce ukončena.  
 
0043248 Pořízení sušícího válcového žehliče 
Akce ukončena.  
 
Domov pro seniory Kobylisy 
 
0042142 Záložní zdroj elektrické energie 
Akce ukončena. 
 
0042857 Nastavitelné zástěny 
Akce ukončena.  
 



0042858 Signalizace na pokojích klientů 
Akce ukončena.  
 
0042938 Vybud. elektron. protipožárního systému 
Akce ukončena.  
 
0043083 Rek. pracoven zdrav. personálu 
Akce probíhá. V roce 2017 je nutné ještě proplatit pozdě dodanou fakturu za zpracování 
studie a vizualizace rekonstrukce pracoven zdravotnického personálu. 
 
 
0043084 Rek. výměníkové stanice 
Akce probíhá. V roce 2016 byla zpracována studie, projektová dokumentace a bylo 
provedeno výběrové řízení. Na základě druhého výběrového řízení byl proveden „upgrade“ na 
zaváděný nový systém výměníkové stanice a bylo nutné realizaci akce posunout. Zároveň 
byla zohledněna skutečnost, že realizace v posledních dnech roku 2016 by negativně ovlivnila 
průběh vánočních svátků uživatelů domova. Z těchto důvodů bude akce zrealizována až 
v roce 2017. 
 
0043252 Pořízení ultrazvuku 
Akce ukončena.  
 
Domov pro seniory Krč 
 
0042855 Rek. předávací stanice tepla 
Akce ukončena.  
 
0043460 Elektrický mobilní zvedák – 2ks 
Akce ukončena.  
 
DpS Malešice 
 
0042859 Rek. topného kanálu mezi objekty 1,5 a 6 
Akce ukončena.  
 
0042860 Realizace požární signal. EPS v budově  B/1 čp 577 
Akce ukončena.  
 
0043122 Nákup průmyslové pračky 
Akce ukončena.  
 
DpS Nová slunečnice 
 
0042531 Celková rek. elektrických rozvodů 
Akce nebude realizována. Potřebné rekonstrukční práce z této investiční akce budou 
realizovány v rámci celkové rekonstrukce celého areálu DpS Nová slunečnice. 
 
0042535 Gener. rek. kuchyně a zásob. prostor - Slunečnice 



Akce probíhá. Byly čerpány finanční prostředky na vypracování projektu a technologii nutnou 
pro provozování kuchyně. Vzhledem ke zkomplikování přípravy projektu byla akce odložena 
na rok 2017. 
 
0042774 Rek. obvod. plášťů objektů Slunečnice 
Akce nebude realizována. Potřebné rekonstrukční práce z této investiční akce budou 
realizovány v rámci celkové rekonstrukce celého areálu DpS Nová slunečnice. 
 
0042775 Rek. střech obj. Slunečnice 
Akce probíhá. Akce započala ve čtvrtém čtvrtletí roku 2016, ale díky špatným povětrnostním 
podmínkám nemohla být dokončena. Akce bude pokračovat v roce 2017. 
 
0042787 Poříz. praček 
Akce ukončena. 
 
0042866 Rekonstrukce koupelen - Bohnice 
Akce ukončena. 
 
0042867 Pořízení serveru - Bohnice 
Akce ukončena. 
 
0043086 Obnova vozového parku 
Akce ukončena. 
 
0043087 Nový systém tísňových hlásičů 
Akce probíhá. Vzhledem k tomu, že k uskutečnění akce bylo potřeba zpracovat nejprve 
analýzu řešení nového systému, nepodařilo se tuto akci v roce 2016 dokončit. Akce bude 
dokončena v roce 2017. 
 
0043088 Adaptace prostor fyzioterapie 
Akce probíhá. Finanční prostředky byly vyčerpány na prvotní dokumentaci. Akce bude 
dokončena v roce 2017. 
 
0043264 Multifunkční hyg. polohovací křeslo 2ks 
Akce ukončena. 
 
0043265 Elektrický zvedák 2ks 
Akce ukončena. 
 
0043266 Síťová infrastruktura a bezdrátové pokrytí 
Akce ukončena. 
 
0043267 Programové vybavení pro počítač. síť 
Akce ukončena. 
 
0043463 Nákup zahradního traktoru 
Akce probíhá. Finanční prostředky byly organizaci schváleny na konci roku 2016 a tak se 
akce nestihla zrealizovat.  Akce bude dokončena v roce 2017. 
 
DpS Pyšely 



 
0042139 Rekonstrukce elektroinstalace 
Akce ukončena.  
 
0043242 Pořízení 7 ks polohovacích lůžek 
Akce ukončena.  
 
DpS Ďáblice 
 
0042292 Rekonstrukce objektu Modřínova 
Akce ukončena.  
 
0042534 Vybud. šatny a provedení  hydroizolace obj. B 
Akce ukončena.  
 
0042865 Rekonstrukce koupelen v budově A a B 
Akce se nebude realizovat. 
 
0043268 Pořízení osobního automobilu 
Akce ukončena.  
 
DC Paprsek 
 
0042862 Rek. vodovodního potrubí ve stř. Prosek 
Akce ukončena. 
 
0042863 Rek. zahrady ve stř. Hloubětín 
Akce ukončena. 
 
Jedličkův ústav, MŠ, ZŠ, SŠ 
 
0042846 Kompletní výměna podlahové krytiny ve třídách JUŠ 
Akce ukončena. 
 
Palata- Dom. pro zrak. pos. 
 
0042517 Výstavba budovy Palata II 
Akce probíhá. Z důvodu přerušení řízení pro vydání územního rozhodnutí bylo nutné 
posunout čerpání investičního transferu. Ukončení projekčních prací včetně prací spojených 
s vydáním všech povolení k výstavbě se předpokládá v březnu 2017. 
 
0043121 Pořízení klimatizace - podkroví 
Akce ukončena. 
 
 



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2016 v tis. Kč

Kapitola: 06 - Kultura a cestovní ruch

Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2015 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2016 rok 2016 1.1.-31.12.2016 DEL celkem

Správce: 0007 - Jan Wolf

MHMP - OPP 0042967 Zdokument.hranic Pražské památk.rezervace pomocí f107,10 0,00 0,00 107,10 106,48 99,42 0,00 0,00

MHMP - OPP 0043103 Fotografie pro Management Plan 84,70 0,00 0,00 84,70 84,70 100,00 0,00 0,00

MHMP - OPP 0043104 Fotografie sportovních staveb Prahy 72,60 0,00 0,00 72,60 72,60 100,00 0,00 0,00

MHMP - OPP 0043255 Grafic. zprac. průvodce po sport stav. Pr.64,20 0,00 0,00 64,20 64,13 99,89 0,00 0,00

MHMP - OTV 0041176 Rekon. Šlechtovy restaurace 240 000,00 18 510,21 173 000,00 28 002,50 5 419,43 19,35 0,00 193 487,29

MHMP - OTV 0042032 Rekonstrukce Divadla pod Palmovkou po záplavě 201363 000,00 49 691,35 3 000,00 8 585,00 524,80 6,11 0,00 4 723,65

MHMP - OZV 0042876 Rezerva kapitoly 0662 14 000,00 0,00 14 000,00 379,00 0,00 0,00 0,00 13 621,00

MHMP - OZV 0042898 Investiční granty v oblasti kultury 820,00 0,00 0,00 820,00 820,00 100,00 0,00 0,00

MHMP - SVM 0040774 Areál Výstaviště 1 500 000,00 304,95 100 760,00 12 760,00 213,00 1,67 0,00 1 486 935,05

MHMP - SVM 0042882 Revitalizace pomníku  Letná - PD40 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 40 000,00

MHMP - SVM 0042883 Rek. kostela Panny Marie a sv. K.Velikého, P235 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 4 261,67 85,23 0,00 30 000,00

MHMP - SVM 0042896 Rekonstrukce dvorany Divadla Na zábradlí70 000,00 0,00 0,00 29 500,00 779,78 2,64 0,00 40 500,00

DIVADLO NA VINOHRADECH0042881 Úpravy interiéru budovy divadla 16 000,00 0,00 4 000,00 5 500,00 5 500,00 100,00 4 937,37 0,00 0,00 10 500,00

DIVADLO NA ZÁBRADLÍ 0042553 Zastřešení dvora 10 000,00 237,64 7 500,00 0,00 0,00 *** 0,00 2 486,55 0,00 7 275,81

DIVADLO POD PALMOVKOU 0042606 Úprava průčelí budovy Divadla pod Palmovkou2 569,00 90,75 2 100,00 2 100,00 2 100,00 100,00 2 100,00 284,00 0,00 94,25

DIVADLO SPEJBLA A HURVÍNKA0043308 Pořízení zájezdového pódia 300,00 0,00 0,00 300,00 300,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DIVADLO V DLOUHÉ 0043307 Pořízení nehořlavé opony 150,00 0,00 0,00 150,00 150,00 100,00 143,99 0,00 0,00 0,00

GALERIE HL.M.PRAHY 0041273 Proved. kopie soklu sv. Borgiáše-KM6 300,00 3 999,45 2 200,00 1 700,00 1 700,00 100,00 1 624,45 55,55 0,00 545,00

GALERIE HL.M.PRAHY 0041421 Rek. Domu zahradníka-Trojský zámek13 000,00 6 889,52 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 3 969,50 0,00 2 140,98

GALERIE HL.M.PRAHY 0041435 Rek.a restaurování-pomník M.J.Husa18 000,00 9 814,10 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 859,70 0,00 7 326,20

GALERIE HL.M.PRAHY 0041590 Revit. Colloredo-Mansfeld. paláce850 000,00 13 087,04 0,00 1 650,00 1 650,00 100,00 949,54 212,96 0,00 835 050,00

GALERIE HL.M.PRAHY 0041713 Kopie a rest.sousoší sv.V.Ferer.-KM8 200,00 4 723,46 1 285,00 1 285,00 1 285,00 100,00 1 281,94 206,61 0,00 1 984,93

GALERIE HL.M.PRAHY 0041874 Kopie Mariánského sloupu-Hradčan.nám.25 000,00 2 971,66 3 400,00 1 900,00 1 900,00 100,00 1 576,80 1 328,34 0,00 18 800,00

GALERIE HL.M.PRAHY 0041935 Výst. pomníku J.Palacha-Alšovo nábř.12 500,00 6 399,15 5 700,00 1 580,00 1 580,00 100,00 1 573,04 400,85 0,00 4 120,00

GALERIE HL.M.PRAHY 0042153 Rek. Hospodářských budov-Troj.zámek95 500,00 2 745,56 3 000,00 2 300,00 2 300,00 100,00 1 719,67 4 356,22 0,00 86 098,22

GALERIE HL.M.PRAHY 0042554 Rek.a restaur.sousoší sv.J.Nepomuckého-Pohořelec4 000,00 191,74 1 000,00 500,00 500,00 100,00 141,59 308,27 0,00 3 000,00

GALERIE HL.M.PRAHY 0042556 Rek.a restaur.zahrad.schodiště-Troj.zámek25 000,00 393,02 2 000,00 1 300,00 1 300,00 100,00 704,56 106,98 0,00 23 200,00

GALERIE HL.M.PRAHY 0042557 Rek.a restaur.sousoší sv.J.Křtitele-Maltézské nám.5 000,00 131,60 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100,00 627,00 368,40 0,00 3 500,00

GALERIE HL.M.PRAHY 0042676 Rek. a restaur. prospektu tzv. Divadla - Trojský z1 550,00 754,40 0,00 165,00 165,00 100,00 165,00 536,34 0,00 94,26

GALERIE HL.M.PRAHY 0042677 Akviziční činnost - nákup uměleckých děl7 252,21 7 102,21 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 150,00 0,00 0,00

GALERIE HL.M.PRAHY 0042879 Obnova terasových zdí - Trojský zámek6 000,00 0,00 2 000,00 500,00 500,00 100,00 121,00 0,00 0,00 5 500,00

GALERIE HL.M.PRAHY 0042880 Akviziční činnost II - nákup výtvar.děl6 015,22 0,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 100,00 6 000,00 15,22 0,00 0,00

GALERIE HL.M.PRAHY 0042937 Nákup kopírky 96,00 0,00 0,00 96,00 96,00 100,00 83,09 0,00 0,00 0,00

GALERIE HL.M.PRAHY 0043003 Rek. dvou barokních kašen - Trojský zámek1 100,00 0,00 0,00 505,00 505,00 100,00 477,59 0,00 0,00 595,00

GALERIE HL.M.PRAHY 0043075 Nákup setu techniky pro písk.a vodní otryskávání200,00 0,00 0,00 200,00 200,00 100,00 191,16 0,00 0,00 0,00

HUD.DIVADLO V KARLÍNĚ 0042550 Dovybavení jevištní technologie 98,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 108,78 0,00 -10,78

HUD.DIVADLO V KARLÍNĚ 0042873 Dovybavení scénického osvětlení II4 485,00 0,00 2 490,00 4 485,00 4 485,00 100,00 4 485,00 31,08 0,00 -31,08

HUD.DIVADLO V KARLÍNĚ 0043112 Výměna a doplnění komponentů jevištní technologie6 904,00 0,00 0,00 6 904,00 6 904,00 100,00 6 868,04 0,00 0,00 0,00

HVĚZDÁRNA A PLANETÁRIUM HL.M.PRAHY0042877 Bezbariér. astronom. pozorování na HĎ2 562,00 0,00 1 098,00 1 098,00 1 098,00 100,00 1 098,00 1 377,85 0,00 86,15

HVĚZDÁRNA A PLANETÁRIUM HL.M.PRAHY0042878 Úprava interiéru západní kopule na ŠH400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00 0,00 400,00

MINOR 0042265 Rek. zvuk. zařízení Velké scény 4 562,00 2 303,30 2 000,00 2 000,00 2 000,00 100,00 1 999,70 258,70 0,00 0,00

MINOR 0042772 Poříz.mechan.elektr.elevace na Malou scénu1 900,00 170,50 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 1 729,45 0,00 0,05

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2016



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2016 v tis. Kč

Kapitola: 06 - Kultura a cestovní ruch

Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2015 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2016 rok 2016 1.1.-31.12.2016 DEL celkem

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2016

MUZEUM HL.M. PRAHY 0007778 Rek.a obn. hl.budovy a výst.nové662 000,00 51 414,93 8 000,00 2 770,00 2 770,00 100,00 2 218,15 524,26 0,00 607 290,81

MUZEUM HL.M. PRAHY 0042238 Protipovodňová opatření ve Vojtěchově1 900,00 0,00 750,00 0,00 0,00 *** 0,00 1 007,13 0,00 892,87

MUZEUM HL.M. PRAHY 0042560 Rozšíření funkcionality programu Museion3 388,00 1 694,00 1 588,00 1 588,00 1 588,00 100,00 1 588,00 106,00 0,00 0,00

MUZEUM HL.M. PRAHY 0042875 Nákup laseru pro odd.konzervace sbírek900,00 0,00 900,00 900,00 900,00 100,00 900,00 36,31 0,00 -36,31

MUZEUM HL.M. PRAHY 0042980 Zakoupení modelů pro stálou expozici o Karlu IV.600,00 0,00 0,00 600,00 600,00 100,00 600,00 0,00 0,00 0,00

MUZEUM HL.M. PRAHY 0043069 Pořízení velkokapacit.produkčního diskového pole1 452,00 0,00 0,00 1 452,00 1 452,00 100,00 1 451,40 0,00 0,00 0,00

MUZEUM HL.M. PRAHY 0043093 Sjednocení EPS - depozitář Vojtěchov220,00 0,00 0,00 108,00 108,00 100,00 108,00 0,00 0,00 112,00

MUZEUM HL.M. PRAHY 0043094 Pořízení klimakomory - depozitář Stodůlky650,00 0,00 0,00 300,00 300,00 100,00 300,00 0,00 0,00 350,00

MUZEUM HL.M. PRAHY 0043302 Rozšíření funkcionatity programu Museion II4 260,00 0,00 0,00 2 980,00 2 980,00 100,00 2 980,00 0,00 0,00 1 280,00

MUZEUM HL.M. PRAHY 0043303 Expozice o Karlu IV. v Domě U Zlatého prstenu8 259,00 0,00 0,00 8 259,00 8 259,00 100,00 8 108,50 0,00 0,00 0,00

MĚSTSKÁ DIVADLA PRAŽSKÁ0042874 Výměna diváckých sedaček v Divadle ABC4 000,00 0,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 100,00 3 909,52 0,00 0,00 0,00

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V PRAZE0004246 Rek. a modernizace ústředí, MK 89 854,27 79 556,69 2 000,00 2 000,00 2 000,00 100,00 2 000,00 0,00 0,00 8 297,58

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V PRAZE0010226 NF-PRALIT-Záchrana a zpřístup.praž.židov.literatur3 730,00 608,38 0,00 526,90 526,91 100,00 526,91 131,73 0,00 2 463,00

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V PRAZE0041429 Výstavba knihovny 81 756,00 1 224,10 4 177,00 837,00 837,00 100,00 0,00 435,37 0,00 79 259,53

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V PRAZE0042561 Rek.malého sálu-ústředí MKP 2 095,00 1 769,68 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 140,32 0,00 185,00

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V PRAZE0042563 Poříz.generátoru-zálož.zdroje el.energie750,00 138,12 601,50 50,00 50,00 100,00 0,00 9,68 0,00 552,20

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V PRAZE0042799 Inovace prostor -komunit.,vzděl.a pobyt.služby-ÚB5 630,00 121,07 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 2 185,66 0,00 3 323,28

NKP VYŠEHRAD 0042565 Výst.veřejných WC 5 357,07 203,12 3 650,00 4 350,00 4 350,00 100,00 4 350,00 676,08 0,00 127,87

NKP VYŠEHRAD 0042566 Závlahový systém III 2 560,00 789,92 1 350,00 1 350,00 1 350,00 100,00 1 350,00 419,10 0,00 0,99

PRAŽ.INFORMAČNÍ SLUŽBA 0004600 Obnova a rozvoj výpočetní techniky19 752,47 4 752,47 500,00 500,00 500,00 100,00 500,00 518,14 0,00 13 981,87

STUDIO YPSILON 0043304 Obnova projekční techniky 275,00 0,00 0,00 275,00 275,00 100,00 274,54 0,00 0,00 0,00

STUDIO YPSILON 0043305 Obnova světelné režie 455,00 0,00 0,00 455,00 455,00 100,00 422,43 0,00 0,00 0,00

STUDIO YPSILON 0043306 Doplnění světelného parku LED reflektory240,00 0,00 0,00 240,00 240,00 100,00 239,89 0,00 0,00 0,00

SYMFONICKÝ ORCHESTR HL.M.PRAHY FOK0043309 Nákup hudebních nástrojů 806,00 0,00 0,00 806,00 806,00 100,00 806,00 0,00 0,00 0,00

Správce: 0007 - Jan Wolf celkem 3 998 681,84 272 784,09 380 449,50 162 940,00 89 911,50 55,18 71 501,86 25 341,10 0,00 3 537 616,66

Správce: 0014 - Petr Dolínek

MHMP - OSI 0040050 Servisní střediska čtyři mariny 13 200,00 6 400,39 0,00 200,00 22,87 11,44 0,00 6 599,61

Správce: 0014 - Petr Dolínek celkem 13 200,00 6 400,39 0,00 200,00 22,87 11,44 0,00 0,00 0,00 6 599,61

MČ Praha Běchovice 0080038 PD rekonst. objektu Kulturní památka Stará pošta16 500,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 4 028 381,84 279 184,48 384 449,50 163 140,00 89 934,37 55,13 71 501,86 25 341,10 0,00 3 544 216,27



KAPITOLA 06  – KULTURA A CESTOVNÍ RUCH 
 
MHMP – OPP 
 
0042967 - Zdokumentování hranic PPR pomocí video záznamu a fotografií vč. licence 
Předmětem kapitálového výdaje - zakázky je filmování a fotografie, pořízené z bezpilotního 
letadla letícího ve výšce nad terénem 80-100 m pomocí širokoúhlé kamery s FOV 94 stupňů, 
rychlost letu vůči zemi cca 8 m/s. Let a pohled kamery bude volně kopírovat hranici Pražské 
památkové rezervace a vzhledem k širokoúhlému záběru zaznamenávat v rámci šířky záběru 
až 500 m pás terénu před sebou. Účelem díla je vytvoření propagačního materiálu (jehož 
výstupem bude jak filmový materiál, tak fotografie), ukazujícího pohled na hranice Pražské 
památkové rezervace, jakožto památky zapsané na Seznam světového přírodního a kulturního 
dědictví UNESCO, ale především pak vytvoření účinného dokumentačního nástroje, 
využívající současných technologických možností pro zdokumentování vzhledu hranice 
Pražské památkové rezervace v určitém časovém bodu, který umožní porovnání vývoje hranic 
historického jádra Prahy –. Na základě porovnání s materiály získanými v minulosti, bude 
možné konstatovat vývojový trend architektury i urbanismu důležité části české metropole. 
Zdokumentování stávajícího stavu hranice Pražské památkové rezervace bude možné velmi 
dobře použít i jako srovnávací nástroj stavebního vývoje v historickém jádru Prahy, i do 
budoucna. Dílo bylo realizováno a proplaceno dne 19. 10. 2016. 
 
0043103 - Fotografie Historického centra Prahy pro Management Plán ochrany 
světového kulturního dědictví 
MHMP OPP v současné době dokončuje zpracování strategického dokumentu „Management 
plán ochrany světového kulturního dědictví Historického centra Prahy – část 001“ (Pražská 
památková rezervace). Povaha dokumentu vyžaduje kvalitní fotografický doprovod - nákup 
60 ks fotografií Historického centra Prahy včetně licence. Strategický dokument 
„Management plán ochrany světového kulturního dědictví Historického centra Prahy – část 
001“, který je plánem správy a nakládání s touto památkou (statkem) Světového dědictví. 
V tomto dokumentu je uveden způsob, jímž má být vynikající univerzální hodnota 
(outstanding universal value) statku chráněna, pokud možno za použití mechanismu 
spoluúčasti. Cílem Management plánu je zaručit účinnou ochranu památky pro současné a 
budoucí generace. Profesionální fotografie budou vhodným doplňkem tohoto dokumentu. 
Zároveň budou využívány k prezentaci dokumentů odboru památkové péče MHMP. Dílo bylo 
zrealizováno a proplaceno dne 14. 12. 2016.  
 
0043104 - Fotodokumentace sportovních staveb vč. licence 
Fotografie budou sloužit odboru památkové péče jako dokumentace těchto staveb, ale 
primárně jsou určené pro vytvoření publikace Průvodce po sportovních stavbách Prahy. 
Publikace pro nejširší veřejnost připomíná historii a kvalitu často opomíjené se sportem 
spojené architektury. Do výběru bylo zařazeno 100 nejreprezentativnějších a nejzajímavějších 
pražských budov, které byly rozhodující pro rozvoj sportování a tělovýchovy v Praze. 
Průvodce je u každého hesla doplněn fotografií a dalšími údaji -  GPS, památková ochrana 
objektu a dopravní spojení. Prezentací architektonicky významných objektů a areálů se snaží 
odbor památkové péče MHMP upozornit na hodnoty našeho sportovního dědictví. Publikace 
byla také připravena u příležitosti získání ocenění Praha - Evropské hlavní město sportu 2016. 
Akce byla proplacena dne 8. 9. 2016. 
 
 



0043255 - Grafické zpracování průvodce po sportovních stavbách 
Výsledkem je publikace pro nejširší veřejnost připomíná historii a kvalitu často opomíjené se 
sportem spojené architektury. Do výběru bylo zařazeno 100 nejreprezentativnějších a 
nejzajímavějších pražských budov, které byly rozhodující pro rozvoj sportování a 
tělovýchovy v Praze. Průvodce je u každého hesla doplněn fotografií a dalšími údaji - GPS, 
památková ochrana objektu a dopravní spojení. Prezentací architektonicky významných 
objektů a areálů se snaží odbor památkové péče MHMP upozornit na hodnoty našeho 
sportovního dědictví. Publikace byla také připravena u příležitosti získání ocenění Praha - 
Evropské hlavní město sportu 2016. Akce byla proplacena dne 6. 12. 2016. 
  
MHMP – OTV 
 
0041176 – Rekonstrukce Šlechtovy restaurace 
Tato stavba představuje kompletní rekonstrukci objektu Šlechtovy restaurace situované 
v parku Stromovka v lokalitě Městské části Praha 7. Po zrušení výběrové řízení na zhotovitele 
stavby GP zpracovává aktualizaci projektové dokumentace na snížený rozsah stavebních prací 
ve vazbě na dostupné finanční prostředky. Po projednání změn s dotčenými orgány státní 
správy rovněž vyřizuje Povolení změny stavby před dokončením na OV ÚMČ Praha 7.  

0042032 - Rek. Divadla Pod Palmovkou po záplavě 2013 
Jedná se o odstranění povodňových škod po povodních objektu Divadla Pod Palmovkou.   
Stavební práce byly v 10/2015 dokončeny. V uvedeném období byly čerpány finanční 
prostředky za inženýrskou činnost pro vyvedení díla. 

OZV MHMP  
 
0042876 – Rezerva kapitoly 0662   
OZV MHMP poskytl z rezervy KV celkem 13.621 tis. Kč ve prospěch IA, které zajišťují PO 
v jeho působnosti, z toho: 1. HDK – IA č. 42873 (1.995 tis. Kč), 2. DnV – IA č. 42881 (1.500 
tis. Kč), 3. NKPV – IA č. 42565 (700 tis. Kč), 4. HDK – IA č. 43112 (6.904 tis. Kč), 5. SY - 
IA č. 43304 (275 tis. Kč), IA č. 43305 (455 tis. Kč) a IA č. 43306 (240 tis. Kč), 6. DvD - IA č. 
43307 (150 tis. Kč), 7. D S+H - IA č. 43308 (300 tis. Kč), 7. SO FOK - IA č. 43309 (806 tis. 
Kč), 8. GHMP - IA č. 43075 (200 tis. Kč) a IA č. 42937 (96 tis. Kč), celkem 13 621 tis. Kč, 
v rezervě zbylo 379 tis. Kč.  
 
0042898 – Investiční granty v oblasti kultury   
Poskytnutá částka byla vyčerpána v plné výši (820 tis. Kč). KV byly poskytnuty na 
investiční granty čtyřem subjektům: 1. Pražská komorní filharmonie (PKF), o.p.s. (500 tis. 
Kč), 2. MOTUS, o.s., spolek provozující Divadlo Alfred ve dvoře (160 tis. Kč), 3. Tanec 
Praha z.ú. (10 tis. Kč), 4. ALT@RT, z.ú., studio ALTA (150 tis. Kč). 
 
MHMP - SVM 
 
0040774 -  Areál Výstaviště 
na základě usn. ZHMP č. 21/1 z 24. 11. 2016 byly u této akce převedeny do roku 2017 
prostředky ve výši 88 000 tis. Kč. Za sledované období byly čerpány prostředky na odborné 
poradenství k architektonické soutěži „Vstupní brána Výstaviště Praha“, drobné stavební 
úpravy v souvislosti s celkovou rek. restaurace Bohemia a studie a přípravné práce 
v souvislosti s rozvojem relaxační zóny. Čerpání činilo 1,7% UR. 



U Průmyslového paláce byla v RHMP schválena příprava zadání k vyhlášení projektové 
architektonické soutěže o návrh na dočasné zastřešení levého křídla Průmyslového paláce.  
Současně se připravuje záměr na projektové práce k rekonstrukci a dostavbě Prům. paláce. 
Dále probíhá připomínkové řízení u VZ na zpracování dokumentace pro provedení stavby u 
Lapidária. U Maroldova panorama proběhlo připomínkové řízení a čeká se na schválení 
v RHMP,   
 
0042882 -  Revitalizace pomníku Letná - PD 
na uvedené akci nebyly ve sledovaném období čerpány žádné prostředky, celá rozpočtovaná 
částka 10 000 tis. Kč byla na základě usn. ZHMP č. 21/1 z 24. 11. 2016 převedena do roku 
2017, 
 
0042883 -  Rek. kostela Panny Marie a sv. Karla Velikého, P2 
čerpání této akce činilo za sledované období 85,2% UR, prostředky byly vynaloženy na 
provedení přípravy pro osazení zvonů, zhotovení zvonové stolice vč. mechanismu a zavěšení 
a na související inženýrskou činnost, 
 
0042896 -  Rek. dvorany Divadla Na Zábradlí 
prostředky na tuto akci byly přiděleny na základě usnesení RHMP č. 349 z 18. 2. 2016 ve výši 
49 500 tis. Kč, na základě usn. ZHMP č. 21/1 z 24. 11. 2016 byla převedena do roku 2017 
částka 20 000 tis. Kč. Ve 4. čtvrtletí 2016, byly čerpány prostředky na stavební práce, čerpání 
činilo  2,6% UR. Akce pokračuje v roce 2017. Na převod nevyčerpané částky 28 720 tis. Kč 
do roku 2017 byl v lednu 2017 zpracován materiál do RHMP.     
 
Divadlo na Vinohradech  
 
0042881 – Úpravy interiéru budovy divadla 
PO čerpala KV na sanaci vlhkého zdiva, která byla dokončena. Sanace vlhkého zdiva je 
součástí investiční akce (IA), která pokračuje v roce 2017. 
 
Divadlo Na zábradlí  
 
0042553 – Zastřešení dvora 
V únoru 2016 byly veškeré KV převedeny na jinou IA, kterou zajišťuje SVM MHMP.  
 
Divadlo pod Palmovkou 
  
0042606 – Úprava průčelí budovy Divadla pod Palmovkou 
PO vyčerpala KV v plné výši na stavební práce na průčelí, odstranění stávajících obkladů a 
nové obklady, úpravu fasády a pilonu, vstupní dveře, rekonstrukci vstupního schodiště, mříže, 
reklamní okna atd. 
 
Divadlo Spejbla a Hurvínka  
 
0043308 – Pořízení zájezdového pódia 
PO nečerpala KV, investiční prostředky byly poskytnuty v polovině prosince, faktura nebyla 
do 31. 12. 2016 organizací zaplacena, náklady za zájezdové pódium budou uhrazeny v roce 
2017.  
 



Divadlo v Dlouhé  
 
0043307 – Pořízení nehořlavé opony 
PO čerpala KV na nákup a instalaci nehořlavé opony.  
 
Galerie hl.m. Prahy  
 
0041273 – Provedení kopie soklu sv. Borgiáše – Karlův most  
PO čerpala KV na rekonstrukční a restaurátorské práce. Pracovalo se hlavně na figurách 
andělů a dalších architektonických prvcích. V roce 2016 byly dokončeny všechny 
architektonické části sousoší a byla rozpracována figura sv. Vincence.  
 
0041590 – Revitalizace Colloredo-Mansfeldského paláce 
PO čerpala KV na zaměření objektu, projektovou, inženýrskou a poradenskou činnost v rámci 
stavebních úprav v 1. NP a probíhající stavební práce. Byla provedena revitalizace prostor 
bývalé kočárovny, která byla přebudována na výstavní prostory programu GHMP „Start up“ 
pro začínající umělce. 
 
0041713 – Kopie a restaurování sousoší sv. V. Fererského - KM 
PO čerpala KV na rekonstrukci, restaurování a sekání kopií částí sousoší – figury andělů a 
byly dokončeny kopie architektonických prvků. Rozpracované figury světců jsou ve fázi 
hrubého opracování z kamenného bloku.  
 
0041874 – Kopie Mariánského sloupu – Hradčanské náměstí 
PO čerpala KV na venkovní restaurátorské zásahy na architektuře sloupu a sochařské práce. 
V druhé polovině roku 2016 byly dokončeny všechny odsouhlasené vícepráce, jejichž nutnost 
byla schválena zástupci památkové péče i zadavatelem. Šlo o vysekání kopie hlavice sloupu 
pod sochou Panny Marie, jejíž destrukce a poškozená statika nebyla před restaurováním 
zjevná. Restaurátorské práce na sochách i výroba kopií pokračuje dle harmonogramu. 
Vícepráce i provedené práce byly fakturovány najednou na závěr roku 2016. 
 
0041935 – Výstavba pomníku Jana Palacha – Alšovo nábřeží 
PO čerpala KV na dokončení pomníku, byly fakturovány konečné práce, zádržné a honoráře. 
 
0042153 – Rekonstrukce Hospodářských budov – Trojský zámek 
PO čerpala KV na obnovu střešního pláště hospodářských budov, která byla dokončena a dále 
byla dokončena I. etapa prací na omezení průniku vlhkosti do objektu Konírny. Byly 
provedeny přípravné práce, zaměření a průzkumy schodiště hospodářských budov – teatronu. 
 
0042554 – Rekonstrukce a restaurování sousoší sv. J. Nepomuckého – Pohořelec   
PO čerpala KV na probíhající rekonstrukci a restaurování, do konce roku 2016 byla 
provedena většina restaurátorských prací. Dokončeno bylo přeložení a hydroizolace dolního 
stupně pod soklem, včetně vysekání a vložení filuňku (kamenické záplaty) z nového kamene. 
Restaurování figur v atelieru bylo dokončeno a sochy byly převezeny zpět a osazeny na 
původní místo.   
 
0042556 – Rekonstrukce a restaurování zahradního schodiště – Trojský zámek 
PO čerpala KV na dokončení přípravy veškerých podkladů: geodetické zaměření, statický 
posudek, projekt na stavební část, restaurátorský návrh a záměr vč. zpráv z: průzkumu 
barevných nátěrových vrstev, technologického rozboru vzorků kamene, stavebně technického 



průzkumu a stupně zasolení. Dále byla provedena rekonstrukce podzemní šachty, která byla v 
havarijním stavu. 
 
0042557 – Rekonstrukce a restaurování sousoší sv. J. Křtitele – Maltézské nám.  
PO čerpala KV na restaurátorské práce, které probíhají na místě. Sousoší Jana Křtitele nebylo 
dosud snímáno. Je dokončeno zpevnění kamene, výběr bloku pro rekonstrukce dožilých 
architektonických prvků. Po očištění a konsolidaci kamene se v sezoně 2016 restauroval 
architektonický podstavec, středová vertikální architektura a sochy. Pro podstavec bylo nutné 
z nového materiálu vysekat dva větší filuňky (kamenické záplaty). Na sousoší Jana Křtitele 
bylo dokončeno restaurování figur andělů a spodní architektury. Dále byly odsouhlaseny 
doplňky a rekonstrukce atributů. 
 
0042879 – Obnova terasových zdí – Trojský zámek  
PO čerpala KV na probíhající průzkumy pro zjištění skutečných příčin vlhkosti zdiva. Byl 
proveden hluboký výkop za terasovou zdí a následně byl vypracován posudek s návrhem 
opatření. 
 
0042880 – Akviziční činnost II – nákup výtvarných děl  
PO čerpala KV na nákup uměleckých děl: M. Grygar – Antifona (2 plátna), K. Pacovská – 
Půdorysy (3x), O. Tichý – Beze slov, J. Bolf – Pavilon, K. Nepraš – Přepadení králíkárny, 
Radek Brousil –The Ultimate Norm, Radek Brousil – portrét mladého černošského chlapce, 
Jakub Nepraš – Natural selection I, Jiří Thýn – Untitled, Daniel Pitín – The Lost Architect, 
Alena Kotzmannová – Koule (10 ks), Jasanský Polák – Abstrakce (15 ks), Michal Pěchouček 
–Nemocniční jídelna (4 ks), Dominik Gajarský – Carausius morosus (4ks), František Bílek – 
studie, Peter Bartoš – Bratislavské podhradie (2ks), Alena Kučerová – matrice (2ks), Jan 
Jedlička – heliogravura (2ks), Stanislav Kolíbal – Příště, Stanislav Kolíbal – Triptych, Ivan 
Kafka – Šípy. 
 
0043003 – Rekonstrukce dvou barokních kašen – Trojský zámek  
PO čerpala KV na revizi el. rozvodů, tlakovou zkoušku a kontrolu stavu rozvodů vody. Byly 
provedeny konzervační a restaurátorské práce a byla provedena rekonstrukce van. 
 
0042676 – Rekonstrukce a restaurování prospektu tzv. Divadla – Trojský zámek  
PO čerpala KV na restaurátorské práce 1. části II. etapy s výjimkou soklové části prospektu. 
Byly provedeny kompletní stavební práce – úprava předpolí prospektu, odstranění stavebních 
úprav ze 70. let minulého století a provedení drenáže u paty prospektu. 
 
0042937 – Nákup kopírky  
PO čerpala KV na pořízení kopírky z důvodu potřeby nahrazení stávající techniky, jejíž 
technický stav a parametry již nevyhovují potřebám ředitelství GHMP. Předmětem nákupu 
byl multifunkční přístroj s nízkými provozními náklady. 
0043075 – Nákup setu techniky pro pískové a vodní otryskávání 
PO čerpala KV na pořízení mnohoúčelového čistícího zařízení na odstraňování vandalských 
projevů nebo jiného znečištění na uměleckých dílech veřejné plastiky a na pomnících. GHMP 
jej využije i na čištění graffiti nebo znečištěných fasád a kamenných prvků objektů, které má 
ve své správě. 
 
 
 
 



Hudební divadlo v Karlíně  
 
0042873 – Dovybavení scénického osvětlení II 
PO vyčerpala KV v plné výši na dovybavení scénického osvětlení, světelné zdroje, rampy, 
světla.  
 
0043112 – Výměna a doplnění komponentů jevištní technologie 
PO čerpala KV na výměnu systému řízení jevištní technologie vč. softwarů a všech 
opotřebovaných mechanismů. Jde zejména o schematické koncentrátory technických dat 
a snímače polohy jevištní technologie (tahy, točna, propad).  
 
Hvězdárna a planetárium hl. m. Prahy  
 
0042877 – Bezbariérové astronomické pozorování na Hvězdárně Ďáblice  
PO čerpala KV na technologii zdvihací plošiny, úpravy okuláru, drobné elektromontážní 
práce v souvislosti s instalací technologie, instalaci venkovní schodišťové plošiny, projekční 
práce, přemístění RIS v souvislosti s instalací schodišťové plošiny. 
 
0042878 – Úprava interiéru západní kopule na Štefánikově hvězdárně  
PO nečerpala KV, veškeré KV byly převedeny do roku 2017. 
 
Minor  
 
0042265 – Rekonstrukce zvukového zařízení Velké scény   
PO čerpala KV na dodávku a montáž akustických prvků zvukové režie Velké scény, na 
prostorovou úpravu, nové akustické obklady a vybavení zvukové kabiny. 
 
Muzeum hl. m. Prahy  
 
0007778 – Rekonstrukce a obnova hlavní budovy a výstavba nové 
PO čerpala KV na pořízení klimatických jednotek ve 3 sálech, na výměnu kamer v interiéru, 
přepěťovou ochranu, videotelefon a financování části schodišťové plošiny pro zdravotně 
postižené (ZTP) a na projektovou dokumentaci pro úpravy prostor v roce 2017. 
 
0042238 – Protipovodňová opatření ve Vojtěchově 
Koncem roku 2016 byly veškeré KV převedeny na jinou IA.  
 
0042560 – Rozšíření funkcionality programu Museion 
PO čerpala KV v plné výši na pořízení nadstavbových modulů ke sbírkovému evidenčnímu 
systému – programu Museion.  
 
0042875 – Nákup laseru pro oddělení konzervace sbírek  
PO čerpala KV na pořízení laseru pro oddělení konzervátorských a restaurátorských dílen. 
Jedná se o moderní čistící metodu, která má využití pro sádru, kámen a keramiku, vč. kovů 
a novodobých syntetických materiálů. 
 
0042980 – Zakoupení modelů pro stálou expozici o Karlu IV.  
PO čerpala KV na nákup trojrozměrných modelů významných pražských staveb pro expozici 
Karla IV. v Domě U Prstenu. 



0043069 – Pořízení velkokapacitního produkčního diskového pole  
PO čerpala KV na nákup velkokapacitního produkčního diskového pole – náhrada za stávající 
diskové pole ve Stodůlkách, které již nevyhovuje kapacitně a končí u něj záruka. Jde o hlavní 
úložiště dat pro odborná oddělení (data o sbírkách) a provoz vč. ekonomických a účetních dat. 
 
0043093 – Sjednocení EPS – depozitář Vojtěchov  
PO čerpala KV (státní dotace) na sjednocení a napojení bezpečnostního systému Elektrický 
požární systém (EPS) v objektu Vojtěchov na jeden komunikátor pro připojení na Pult 
centralizované ochrany (PCO) Hasičského záchranného sboru (HZS) Středočeského kraje.  
 
0043094 – Pořízení klimakomory – depozitář Stodůlky  
PO čerpala KV (státní dotace) na pořízení klimakomory pro práci konzervátorů, která má 
široké uplatnění – dezinfekce, zvlhčení apod. 
 
0043303 – Expozice o Karlu IV. v Domě U Zlatého prstenu  
PO čerpala KV na pořízení prvků investičního charakteru do expozice Karla IV. v Domě 
U Zlatého prstenu – modely, osvětlení, mobiliář, AV produkce, AV technika, mapping atp. 
 
0043302 – Rozšíření funkcionality programu Museion II  
PO čerpala KV na dodávku a implementaci nových nadstavbových modulů ke sbírkovému 
evidenčnímu systému (SW) Museion – bezpečnostní modul, modul pro ztotožňování, 
rozšíření modulu konzervace a restaurování. 
 
Městská divadla pražská  
 
0042874 – Výměna diváckých sedaček v Divadle ABC 
PO čerpala KV na návrh řešení sedaček – projekt, demontáž stávajících sedadel, úpravu 
podlahy, instalaci nových sedaček, inženýrskou činnost, stavební dozor, dodávku a montáž 
kabelových tras. 
 
Městská knihovna v Praze  
 
0004246 – Rekonstrukce a modernizace (REaMO) ústředí MK   
PO čerpala KV na výběrové řízení, VmWare server, kopírku, diskové pole, web a 
klimatizační jednotku. 
 
0010226 – NF – PRALIT – Záchrana a zpřístupnění pražské židovské literatury  
PO vyčerpala KV (Norské fondy) v plné výši na rozšíření datového úložiště pro projekt 
PRALIT vč. podpory na 3 roky. 
 
0041429 – Výstavba knihovny 
PO nečerpala KV. Vzhledem k tomu, že stavební úřad MČ Praha 6 stále nevydal územní 
rozhodnutí (ÚR), nemohly pokračovat další přípravné práce. Žádost o ÚR byla podána v 
květnu 2016. 
 
0042563 – Pořízení generátoru – záložního zdroje el. energie  
PO nečerpala KV. Náklady na pořízení vč. umístění náhradního zdroje se oproti původní 
kalkulaci značně navýšilo. MKP hledá další možná využití. 
 



Národní kulturní památka Vyšehrad  
 
0042565 – Výstavba veřejných WC 
PO čerpala KV na dokončení výstavby veřejných WC (s kabinou pro vozíčkáře a 
přebalovacím pultem) a kiosku – oba s celoročním provozem. 
 
0042566 – Závlahový systém III  
PO čerpala KV na realizaci závlahového systému v úseku nad Gorlicí – terénní úpravy, 
instalaci zařízení atd. 
 
Pražská informační služba  
 
0004600 – Obnova a rozvoj výpočetní techniky   
PO vyčerpala KV v plné výši na nákup 5 ks speciálních tiskáren na tisk vstupenek 
a implementaci systému na E-vstupenky pro Staroměstskou radnici, rozšíření docházkového 
systému na všechna TIC.  
 
Studio Ypsilon  
 
0043304 – Obnova projekční techniky 
PO čerpala KV na odbavovací režii, zpracování digitální signálové cesty a moderní projektor 
vč. výměnných objektivů. 
 
0043305 – Obnova světelné režie 
PO čerpala KV na obnovu pultů světelné režie – VSC a MSC. 
 
0043306 – Doplnění světelného parku LED reflektory 
PO čerpala KV na pořízení horizontálních světel – LED bar svítidel – 3 ks – vč. příslušenství.  
 
Symfonický orchestr hl.m. Prahy FOK  
 
0043309 – Nákup hudebních nástrojů 
PO čerpala KV na pořízení hudebních nástrojů: velký buben, anglický roh, křídlovka a tuba. 
 
MHMP OSI 
 
0040050 – Servisní střediska čtyři mariny 
Cílem stavby je podpora cestovního ruchu pomocí rozvoje rekreační plavby po řece Vltavě. V 
jejím rámci byly rozpracovány záměry úvaziště Dvorce, marína Libeň, marína Braník a 
přístaviště Hodkovičky a následně byla zahájena stavba úvaziště Dvorce.  



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2016 v tis. Kč

Kapitola: 07 - Bezpečnost

Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2015 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2016 rok 2016 1.1.-31.12.2016 DEL celkem

Správce: 0001 - Bc. Libor Hadrava

MHMP - INF 0004730 Výstavba elektronických sirén 141 110,20 92 422,82 40 687,30 0,00 0,00 *** 0,00 48 687,38

MHMP - INF 0007154 Zvýšení přenos.kapacit MRS TETRA210 342,60 204 842,58 5 500,00 586,00 583,01 99,49 0,00 4 914,02

MHMP - INF 0040459 Rozšíření a integrace Městského kamerového systému500 000,00 194 703,31 12 533,20 367,00 366,06 99,74 0,00 304 929,69

MHMP - INF 0042568 Zvýšení spolehlivosti MRS 2.Etapa155 500,00 0,00 87 458,70 0,00 0,00 *** 0,00 155 500,00

MHMP - OTV 0041207 Hasičská zbrojnice Písnice 33 000,00 2 590,81 0,00 5,00 5,00 100,00 0,00 30 404,19

MHMP - OTV 0041271 Hasičská zbrojnice Újezd n. Lesy25 000,00 1 608,40 0,00 424,70 424,59 99,97 0,00 22 966,91

MHMP - OTV 0041315 Hasičská zbrojnice Dubeč II 40 000,00 2 176,12 0,00 3 410,00 0,00 0,00 0,00 34 413,88

MHMP - OTV 0041438 Výstavba has.zbrojnice Zbraslav31 500,00 666,78 100,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 29 233,22

MHMP - OTV 0041445 Hasičská zbrojnice Praha - Běchovice26 390,00 22 435,15 0,00 288,00 0,00 0,00 0,00 3 666,85

MHMP - OTV 0041717 Výst.-Hasičská zbrojnice Praha 17-Řepy32 400,00 25 264,77 0,00 927,00 925,35 99,82 0,00 6 208,23

MHMP - OTV 0042884 IP pro kapitolu 07 10 000,00 0,00 4 000,00 2 955,30 0,00 0,00 0,00 7 044,70

MHMP - OTV 0042973 Výstavba has.zbrojnice Praha 1310 000,00 0,00 0,00 95,00 95,00 100,00 0,00 9 905,00

MHMP - OTV 0042974 Výstavba has.zbrojnice Nebušice30 000,00 0,00 0,00 95,00 95,00 100,00 0,00 29 905,00

MHMP - OTV 0042975 Výstavba has.zbrojnice Satalice 30 000,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 28 500,00

MHMP - OTV 0042976 Výstavba has.zbrojnice Suchdol 31 500,00 0,00 0,00 1 500,00 119,19 7,95 0,00 30 000,00

MHMP - OTV 0042977 Výstavba has.zbrojnice Zličín 36 500,00 0,00 0,00 1 500,00 96,00 6,40 0,00 35 000,00

MHMP - RED 0042885 Digitální povodňový plán 4 430,00 0,00 4 430,00 0,00 0,00 *** 0,00 4 430,00

MHMP - RED 0042886 SZNR pro SDH při MČ 10 600,00 0,00 10 600,00 0,00 0,00 *** 0,00 10 600,00

MHMP - RED 0043041 Investiční dotace ČR, HZS HMP 170 000,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 100,00 0,00 120 000,00

MHMP MĚSTSKÁ POLICIE 0041441 SZNR 340 368,90 76 606,57 87 096,00 139 511,90 52 668,58 37,75 0,00 124 250,43

MHMP MĚSTSKÁ POLICIE 0041718 Technické zhodnocení majetku 51 613,60 22 650,95 7 000,00 7 800,00 4 096,85 52,52 0,00 21 162,65

SPRÁVA SLUŽEB HL.M.PRAHY0004655 Rekonstrukce areálu Dubeč 97 899,10 90 622,51 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 1 405,06 0,00 5 871,53

SPRÁVA SLUŽEB HL.M.PRAHY0042157 SZNR 8 000,00 4 093,91 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 764,95 0,00 3 141,14

SPRÁVA SLUŽEB HL.M.PRAHY0042673 Pořízení velkopl. projekční stěny 2 000,00 1 426,56 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 515,84 0,00 57,60

SPRÁVA SLUŽEB HL.M.PRAHY0043118 Sklad humanitárního mater. a střelnice Kundratka85 000,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 100,00 127,05 0,00 0,00 80 000,00

Správce: 0001 - Bc. Libor Hadrava celkem 2 113 154,40 742 111,23 259 405,20 217 564,90 114 474,62 52,62 127,05 2 685,85 0,00 1 150 792,44

Celkem 2 113 154,40 742 111,23 259 405,20 217 564,90 114 474,62 52,62 127,05 2 685,85 0,00 1 150 792,44

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2016



KAPITOLA 07 – BEZPEČNOST 
 
MHMP – INF 
 
0004730 – Výstavba elektronických sirén 
Tato investiční akce je technicky provázána s investiční akcí č. 7154. Jedná se o ovládání 
sirén autonomního systému varování a vyrozumění obyvatelstva, které má přejít 
z analogového na digitální (pomocí MRS TETRA). Finanční prostředky byly převedeny do 
roku 2017. 
 
0040459 – Rozšíření a integrace Městského kamerového systému 
U této investiční akce se v průběhu roku 2016 zpracovávala „Koncepce rozvoje a zajištění 
provozu Městského kamerového systému na 10 let“ (dále jen „Koncepce“). Tato „Koncepce“ 
byla Zastupitelstvem HMP schválena v říjnu 2016. Na základě této „Koncepce“ budou v 1. 
pololetí vypsána otevřená zadávací řízení a samotné čerpání se předpokládá ve 2. pololetí 
roku 2017. 
Z této investiční akce se zakoupilo od společnosti  KH servis a.s. na základě objednávky č. 
BEZ 23/2016 ovládací klávesnice PILOT, na základě objednávky č. BEZ 24/2016 se uhradila 
vizualizace kamer, na základě objednávky č. BEZ 38/2016 byla hrazena dodávka HDD 2TB 
pro datové úložiště a na základě objednávky č. BEZ 73/2016 byl hrazen nákup zařízení 
potřebný k přemístění a zprovoznění 4 pracovišť MKS.  
Ostatní finanční prostředky ve výši 12 166 200 Kč byly převedeny do roku 2017. 
 
0007154 – Zvýšení přenos. kapacit MRS TETRA 
V průběhu roku 2016 si MHMP nechalo zpracovat „Analýzu současného stavu Městského 
rádiového systému a koncepci dalšího rozvoje“ (dále jen „Analýza“). V měsíci lednu byla 
předložena tato „Analýza“ výboru pro bezpečnost Zastupitelstva HMP. Na základě této 
„Analýzy“ je připravena veřejná zakázka a samotná realizace investiční akce se předpokládá 
na začátku 2. pololetí 2017. 
Z investiční akce bylo hrazeno společnosti KonekTel a.s. na základě objednávky č. 
1640200418 založení propojení Městského rádiového systému – Bojiště – Korunní – Opatov. 
Ostatní finanční prostředky ve výši 4 914 000 Kč byly převedeny do roku 2017. 
 
0042568 – Zvýšení spolehlivosti MRS 2. etapa 
Finanční prostředky byly převedeny do roku 2017. 
 
MHMP – OTV 

0041207  - HZ Písnice 
V roce 2016 byl uhrazen pouze správní poplatek za prodloužení platnosti územního 
rozhodnutí. 
 
0041271  - HZ Újezd nad Lesy 
V roce 2016 byl uhrazen správní poplatek za prodloužení platnosti územního rozhodnutí a 
dokumentace pro výběr zhotovitele stavby. 
 
0041315  - HZ Dubeč II 
V uvedeném období nebyly čerpány žádné finanční prostředky. 
 



0041438  - Výstavba has. zbrojnice Zbraslav 
V uvedeném období nebyly čerpány žádné finanční prostředky. 

0041445  - HZ Praha – Běchovice 
V uvedeném období nebyly čerpány žádné finanční prostředky. 
 
0041717  - Výst. – Hasičská zbrojnice Praha 17, Řepy 
V roce  2016 byly uhrazeny stavební práce. 

0042884 – IP pro kap. 07 
Z uvedené akce se hradí náklady na projektovou a investorskou činnost pro stavby technické 
vybavenosti.  

0042973  - Výstavba has. zbrojnice Praha13 
V roce 2016 byl uhrazen pouze správní poplatek za prodloužení platnosti územního 
rozhodnutí. 
 
0042974  - Výstavba has. zbrojnice Nebušice 
V roce 2016 byl uhrazen pouze správní poplatek za prodloužení platnosti územního 
rozhodnutí. 

0042975  - Výstavba has. zbrojnice Satalice 
V uvedeném období nebyly čerpány žádné finanční prostředky. 
 
0042976  - Výstavba has. zbrojnice Suchdol 
V uvedeném období byly čerpány finanční prostředky za ověřovací studii k projektu. 
 
0042977  - Výstavba has. zbrojnice Zličín 
V uvedeném období byly čerpány finanční prostředky za ověřovací studii k projektu. 

MHMP – RED 
 
0042886 – SZNR pro SDH                                                                       
Finanční prostředky jsou určeny na nákup speciální techniky pro jednotky sborů 
dobrovolných hasičů při MČ, které jsou součástí Plánu plošného pokrytí území hl. m. Prahy 
jednotkami požární ochrany a Požárního poplachového plánu hl. m. Prahy. V uplynulém 
období hl. město Praha doplnilo všechny jednotky SDH potřebnou technikou.  
V roce 2016 byly finanční prostředky čerpané na potřebnou obměnu zastaralých cisternových 
automobilových stříkaček typu CAS 30.  
Dovybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů při MČ schválilo svým usnesením ZHMP 
č.17/56 ze dne 26. 5. 2016 a odsouhlaseno usnesením RHMP č. 1235 ze dne 24. 5. 2016. 
 
0042885 – Digitální povodňový plán HMP    
Finanční prostředky jsou určeny na zpracování digitálního povodňového plánu hl. m. Prahy  
a digitálních povodňových plánů jejích MČ. Na tento projekt je podaná žádost na SFŽP  
o poskytnutí dotace ve výši uznatelných nákladů 22.143,581 tis. Kč s realizací 2016 – 2018.  
V roce 2016 k čerpání prostředků ještě nedošlo. Usnesením ZHMP č. 21/1 ze dne 24. 11. 
2016 byl schválen převod prostředků do r. 2017. 
 
 



0042897- Portál krizového řízení a bezpečnosti HMP 
Investice je součástí ISKŘ hl. m. Prahy a bude zabezpečovat zveřejňování informací z oblasti 
krizového řízení, včasné a správné informování o aktuálních událostech v hl. m. Praze, o 
jejich řešení a realizovaných opatřeních Prezentace bude probíhat moderní formou s 
dostupností na mobilních zařízeních s přesahem do "nových" médií, sociálních sítí apod.  
Data a informace budou poskytována přímo z Operačního střediska krizového štábu hl. m. 
Prahy v součinnosti s odborem komunikace a marketingu HMMP. K čerpání prostředků 
v roce 2016 ještě nedošlo z technických důvodů. Usnesením ZHMP č. 21/1 ze dne 24. 11. 
2016 byl schválen převod prostředků do r. 2017. 
 
0043041 – Investiční dotace ČR – HZS HMP 
Finanční prostředky jsou poskytnuty hl. m. Prahou na základě uzavřené smlouvy o poskytnutí 
investiční dotace č. DOT/66/03/001484/2016 v celkové výši 170.000 tis. Kč do r. 2020. Pro 
rok 2016 byla 1. splátka schválena ve výši 50.000 tis. Kč. Tato částka byla na Hasičský 
záchranný sbor HMP převedena do 15 ode dne nabytí účinnosti výše uvedené smlouvy. 
Finanční prostředky jsou poskytnuty na investice Hasičského záchranného sboru do mobilní 
zásahové techniky a vybavení. VŘ na pořízení uvedené techniky si organizuje HZS HMP. 
Usnesením ZHMP č. 18/68 ze dne 16. 6. 2016 bylo schváleno uzavření smlouvy č. 
DOT/66/03/001484/2016 a uvolnění dotace pro rok 2016 ve výši 50.000 tis. Kč. 
 
MHMP Městská policie 
 
0041441 - SZNR  
 
Programové vybavení  
Nákup SW Software 602,VM Ware, Weearm. 
Realizovaná úspora z důvodu nedokončení veřejných zakázek.  
Bylo požádáno o převod nevyčerpané částky do roku 2017. 
 
Budovy, stavby, haly  
Výběh pro želvy, pro psy, sloupy osvětlení, nádvoří, kruhová jízdárna. 
Realizovaná úspora z důvodu nedodání objednané stavby do konce roku. 
Bylo požádáno o převod nevyčerpané částky do roku 2017. 
 
Stroje, přístroje, zařízení  
Nákup kontejneru AVIA, záznamové zařízení, kuchyňská linka a kuchyňský kout, posilovací 
stroje, multifunkční zařízení, regálový systém do aut, ambuman model, klimatizace, kompakt 
systém Fujifilm aj.  Nákup FD operační svítidlo, vana pro psy, el. upravovací stůl, 
analyzátory, pračky. Realizovaná úspora z důvodu nedokončení veřejné zakázky a nedodání 
objednaného zboží do konce roku. Bylo požádáno o převod nevyčerpané částky do roku 2017. 
 
Dopravní prostředky-auta, motorky  
Nákup minibusů T6, Caddy a  spec. vozidlo včetně polepů, polepy na automobily Hyundai, 
rampy výstražné včetně montáže, nákup lodě vč. polepu, skútry, minibus Mercedes Benz aj. 
Realizovaná úspora z důvodu nedokončení veřejné zakázky a nedodání objednaného zboží do 
konce roku.  
Bylo požádáno o převod nevyčerpané částky do roku 2017. 
 
Výpočetní technika  
Nákup interaktivní tabule pro dětská dopravní hřiště 2 ks, tiskárny Xerox WC 780IV. 



Realizovaná úspora z důvodu nedokončení veřejné zakázky a nedodání objednaného zboží do 
konce roku. Bylo požádáno o převod ve výši 13 558,9 tis. Kč do roku 2017, zbylá částka byla 
ponechána v rozpočtu. 
 
0041718 - Technické zhodnocení majetku  
 
Programové vybavení  
Rozšíření SW DATONA, DC 2, ReDat. 
Realizovaná úspora z důvodu nedokončení veřejné zakázky a nedodání objednaného zboží do 
konce roku. Bylo požádáno o převod nevyčerpané částky do roku 2017. 
 
Budovy, stavby, haly  
Stavební úpravy a stavební úprava garáží, osvětlení vestibulu, sprchový kout a kuchyně, 
automatická závora, odhlučnění posilovny, žaluzie, vybudování trezorové místnosti. 
Realizovaná úspora z důvodu nedokončení veřejné zakázky a nedodání objednaných služeb 
do konce roku.  
Bylo požádáno o převod nevyčerpané částky do roku 2017. 
 
Dopravní prostředky  
Tažné zařízení a dovybavení VW, přestavba aut HÚ. 
Realizovaná úspora z důvodu nedokončení veřejné zakázky a nedodání objednaného zboží do 
konce roku. Bylo požádáno o převod nevyčerpané částky do roku 2017. 
 
Výpočetní technika  
HW Storvice V 7000 rozšíření 
 
Správa služeb hl. m. Prahy 
 
0004655 -  Rekonstrukce areálu Dubeč 
akce, kterou zajišťuje Správa služeb hl. m. Prahy, nebyla v roce 2016 rozpočtována. V tomto 
roce organizace pouze použila z větší části nevyčerpané prostředky, ponechané k dispozici 
z roku 2015 a z let minulých ve výši 2 276,6 tis. Kč a to na instalaci venkovního osvětlení a 
hlavního přívodu nízkého napětí do areálu. Vzhledem k tomu, že zbývá provést instalaci 
kamerového systému, bude organizace požadovat převod zbývajících nepoužitých prostředků 
do roku 2017,  
 
0042157 -  SZNR 
akce, kterou zajišťovala Správa služeb hl. m. Prahy, nebyla v roce 2016 rozpočtována. 
V tomto roce organizace pouze použila z větší části nevyčerpané prostředky, ponechané 
k dispozici z roku 2015 a z let minulých ve výši 906,1 tis. Kč a to na nákup vozidla. Uspořená 
částka bude vrácena na účet HMP. 
 
0042673 -  Pořízení velkopl. projekční stěny  
akce, kterou zajišťovala Správa služeb hl. m. Prahy, nebyla v roce 2016 rozpočtována. 
V tomto roce organizace pouze použila nevyčerpané prostředky, ponechané k dispozici z roku 
2015 ve výši 573,4 tis. Kč, a to na dovybavení operačního střediska. Uspořená částka bude 
vrácena na účet HMP. 
 
 
0043118 -  Sklad humanitárního mater. a střelnice Kundratka  



akci zajišťuje Správa služeb hl. m. Prahy. Usnesením RHMP č. 2498 z 11. 10. 2016 zde byly 
schváleny prostředky 5 000 tis. Kč, které byly z rozpočtu hl. m. Prahy vyčerpány – převedeny 
na organizaci v plné výši. Dle podkladů předložených organizací však poskytnuté prostředky 
nebyly z větší části použity a organizace požaduje převod a ponechání prostředků pro rok 
2017.    
 



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2016 v tis. Kč

Kapitola: 08 - Hospodářství

Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2015 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2016 rok 2016 1.1.-31.12.2016 DEL celkem

Správce: 0003 - Ing. Radek Lacko

MHMP - SVM 0042319 Rek. objektu Statek Malešické nám.30 000,00 0,00 30 000,00 20 000,00 6 644,98 33,22 0,00 10 000,00

MHMP - SVM 0042575 Bytové objekty 61 000,00 472,51 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 60 527,49

MHMP - SVM 0042892 Bytové objekty 80 000,00 0,00 10 000,00 1 000,00 983,00 98,30 0,00 79 000,00

Správce: 0003 - Ing. Radek Lacko celkem 171 000,00 472,51 40 000,00 21 000,00 7 627,98 36,32 0,00 0,00 0,00 149 527,49

Správce: 0005 - Ing. Mgr. Irena Ropková

MHMP - FON 0021056 OPPK-Rek. výrobního provozu společnosti Knihařství4 993,10 977,28 0,00 2 340,00 2 340,00 100,00 0,00 1 675,82

MHMP - FON 0021538 OPPK - Centrum texturní analýzy13 193,76 0,00 0,00 12 309,50 12 298,67 99,91 0,00 884,27

MHMP - FON 0021539 OPPK - Laboratoř rotační laserové vibrometrie15 129,24 0,00 0,00 14 895,70 14 494,84 97,31 0,00 233,54

MHMP - FON 0021544 OPPK - BrainView 46 218,98 0,00 0,00 43 771,10 43 771,08 100,00 0,00 2 447,88

MHMP - FON 0021560 OPPK - LABONIT 46 203,71 8 797,02 0,00 37 382,70 37 357,13 99,93 0,00 23,99

MHMP - FON 0022537 OPPK - Inovace ve společnosti pietro filipi2 512,15 0,00 0,00 2 536,10 2 510,40 98,99 0,00 -23,95

MHMP - FON 0022550 OPPK - SUMA Servis Sector - SSS2 541,60 0,00 0,00 2 205,20 2 205,20 100,00 0,00 336,40

MHMP - FON 0022578 OPPK - Zařízení pro výrobu API produktů4 990,40 0,00 0,00 4 960,00 4 960,00 100,00 0,00 30,40

MHMP - FON 0022611 OPPK - Inovace technologií výzkumu trhu3 631,04 1 585,78 0,00 755,70 755,64 99,99 0,00 1 289,56

MHMP - FON 0022613 OPPK - Pořízení inovativních technologií4 999,36 0,00 0,00 4 399,90 4 399,90 100,00 0,00 599,46

MHMP - FON 0024502 OPPK - Zřízení bioenergetického centra2 960,00 0,00 0,00 2 864,80 2 804,70 97,90 0,00 95,20

MHMP - FON 0024512 OPPK - Modernizace HPC systému ÚFA3 892,71 0,00 0,00 3 249,10 2 798,37 86,13 0,00 643,61

MHMP - FON 0025504 OPPK - Inovace ve výrobě tyčinek5 480,00 0,00 0,00 4 809,90 4 809,95 100,00 0,00 670,10

MHMP - FON 0025506 OPPK - Osazování finepitch komponent4 496,00 0,00 0,00 4 329,70 4 329,68 100,00 0,00 166,30

MHMP - FON 0025513 OPPK - Inovace technologií ortoambulance1 384,04 0,00 0,00 785,80 774,18 98,52 0,00 598,24

MHMP - FON 0025514 OPPK - Pořízení technologie minipivovaru4 120,00 0,00 0,00 3 979,90 3 979,90 100,00 0,00 140,10

MHMP - FON 0025516 OPPK - Modernizace postprodukčního pracoviště5 413,20 0,00 0,00 5 290,00 5 289,97 100,00 0,00 123,20

MHMP - FON 0025518 OPPK - Rozvoj společnosti MATRIX Media s.r.o.3 825,63 0,00 0,00 3 790,80 3 790,86 100,00 0,00 34,83

MHMP - FON 0025519 OPPK - Výrobní linka na kváskový chléb4 944,30 0,00 0,00 4 794,80 3 772,68 78,68 0,00 149,50

MHMP - FON 0025521 OPPK - Pořízení nové technologie4 001,60 0,00 0,00 3 995,90 3 995,94 100,00 0,00 5,70

MHMP - FON 0025522 OPPK - Pořízení inovačních technologií5 414,40 0,00 0,00 5 233,50 5 233,46 100,00 0,00 180,90

MHMP - FON 0025524 OPPK - Inovační technologie pro dekoraci fasád5 420,40 0,00 0,00 5 269,80 5 269,83 100,00 0,00 150,60

SPRÁVA PRAŽ.HŘBITOVŮ 0023540 OPPK - Revitalizace Malostranského hřbitovas34 785,49 18 572,83 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00 82,28 16 130,38

Správce: 0005 - Ing. Mgr. Irena Ropková celkem 230 551,11 29 932,91 0,00 173 949,90 171 942,39 98,85 0,00 0,00 82,28 26 586,04

Správce: 0007 - Jan Wolf

MHMP - SVM 0041726 Dům u Minuty 900 000,00 65 055,48 15 000,00 15 000,00 3 683,42 24,56 0,00 819 944,52

Správce: 0007 - Jan Wolf celkem 900 000,00 65 055,48 15 000,00 15 000,00 3 683,42 24,56 0,00 0,00 0,00 819 944,52

Správce: 0008 - Ing. Karel Grabein Procházka

MHMP - OTV 0009394 Plavecký areál Šutka 1 003 843,00 997 253,39 1 295,00 1 295,00 0,00 0,00 0,00 5 294,61

MHMP - SVM 0007694 Bydlení Špitálka - technická infrastruktura48 806,34 35 854,54 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 11 951,79

MHMP - SVM 0041725 Kafkův dům 250 000,00 16 235,81 44 000,00 1 000,00 302,50 30,25 0,00 232 764,19

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2016



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2016 v tis. Kč

Kapitola: 08 - Hospodářství

Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2015 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2016 rok 2016 1.1.-31.12.2016 DEL celkem

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2016

MHMP - SVM 0041940 Staroměstská tržnice 400 000,00 35 625,43 5 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 364 374,58

MHMP - SVM 0041942 Brandejsův statek - realizace 500 000,00 134,31 20 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 498 865,69

MHMP - SVM 0042160 Stánky Václavské náměstí 24 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 24 000,00

MHMP - SVM 0042573 Rek.sport. haly v Holešovicích -dokum. pro SP a ÚR50 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 50 000,00

MHMP - SVM 0042574 Nebytové objekty a stavby 208 000,00 98 175,16 25 000,00 38 000,00 19 155,55 50,41 0,00 71 824,84

MHMP - SVM 0042577 Obnova a modernizace soustavy veř. osvětlení400 000,00 5 481,32 59 000,00 19 000,00 10 093,60 53,12 0,00 375 518,69

MHMP - SVM 0042578 Výkupy pozemků, budov a staveb360 000,00 141 555,76 0,00 24 300,00 24 296,34 99,98 0,00 194 144,24

MHMP - SVM 0042891 Výkupy pozemků, budov a staveb350 000,00 0,00 100 000,00 272 958,00 124 340,56 45,55 0,00 77 042,00

MHMP - SVM 0042893 Nebytové objekty a stavby 170 000,00 0,00 170 000,00 81 000,00 41 790,34 51,59 0,00 89 000,00

Správce: 0008 - Ing. Karel Grabein Procházka celkem 3 764 649,34 1 330 315,72 457 295,00 439 553,00 219 978,88 50,05 0,00 0,00 0,00 1 994 780,63

Správce: 0011 - Daniel Hodek

MHMP - SVM 0042887 Strašnice - rek. chladící technologie2 000,00 0,00 1 000,00 2 000,00 1 873,29 93,66 0,00 0,00

MHMP - SVM 0042890 Strašnice - nová zpopelňovací technologie10 000,00 0,00 10 000,00 9 000,00 6 629,75 73,66 0,00 1 000,00

SPRÁVA PRAŽ.HŘBITOVŮ 0042569 Hřbitov Olšany - odstr. hav. stavu kapl. hrobek20 000,00 2 999,99 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 4 997,17 0,00 0,00 12 000,01

SPRÁVA PRAŽ.HŘBITOVŮ 0042570 Hřbitov Olšany - rek. cest u čestných pohřebišť4 000,00 3 800,00 200,00 200,00 200,00 100,00 200,00 0,00 0,00 0,00

SPRÁVA PRAŽ.HŘBITOVŮ 0042571 Hřbitov Olšany - revitalizace II.- V. hřbitova9 000,00 962,81 2 000,00 2 000,00 2 000,00 100,00 1 941,22 37,19 0,00 6 000,00

SPRÁVA PRAŽ.HŘBITOVŮ 0042572 Hřbitov Nusle - rek. ohradní zdi III. etapa15 200,00 2 728,47 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 613,53 0,00 11 858,00

SPRÁVA PRAŽ.HŘBITOVŮ 0042888 Hřbitov Vyšehrad- rek. arkád a zastřešení II.et.10 000,00 0,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 100,00 3 987,67 0,00 0,00 6 000,00

SPRÁVA PRAŽ.HŘBITOVŮ 0042889 Hřbitov Ďáblice- rek. kubistické ohradní zdi29 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 10 000,00 0,00 0,00 19 000,00

Správce: 0011 - Daniel Hodek celkem 99 200,00 10 491,27 32 200,00 32 200,00 29 703,04 92,25 21 126,05 650,72 0,00 55 858,01

Správce: 0014 - Petr Dolínek

MHMP - SVM 0040073 Výst.  komunikace v ul. Na Brabenci42 484,20 2 484,20 1 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 40 000,00

MHMP - SVM 0042471 Komunikace U Sloupu 17 000,00 0,00 16 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00

Správce: 0014 - Petr Dolínek celkem 59 484,20 2 484,20 17 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00

Celkem 5 224 884,65 1 438 752,10 561 495,00 683 702,90 432 935,72 63,32 21 126,05 650,72 82,28 3 101 696,69



KAPITOLA 08 – HOSPODÁŘSTVÍ 
 
MHMP – FON 

0021056 – OPPK-Rek. výrobního provozu společnosti Knihařství 
Předmětem projektu je nákup automatické falcovačky, HW pro zavedení systému automatické 
identifikace a ICT pro zavedení automatizace logistických procesů. K přípravě hotových 
plakátů pro venkovní reklamu pro výlep (velké plochy - megaboardy), jež tvoří významnou 
součást produkt. portfolia firmy,  je nutné využívat strojní vybavení, které dílo výrazně 
zkvalitní a urychlí proces montáže. Ruční falcování navíc klade velké nároky na prostor a tím 
i na energii. Realizací tohoto projektu se tedy významně rozšíří podnikatelská činnost v rámci 
výroby, zvýší se obrat, produktivita práce a zkvalitní logistický proces. 
 
0021538 – OPPK - Centrum texturní analýzy 
Smyslem projektu je vytvoření centra pro výzkum textury hornin a sedimentů a lepší 
porozumnění jejich vzniku a dopadů pro jisté oblasti geologie, ekologie a technologie. 
Infrastrukturu centra budou tvořit tři navazující složky: Laboratoř úpravy a základních 
charakteristik vzorků, laboratoř optické mikroskopie a laboratoř sorpční analýzy. V realizační 
fázi projektu je plánována stavební rekonstrukce prostor pro umístění v rámci projektu 
pořizovaných laboratorních zařízení a přístrojů.  
 
0021539 – OPPK - Laboratoř rotační laserové vibrometrie 
Náplní projektu je pořízení potřebného přístrojového a laboratorního vybavení a zřízení 
speciálního výzkumného pracoviště - Laboratoře rotační laserové vibrometrie - a začlenění 
této laboratoře do struktury Ústavu termomechaniky AV ČR, v.v.i. Toto pracoviště bude 
určeno pro potřeby základního a aplikovaného výzkumu dynamických vlastností těles a 
mechanických soustav, a to zejména v oblasti rozvoje bez kontaktních měřicích systémů 
vibrací složitých rotujících soustav. Vybavením Ústavu termomechaniky AV ČR, v.v.i. touto 
technologií a zřízením laboratoře pro laserovou vibrometrii rotujících těles se ústav stane 
špičkovým pracovištěm regionu pro řadu institucí a podniků základního i aplikovaného 
výzkumu u nás i v zahraničí.  
 
0021544 – OPPK - BrainView 
Hlavním smyslem projektu centra BrainView je zvýšení vědecko-technologického potenciálu 
pracovišť zaměřených na studium neurobiologických procesů participujících na patofyziologii 
neurovývojových a neurodegenerativních onemocnění. Biomedicíncké poznatky získané díky 
tomu budou následně sloužit k identifikaci biologických cílů potenciálních léčiv a rizikových 
faktorů, které budou sloužit k předcházení a terapii těchto závažných chorob, které představují 
stále významnější zátěž pro sociální a zdravotní rozpočty vyspělých států.  
 
0022537 – OPPK - Inovace ve společnosti pietro filipi 
Předmětem projektu je pořízení IT technologií:- grafický systém pro digitální zpracování 
technické dokumentace a střihových materiálů;- fotografický systém pro zpracování 
digitálních snímků vyráběných vzorků konfekce. Pořízené technologie budou disponovat 
moderními parametry a funkcionalitami, potřebnými pro zkvalitnění procesu přípravy výroby. 
Základním předmětem projektu tedy jsou inovační aktivity, kdy zavedení uvedených IT 
technologií do přípravy výroby umožní především zvýšit efektivitu tohoto procesu a zvýšit 
užitné vlastnosti výrobků a vytvářet nové či inovované produkty (oděvy).  
 
 



0022550 – OPPK - SUMA Servis Sector - SSS 
Obsahem projektu je vytvoření unikátního informačního systému, sloužícího k rozšíření 
možnosti žadatele v oblasti poskytování služeb v oblasti IT. Jedná se o webový informační 
systém, který v současné době nemá na trhu obdoby. Systém bude sloužit zaměstnancům 
společnosti a jejímu vedení a zároveň bude poskytovat inovovanou službu pro zákazníky 
žadatele - bude představovat komunikační kanál pro klienty, kterým bude poskytovat detailní 
a on-line přehled o poskytnutých službách a stavu IT. 
 
0022578 – OPPK - Zařízení pro výrobu API produktů 
Předkládaný projekt je zaměřen na zavedení výroby API produktů a vytvoření nového 
výrobního oddělení za podmínek správné výrobní praxe. V současné době jsou API produkty 
vyráběné na technologii určené pro výzkum a vývoj. Tato situace je již dál neudržitelná. 
Součástí projektu je i zavedení výroby zcela nového produktu - látky zvané Lecirelin. Projekt 
je určen pro žadatele a pro odběratele z řad malých i velkých farmaceutických firem a 
výrobců léčiv.  
 
0022611 – OPPK - Inovace technologií výzkumu trhu 
Cílem projektu je zvýšit konkurence schopnost společnosti STEM/MARK, poskytnout vyšší 
přidanou hodnotu naším klientům, usnadnit práci našim zaměstnancům, tazatelům, 
operátorům a respondentům internetových výzkumů. Druhotným efektem bude přínos pro 
všechny, kteří s novou technologií budou pracovat. 
 
0022613 – OPPK - Pořízení inovativních technologií 
Hlavním cílem projektu je vytvoření předpokladů pro zvýšení konkurenceschopnosti 
předkladatele projektu, společnosti THALIA PICTA s.r.o.V rámci projektu společnost usiluje 
o pořízení unikátních strojů a zařízení, díky nimž dosáhne významného zvýšení technických a 
kvalitativních parametrů nabízených služeb, a to především v oblasti digitalizace rozsáhlých 
archivů a sbírek.  
 
0024502 – OPPK - Zřízení bioenergetického centra 
Záměrem projektu je vytvořit inovační bioenergetické centrum VÚZT v.v.i. V rámci projektu 
bude vybavena bioenergetická laboratoř VÚZT tak, aby její přístrojové vybavení umožňovalo 
hodnotit ucelený cyklus využívání biomasy jako paliva pro výrobu energie. Realizace 
projektu umožní obnovu zastaralých přístrojů a pořízení přístrojů nových. Současně bude 
zřízeno inovační bioenergetické centrum, které propojí bioenergetickou laboratoř s praxí, s 
podnikatelskou sférou.  
 
0024512 – OPPK - Modernizace HPC systému ÚFA 
Předmětem projektu je nezbytná modernizace a rozšíření stávajícího paralelního výpočetního 
systému v ÚFA, AV ČR, který je dlouhodobě využíván pracovní skupinou specializovanou na 
numerické simulace zaměřené na základní výzkum chování meziplanetárního plazmatu 
(slunečního větru) a jeho interakci s tělesy sluneční soustavy včetně planety Země.  
 
0025504 – OPPK - Inovace ve výrobě tyčinek 
Aby společnost mohla uspokojovat moderní trendy ve stravování, musí dojít k inovativnosti 
výrobních technologií. Klíčovým prvkem je pořízení stanice pokládacích válců, kalibračního 
válce a chladícího tunelu, jejichž zasazení do stávající pracovní linky natolik inovuje výrobní 
proces, že společnost bude schopna moderní trendy ve stravování uspokojovat. 
 
 



0025506 – OPPK - Osazování finepitch komponent 
Předmětem předkládaného projektu je pořízení technologií, které pomohou společnosti SEA, 
s.r.o. k významnému zkvalitnění výroby. Po realizaci projektu bude žadatel splňovat veškeré 
požadavky na realizaci osazování finepitch, uBGA a ostatních miniaturních komponent. 
 
0025513 – OPPK - Inovace technologií ortoambulance 
Žadatel sleduje trendy vývoje v ortopedii a zároveň vnímá poptávku samotných pacientů po 
kvalitních vyšetřeních v tomto oboru. Na ambulanci MUDr. Marcela Staši je nutná 
modernizace vybavení, IT technologie a inovace přístrojového vybavení. Pacienti budou díky 
realizaci projektu ošetřeni v nových zmodernizovaných příjemných prostorách ambulance 
 
0025514 – OPPK - Pořízení technologie minipivovaru 
Předmětem projektu je pořízení kompletní moderní technologie minipivovaru, který bude 
představovat hlavní ekonomickou aktivitu nově založené společnosti žadatele. Realizací 
tohoto projektu dojde k oživení dnes pouze částečně využívaného areálu bývalého 
průmyslového pivovaru, kterému alespoň v menším měřítku vrátí jeho původní náplň. 
Realizace projektu je příslibem dalšího budoucího rozvoje celého areálu. Vlivem projektu 
dojde k vytvoření nejméně 3 nových pracovních míst. Bude zahájen zcela nový výrobní 
provoz, jehož výstupem budou řada nových produktů v podobě originálního portfolia 
vlastních pivních výrobků. 
 
0025516 – OPPK - Modernizace postprodukčního pracoviště 
Smyslem nákupu zařízení je vybudování specializovaného pracoviště, které v ČR v tomto 
rozsahu zatím není vybudováno. Hlavním cílem je zvýšit konkurenceschopnost společnosti na 
poli audiovize a to jak v rámci Prahy, tak i de facto v rámci celé ČR a středoevropského 
regionu. Současně s tím nabídnout Praze a ČR možnost využívat první skenovací 4K pinless 
pracoviště, které je podmínkou pro práci s archivními filmy. Dalším cílem je rozšíření našich 
služeb zejména na poli restaurování filmů, obrazové postprodukce 4K filmů a zvýšení 
soběstačnosti při výrobě vlastní filmové produkce.  
 
0025518 – OPPK - Rozvoj společnosti MATRIX Media s.r.o. 
Cílem projetu je rozšíření a zkvalitnění poskytovaných služeb (produktů). Realizací projektu 
dojde k zvýšení efektivnosti výrobního procesu a inovaci poskytovaných služeb, resp. ke 
zvýšení technických a užitných hodnot výsledných produktů. Předmětem předkládaného 
projektu je pořízení technologie - UV flatbed tiskárny, která uvedené cíle umožní společnosti 
MATRIX Media, s.r.o. naplnit. 
 
0025519 – OPPK - Výrobní linka na kváskový chléb 
Účelem projektu je pořízení linky na výrobu kváskového chleba. Výstupem budou 3 
produkty: Kabátův cvrček, Staročeský kabátův pecen a Žitný chléb. Žadatel chce tyto chleby 
vyrábět ve vlastní produkci podle tradiční staročeské receptury. V současnosti je na svých 
prodejnách již prodává, ale nakupuje je od svého dodavatele. 
 
0025521 – OPPK - Pořízení nové technologie 
Předmětem projektu je pořízení mlecí válcové stolice a rovinného čtyřdílného vysévače. Tato 
technologie umožní společnosti uvést na trh nové výrobky: pšeničná tepelně stabilizovaná 
vláknina, celozrnná pšeničná mouka a pšeničné klíčky tepelně stabilizované. Se současnou 
mlýnskou technologií není firma Jaroslav Chochole-Delta, obchodní podnik, schopná vyrábět 
nové výrobky a není schopná ani zkvalitnit užitné vlastnosti stávající produkce. Zařazení 
nových strojů do výroby umožní žadateli zefektivnit výrobní procesy.  



 
0025522 – OPPK - Pořízení inovačních technologií 
Předmětem projektu je nákup inovativních technologií v oblasti vývoje, výroby, servisu a 
prodeje digitálních panelových měřících přístrojů a převodníků, jíž se žadatel zabývá. Cílovou 
skupinou projektu budou stávající a potencionální odběratelé žadatele. Cílem (výstupem) 
projetu bude rozšíření a zkvalitnění podnikatelské činnosti v důsledku inovace procesu 
(zvýšení efektivnosti výrobního procesu) a inovace poskytovaných produktu resp. služeb 
(zvýšení technických aužitných hodnot) - toho bude dosaženo pořízením inovativních 
technologií. 
 
0025524 – OPPK - Inovační technologie pro dekoraci fasád 
Projekt je zaměřen na pořízení nové technologie, která výrazně zvýší konkurenceschopnost 
společnosti na tuzemském i zahraničním trhu a umožní rozšířit nabídku produktů do segmentu 
architektury a designu o unikátní produkt. Nová technologie umožní vyrábět dekorační prvky 
vlastními prostředky a zahájit jejich výrobu na export. 

MHMP – OTV 

0009394  - Plavecký areál Šutka 
V uvedeném období nebyly čerpány žádné finanční prostředky. 

MHMP - SVM 
 
0042319 – Rek. objektu Statek Malešické nám.  
Pro tuto akci byly schváleny prostředky 30 000 tis. Kč, na základě usn. ZHMP č. 21/1 z 24. 
11. 2016 byly do roku 2017 převedeny prostředky ve výši 10 000 tis. Kč. V roce 2016 byla 
vyčerpána částka na stavební práce, autorský dozor a činnost koordinátora BOZP. Akce 
pokračuje v r. 2017. 
 
0042575 – Bytové objekty 
Prostředky na tuto akci byly do r. 2016 převedeny na základě usnesení RHMP č. 257 z 9. 2. 
2016. Za sledované období bylo vykázáno nulové čerpání, probíhá administrace zakázky na 
výběr dodavatele pro zateplení objektů Makovského  1146-1148, P6- Řepy a stavební úpravy 
objektů Kurzova 2199-2200, P5 – Stodůlky 
 
0042892 – Bytové objekty 
Na této akci byly vynaloženy prostředky na přípravu vč. projektové činnosti pro zateplení 
objektu Brunelova 961, Praha 4. 
 
0041726 – Dům U Minuty (dříve Blok radničních domů) 
Ve sledovaném období činilo čerpání na této akci 24,6 % UR. V návaznosti na schválený 
dodatek ke smlouvě o dílo, který řeší nutnost dodatečných úprav původní projektové 
dokumentace, byly prostředky vynaloženy na zapracování připomínek do dokumentace pro 
provedení stavby a výběr zhotovitele, návrh studie - Rek. Staroměstské radnice a domu U 
Minuty a stavebně technický, restaurátorský a doplňkový klimatologický průzkum.  
   
0007694 – Bydlení Špitálka – technická infrastruktura 
Na uvedené akci nebyly ve sledovaném období čerpány žádné prostředky. Usn. ZHMP č. 
21/37 z 15. 12. 2016 bylo zrušeno usnesení ZHMP č. 39/60 ze dne 7. 3. 2002 k návrhu 
obchodního využití pozemků v lokalitě "Neherovská-Špitálka" v k. ú. Dejvice v Praze 6.  



 
0041725 – Kafkův dům 
Ve sledovaném období činilo čerpání 30,3 % UR, prostředky byly vynaloženy na prodloužení 
stavebního povolení. Usn. RHMP č. 1472 z 9. 6. 2016 byl schválen záměr na realizaci této VZ 
a v současné době probíhá připomínkové řízení materiálu do RHMP na výběr dodavatele 
stavebních prací.  
 
0041940 – Staroměstská tržnice 
Neproběhlo zde žádné čerpání, realizace akce nebyla zahájena. Usn. ZHMP č. 18/43 ze dne 
16. 6. 2016 byl schválen související koncesní projekt. Investiční prostředky byly určeny na 
TDI a bez koncesionáře, který ještě nebyl vybrán, nebylo možné TDI provádět.  
 
0041942 – Brandejsův statek - realizace 
Na uvedené akci nebylo ve sledovaném období čerpáno. Dle usn. RHMP č. 2761 z 8. 11. 
2016 byly prostředky ve výši 19 000 tis. Kč převedeny na výkupy pozemků, budov a staveb a 
to v návaznosti na předpoklad, že rekonstrukce Brandejsova statku nemá být realizována 
z prostředků hl. m. Prahy. 
 
0042160 – Stánky Václavské náměstí 
Na uvedené akci nebyly ve sledovaném období čerpány žádné prostředky. 
 
0042573 – Rek. sport. haly v Holešovicích – dokum. pro SP a ÚR 
Na uvedené akci nebyly ve sledovaném období čerpány žádné prostředky, tisk do RHMP na 
finální projektovou dokumentaci je stále v připomínkovém řízení.  
 
0042574 – Nebytové objekty a stavby 
Rozpočet u této akce byl na základě usnesení RHMP č. 512 z 8. 3. 2016 navýšen o nečerpané 
prostředky z r. 2015 a dále na základě usn. ZHMP č. 16/105 z 28. 4. 2016 byl snížen o 
prostředky převedené na MČ Praha – Běchovice. Prostředky byly vynaloženy na zpracování 
dokumentace pro řešení interiéru, pro stavební povolení a rozpočet - Dům pro seniory 
Chodov, dále na akci Novomlýnská věž – kanalizační přípojka, Strážní domek – Královská 
obora – stavební práce, TDI, autorský dozor, úprava PD a na dodatečné stavební práce 
související s akcí Zateplení univerzity Dubečská. 
 
0042577 – Obnova a modernizace soustavy veř. osvětlení 
Na uvedené akci byly ve sledovaném období čerpány prostředky na přípravné práce pro rek. 
VO  v ul. Vršovická, dále doplnění VO v ul. Ratibořická, P20 - Horní Počernice, K Cikánce, 
P5 – Slivenec, K Padesátníku - Přední Kopanina, aj.  
 
0042578 – Výkupy pozemků, budov a staveb  
Tato akce zahrnuje nečerpané prostředky z r. 2015, převedené na základě usnesení RHMP č. 
395 z 22. 2. 2016. Čerpání zde činilo 99,9 % UR, přičemž nejvíce prostředků bylo vynaloženo 
na výkup pozemku parc. č. 1374/4 - 6 v k. ú. Jinonice a dále na výkup souboru pozemků v k. 
ú. Královice a k. ú. Háje od Státního statku Jeneč, s. p. v likvidaci.   
 
0042891 – Výkupy pozemků, budov a staveb  
Rozpočet zde byl navýšen na základě usn. ZHMP č. 15/10 z 31. 3. 2016 o prostředky na 
výkup nemovitostí v k. ú. Vršovice – fotbalový stadion Ďolíček o 121 107 tis. Kč a dále na 
základě usn. RHMP č. 2761 z 8. 11. 2016 o částku 48 000 tis. Kč a usn. RHMP č. 2758 z 8. 
11. 2016 o částku 4 000 tis. Kč. Čerpání na tuto akci činilo 45,6 % UR, přičemž nejvíce 



prostředků bylo vynaloženo na výkup pozemků v k. ú. Radotín od Státního statku HMP „v 
likvidaci“, výkup podílu 34/40 ze souboru pozemků v k. ú. Vokovice od společnosti Kavalen 
Krutec a dále výkup parc. 1611 vč. budovy č.p. 355 na parc.1612,1616 v k.ú. Troja od Luboše 
Kračmara.  
 
0042893 – Nebytové objekty a stavby 
V průběhu roku byl rozpočet u této akce snížen na základě usn. RHMP č. 2761 z 8. 11. 2016 o 
částku 29 000 tis. Kč a dále dle usn. ZHMP č. 21/1 z 24. 11. 2016 byla převedena částka 
60 000 tis. Kč do roku 2017. Čerpání na této akci činilo 51,6 % UR. Prostředky byly čerpány 
na výměnu výtahů v Obecním domě, zabezpečení rekonstrukcí v areálu Bubenské nábř. 13, 
P7, v objektu Žitná 51, P1, Na Příkopě 12 – Panská 4, P1, Řásnovka 3 a 1, P1, Josefská 6, P1, 
Kubátova 1, P10 (areál Toulcova dvora), Nad Královskou oborou 1080, P7, Mezilesí 2058, 
P7, na zajištění přípravných prací a PD u akce – Lávka pro pěší, k. ú. Radotín, aj.   
 
0040073 – Výst. komunikace v ul. Na Brabenci 
Ve sledovaném období zde nedošlo k žádnému čerpání, nebyla zahájena ani administrace této 
VZ, bylo pouze prodlouženo stavební povolení do roku 2018.  
 
0042471 – Komunikace U Sloupu 
Na uvedené akci nebyly ve sledovaném období čerpány žádné prostředky, realizace stavby je 
zpožděna vzhledem k tomu, že při výběrovém řízení došlo k vyloučení jednoho z uchazečů. 
Bylo objednáno prodloužení platnosti stavebního povolení pro vodovodní přípojku. 
 
0042887 – Strašnice – rek. chladící technologie  
Akci zabezpečoval Pohřební ústav hl. m. Prahy, na základě usn. RHMP č. 1408 ze dne 7. 6. 
2016 došlo v souladu se vzniklou potřebou ke zvýšení rozpočtu této akce o 1 000 tis. Kč. 
Akce byla zrealizována. 
 
0042890 – Strašnice – nová zpopelňovací technologie 
Akci zabezpečoval Pohřební ústav hl. m. Prahy, na základě usn. RHMP č. 1408 ze dne 7. 6. 
2016 došlo v souladu se vzniklou potřebou ke snížení rozpočtu této akce o 1 000 tis. Kč. Akce 
byla zrealizována. 
 

Správa pražských hřbitovů  

0042569 – Hřbitov Olšany – odstr. hav. stavu kapl. hrobek  
Akci zabezpečovala Správa pražských hřbitovů, které byly zaslány prostředky z rozpočtu 
HMP ve výši 100% UR. Akce byla zrealizována. 
 
0042570 – Hřbitov Olšany – rek. cest u čestných pohřebišť 
Akci zabezpečovala Správa pražských hřbitovů, které byly zaslány prostředky z rozpočtu 
HMP ve výši 100% UR, zaslané prostředky byly použity v plné výši. 
 
0042571 – Hřbitov Olšany – revitalizace II. -V. hřbitova 
Akci zabezpečovala Správa pražských hřbitovů, které byly zaslány prostředky z rozpočtu 
HMP ve výši 2 000 tis. Kč, tj. 100% UR. Kromě toho byly organizaci u této akce ponechány 
nevyčerpané prostředky z r. 2015 ve výši 37,2 tis. Kč. Celkové prostředky, které měla 
organizace k dispozici, nebyly z důvodu nepříznivých klimatických podmínek použity v plné 
výši, nedočerpanou částku žádá organizace ponechat na dokončení akce v roce 2017.   



 
0042572 – Hřbitov Nusle – rek. ohradní zdi III. etapa 
Akce, kterou zajišťovala Správa pražských hřbitovů, nebyla v roce 2016 rozpočtována. 
Organizace měla k dispozici nevyčerpané prostředky z roku 2015 ve výši 613,5 tis. Kč, které 
použila v plné výši. 
 
0042888 – Hřbitov Vyšehrad - rek. arkád a zastřešení, II. et. 
Akci zabezpečovala Správa pražských hřbitovů, které byly zaslány prostředky z rozpočtu 
HMP ve výši 100% UR. Akce byla zrealizována, uspořené prostředky budou vráceny na účet 
HMP,  
 
0042889 – Hřbitov Ďáblice - rek. kubistické ohradní zdi 
Akci zabezpečovala Správa pražských hřbitovů, které byly zaslány prostředky z rozpočtu 
HMP ve výši 100% UR. Akce byla zrealizována, uspořené prostředky budou vráceny na účet 
HMP, 

 

 
 



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2016 v tis. Kč

Kapitola: 09 - Vnitřní správa

Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2015 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2016 rok 2016 1.1.-31.12.2016 DEL celkem

Správce: 0002 - Adriana Krnáčová

MHMP - INF 0002912 Výpočetní technika a progr. vybav. pro MHMP1 443 102,50 472 052,54 15 000,00 7 500,00 6 579,56 87,73 0,00 963 549,96

MHMP - INF 0008936 Centrum kartových služeb 841 606,01 226 400,66 10 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 615 205,35

MHMP - INF 0040082 Agendové a provozní IS 493 420,84 342 221,11 61 700,00 2 000,00 1 928,78 96,44 0,00 149 199,73

MHMP - INF 0040083 Systémy pro správu dokumentů (DMS)555 200,00 61 924,84 30 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 493 275,16

MHMP - INF 0040099 Portály, weby a mobilní aplikace403 960,60 129 293,47 28 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 274 667,13

MHMP - INF 0040101 Inf.systém Krizového řízení (ISKŘ)597 389,40 116 166,53 20 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 481 222,87

MHMP - INF 0040106 Datová centra 657 621,80 224 121,80 152 000,00 75 000,00 38 782,64 51,71 0,00 358 500,00

MHMP - INF 0040444 Ekonomické IS 722 460,00 474 939,47 75 000,00 1 000,00 60,50 6,05 0,00 246 520,53

MHMP - INF 0040445 GIS, mapové služby a geoinformace265 000,00 8 151,43 16 900,00 12 900,00 10 012,75 77,62 0,00 243 948,57

MHMP - INF 0040449 Metropolitní datové sítě 127 525,40 64 872,56 30 605,00 188,10 188,03 99,96 0,00 62 464,74

MHMP - INF 0040985 Projekty rozvoje IS MP HMP 215 359,00 65 349,62 24 660,20 24 660,20 15 467,98 62,72 0,00 125 349,18

MHMP - INF 0041454 Projekty budování a rozvoje IS ZZS HMP102 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 102 000,00

MHMP - INF 0041669 Investiční rezerva - INF MHMP 176 700,00 0,00 35 029,60 71 729,60 0,00 0,00 0,00 104 970,40

MHMP - INF 0041729 Integrační platforma a datový sklad125 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 125 000,00

MHMP - INF 0041731 Správa identit (IDM) 30 000,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 *** 0,00 30 000,00

MHMP - INF 0041943 Centrální Service Desk 5 000,00 866,66 2 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 4 133,34

MHMP - INF 0041944 Systémy spisové služby a podpůrných služeb45 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 45 000,00

MHMP - INF 0041946 Bezpečnost IS/ICT 26 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 26 000,00

MHMP - INF 0042663 Softwarové nástroje pro řízení ICT8 600,00 0,00 3 100,00 0,00 0,00 *** 0,00 8 600,00

MHMP - INF 0042664 Softwarové nástroje pro modelování architektury IS7 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 7 000,00

Správce: 0002 - Adriana Krnáčová celkem 6 847 945,56 2 186 360,69 561 494,80 194 977,90 73 020,23 37,45 0,00 0,00 0,00 4 466 606,99

Správce: 0005 - Ing. Mgr. Irena Ropková

MHMP - FON 0020000 OPPK - Rezerva 739 747,20 31 616,80 36 000,00 87 352,40 0,00 0,00 0,00 620 778,00

MHMP - FON 0029999 OPPPR - spolufinancování projektů147 264,00 0,00 147 264,00 0,00 0,00 *** 0,00 147 264,00

MHMP - FON 0030000 OPPA - spolufinancování projektů68 173,50 0,00 0,00 19 087,60 0,00 0,00 0,00 49 085,90

MHMP - FON 2000000 OPPPR Spolufinancování projektů1 555 200,00 0,00 0,00 129 660,70 0,00 0,00 0,00 1 425 539,30

Správce: 0005 - Ing. Mgr. Irena Ropková celkem 2 510 384,70 31 616,80 183 264,00 236 100,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 242 667,20

Správce: 0012 - ředitelka MHMP

MHMP - AMP 0042581 Výměna a modernizace systémů Chodovec I15 000,00 925,27 7 000,00 2 330,00 2 326,66 99,86 0,00 11 744,73

MHMP - OTV 0040554 Společný objekt Chodovec II 677 000,00 201 689,87 442 337,00 325 310,00 315 486,37 96,98 0,00 150 000,13

MHMP - SLU 0005778 Obměna a doplnění rozmnožovací techniky158 725,56 109 154,55 5 000,00 1 000,00 68,43 6,84 0,00 48 571,02

MHMP - SLU 0006104 Obměna vozidel autoparku MHMP68 021,75 44 645,57 5 000,00 5 000,00 4 760,92 95,22 0,00 18 376,19

MHMP - SLU 0006567 Rozšíření služeb telefonní ústředny MHMP19 178,94 12 362,72 2 000,00 500,00 80,59 16,12 0,00 6 316,22

MHMP - SLU 0007052 Úpravy a vybavení objektů MHMP273 541,16 194 032,09 30 509,00 27 394,40 16 518,83 60,30 0,00 52 114,67

MHMP - SLU 0008103 Rekonstrukce Clam-Gallasova paláce879 539,30 84 735,05 12 000,00 4 500,00 4 040,40 89,79 0,00 790 304,25

MHMP - SLU 0040111 Technologické vybavení energocentra v NÚB24 794,00 18 025,26 2 254,00 2 254,00 2 253,16 99,96 0,00 4 514,74

MHMP - SLU 0042000 Stavební úpravy budov v areálu Emauzy35 000,00 10 226,49 15 000,00 10 500,00 8 255,14 78,62 0,00 14 273,51

MHMP - SLU 0042579 Rozvoj a obnova JBS 70 000,00 4 278,80 16 000,00 16 000,00 12 271,42 76,70 0,00 49 721,20

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2016



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2016 v tis. Kč

Kapitola: 09 - Vnitřní správa

Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2015 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2016 rok 2016 1.1.-31.12.2016 DEL celkem

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2016

MHMP - SLU 0042580 Renovace výplní otvorů v budově Městské knihovny35 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 35 000,00

MHMP - SLU 0042712 Zhodnocení komplexu budov MHMP v rámci EPC30 250,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 30 250,00

MHMP - SLU 0042894 Rekonstrukce Staroměstské radnice70 000,00 0,00 18 000,00 5 500,00 5 428,17 98,69 0,00 64 500,00

MHMP - SLU 0042895 Rekonstrukce oken Nové radnice21 000,00 0,00 21 000,00 1 200,00 963,04 80,25 0,00 19 800,00

MHMP - SLU 0042972 Licence k SW nástrojům - kap. 09 v SLU800,00 0,00 0,00 300,00 152,46 50,82 0,00 500,00

Správce: 0012 - ředitelka MHMP celkem 2 377 850,71 680 075,67 596 100,00 401 788,40 372 605,58 92,74 0,00 0,00 0,00 1 295 986,65

Celkem 11 736 180,97 2 898 053,16 1 340 858,80 832 867,00 445 625,81 53,51 0,00 0,00 0,00 8 005 260,84



KAPITOLA 09 – VNITŘNÍ SPRÁVA 
 
MHMP – INF 
 
0002912 – Výpočetní technika a programové vybavení MHMP  
Nákup SW ke skenování z kopírek, vč. prodloužené záruky pro odbor SLU, 1x tiskárna HP 
LaserJet M775f vč. záruky 3 roky, zařízení IT k modernizaci prostor pro RHMP,  
2x 2N VoiceBlue, 2x SMS licence pro 5 uživatelů, 1x SMS licence DDU pro 4 SIM, licence  
k produktům Microsoft_Office Pro Plus Services for Office 365. V hodnoceném období byl 
realizován převod do r. 2017. 
 
0008936 – Centrum kartových služeb   
Finanční prostředky schváleného rozpočtu této akce nebyly v hodnoceném období čerpány, byl 
realizován převod do r. 2017. 
 
0040082 – Agendové a provozní IS 
Finanční prostředky schváleného rozpočtu této akce byly v hodnoceném období čerpány na: 
rozšiřující modul Publikace smluv do ISRS, SW nástroj pro ověřování elektronických podpisů dle 
eIDAS, instalace SW na TST prostředí, rekonfigurace a ověření integrace s ISEP, provedení  
3. etapy PRO systému a podpora uvedení do produktivního provozu, 1. etapa instalace aplikací 
pro Legalizaci a Vidimaci na prostředí MHMP, dodávka aplikace Prohlížečka pro Odbor 
dopravně správních činností MHMP. V hodnoceném období byl realizován převod do r. 2017. 
 
0040083 – Systémy pro správu dokumentů (DMS) 
Finanční prostředky schváleného rozpočtu této akce nebyly v hodnoceném období čerpány, byl 
realizován převod do r. 2017. 
 
0040099 – Portály, weby a mobilní aplikace 
Finanční prostředky schváleného rozpočtu této akce nebyly v hodnoceném období čerpány, byl 
realizován převod do r. 2017. 
 
0040101 – Informační systém krizového řízení (ISKŘ) 
Finanční prostředky schváleného rozpočtu této akce nebyly v hodnoceném období čerpány, byl 
realizován převod do r. 2017. 
 
0040106 – Datová centra 
Realizace dodávky 2 ks_48 portového 1000Base-T, PoE switche, dodání zařízení, licencí a SW 
pro podporu zálohovacího a archivačního SW, dodání úložiště pro datové centrum HW, rozšíření 
diskové kapacity 2 serverů Sun Fire X4170, upgrade zabezpečeného vzdáleného připojení 
MHMP. V hodnoceném období byl realizován převod do r. 2017. 
 
0040444 – Ekonomické IS  
Nákup licence modulu PED pro UCS MHMP. V hodnoceném období byl realizován převod  
do r. 2017. 
 
0040445 – GIS, mapové služby a geoinformace  
Zakoupených licencí SW platformy ArcGIS pro naléhavé provozní potřeby, upgrade systému 
Webgis Praha. V hodnoceném období byl realizován převod do r. 2017. 
 
 
 



0040449 – Metropolitní datové sítě 
Nákup HW: 1x Cisco Catalyst 2960-X 48, 2x Cisco Catalyst 2960-X 24, 8x SFP transceiver. 
V hodnoceném období byl realizován převod do r. 2017. 
 
0040985 – Projekty rozvoje IS MP HMP 
Finanční prostředky byly čerpány k realizaci Etapy č. 1 - Výzva 2 - Informační systém Městské 
policie HMP - podpora organizace výkonu služby _ ISMP-POVS, realizace rozšíření systému 
ISMP – POVS, Informační systém Městské policie HMP - podpora organizace výkonu služby 
A1,2,3,4 - Etapa I. 
 
0041454 – Projekty budování a rozvoje IS ZZS HMP 
Finanční prostředky schváleného rozpočtu této akce nebyly v hodnoceném období čerpány,  
v hodnoceném období byl realizován převod do r. 2017. 
 
0041669 – Investiční rezerva – INF HMP 
Finanční prostředky schváleného rozpočtu této akce nebyly v hodnoceném čerpány,  
v hodnoceném období byl realizován převod do r. 2017. 
 
0041729 – Integrační platforma a datový sklad  
Finanční prostředky schváleného rozpočtu této akce nebyly v hodnoceném období čerpány, byl 
realizován převod do r. 2017. 
 
0041731 – Správa identit (IDM) 
Finanční prostředky schváleného rozpočtu této akce nebyly v hodnoceném období čerpány, byl 
realizován převod do r. 2017. 
 
0041943 – Centrální Service Desk 
Finanční prostředky schváleného rozpočtu této akce nebyly v hodnoceném období čerpány, byl 
realizován převod do r. 2017. 
 
0041944 – Systémy spisové služby a podpůrných služeb 
Finanční prostředky schváleného rozpočtu této akce nebyly v hodnoceném období čerpány, byl 
realizován převod do r. 2017. 
 
0041946 – Bezpečnost IS/ICT 
Finanční prostředky schváleného rozpočtu této akce nebyly v hodnoceném období čerpány, byl 
realizován převod do r. 2017, celkem ve výši 9.000 tis. Kč. 
 
0042663 – Softwarové nástroje pro řízení ICT 
Finanční prostředky schváleného rozpočtu této akce nebyly v hodnoceném období čerpány, byl 
realizován převod do r. 2017. 
 
0042664 – Softwarové nástroje pro modelování architektury IS/ICT 
Finanční prostředky schváleného rozpočtu této akce nebyly v hodnoceném období čerpány, byl 
realizován převod do r. 2017. 
 
 
 
 
 
 



MHMP – FON 
 
0020000 – OPPK - Rezerva  
Jedná se o prostředky určené na spolufinancování individuálních projektů Operačního programu 
Praha – Konkurenceschopnost. 
 
0029999 - OPPPR - spolufinancování projektů 
Akce (obecně nazývaná OPPPR – spolufinancování projektů) sloužila v minulém programovém 
období evropských fondů jako rezerva pro prostředky rozpočtované HMP na financování 
přípravných prací a projektů OPPPR. Prostředky z této akce byly postupně podle potřeby 
rozpočtovány na jednotlivé dílčí akce v rámci implementace operačního programu. V roce 2016 
byly dosud nevyužité prostředky převedeny na nově zřízenou akci č. 2000000 OPPPR – 
spolufinancování projektů, zřízenou k tomuto účelu v rámci nové kompletní číselné řady 
rezervované pro projekty OPPPR. 
 
0030000 - OPPA - spolufinancování projektů 
Akce (obecně nazývaná OPPA – Spolufinancování projektů) slouží jako rezerva pro prostředky 
rozpočtované HMP a prostředky poskytnuté MMR na financování projektů OPPA. Prostředky 
z této akce jsou postupně podle potřeby rozpočtovány na jednotlivé dílčí akce v rámci 
implementace operačního programu. 
 
2000000 - OPPPR Spolufinancování projektů 
Akce (obecně nazývaná OPPPR – Spolufinancování projektů) slouží jako rezerva pro prostředky 
rozpočtované HMP a prostředky poskytnuté MMR na financování projektů OPPPR. Prostředky 
z této akce jsou postupně podle potřeby rozpočtovány na jednotlivé dílčí akce v rámci 
implementace operačního programu. 
 
MHMP – AMP 
 
0042581 – Výměna a modernizace systémů Chodovec I: 
V roce 2016 proběhla v rámci akce č. 42581 - Výměna a modernizace systémů Chodovec I 
realizace tří investičních položek. Byl instalován nový abátor sterilizace, určený k dezinfekci 
archiválií. Stávající zařízení nebylo schopné práce s vyššími koncentracemi pracovního plynu.  
Nový model zkrátil délku procesu sterilizace, má nižší příkon elektrické energie a dokonalým 
spalováním lépe chrání životní prostředí. Nákup notebooku DELL XPS 13 93050 s příslušenstvím 
byl součástí modernizace pracoviště ředitele odboru AMP na Chodovci s důrazem na potřebný 
výpočetní výkon, ergonomii práce a spolehlivost. Byly zakoupeny regály do depozitářů  
D82-D112. Hranici  životnosti dosáhla digitalizační linka, bohužel, z časových důvodů  
se nepodařilo v roce 2016 realizovat  soutěž. Z tohoto důvodu byl realizován převod z rozpočtu 
roku 2016 do rozpočtu 2017. 
 
MHMP – OTV 
 
0040554 – Společný objekt Chodovec II 
Jedná se výstavbu nového provozně depotního bloku, stavební úpravu (zvětšení) konferenčního 
sálu ve stávajícím správním objektu SO 2 a úpravu stávající budovy energocentra, připojení  
na inženýrské sítě a komunikační systém. Nový depotní blok bude mít 1 podzemní a 6 
nadzemních podlaží, kde v 1. PP jsou umístěny parkovací stání a technologické vybavení.  
V 1. – 6. NP jsou umístěny depotní sály, kanceláře, pracoviště digitalizací včetně datových cel  
a sociální a technické zázemí. Při zpracování projektu pro SP došlo k upřesnění podkladů  



pro osazení technologického zařízení logistického centra a nutnost přemístění chladících jednotek 
ze suterénu objektu na střechu a z hlukového posouzení vyvstala nutnost toto zařízení obestavět. 
Z tohoto důvodu došlo ke zvýšení depotního bloku o 1. podlaží. Současně došlo ke změně trasy 
vedení kabelu 22 kV a nové připojení tepla a TUV bezkanálovou technologií. 
 
MHMP – SLU 
 
0005778 – Obměna a doplnění rozmnožovací techniky 
V rámci jednotného reprografického systému, zejména pak z důvodu zvýšených nákladů 
na opravy a servisní podporu, vynakládáme finanční prostředky investiční akce na zajištění 
modernizace technického a technologického vybavení administrativních objektů a prostor MHMP 
kopírovací technikou. 
 
0006104 – Obměna vozidel autoparku MHMP 
Obměna vozidel autoparku vychází ze střednědobého rozpočtového plánu za účelem zajištění 
výměny stávajících, poruchových a starých vozidel, které opotřebením pozbývají spolehlivosti  
a bezpečnosti. V roce 2016 bylo v rámci plnění 2. části smlouvy zakoupeno 10 vozidel.  
 
0006567 – Rozšíření služeb telefonní ústředny MHMP 
Vzhledem k nižším výdajům v roce 2016 nebyla vyčerpaná celá částka. Byl realizován převod 
do roku 2017, částku plánujeme použít na aktualizaci SW a rozšíření modulů telefonních ústředen 
MHMP. 
 
0007052 – Úpravy a vybavení objektů MHMP 
Finanční prostředky v rámci akce používáme na zajištění funkčnosti, modernizaci a úpravy 
administrativních objektů MHMP, včetně pořízení movitého majetku s pořizovací cenou vyšší než 
40 tis. Kč, případně SW nad 60 tis. Kč. Jedná se o nezbytné revitalizace majetku HMP ve správě 
SLU. V roce 2016 byly čerpány prostředky na úpravu elektrorozvodů v budově Nové radnice. 
V Nové úřední budově byly provedeny stavební úpravy toalet. Částka byla použita na zřízení 
nových kuchyňských koutů v objektech Emauzy a Škodova paláce, na pořízení kancelářské 
techniky a nábytku. Prostředky byly rovněž použity na pořízení mobilního regálového systému.   
Z rozpočtu akce č. 7052 bylo zakoupeno rentgenové zařízení pro potřeby podatelny ve Škodově 
paláci a BCV Vyšehrad.  Na Nové radnici byla provedená výměna kabeláže pro přenos digitálního 
obrazu. Proběhla úprava a rozšíření rozvodu chladu v budově Nové radnice. Na úhradu dodávky  
a montáže UPS, včetně provedení instalace elektrorozvaděčů pro záložný zdroj UPS, byly rovněž 
použity prostředky.  
 
0008103 – Rekonstrukce Clam-Gallasova paláce 
V důsledku přeprojektování revitalizace objektů se větší část plnění roku 2016 přesouvá do roku 
2017. Požadovaný převod pokryje část výdajů na architektonické a stavební záměry a průzkumy. 
 
0040111 – Technologické vybavení energocentra v NÚB 
Na základě Smlouvy o zajištění služby provozu energocentra MHMP byla od roku 2007 
realizována dodávka technologie, zprovoznění a provozování energocentra – systému náhradních 
zdrojů elektrické energie v objektu Nové úřední budovy. Důvodem zřízení technologického 
vybavení energocentra je zálohování nepřetržitě provozovaných systémů MKS, Servrovny MHMP 
a informačních a bezpečnostních technologií. Plnění akce je smluvně rozloženo na jedenáct 
ročních splátek.  
 
0042000 – Stavební úpravy v areálu Emauzy 
V důsledku neodpovídajícího technického a dispozičního řešení přednáškového a zasedacího sálu 



v areálu Emauzy byly v roce 2015 naplánovány úpravy zasedací síně, recepce a zázemí včetně 
provedení úprav rozvodů VZT po přeprojektování. Zakázka na stavební úpravy zasedací síně, 
recepce a zázemí v budově A byla realizována v roce 2016. Na další stavební práce, které budou 
následovat, byla uzavřená smlouva. V roce 2016 byla realizována úprava amfiteátru a lávky 
expozice a byla dokončená protipožární ochrana budov. V rámci stavebních úprav v areálu 
Emauzy probíhá rekonstrukce sociálního zařízení a stoupaček v budovách A, B, C. V roce 2016 
byl uhrazen pouze projekt. 
 
0042579 – Rozvoj a obnova JBS 
Cílem této investiční akce je zejména optimalizace rozvoje stávajících systémů bezpečnostních 
prvků a zabezpečení objektů MHMP, včetně připojení dalších lokalit do tohoto systému. V roce 
2016 byla čerpána částka na zvýšení bezpečnosti kancelářských prostor v budově Škodova paláce 
a Charvátova, na doplnění CCTV a na instalaci tísňových tlačítek a hlásičů v objektech DSC 
Bohdalec a na úpravy a doplnění systému JBS v objektu Rytířská, Chodovec a v Kongresovém 
centru Praha.  
 
0042580 – Renovace výplní otvorů v budově Městské knihovny 
V důsledku průtahů v procesu schvalovacího řízení VZ bylo rozhodnuto o přesunu realizace 
do roku 2017, proto se celá částka schváleného rozpočtu akce na rok 2016 přesouvá do roku 2017. 
Převáděná částka bude využita k pokrytí celkových nákladů na rekonstrukci oken. 
  
0042712 – Zhodnocení komplexu budov MHMP v rámci EPC 
Cílem akce je příprava a modernizace systémového zdroje vytápění k provedení energetických 
služeb v objektech MHMP napojených na dodávky z centrální kotelny v lokalitě Mariánského 
náměstí a přilehlých budov - metodou EPC (Energetické služby se zárukou v projektu). Celkové 
náklady akce předpokládáme v objemu cca 30 250,0 tis. Kč, s postupným plněním formou 
platebního kalendáře - odpisování dílčích pozastávek ve výši úspor. V roce 2016, v důsledku 
zdlouhavého procesu realizace VZ, akce nebyla zahájena. Celá částka byla převedena do r. 2017, 
kdy bude realizována I. etapa akce.  
 
0042894 – Rekonstrukce Staroměstské radnice 
Akce č. 42894 je plánovaná na období 2016 – 2018, s celkovými náklady v objemu cca 70 000,- 
tis. Kč. Předmětem akce jsou projektové práce na rekonstrukci objektu, konkrétně na rekonstrukci 
tělesa věže Staroměstské radnice včetně orloje a rekonstrukci toalet a částí interiérů.  V roce 2016 
byla z této akce čerpána částka na prováděcí projekt a úpravu veřejných toalet a toalet u obřadní 
síně. Nevyčerpané prostředky byly převedeny do rozpočtu roku 2017 a budou použity  
na rekonstrukci věže, která proběhne v období 31.  1. 2017 – 30. 9. 2018. 
 
0042895 – Rekonstrukce oken Nové radnice 
Cílem akce je eliminovat stávající havarijní stav oken a špatné technické vlastnosti, které 
neodpovídají současným normám, především s ohledem na tepelné ztráty. Pro rok 2016 bylo 
čerpání prostředků omezeno pouze na financování projektu na rekonstrukci oken NR a zpracování 
dokumentace pro zadání stavby dodavateli. Hlavní část realizace se posouvá do roku 2017 
z důvodů delšího procesu vyřizování podlimitní veřejné zakázky a z důvodu žádosti o dotaci kvůli 
zvýšeným nákladům na tuto akci. Částka byla převedena do rozpočtu roku 2017. V rámci 
požadavku na realizaci akce byla podána žádost o dotaci v programu "Zelená úsporám".  
 
0042972 – Licence k SW nástrojům – kap. 09 v SLU 
Akce byla vytvořená z důvodu financování licencí v kap. 09 v SLU. Z této akce bylo čerpáno  
na úhradu Licenční smlouvy na knihu „Karlův most“ a za analytický nástroj ZOOMSPHERE  
ke správě účtů na sociálních sítích HMP. Část prostředků byla převedena do rozpočtu roku 2017. 



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2016 v tis. Kč

Kapitola: 10 - Pokladní správa

Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2015 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2016 rok 2016 1.1.-31.12.2016 DEL celkem

Správce: 013 - prof. Ing. Eva Kislingerová, CSc.

MHMP - ROZ 0042466 MČ - investiční rezerva 1 267 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 1 267 000,00

MHMP - ROZ 0042467 Neúčelová investiční rezerva 525 000,00 0,00 0,00 26 684,00 0,00 0,00 0,00 498 316,00

MHMP - ROZ 0042584 Rezerva na spolufin.projektů EU/EHP227 604,00 0,00 100 000,00 0,20 0,00 0,00 0,00 227 603,80

Správce: 013 - prof. Ing. Eva Kislingerová, CSc. celkem 2 019 604,00 0,00 300 000,00 26 684,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 992 919,80

Celkem 2 019 604,00 0,00 300 000,00 26 684,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 992 919,80

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2016



 
 
KAPITOLA 10 – POKLADNÍ SPRÁVA 
 
MHMP – ROZ 
 
0042466 -  MČ - investiční rezerva 
Investiční rezerva pro MČ HMP byla na rok 2016 schválena ve výši 200 000 tis. Kč. 
Usnesením ZHMP č. 12/2 ze dne 17. 12. 2016 došlo k posílení rezervy na výstavby školských 
zařízení o 150 000 tis. Kč. Dne 25. 2. 2016 schválilo ZHMP usnesením č. 14/23 poskytnutí 
finančních prostředků formou účelových investičních dotací pro městské části hl. m. Prahy a 
rezerva byla v plné výši vyčerpána.  
 
0042467 - Neúčelová investiční rezerva 
Na neúčelovou investiční rezervu, která je určena na krytí nepředvídaných nebo rozpočtem 
nepokrytých potřeb, byl pro rok 2016 usnesením ZHMP č. 12/2 ze dne 17. 12. 2016 navýšen 
objem rozpočtu na částku 525 000 tis. Kč. Z  rezervy bylo v roce 2016 vyčerpáno 498 316 tis. 
Kč. Nejvyššími položkami z této částky bylo poskytnutí účelových investičních dotací 
městským částem hl. m. Prahy v celkové výši 80 000 tis. Kč, investiční dotace pro Hasičský 
záchranný sbor ČR ve výši 50 000 tis. Kč, v závěru roku pak 73 275 tis. Kč granty na sport – 
investice a částka 56 550 tis. Kč určená městským částem hl. m. Prahy. 
 
0042584 - Rezerva na spolufin. projektů EU/EHP 
Rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP, určená na krytí spoluúčasti hlavního města 
Prahy na projektech financovaných z prostředků EU nebo EHP, byla pro rok 2016 schválena 
ve výši 100 000 tis. Kč. V průběhu roku 2016 byla vyčerpána.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	0000057 - Prodloužení stoky A2
	Předmětem stavby je gravitační odkanalizování oblasti Cholupic a Točné do stoky A2 a nová kanalizace v Komořanech. Stavba má dokončenou etapu 0001 - stoka Komořanská a etapu 0002 - splašková kanalizace Nad Teplárnou a etapu 0004, část 02 - splašková k...
	Etapa 0007 – Komunikace U Náhonu
	Rekonstrukce komunikace ul. U Náhonu byla ohlášena stavebnímu úřadu, stavební úřad s ohlášením souhlasí. Přeložky kabelů PRE a.s. a veřejného osvětlení vyžadují stavební povolení. Pro výběr zhotovitele je nutno objednat aktualizaci dokumentace pro výb...
	0000050 - TV Slivenec
	Etapa 0003 – Kanalizace Slivenec

	Etapa 0007 – Komunikace U Náhonu
	0000092 - TV Zličín
	Etapa 0008 – Komunikace Zličín  - obchvatová komunikace
	Jedná se o dokumentaci k územnímu řízení na část obchvatové komunikace Na Radosti – Hrozenkovská. Probíhají jednání s vlastníky pozemků (převody majetku na Obec hl.m. Praha)a s veřejnoprávními orgány. Projednání EIA bylo ukončeno s tím, že stavba dále...
	Etapa 0024 – Novákova zahrada
	Výstavba parkovacích stání podél ulice Jilemnická v lokalitě „Novákova zahrada“. Součástí plnění je revitalizace a zalesnění dané lokality. Byla zpracována dokumentace k územnímu řízení a projednává se. Městská část obdržela návrh variantního řešení a...
	Etapa 0025 – Cyklostezky
	Výstavba cyklistické stezky a chodníku v ulici Mladoboleslavská. Byla předána dokumentace k územnímu řízení.
	Etapa 0028 – ČOV Kbely
	Rekonstrukce a rozšíření stávající čistírny odpadních vod v městské části Praha Kbely na kapacitu 20 000 EO ze současných 4 600 EO s maximálním využitím stávajících objektů. Byla zpracována DUR a v současné době se projednává. Probíhá zpracování Oznám...

	0000132 - TV Točná
	Předmětem stavby je vybudování chybějící technické infrastruktury v Točné a Cholupicích – splašková a dešťová kanalizace, vodovod, veřejné osvětlení, komunikace a chodníky. Stavba se dělí do čtyř etap. Etapa 0001 IS Cholupice, etapa 0002 - IS Točná, e...
	004507  -  TV  Vokovice
	V uvedeném období nebyly čerpány žádné finanční prostředky.
	Etapa 0007 – Trojská II – křižovatka
	Rekonstrukce veřejných komunikací v prostoru křižovatky ulice Trojská a Pod Havránkou, včetně odvodnění křižovatky a vybudování chodníku od zastávky BUS MHD ke vstupu do Botanické zahrady Bylo prodlouženo vydané stavební povolení. Projektant zpracováv...

	Během roku 2016 zhotovitel (VCES a.s.) téměř dokončil hrubou stavbu objektu A. OSI MHMP upřesňuje zadání změn stavby vyvolaných novými požadavky budoucího správce objektu a odborů MHMP, které budou v objektu MOS po jeho dokončení sídlit. Na tyto změny...
	0004346 Cyklistické stezky
	0007560 Chodníkový program
	Polská 1 – 7 (Chopinova - Čerchovská)
	Polská 9 – 19 (Čerchovská – Slavíkova)
	Římská 17 – 25 a 18 - 28 (Balbínova - Italská)
	Výměna povrchu chodníků za mozaikovou dlažbu.
	Na Zderaze 4 – 8 a 12 – 14 (Záhořanského – Myslíkova)
	Záhořanského 1 – 7 a 2 - 8 (Náplavní – Na Zderaze)
	Výměna povrchu chodníků za mozaikovou dlažbu.
	Na Zbořenci 3 - 9 (Na Zderaze – bezejmenná)
	Na Kozačce 3 – 7 a 4 - 6
	Na Kozačce 11 - Rybalkova
	Kladská 11 - 17
	Vozová 2 - 10
	Lublaňská 16 - 36
	Vyšehradská 21 - 37
	Moravská 33 – 45
	Moravská 40 - 52
	0042692 – Výstavba domků Odlochovice
	Předmětem stavby je realizace tří domků pro bydlení osob se zdravotním postižením Integrovaného Centra Sociálních služeb Odlochovice, včetně vybudování přístupové zpevněné cesty, výstavby přívodního vodovodního řadu a napojení na areálové rozvody kana...
	0042886 – SZNR pro SDH
	0042581 – Výměna a modernizace systémů Chodovec I:
	V roce 2016 proběhla v rámci akce č. 42581 - Výměna a modernizace systémů Chodovec I realizace tří investičních položek. Byl instalován nový abátor sterilizace, určený k dezinfekci archiválií. Stávající zařízení nebylo schopné práce s vyššími koncentr...
	0005778 – Obměna a doplnění rozmnožovací techniky
	V rámci jednotného reprografického systému, zejména pak z důvodu zvýšených nákladů na opravy a servisní podporu, vynakládáme finanční prostředky investiční akce na zajištění modernizace technického a technologického vybavení administrativních objektů ...
	0006104 – Obměna vozidel autoparku MHMP
	Obměna vozidel autoparku vychází ze střednědobého rozpočtového plánu za účelem zajištění výměny stávajících, poruchových a starých vozidel, které opotřebením pozbývají spolehlivosti  a bezpečnosti. V roce 2016 bylo v rámci plnění 2. části smlouvy zako...
	0006567 – Rozšíření služeb telefonní ústředny MHMP
	Vzhledem k nižším výdajům v roce 2016 nebyla vyčerpaná celá částka. Byl realizován převod do roku 2017, částku plánujeme použít na aktualizaci SW a rozšíření modulů telefonních ústředen MHMP.
	0007052 – Úpravy a vybavení objektů MHMP
	Finanční prostředky v rámci akce používáme na zajištění funkčnosti, modernizaci a úpravy administrativních objektů MHMP, včetně pořízení movitého majetku s pořizovací cenou vyšší než 40 tis. Kč, případně SW nad 60 tis. Kč. Jedná se o nezbytné revitali...
	0008103 – Rekonstrukce Clam-Gallasova paláce
	V důsledku přeprojektování revitalizace objektů se větší část plnění roku 2016 přesouvá do roku 2017. Požadovaný převod pokryje část výdajů na architektonické a stavební záměry a průzkumy.
	0040111 – Technologické vybavení energocentra v NÚB
	Na základě Smlouvy o zajištění služby provozu energocentra MHMP byla od roku 2007 realizována dodávka technologie, zprovoznění a provozování energocentra – systému náhradních zdrojů elektrické energie v objektu Nové úřední budovy. Důvodem zřízení tech...
	0042000 – Stavební úpravy v areálu Emauzy
	V důsledku neodpovídajícího technického a dispozičního řešení přednáškového a zasedacího sálu v areálu Emauzy byly v roce 2015 naplánovány úpravy zasedací síně, recepce a zázemí včetně provedení úprav rozvodů VZT po přeprojektování. Zakázka na stavebn...
	0042579 – Rozvoj a obnova JBS
	Cílem této investiční akce je zejména optimalizace rozvoje stávajících systémů bezpečnostních prvků a zabezpečení objektů MHMP, včetně připojení dalších lokalit do tohoto systému. V roce 2016 byla čerpána částka na zvýšení bezpečnosti kancelářských pr...
	0042580 – Renovace výplní otvorů v budově Městské knihovny
	V důsledku průtahů v procesu schvalovacího řízení VZ bylo rozhodnuto o přesunu realizace do roku 2017, proto se celá částka schváleného rozpočtu akce na rok 2016 přesouvá do roku 2017. Převáděná částka bude využita k pokrytí celkových nákladů na rekon...
	0042712 – Zhodnocení komplexu budov MHMP v rámci EPC
	Cílem akce je příprava a modernizace systémového zdroje vytápění k provedení energetických služeb v objektech MHMP napojených na dodávky z centrální kotelny v lokalitě Mariánského náměstí a přilehlých budov - metodou EPC (Energetické služby se zárukou...
	0042894 – Rekonstrukce Staroměstské radnice
	Akce č. 42894 je plánovaná na období 2016 – 2018, s celkovými náklady v objemu cca 70 000,- tis. Kč. Předmětem akce jsou projektové práce na rekonstrukci objektu, konkrétně na rekonstrukci tělesa věže Staroměstské radnice včetně orloje a rekonstrukci ...
	0042895 – Rekonstrukce oken Nové radnice
	Cílem akce je eliminovat stávající havarijní stav oken a špatné technické vlastnosti, které neodpovídají současným normám, především s ohledem na tepelné ztráty. Pro rok 2016 bylo čerpání prostředků omezeno pouze na financování projektu na rekonstrukc...
	0042972 – Licence k SW nástrojům – kap. 09 v SLU
	Akce byla vytvořená z důvodu financování licencí v kap. 09 v SLU. Z této akce bylo čerpáno  na úhradu Licenční smlouvy na knihu „Karlův most“ a za analytický nástroj ZOOMSPHERE  ke správě účtů na sociálních sítích HMP. Část prostředků byla převedena d...



